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وزیر امور خارجه :

هیچ‌گاه به آمریکا اعتماد نکردیم

سال چهارم   شماره 864  دوشنبه  11 مرداد ماه 1400  22 ذی الحجه 1442   2  آگوست 2021  8صفحه  2000 تومان

وزیر امور خارجه با بیان اینکه من شهادت می‌دهم که هیچکدام از مذاکره کنندگان، هیچ‌گاه به آمریکا اعتماد نکردند، گفت: نباید فکر کنیم آمریکا هرچه اراده کند می‌شود، 
آمریکا قدر قدرت نیست.

به گزارش خبرنگار مهر، محمدجواد ظریف وزیر امور خارجه در حاشیه آخرین جلسه هیئت دولت دوازدهم در جمع خبرنگاران اظهار کرد: اینکه آمریکا و اروپا کشورهای 
بدعهدی هستند و نتوانستند به عهد خودشان وفا کنند نشان دهنده این نیست که ما به آنها اعتماد کردیم، نشانه این نیست که ما بد مذاکره کردیم بلکه نشان دهنده این 

است که یک رشته از کشورها در دنیا هستند که به مقررات بین‌المللی متعهد نیستند.
ظریف گفت: ما به عنوان جمهوری اسلامی موظف هستیم ضمن اینکه با دنیا تعامل می‌کنیم، با چشم باز تعامل کنیم، ما به هیچ‌کسی نباید اعتماد کنیم. روابط بین‌الملل محل 

اعتماد کردن نیست. به نزدیک‌ترین همسایه، دوست و متحد هم نمی‌شود اعتماد کرد. البته ما متحد نداریم. mamlekatonline.ir
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احسان شریعتی 
در حالی‌که دغدغه‌ی بس واقعی مردم ایران 
)بویژه خوزستان( حل مشکلات بنیادی چهار 
عنصر اولیه، آب و هوا، خاک و آتش شده است، 
دل‌مشغولی بخشی از وکلای بخشی از مردم )در 
بزنگاه غیاب اکثریت رأی‌دهنده(، استقرار نظام 
نظارت و تنبیه بر فضای مجازی و محدودسازی 

اینترنت است!
نظارتی-تنبیهی  نظام  این  برقراری  سودای 
ظاهرا محدودسازی شفافیت اطلاعاتی است 
که البته خود هدفی مجازی و تخیلی است و 
به احتمال زیاد به همان سرنوشتی دچار خواهد 
شد که پارازیت و فیلترینگ و هک و کراک و..؛ 
و البته برای قشری از کارمندان تکنیسین‌  که 
برای هر محدودسازی راه دور زدن تحریم را هم 
اختراع می‌کنند، اشتغال‌زایی می‌کند. و سرانجام 
محصول همه‌ی این تمهیدات تکنوکراتیک شبه 
اخلاقی-عقیدتی اختلال در خطوط مخابراتی و 
خرد کردن اعصاب مردم و وهن مأموران اجرای 

این مقررات بوده است. 
اشتباهی که هواداران و حامیان نظام‌های 
استبدادی و سنخ توتالیتر می‌کنند این است 
که بزرگترین خطر انسداد گردش و تبادل آزاد 
اطلاعات و »سفیدنمایی« صوری اوضاع این 
است که ممکن است امر بر خود مسئولان هم 
مشتبه شود و بدین شیوه‌ها دلخوش کنند که 
خبری نیست و »بوی بهبود ز اوضاع جهان 

می‌شنویم«! 
برای نمونه، میگویند به مائو تسه تنگ 
در سالهای آخر عمرش)پس از »انقاب 
گنجشک«(چنان اطلاعات غلطی از روبراه بودن 
اوضاع می‌دادند که همین جهل خودخواسته و 
خودمقصر موجب سقوط اقتصادی و دگردیسی 

سیاسی نظام وی شد.
توصیه‌ی علمی برای موکلانی که قصد پایداری 
در برابر خواست‌ها و مطالبات مردم را دارند این 
است که از خود مخترعان اینترنت، در آغاز 
نیروی نظامی امریکا، بیآموزند که با اختراع این 
زیست‌جهان مجازی و شبکه‌ی آزاد ارتباطی و 
تبادل اطلاعاتی نظام نظارتی سُــلطه را نه از 
طرق قدیمی بگیر و ببند و بزن و بکش و..، یا 
حبس و حصر و حدّ و حلق‌آویز و سایر روش‌های 
حلقوی، و خلاصه با به نمایش گذاردن زور بازو 
و ملاء و مترف و خدم و حشم و..، بلکه به‌قول 
میشل فوکو به‌شکل »نامرئی« انجام دهند، یعنی 
در فضای آزادی مطلق بازار داد و ستد اطلاعاتی 
و ارتباطی و فعالیت خودانگیخته‌ی کاربران، تا 
به درجه‌ای که کنترل از دست سازندگان شبکه 
هم بدر رود و حتی توسط دشمنان آن نظام هم 
به کار گرفته شود. پس »ای دل طریق رندی از 
محتسب بیاموز، مست است و در حق او کس 

این گمان ندارد !«
ناسودمندی این طریق‌های آزموده‌شده هرچند 
تاکنون و بویژه در عصر حاضر بارها اثبات شده 
است اما اگر آقایان همچنان در برابر منطق علم 
و گذر زمان اصرار بر پایداری داشته باشند، باکی 
نیست زیرا تجربه نشان داده است که این نیز 
بگذرد و به‌تعبیر شاعر: من جرّب المجرب حلتّ 

به النّدامه. 
تلخ بودن خبرهای این‌چنینی نباید اذهان را 
از تمرکز بر روی مبرم‌ترین نیازها و مطالبات 
جامعه منحرف سازد مگر آن‌که نفس شبکه‌ی 

اطلاع‌رسانی بالواقع آماج حمله قرار گیرد. 
در این‌صورت دفاع از آزادی رسانه‌ و در رأس 
همه حق دسترسی آزاد به شبکه‌ی جهانی 
اینترنت، در صدر مطالبات مردمی قرار خواهد 
گرفت و تبدیل به عنصر پنجم اولیه پس از هوا، 

آب، خاک، و آتش خواهد شد!

لایحه علیه لایحه!

ارزش کالاهای صادراتی استان 
سمنان ۷۹ درصد امسال 

افزایش یافت

 4۸ درصد خدمات 
 وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی

 الکترونیکی شد

 زنان ایرانی گام‌های
 بلندی برای پیشرفت علم 

برداشته‌اند

 مجلس به »اقتصاد جرم«
  در طرح ضداینترنتی 

بی‌اعتنا است

مردم با توجه به شرایط جنگ 
اقتصادی به دولت دوازدهم نمره 

بدهند
 مدیرکل گمرک استان سمنان گفت: کالاهای 
صادراتی استان، از ابتدای سال ۱۴۰۰ تا پایان 
تیر، ۷۹ درصد از نظر ارزشی و ۱۱.۵ درصد از 

نظر وزنی نسبت به...

وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی گفت: سال 
گذشته با توسعه خدمات الکترونیکی، ۸۰ میلیون 
مراجعه به وزارتخانه کاهش پیدا کرد. محمد 

شریعتمداری در مراسم رونمایی از ...

 معاون رییس جمهوری در امور زنان و خانواده با 
تاکید بر اینکه زنان ایرانی گام‌های بلندی برای 
پیشرفت علم و زمینه‌های گوناگون تحصیلی 

برداشته‌اند، گفت: آنها نه تنها موجب تعالی و...

یک حقوقدان معتقد است طرح صیانت از فضای 
مجازی که اخیرا در مجلس به تصویب رسیده 
است باعث تورم قوانین متروک و بی فایده می 

شود چون مجلس در تصویب این قانون یا ...

رئیس دفتر رئیس جمهور گفت: مردم در ارتباط 
با نمره‌ای که به دولت دوازدهم می‌دهند باید 
شرایط جنگ اقتصادی را در نظر بگیرند.محمود 

واعظی رئیس دفتر رئیس‌جمهور...

 برجام به سرانجام نرسد سهمیه‌بندی غذایی باز می‌گردد
تصویر امروز و چشم انداز فردای اقتصاد ایران از زبان معاون سابق وزیر صنعت

‌مرتضی طلایی: رئیسی، رئیس جمهوری است که با مردم زندگی می کند و اهل بده بستان نیست!

فضای امروز کشور هیچ شباهتی به دوره احمدی‌نژاد ندارد

امروز یازدهم مرداد 1400 خورشیدی آغاز 
ریاست  ساعات  واپسین  معکوش  شمارش 
جمهوری حسن روحانی است. دو دورۀ متفاوت 
چرا که سکۀ سیاست‌ورزی او در این 8 سال دو 

روی کاملا متفاوت داشت.
   روی اول، چهار سال 1392 تا 1396 بود که 
توانست ایران را از ذیل منشور هفتم سازمان 
ملل )ادعای تهدید امنیت جهانی با احتمال 
درگیر شدن در جنگی ناخواسته( خارج کند و 
توافق هسته‌ای را در وین به امضا برساند و 
با »برجام« چنان امیدی به جامعه تزریق کند 
که اکثریت مردم به قصد بیرون راندن مخالفان 
برجام از مجلس، نیروهای غالبا درجه دوم 
سیاسی اما هوادار برجام را که از فیلتر شورای 
نگهبان عبور کرده بودند به مجلس بفرستند و 

انتخابات 92 را با 94 کامل کنند تا جام برجام با 
نشکند. مجلسیان  سنگ 

   طی سال های 92 تا 96 یا دولت اول 
روحانی، تورم افسار گسیختۀ سال‌های آخر 
دولت احمدی‌نژاد، کنترل و حتی در مقطعی 
تک‌رقمی شد که در تاریخ جمهوری اسامی 
بی‌سابقه است و به سبب رفع موقت تحریم‌ها 
و از سرگیری صادرات نفت، رشد اقتصادی هم 
مثبت شد.   تورم مهار شد اما منتقدان این 
بار ساز »رکود« را کوک کردند و بسیاری از 
یاد بردند که خواست اصلی و تخصص دکتر 
طیب‌نیا وزیر دولت اول کنترل تورم بوده و 
رونق در مرتبه بعد قرار داشته است و وقتی در 
دولت بعدی و در پی بازگشت تحریم‌ها قیمت‌ها 

روند صعودی گرفت...

به بهانه پایان 8 سال ریاست جمهوری و سکه‌ای با دو روی متفاوت

خداحافظ آقای روحانی!
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آخرین جلسه‌ دولت دوازدهم

روحانی: برای عیب و نقص‌ها از مردم عذرخواهی می‌کنیم
روحانی گفت: هنوز هم به مردم بدهکاریم 
و اگر شرایط ما مناسب تر بود، همه با هم 
همکاری کرده بودیم و قوای دیگر بیشتر 
ما را یاری کرده بودند، به نقاط بهتری 

می‌رسیدیم.
به گزارش ایسنا، حجت‌الاسلام و المسلمین 
حسن روحانی رئیس‌جمهوری صبح یکشنبه 
در آخرین جلسه هیات دولت دوازدهم اظهار 
کرد: هر آنچه از سال های گذشته تا امروز 
با مردم صحبت کردیم و اعلام کردیم  
چیزی برخلاف واقعیت نبود. آنچه واقعیت 
بود به مردم گفتیم البته بخشی از واقعیت 
را به مردم نگفتیم و از نظر من نمی‌شد 
آنها را بگوییم، به دلیل اینکه آنها را مفید 
نمی‌دانستم و می ترسیدم یک هدف بسیار 
بلندی که همه باید دنبال کنیم و آن وحدت 

ملی است، صدمه ببیند.
روحانی با تاکید بر اینکه ۴ سال نخست 
دولت تدبیر و امید از لحاظ داخلی، 
بین‌المللی، سرمایه اجتماعی و امید مردم 
به آینده با ۴ سال دوم کمی متفاوت بود، 
گفت: در ۴ سال اول در دوران تعامل با 
جهان بودیم و ما به خودمان کاملًا اطمینان 
داشتیم که حریف قدرتهای بزرگ در 
مذاکره هستیم؛ من هیچ تردید نداشتم که 
در مذاکره با جهان شکست نمی‌خوریم و باز 
هم اگر مذاکره ای بود شکست نمی‌خوریم؛ 
آنقدر دیپلمات‌ها و حقوقدان های توانمند 
داریم در خط مقدم که دیدیم در مقاطع 

حساس به پیروزی رسیدیم.
وی افزود: وقتی می گوییم پیروزی، در 
یک تعامل و مذاکره با چند قدرت یا جهان، 
منظورمان نتیجه است؛ ممکن است در 
جایی شکست و در جایی پیروزی باشد، 
اما وقتی پیروزی ما ۹۰ و شکست ما ۲۰ 
بود، ما وقتی به ۷۰ برسیم می‌گوییم پیروز 
هستیم و پیروز هم بودیم و آثار آن را هم 

مشاهده کردیم.
رئیس جمهوری با بیان اینکه پیروزی یا 
شکست یک مذاکره دارای علائمی است 
و به صرف بر زبان آوردن ارزیابی نمی‌شود، 
خاطرنشان کرد: اگر بعد از مذاکره و بعد از 
۲۳ تیر ۹۴ دیدید که تورم کاهش یافته، 
رشد اقتصادی، اشتغال و سرمایه‌گذاری بالا 
رفته و میزان صادرات از واردات پیشی گرفته 
است، یعنی پیروز شده ایم؛ مذاکره نکردیم 
که فقط در سیاست پیروز شویم بلکه علاوه 
بر پیروزی در سیاست، در اقتصاد نیز نتیجه 

این پیروزی را مشاهده کردیم.

روحانی تاکید کرد: آرزوی ما این بود که 
وقتی توانستیم تورم را کاهش دهیم و تک 
رقمی کنیم، این شاخص را نگه داریم؛ ما 
تورم ۴۰ درصد را کاهش دادیم و از اواخر 
۹۴ تا سه ماهه نخست سال ۹۷ این رقم 
را تک رقمی نگه داشتیم، اما بعد از ورود 
به جنگ اقتصادی رقم تورم تغییر کرد؛ اگر 
کسی زمان صلح و جنگ را تشخیص ندهد، 
آدم باید خیلی غصه بخورد؛ این جنگ را 
بر ما تحمیل کردند و اگر آن دوران جنگ 
تحمیلی نبود، همان روند را ادامه می دادیم.

وی اظهار کرد: اینکه مردم عزیز ما از لحاظ 
معیشت ناراحتند و حق آنها هم هست، باید 
ببینیم در شرایط جنگ چه کار می‌توانستیم 
انجام دهیم؛ وقتی روابط بانکی ندارید و 
از طریق صرافی معامله می کنید، حداقل 
درآمد شما ۲۰ درصد کاهش می‌یابد و 
اگر چیزی وارد می‌کنید، قیمت ۲۰ درصد 
افزایش می‌یابد. ما به خاطر شرایط تحریم، 
واردات ۲۵۰۰ قلم کالا از جمله خودرو را 
ممنوع کردیم؛ وقتی واردات کالایی ممنوع 
می‌شود، آثار آن مشخص است و آن اجناس 
در داخل گران می‌شود، اما چاره‌ دیگری 
نداشتیم که اجناسی که ضرورت ندارد را 
ممنوع کنیم و به اجناسی که جزو مواد اولیه 
کارخانجات و موادی که از کالاهای اساسی 
و برای زندگی مردم است را با ارز ترجیحی 
۴۲۰۰ تومانی وارد کنیم و در اولویت قرار 

دهیم.
رئیس جمهوری با تاکید بر  اینکه در این 
زمینه ما همه تاش خود را بکار گرفتیم، 
گفت: در زمان جنگ نمی توان نقطه زمان 
صلح را بدست آورد؛ معمولا وقتی کشوری 
به جنگ وارد می شود، کالاها را مدتی می 
کند اما ما در این جنگ جیره بندی نکردیم 
و کشور اداره شد. در جلسات اقتصادی سال 
۹۷ چندین بار تاکید کردم که سیاست 
اقتصادی من، وفور در بازار است؛ ما برای 

کالاهای اساسی تا پایان ارز ۴۲۰۰ تومان 
تخصیص دادیم اما قیمت کالا را فقط ارز 
تعیین نمی کند بلکه حمل و نقل و تورم 

کشور در این زمینه تاثیر گذار است.
روحانی ادامه داد: ما توانمان را در این زمینه 
بکار گرفتیم؛ اما معنای این کار این نیست 
که کار ما بی نقص بوده است، حتماً نقص 
داشتیم و ما معصوم نیستیم و تلاش ما 
بر این بوده که عیب و نقصی مان کمتر 
باشد، اما اگر عیب و نقصی داشتیم از مردم 
عذرخواهی و طلب عفو و رحمت می‌کنیم، 
برای اینکه در حد توانمان در آن شرایط 

اقدامات خود را انجام دادیم.
وی با بیان اینکه »قاعدتاً کشوری که وارد 
جنگ می‌شود، مسیر توسعه را رها می‌کند 
و به زندگی عادی مردم می‌پردازد«، خاطر 
نشان کرد: اگر ما فقط ۳ و نیم میلیارد دلار 
برای یک پالایشگاه سرمایه گذاری کردیم، 
کاری بزرگ بوده است؛ آمار و ارقام نشان 
میدهد که در سد سازی، تصفیه خانه های 
آب و فاضلاب و رساندن آب به روستاها چه 
پیشرفت هایی داشته ایم؛ در سال ۹۲ حدود 
مشخص است که چند نفر از روستاییان 
کشور از آب آشامیدنی سالم استفاده 
میکردند اما امروز نزدیک به ۱۰ میلیون 
نفر از این آب استفاده می‌کنند. ما  ۵۷ سد 

مخزنی ملی را در این دولت تمام کردیم.
رییس جمهوری افزود: در اینکه در بنزین 
خودکفا شده ایم تردیدی وجود ندارد؛ ما به 
خاطر سلامت مردم و خودکفایی، پالایشگاه 
عظیمی را تکمیل و افتتاح کردیم؛ بنابر این 
ما توسعه را رها نکردیم. شنبه ها و یکشنبه 
ها را ممکن است کسی انکار کند اما ۵ شنبه 
را کسی نمی‌تواند انکار کند؛ ۵شنبه‌های 

افتتاح در تاریخ ماندگار خواهد بود.
به گزارش ایسنا، روحانی در ادامه 
صحبت‌های خود در آخرین جلسه هیات 
دولت دوازدهم با بیان اینکه در برخی موارد 

برنامه‌هایی داشتیم که نتوانستیم به آن 
برسیم و برخی موارد هم بود که به صورت 
کامل محقق نشد، اظهار کرد: ما به دنبال 
واردات تکنولوژی ریل سریع‌السیر به کشور 
بودیم و در این زمینه بخشی از طرحهای 
زیربنایی نیز اجرایی شد، اما به تحریم‌ها 
برخورد کردیم؛ اگر این تحریم‌ها نبود، امروز  
راه آهن سریع‌السیر تهران - اصفهان افتتاح 
شده بود و راه آهن تهران- مشهد این روزها 
رو به اتمام بود؛ اینها طرحهایی بود که ما 
قراردادهای آنها را بستیم اما در زمان اجرا 
با مشکلاتی مواجه شد. در زمینه حمل و 
نقل به مردم قول دادم که تمام کامیونها 
را نوسازی می کنیم و در این زمینه نیز 
پول تخصیص دادیم و قراردادهای مربوطه 
را بستیم اما یک مرتبه به دلیل تحریم، 

متوقف شد.
وی با اشاره به برنامه‌های دولت در زمینه 
نیروهای  تسلیحاتی  توانمندی‌های  ارتقای 
مسلح خاطرنشان کرد: در حوزه تجهیزات 
دفاعی آرزوی من این بود که ارتش و 
سپاه را به مدرن‌ترین سلاح‌ها مجهز کنم؛ 
در این زمینه همه کار شد اما طرف‌های 
مقابل گفتند که تحریم‌های سازمان ملل 
که برداشته شود، ما به تعهداتمان اجرا 
می‌کنیم؛ ما این تحریم را که ترامپ خود را 
به برداشته نشدن شان می کشت، برداشتم 
اما به خاطر تحریم و عدم فروش نفت پول 
کافی برای خرید نداشتیم؛ ما درباره تامین 
تجهیزات دفاعی مذاکرات بسیاری کردیم، 

اما نتوانستیم.
رئیس جمهوری ادامه داد: در برخی موارد 
ما به نزدیکی افتتاح رسیده‌ایم و چند 
هفته دیگر این برنامه‌ها به پایان می‌رسد؛ 
احیای دریاچه ارومیه از جمله این طرح‌ها 
و برنامه‌ها است؛ در دولت یازدهم اولین 
مصوبه ما احیای این دریاچه بود و همه 
کارهای مربوط به این موضوع به پایان 
رسیده است. هدف من از بیان این موارد 
این است که بگویم برخی از طرح‌ها به 
دروازه افتتاح رسیده و ما چند هفته زمان کم 
آوردیم و ان شاءالله در دوست سیزدهم این 

طرح‌ها افتتاح خواهد شد.
روحانی گفت: همچنین در برخی طرح های 
مهم خوشبختانه در فازهای نخست به 
افتتاح رسیدیم؛ طرح نفت گوره - جاسک 
از جمله این موارد است. امروز ما نفت را 
از دریای عمان صادر می‌کنیم و این آرزوی 
چندین ساله و تاریخی ایران است. ما می 

خواستیم سواحل مکران را آباد کنیم که 
در این زمینه کارهای عظیمی انجام شده 
است؛ به گفته رئیس دانشگاه علوم پزشکی 
سیستان و بلوچستان حجم پروژه‌ای 
بیمارستانی در این استان از بعد از پیروزی 

انقلاب ۷ برابر شده است.
وی تاکید کرد: طرح تحول سامت و 
دسترسی مردم به فضای سایبری از دیگر 
مواردی است که در این دولت محقق 
شد؛ طرحهای بسیاری دیگری وجود دارد 
که با عملیاتی شدن آنها، ما به برنامه‌های 
خود دست یافتیم. اتصال همدان، ارومیه، 
کرمانشاه و یزد به شبکه ریلی از جمله 
اقداماتی که در حوزه ریل انجام شده و 
ان شاءالله ب زودی شاهد اتصال اردبیل 
و کردستان و سایر شهرها به این شبکه 

خواهیم بود.
رئیس جمهوری با بیان اینکه » مردم در 
سختی معیشت بودند، ما توانمان را بکار 
گرفتیم و طرح های توسعه ای را رها 
نکردیم اما برخی از برنامه ما اجرا شد 
و برخی هم اجرا نشد«، اظهار کرد: ما 
می‌توانستیم طبق دستورات و چارچوبی که 
مقام معظم رهبری از دی ماه پارسال برای 
بازگشت آمریکا به برجام و بازگشت ما به 
اجرای کامل تعهدات برجام، اعلام کردند و 
قبل از آن در جلسه خصوصی به من فرموده 
بودند و بعد از آن نیز در  علنی در یک 
سخنرانی در روز اول فروردین هم اعلام 
کردند، می‌توانستیم عمل کنیم و تحریم را 
برداریم اما گرفتاری دیگری برای ما ایجاد 
شد و اگر نه ما امروز در شرایط بهتری دولت 

را به اتمام می‌رساندیم.
روحانی در ادامه گفت: در این جلسه 
می‌خواهم در حضور ملت ایران از معاون 
اول، تمام معاونین و وزرا تشکر کنم؛ من 
میدانم در ایام مختلف اعم از زلزله، سیل، 
کرونا چه روزهای سختی بر این افراد 
گذشت، اما در این روزهای سخت همه 
دست به دست هم دادند و در کنار هم قرار 
گرفتند تا تصمیمات دولت اجرا شود. برای 
اینکه امروز بتوانیم صدها هزار نفر را در روز 
واکسینه کنیم، همه بخش های دولت به 
صحنه آمدند و امروز مشاهده می‌کنیم که 

در شرایطی نسبتاً مطلوب قرار داریم.
وی با تاکید بر اینکه آنچه می‌گوییم 
انجام دادیم در شرایط سخت جنگ، 
کرونا و خشکسالی بوده است و اگر کسی 
می خواهد دولت را قضاوت کند، این ۳ 

موضوع را در کنار هم ببیند، اظهار کرد: از 
وزارتخانه‌های اطلاعات و دفاع برای تامین 
امنیت در شرایط سخت تشکر می کنم. 
همچنین از بخش کشاورزی تشکر می کنم 
به خاطر کار عظیمی که در این زمینه انجام 

شده است.
رئیس جمهوری با بیان اینکه هنوز هم به 
مردم بدهکاریم و اگر شرایط ما مناسب تر 
بود، همه با هم همکاری کرده بودیم و 
قوای دیگر بیشتر ما را یاری کرده بودند، 
به نقاط بهتری می‌رسیدیم، خاطرنشان کرد: 
من از همه تشکر و سپاسگزاری می کنم و 

ان شاالله اجرشان با خداوند باشد.
روحانی با تاکید بر اینکه مردم ما مردمی 
قدرشناس هستند، گفت: مردم در این ۳ 
سال و نیم در سختی بزرگی از لحاظ تامین 
زندگی و اجاره مسکن بودند، کاری که ما 
توانستیم انجام دهیم، تخصیص بسته‌های 
معیشتی و افزایش حقوق ها بود، اما در عین 
حال از ملت ایران به خاطر رنج‌هایی که 
کشیدند عذرخواهی و به خاطر پیروزی‌هایی 
که کسب کردند تشکر می‌کنم؛ ملت ما 
دوبار پیروز شدند؛ یکبار در دولت یازدهم 
و در مذاکرات و تعامل سازنده و بار دیگر 
در دولت دوازدهم در استقامت، ایستادگی 
و مقاومت در برابر آمریکا و دشمنان پیروز 
شده و به آنها شکست حتمی داده و آنها 
خودشان بر این موضوع اعتراف کردند و 
مردم آنها را پای میز مذاکره کشاندند؛ این 
دو موفقیت بزرگ مربوط به ملت بزرگ 
ایران و رهنمودهای مقام معظم رهبری 

است.
رئیس جمهوری در پایان گفت: ان شاءالله 
خداوند به همه آن‌هایی که به ملت خدمت 
کردند اجر جزیل عنایت کند و ما هم 
بتوانیم هر  کجا که هستیم باز هم خادم 
 کوچکی برای ملت عزیز، نظام و ایران مان

 باشیم.

اقتصادی ، اجتماعی ، سیاسی
روزنامه صبح ایران

رجوع به صفحه آخر

به مناسبت عید غدیر  انجام شد؛

مراسم افتتاح پروژه فضای شهری باباکوهی  
و چند پروژه دیگر منطقه ۳ شهرداری شیراز
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پيشخوان

کارت زرد مجلس به وزیر تعاون
وزی��ر تع��اون، کار و رفاه اجتماعی از نمایندگان 
مجلس »کارت زرد« گرفت.او هفتمین وزیری است 
ک��ه بهارس��تان کارت زرد خ��ود را به او نش��ان می 
ده��د. پیش از ای��ن وزرای امور اقتصادی و دارایی، 
فرهنگ و ارشاد اسلامی، کشور، آموزش و پرورش، 
عل��وم و صنعت، مع��دن و تجارت از مجلس کارت 
زرد گرفته بودند. ربیعی برای پاس��خ به س��وال ملی 
محمدرض��ا پورابراهیمی نماین��ده مردم کرمان در 
مجلس به بهارس��تان آمده بود.سوال پورابراهیمی 
از ربیعی درباره »ملاک انتخاب و انتصاب مدیران 
صندوق ه��ای زیرمجموع��ه وزارت تع��اون یعنی 
صندوق بازنشس��تگی کشوری و تامین اجتماعی« 
بود که ربیعی توضیحاتی را در این زمینه ارائه کرد. در 
ادامه با توجه به قانع نشدن پورابراهیمی از پاسخ های 
وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی علی لاریجانی رئیس 
مجلس ش��ورای اس��لامی س��وال از وزیر را به رای 
وکلای ملت گذاش��ت که نمایندگان نیز با 98 رای 
موافق، 95 رای مخالف و 11 رای ممتنع از مجموع 
219 نماینده حاضر در صحن پاسخ های علی ربیعی 
را قانع کننده ندانستند و برهمین اساس وزیر تعاون 

نیز از مجلس کارت زرد گرفت.

  آمریکا شکست نخورد
 ایران پیروز شد

روزنامه فرامنطقه ای 'الزمان' چاپ لندن نوشت: 
از ه��ر زاوی��ه و ب��ا هر معیاری که دور اخیر مذاکرات 
هسته ایران و گروه 1+5 سنجیده شود، نتیجه این 
اس��ت که آمریکا شکس��ت نخورد، اما ایران پیروز 
میدان بود.در تحلیل الزمان به قلم 'فاتح عبدالسلام' 
درب��اره ویژگی ه��ای تمدید هف��ت ماهه مذاکرات 
هس��ته ای، آمده اس��ت: 'نخس��ت این که ایران به 
واسطه تحمیل مدت زمان مد نظرش برای تمدید 
مذاکرات تا آغاز ماه ژوییه، نشان داد که حرف اول 
را می زند.امریکایی ها این بار نیز نتوانس��تند روی 
حرف خود بمانند. آنان حتی تا هفته گذشته تمدید 
مذاک��رات را رد م��ی کردن��د و ای��ن در حالی بود که 
محافل سیاسی ایرانی با اطمینان از ناممکن بودن 
امضای توافق در مهلت تعیین شده سخن می گفتند 
و تاکید داشتند که این مهلت زمانی اساسا بی ارزش 
اس��ت.نکته دیگر این اس��ت که 'اس��راییل' با توجه 
به لفاظی هایش علیه برنامه هس��ته ای ایران، حال 
احتمالا ناگزیر خواهد بود که تفسیر متفاوتی را بابت 
رویکرد جامعه بین المللی به ایران در مذاکرات هسته 
ای و به رسمیت شناخته شدن حق این کشور برای 
فعالیت های صلح آمیز هس��ته ای، ارائه کند.الزمان 
یکی دیگر از ویژگی های وضعیت موجود مذاکرات 
را با توجه به تمدید مدت زمان آن، رها شدن ایران 
از تنگنای مهلت تعیین شده دانست و افزود: براین 
اساس، این کشور می تواند هر گونه مهلت احتمالی 
در آینده را نیز به سلامت پشت سر بگذارد، بی آن 
که خود را به خطوط قرمز واشنگتن و یا پاریس در 

بحث هسته ای محدود کند.

 کسی نمی تواند نقش ایران را 
 در دفع خطر تروریسم 

از عراق انکار کند
ریی��س ق��وه قضایی��ه ع��راق روز گذش��ته در 
بی��ان نق��ش ای��ران در دفع خطر گروه تروریس��تی 
 داع��ش از س��ر عراق گفت ک��ه هیچ کس در عراق 
نمی تواند نقش و حمایت های ایران را در این زمینه 
ان��کار کند.مدح��ت محمود در دی��دار با معاون وزیر 
امور خارجه ایران در بغداد ضمن تشکر و قدردانی از 
حمایت های کش��ورمان در نبرد دولت و ملت عراق 
با تروریسم، ابراز امیدواری کرد که روابط دو کشور 
بیش از پیش گسترش یابد.رییس قوه قضاییه عراق 
همچنین خواس��تار ت��داوم دیدارهای مقام های دو 
کشور در سطوح عالی ، برای تسهیل رفت و آمدها 
و ارتباطات مردم دو کشور شد و گفت سهل انگاری 
در تحکیم روابط، دیگران را به ایجاد نفاق تحریک 

می کند.
   

استقبال بان کی مون از عزم ایران و 
1+5 برای دستیابی به توافق جامع

دبی��رکل س��ازمان مل��ل پس از اع��لام تمدید 
مذاکرات هس��ته ای ایران و گروه 1+5 ازطرفهای 
مذاکره کننده خواس��ت تا به روند مثبت کنونی در 
ای��ن مذاکرات ادامه دهند.، دبیر کل س��ازمان ملل 
ساعاتی پس از اعلام نتیجه مذاکرات هسته ای در 
روز دوشنبه در وین ضمن استقبال از عزم و تصمیم 
جمهوری اس��لامی ایران و گروه 1+5 برای از بین 
بردن اختلافات باقیمانده میان خود و دس��تیابی به 
یک توافق جامع از طرفین خواست تا شتاب موجود 
و رون��د مثب��ت در ای��ن مذاک��رات را حفظ کنند و به 
پیش��رفت خود ادام��ه دهند.بان کی مون همچنین 
اظه��ار امیدواری کرد ک��ه تمام طرف های مذاکره 
کننده با اعتماد دو طرفه و حس��ن نیت به پایبندی 

خود به تعهداتشان ادامه دهند.
  

 بیداری اسلامی متوقف
 نشده است

دبیرکل مجمع جهانی بیداری اس��لامی گفت: 
ام��روز بی��داری اس��لامی برخلاف تص��ور برخی 
کش��ورها متوقف نشده و امت اسلام همواره بیدار 
است.علی اکبر ولایتی  در هفتمین جلسه نشست 
شورای عالی مجمع بیداری اسلامی که با حضور 
شخصیت های برجسته ای از جهان اسلام برگزار 
ش��د افزود: ضرورت دارد که در فواصل نزدیک با 
توجه به ضرورت ها مجمع بیداری اسلامی تشکیل 
جلسه دهد.ولایتی با بیان اینکه امروز جهان اسلام 
با مس��ائل مختلفی مواجه است گفت: فرصت ها و 
تهدیده��ای پیش روی جریان بیداری اس��لامی، 
مساله فلسطین به عنوان مساله اول جهان اسلام 
و موج سوم انتفاضه، نقش تکفیری ها در انحراف 
رون��د بی��داری اس��لامی و وحدت امت اس��لام و 
نقش مس��لمانان در ایجاد تمدن نوین اس��لامی از 
مهمترین محورهای هفتمین نشست شورای عالی 
مجمع جهانی بیداری اسلامی است.وی ادامه داد: 
یقی��ن داری��م آمریکایی ها و انگلیس��ی ها و حامی 
منطق��ه ای آنها با طراحی گروه هایی تحت عنوان 
تکفیری به دنبال مقابله با جریان بیداری اسلامی 
هستند که باید بگویم برخلاف تصور آنان بیداری 

اسلامی متوقف نشده است.

روحانی در گفت و گو تلفني با پوتین مطرح کرد: 
دوران تحریم گذشته است 

رئیس جمهور ش��امگاه دوش��نبه در مکالمه 
تلفنی با رئیس جمهور روس��یه روابط دو کش��ور 
و همکاری های فی مابین را مورد بررس��ی قرار 
داد.   حجت الاسلام حسن روحانی رئیس جمهور 
در این مکالمه تلفنی با ابراز خرس��ندی از روند 
مثب��ت همکاری ه��ای دو کش��ور ب��ه  وی��ژه در 
زمینه های اقتصادی، اظهار داش��ت: گس��ترش 
مب��الادت اقتص��ادی ای��ران و روس��یه به ویژه 
در حوزه ه��ای نفت��ی و تجاری به زودی س��طح 
همکاری ه��ای فی مابین را ب��ه بالاترین حجم 
همکاری ه��ای منطقه ای ارتقاء خواهد داد. وی 
با اشاره به توافق های اخیر ایران و روسیه در حوزه 
هسته ای از جمله ساخت دو نیروگاه و همچنین 
طرح های در دست اقدام و مورد مذاکره دو کشور 
تصری��ح کرد: همکاری های ایران و روس��یه در 
زمینه های صلح آمیز هسته ای به ویژه در ساخت 
نیروگاه ها به صورت مشترک، اثرات قابل قبولی 
در توس��عه تعاملات اقتصادی ایران و روس��یه بر 
جای گذاشته و امنیت لازم برای توسعه اقدامات 
مش��ترک و صلح آمیز هس��ته ای را فراهم آورده 
است. همچنین این همکاری ها علاوه بر ارتقای 
مناس��بات علمی و فنی دو کش��ور همسایه، تاثیر 

خوبی در عرصه بین المللی خواهد داشت.
روحان��ی خاطرنش��ان کرد: ایران و روس��یه 
توانس��ته اند نمونه موثری از همکاری در مقابله 
ب��ا تروریس��م و افراطی گ��ری را مطرح نموده و 
ض��رورت یکپارچگ��ی درون منطق��ه ای برای 
تقابل با خشونت را اثبات نمایند. وی با اشاره به 
مذاکرات اخیر ایران و 1+5 در وین و نتایج حاصله 
افزود: طی روزهای اخیر دو کشور حضور فعالی 
در مذاکرات داشته اند و امیدواریم با کمک های 
ش��ما زودتر به توافق جامعی که به نفع ملت ها، 
منطقه و جهان است دست یابیم. رئیس جمهور 
اظهار داش��ت: امروز خوش��حال هستیم که همه 
کشورهای جهان برای اینکه مذاکرات به نتیجه 
نهایی برسد، تاکید دارند و در جمهوری اسلامی 
ایران نیز اجماعی ملی برای حل این موضوع از 
طریق تعامل برای رسیدن به حقوق حقّه کشور 

و نیز حل و فصل نهایی وجود دارد.
روحانی خطاب به ولادیمیر پوتین گفت: باید 
پیام روشنی دهیم که دوران تحریم سپری شده 
اس��ت. اینکه برخی کش��ورها در هر مساله ای از 
ابزار تحریم استفاده می کنند برای جامعه جهانی 
مش��کل آفرین اس��ت. انتظار دولت و ملت ایران 
این اس��ت که در مذاکرات 1+5 جدیت بیشتری 
از همس��ایه ش��مالی ببینن��د چراکه تلاش های 
مش��ترک ما باعث ارتباط و پیش��رفت دو ملت 
ایران و روس��یه ش��ده اس��ت. ولادیمیر پوتین 
رئیس جمه��ور روس��یه نیز در ای��ن گفت وگوی 
تلفنی با بیان اینکه در مذاکرات اخیر وین برای 
رس��یدن به توافق جامع فقط زمان کم داش��تیم، 
گفت: مهم اس��ت که مذاکرات س��بب ش��ود که 
ایران به حقوق خود به  ویژه در زمینه غنی سازی 
دس��ت پیدا کند و غنی س��ازی در خاک خود، حق 
ایران اس��ت. وی با ابراز امیدواری برای وصول 
طرفین به توافقی که منافع همگان را در بر گرفته 
و قابل قبول باش��د، افزود: خوش��حالم که اخیرا 
قراردادی برای همکاری هسته ای طی ده سال 
آینده امضا کرده ایم. پوتین تصریح کرد: روسیه 
نگرانی ه��ای ط��رف ایران��ی را در زمینه حقوق 
خ��ود درک می کن��د. طرفین در این گفت وگو با 
بررس��ی تحولات اخیر بازار جهانی نفت توافق 
کردن��د که در این مس��یر همکاری های لازم را 

به عمل آورند.

جلوی ورود کالاهای بی کیفیت 
خارجی را بگیریم

  ریی��س مجمع تش��خیص مصلحت نظام 
تاکید کرد: باید با تقویت صنعت کشور و ارتقای 
کیفیت محصولات، از ورود کالاهای بی کیفیت 
خارج��ی جلوگیری کنیم که علاوه بر ارزبری، 
تولی��د داخل��ی را از رونق می اندازد.به گزارش 
روابط عمومی مجمع تشخیص مصلحت نظام، 
آیت الله اکبر هاش��می رفس��نجانی در دیدار با 
رئی��س هی��أت مدیره، مدیر عام��ل و اعضای 
هیأت مدیره ش��رکت تولیدی لاس��تیک دنا،بر 
ض��رورت حمای��ت از چرخ��ه ه��ای تولیدی و 
کالاه��ای ایران��ی و تأثیر آن بر توس��عه پایدار 
کشور تأکید کرد.وی اضافه کرد: باید با تقویت 
صنعت کش��ور و ارتقای کیفیت محصولات، از 
ورود کالاه��ای ب��ی کیفیت خارجی جلوگیری 
کنی��م ک��ه ع��لاوه بر ارزبری، تولی��د داخلی را 
از رون��ق م��ی اندازد.رئیس مجمع تش��خیص 
مصلح��ت نظام،نوآوری،افزای��ش کیفی��ت و 
مش��ارکت مردمی در امر تولید را برای ارتقای 
کش��ور درهم��ه ابعاد مهم خوان��د و افزود:باید 
 ب��رای جلوگیری از درج��ا زدن و اتلاف منابع،

 فرصت ها و افزایش هزینه ها در تمامی حوزه ها، 
 س��ند و نقش��ه ای راهب��ردی ترس��یم کنیم و 
روش های علمی پیشرفت را با تقویت تعاملات 
دانش��گاه و صنعت،در اختیار تولید ملی و رونق 
اقتصادی و نهایتاً در مسیر تحقق سند چشم انداز و 

 

سیاست های کلی قرار دهیم.

خبر ويژه

ریی��س مجلس ش��ورای اس��لامی گفت: من اق��دام اخیر در 
مذاک��رات را ک��ه باعث تمدید آن ش��د، اقدامی عاقلانه می دانم 
چرا که مذاکرات سیاسی هنوز همه ابعادش روشن نشده و اختلاف 
نظر وجود دارد و باید زمان داد تا بررسی های دقیق تری انجام شود.
علی لاریجانی در جمع بسیجیان مجلس شورای اسلامی گفت: 
در مسئله هسته ای که این روزها از فصلی از آن عبور کرده ایم ، 
روحیه خوداتکایی جوانان بود که ما را به اینجا رسانید؛ جوانانی که 
از دانشگاه ها فارغ التحصیل شدند و توانستند تکنولوژی صلح آمیز 
هسته ای را به دست آورند.وی ادامه داد: این زحمت مجاهدانه 
نیروهای متخصص در کشور بود که ما توانستیم به تکنولوژی 

صلح آمیز هسته ای دست بیابیم .لاریجانی یادآور شد: من اقدام 
اخیر که در مذاکرات صورت گرفت را اقدام عاقلانه می دانم که 
مذاکرات را تمدید کرد ؛ چرا که مذاکرات سیاسی، همه ابعادش 
روشن نشده و اختلاف نظر وجود دارد.وی تاکید کرد : باید زمان 
داد تا دقیق تر در این مورد بررسی شود و این کار عاقلانه ای بود 
که طرفین انجام دادند و مذاکره را تمدید کردند.لاریجانی اظهار 
داشت: باید توجه داشت آنچه می تواند سرمایه آینده در مذاکرات 
باشد همین ویژگی حمایت مردمی ، همبستگی درونی و اتکا به 
داخل در زمینه اقتصادی و توجه به ظرفیت ها است.رییس مجلس 
خاطر نشان کرد: از ابتدایی که این مذاکرات آغاز شد این نکته 

وجود داشت که ما باید اتکایمان به ظرفیت های داخل کشور باشد 
که این ظرفیت های تفکر بسیجی است که اینگونه همبستگی 
ملی را افزایش داد.لاریجانی ادامه داد: یک نمونه آن را مباحث 
هسته ای می بینم که می تواند مباحث جدیدی ایجاد کند.وی 
اظهار داش��ت: حرکت بالنده تفکر بس��یجی در کشور باعث رشد 
بیشتر می شود.رییس مجلس شورای اسلامی در بخش دیگری 
از سخنانش با اشاره به اینکه 80 درصد کارکنان مجلس عضو 
بسیج هستند گفت: از ابتدایی که امام )ره( بسیج را پایه گذاری 
کرد ش��اید تصور نمی کردیم این حرکت حرکتی بالنده و ریش��ه 

ای در کشور شود و تحرک ویژه در کشور ایجاد کند.

تمدید مذاکرات را اقدام عاقلانه ای می دانم

رهبر معظم انقلاب در دیدار اندیشمندان جهان اسلام:

آمریکا نتوانست درقضیه هسته ای ایران را به زانو درآورد
حضرت آیت الله خامنه ای، مشکلات و 
ناکامی های دشمنان اسلام در منطقه بویژه 
در ع��راق، س��وریه و لبنان را یادآور ش��دند 
و گفتند: آمریکا و کش��ورهای اس��تعمارگر 
اروپای��ی دور ه��م جمع ش��دند تا جمهوری 
اسلامی ایران را در قضیه هسته ای به زانو 
درآورند اما نتوانستند و در آینده نیز نخواهند 

توانست.
حض��رت آی��ت الله خامن��ه ای رهب��ر 
معظم انقلاب اس��لام روزگذش��ته در دیدار 
علماء، اندیش��مندان و میهمان��ان ش��رکت 
کنن��ده در »کنگ��ره جهان��ی جریانه��ای 
تکفیری از دیدگاه علمای اس��لامی«، احیاء 
جریان تکفیری در س��الهای اخیر را مشکل 
تحمیلی و دس��ت س��از استکبار برای دنیای 
اسلام دانستند و با اشاره به اقدامات جریان 
خبی��ث تکفیری در جه��ت اهداف امریکا و 
دولتهای اس��تعماری و رژیم صهیونیس��تی 
بویژه تلاش برای به فراموشی سپرده شدن 
مس��ئله اصلی فلس��طین و مسجدالاقصی، 
تأکی��د کردن��د: ایجاد ی��ک نهضت علمی، 
منطق��ی و فراگی��ر برای ریش��ه کن کردن 
جریان تکفیری، روشنگری نسبت به نقش 
سیاستهای استکباری در احیای این جریان 
و اهتمام جدی و مطالبه عمومی در خصوص 
قضیه فلسطین به عنوان مسئله اصلی دنیای 
اسلام از مهمترین و اولویت دار ترین وظایف 
علمای جهان اسلام در شرایط کنونی است.

رهبر انقلاب اسلامی در ابتدای سخنان خود 
با قدردانی از حضرات آیات مکارم شیرازی 
و س��بحانی و دیگ��ر علم��ا و فضلای قم که 
اهتم��ام جدی ب��رای برگزاری این کنگره و 
ش��کل ده��ی یک جریان علم��ی فراگیر در 
میان علمای جهان اسلام درخصوص مقابله 
با جریان تکفیری داشتند، گفتند: در بررسی 
این جریان خطرناک باید به این نکته توجه 
شود که موضوع اصلی، مقابله ی همه جانبه 
با جریان احیاء شده تکفیری است که فراتر از 
گروه موسوم به داعش است و در واقع داعش 

یکی از فروع این شجره خبیثه است.
حضرت آیت الله خامنه ای سپس به یک 
نکته غیرقابل انکار اش��اره کردند و افزودند: 
جری��ان تکفیر و حکومتهای پش��تیبان آن 
کام��لًا در جه��ت اهداف اس��تکباری یعنی 
امریکا و دولتهای استعماری اروپایی و رژیم 
صهیونیس��تی حرکت می کنند و با ظاهری 

اسلامی، عملًا درخدمت آنها هستند.
ایشان در ادامه به چند نمونه از شواهدی 
که نشانگر حرکت جریان تکفیری در جهت 
اهداف استکباری و در مقابله با دنیای اسلام 

اس��ت اش��اره کردند.رهبر انقلاب اسلامی 
منحرف کردن حرکت بیداری اسلامی را به 
عنوان اولین شاهد بیان و خاطرنشان کردند: 
بیداری اسلامی حرکتی ضد امریکایی، ضد 
اس��تبداد و ضد دس��ت نشاندگان امریکا بود 
ام��ا جری��ان تکفیر ای��ن حرکت عظیم ضد 
اس��تکباری را به جنگ خانگی و برادرکشی 
میان مس��لمانان تبدی��ل کرد.حضرت آیت 
الله خامن��ه ای افزودن��د: خ��ط مقدم مبارزه 
مس��لمانان در این منطقه، فلسطین اشغالی 
بود اما جریان تکفیر این خط مقدم را تغییر 
داد و به داخل خیابانها و ش��هرهای عراق، 
سوریه، پاکستان و لیبی کشاند و این، یکی 
از جنایتهای فراموش نشدنی جریان تکفیر 
است.ایشان منحرف کردن حرکت بیداری 
اس��لامی را ، خدم��ت ب��ه امریکا، انگلیس و 
رژیم صهیونیستی و سرویس های جاسوسی 
آنها دانستند و گفتند: شاهد دیگر برای نشان 
دادن حرک��ت ای��ن جریان در جهت اهداف 
اس��تکباری این است که پشتیبانان جریان 
تکفیر، در مقابل رژیم صهیونیستی یک اخم 
هم نمی کنند و حتی با این رژیم برای مقابله 
با مس��لمانان همکاری می کنند ولی برای 
ضربه زدن به کش��ورها و ملتهای اسلامی، 
حضور فعال دارند.حضرت آیت الله خامنه ای، 
نابودی زیرساخت های ارزشمند کشورهای 
اسلامی بدست فتنه تکفیر را نمونه دیگری 
از خدمت این جریان به منافع دشمنان اسلام 
برشمردند و افزودند: یکی دیگر از اقدامات 
بسیار خبیثانه جریان تکفیر مخدوش کردن 
چهره اسلامِ رحمت و تعقل و منطق، با نشان 
دادن تصاویر جنایاتی همچون زیر شمشیر 

نشاندن انسانهای بیگناه و یا درآوردن قلب 
یک مسلمان و به دندان گرفتن آن، در مقابل 
دوربین و به نام اس��لام، است.ایش��ان یکی 
دیگر از شواهد خدمت جریان تکفیر به منافع 
اس��تکبار را تنها گذاش��تن محور مقاومت در 
جنگ 50 روزه غزه دانس��تند و خاطرنش��ان 
کردند: یک شاهد دیگر، منحرف کردن شور 
و حماس��ه ای بود که بر اثر بیداری اس��لامی 
در جوانان مسلمان بوجود آمد، که متاسفانه 
از آن برای کش��تار مس��لمانان بیگناه دیگر 
اس��تفاده شد.رهبر انقلاب اسلامی نمونه و 
شاهد دیگر را اقدام اخیر و مکرر هواپیماهای 
ترابری امری��کا در پرتاب تجهیزات جنگی 
ب��رای گ��روه موس��وم به داع��ش در عراق 
برش��مردند و تأکی��د کردن��د: امریکاییها با 
وجود این اقدامات ،در ظاهر مدعی تشکیل 
ائت��لاف ضدداعش هس��تند که یک دروغ 
محض اس��ت زیرا هدف اصلی این ائتلاف 
زنده نگه داشتن فتنه جنگ و درگیری میان 
مس��لمانان اس��ت که البته ب��ه اهداف خود 
نخواهند رس��ید.حضرت آیت الله خامنه ای 
سپس به وظایف بزرگ علمای جهان اسلام 
در شرایط کنونی اشاره کردند و افزودند: یکی 
از این وظایف ایجاد نهضتی علمی و منطقی 
و فراگیر از جانب علمای مذاهب اس��لامی 
برای ریش��ه کن کردن جریان تکفیر است.
ایش��ان گفتند: این جریان با ش��عار دروغین 
س��لف صالح وارد ش��ده اس��ت و باید با زبان 
دین، علم و منطق، بیزاری سلف صالح را از 
این اقدامات نشان داد.رهبر انقلاب اسلامی 
خاطرنشان کردند: باید با این نهضت علمی 
و منطقی، جوانان بیگناهی را که گرفتار این 

جریان خبیث شده اند، نجات داد و این وظیفه 
به عهده علما است.حضرت آیت الله خامنه 
ای، روش��نگری نسبت به نقش سیاستهای 
امری��کا، انگلیس و رژیم صهیونیس��تی در 
احی��ای جری��ان تکفیری را یک��ی دیگر از 
وظایف بزرگ علما در کش��ورهای اسلامی 
برش��مردند و افزودند: س��ومین وظیفه مهم 
علم��ا، اهتم��ام جدی به قضیه فلس��طین و 
مس��جدالاقصی و جلوگیری از مورد غفلت 
واقع شدن این موضوع اصلی دنیای اسلام 
است.ایش��ان با اشاره به تصمیم اخیر کابینه 
رژیم صهیونیس��تی در اعلام یهودی بودن 
فلسطین اشغالی، گفتند: رژیم صهیونیستی 
بدنب��ال تصرف قدس و مس��جدالاقصی و 
تضعیف هرچه بیش��تر فلس��طینی ها است. 
همه ملتهای اسلامی و همچنین علماء باید 
از دولتهای خود مس��ئله فلسطین را مطالبه 
و پیگی��ری کنند.رهب��ر انقلاب اس��لامی با 
اش��اره به اقدام امام بزرگوار )ره( ، در اعلام 
سیاس��ت حمایت از فلس��طین و دش��منی با 
رژیم صهیونیستی، تأکید کردند: ما خداوند 
را ش��اکریم که در جمهوری اسلامی ایران، 
دولت و ملت در قضیه حمایت از فلس��طین 
و دش��منی با رژیم صهیونیس��تی، هم زبان 
هس��تند و در 35 س��ال گذش��ته از مسیری 
که امام ترس��یم کرده، منحرف نش��ده اند.
حضرت آیت الله خامنه ای با تأکید بر اینکه 
مل��ت و جوان��ان ایران با کمال میل از مردم 
فلس��طین حمایت می کنند و عاشق مبارزه 
با صهیونیس��تها هستند، افزودند: جمهوری 
اس��لامی ایران به لطف و فضل الهی اس��یر 
محدودیت ها و اختلاف های مذهبی نش��ده 

اس��ت و همانگونه که به حزب الله ش��یعه در 
لبن��ان کم��ک می کند، ب��ه حماس و جهاد 
اس��لامی و دیگر گروههای اهل س��نت در 
فلسطین نیز کمک می کند و به این کمک ها 
ادام��ه خواهد داد.ایش��ان تقوی��ت برادران 
فلسطینی در غزه را یک نمونه از کمک های 
جمهوری اس��لامی ایران به مردم فلسطین 
برشمردند و تأکید کردند: همانگونه که قبلًا 
هم اعلام ش��د، کرانه باختری باید مس��لح و 
آماده دفاع شود، و این کار قطعاً انجام خواهد 
شد.رهبر انقلاب اسلامی قدرت و وضعیت 
دشمنان دنیای اسلام را به مراتب ضعیف تر 
از دورانهای گذشته ارزیابی کردند و با اشاره 
به مش��کلات سیاس��ی، اقتصادی و امنیتی 
کش��ورهای اروپایی و همچنین مش��کلات 
بیش��تر و بدتر امریکا در مس��ائل اخلاقی و 
سیاسی و بویژه مالی و پولی و ضعف حیثیت 
ابرقدرتی آمریکا گفتند: رژیم صهیونیس��تی 
نیز نس��بت به گذش��ته به شدت ضعیف شده 
اس��ت. این رژیم، همان رژیمی اس��ت که 
سالهای قبل شعار از نیل تا فرات سر می داد 
اما اکنون در جنگ 50 روزه غزه همه توان 
خود را به کار گرفت ولی نتوانست تونل های 
زیرزمینی  حماس و جهاد اس��لامی را نابود 
کند.حضرت آیت الله خامنه ای، مش��کلات 
و ناکامی های دش��منان اس��لام در منطقه 
بویژه در عراق، س��وریه و لبنان را نیز یادآور 
ش��دند و گفتن��د: یک نمون��ه دیگر از ضعف 
دشمن، قضیه هسته ای ایران است. امریکا 
و کشورهای استعمارگر اروپایی دور هم جمع 
شدند تا جمهوری اسلامی ایران را در قضیه 
هسته ای به زانو درآورند اما نتوانستند و در 
آینده نیز نخواهند توانست.پیش از سخنان 
رهبر معظم انقلاب اسلامی، حجت الاسلام 
علیزاده موس��وی دبیر کنگره »جریان های 
افراط��ی و تکفی��ری از دی��دگاه علم��ای 
اس��لام« با ارائه گزارش��ی از روند برگزاری 
و فعالیت ه��ای ای��ن کنگره گفت: در جریان 
دو روز برگ��زاری این کنگ��ره، کمیته های 
تخصص��ی و راهب��ردی، تبارشناس��ی و 
ریش��ه یابی جریان های تکفیری، مس��ائل 
سیاس��ی آنها و همچنین راه های برون رفت 
از مس��ئله تکفی��ر را م��ورد بحث و بررس��ی 
ق��رار دادند.وی با اش��اره به برگزاری پیش 
نشست های این کنگره در سوریه و پاکستان 
و ارائه بیش از 700 مقاله به دبیرخانه کنگره 
افزود: در این کنگره 315 نفر از علمای جهان 
اسلام حضور داشتند که 144 مقاله انتخابی، 
در هشت جلد و به زبان های فارسی و عربی 

منتشر شده است.

احمدی نژاد 
 هنوز 

نامه می گیرد  
با وجود پایان یافتن دوران 
ریاس��ت جمه��وری محمود 
احمدی نژاد، وی همچنان در 
کوچه منتهی به منزل مسکونی 
اش در منطق��ه نارمک تهران 
پذیرای مراجعات مردم برای 

رفع مشکلات است.

 به سمتی حرکت می کنیم که همه بتوانند برنده شوند  
رییس دستگاه دیپلماسی : 

وزی��ر خارج��ه ایران با بی��ان این که برای 
رس��یدن به چارچوب توافق یا تفاهم سیاسی 
حتما چهار ماه وقت خوبی است افزود: هیأت ما 

از همین اکنون آمادگی دارد، مذاکره کند.
کاترین اشتون، نماینده 1+5 و محمدجواد 
ظریف، وزیر خارجه ایران دوش��نبه شب پس 
از یک هفته مذاکرات سخت و فشرده بیانیه 
پایان��ی مذاکرات هس��ته ای وی��ن را قرائت 

کردند.
محمدج��واد ظریف با قرائت بیانیه پایانی 
گفت: از یک سال پیش که در ژنو درباره برنامه 
اقدام مشترک توافق کردیم، ما و گروه 5+1 
برای رسیدن به یک راه حل جامع، مذاکرات 
فشرده داش��تیم.وزیر امور خارجه کشورمان 
از دول��ت اتریش برای میزبانی این مذاکرات 
تشکر کرد و ادامه داد: بر مبنای تعهد محکم 
تمام طرف ها برای رس��یدن به راه حل جامع 
10 دور مذاک��ره داش��تیم. ایده های مختلفی 
مطرح شده است اما با توجه به ماهیت فنی و 
تصمیماتی که باید اتخاد ش��ود برای بررسی 
و نهایی کردن آن ها به کار بیش��تر نیاز اس��ت.
ظریف گفت: ترجیح ما این بود که همین جا 
راه حل را نهایی کنیم اما با توجه به پیشرفت ها 

و ایده هایی که مطرح ش��ده اس��ت، مطمئن 
هس��تیم که راه حل جامع امکان پذیر اس��ت.

وی اف��زود: تصمیم گرفتیم مفاد برنامه اقدام 
مش��ترک را تا نهم تیر تمدید کنیم تا امکان 
مذاکره فراهم شود و سعی داریم مذاکرات را 
ط��ی حداکث��ر چهار ماه نهایی کنیم و از زمان 
باقی مانده برای نهایی کردن توافق استفاده 
کنیم. ایران و 1+5 تعهداتش��ان را بر اس��اس 
اقدام مشترک ادامه می دهند و آژانس نیز به 
نظارت خود ادامه می دهد و نشس��ت بعدی 
در آذر ماه برگزار می شود.    ظریف در جمع 
خبرن��گاران گفت: مذاکرات کمک کرده راه 
دشواری را به پیش ببریم و اگر مذاکرات تمدید 
ش��د برای این اس��ت که یک فرصت کوتاه را 
ب��رای تواف��ق فراهم کنی��م. تلاش داریم در 
نزدیک ترین زمان به تفاهم سیاسی و بعد از آن 
به تدوین تفاهم برسیم.وی ادامه داد: سلاح 
هس��ته ای بر خلاف اصول ماس��ت و ما برای 
اه��داف صلح آمیز به دنبال انرژی هس��ته ای 
هستیم و می خواهیم این کار را در یک فضای 
آرام انج��ام دهیم و به نگرانی های مش��روع 
پاس��خ دهیم.ظریف گفت: تحریم ها تنها به 
مردم بی گناه ضربه می زند. برای ارزیابی اثر 

تحریم ها کافی اس��ت به تعداد سانتریفیوژ ها 
نگاه کنید، ما زمانی 200 سانتریفیوژ داشتیم 
و ام��روز بی��ش از 20 ه��زار داریم.وی گفت: 
دستاورد ما این است که برنامه هسته ای ما به 
طور کامل ادامه دارد و اگر امروز در مذاکرات 
در ای��ن ب��اره صحبت می ش��ود درباره میزان 

و اندازه غنی سازی است، نه اصل آن.
ظریف ادامه داد: امروز تمام تلاش ها برای 
نشان دادن این که برنامه ایران یک نگرانی 

برای جهان بوده، دیگر رنگ باخته است. مردم 
ای��ران می خواهند در چارچوب روابط متقابل 
ب��ا دنیا در تعامل باش��ند.ظریف گفت: توافق 
به زودی به نتیجه خواهد رس��ید و ان ش��اءالله 
مردم به توافقی که برای همه برد خواهد بود 
می رس��یم که در آن هم جامعه بین المللی از 
فشار بر مردم ایران که حاصلی نداشته، دست 
خواهند کش��ید و هم مردم ایران با اطمینان 
جامعه بین المللی برنامه هسته ای شان را ادامه 
می دهن��د و فک��ر می کنم ت��ا آن روز فاصله 
زی��ادی نداری��م. هر چند برخ��ی گروه هایی 
ک��ه موجودی��ت خ��ود را در تنش می بینند، از 
این روند خوش��حال نیس��تند و در آینده هم 
کمتر خوشحال می شوند.ظریف اعلام کرد: 
تواف��ق ژن��و در چارچ��وب منافع ملی ما بود و 
ب��ه تعهداتم��ان هم پایبن��د بودیم و دنیا یک 
صدا معتقد اس��ت که ما در س��ال گذش��ته به 
تعهدات مان عمل کردیم و این بهترین روش 
برای شکست دادن پروژه ایران هراسی است 
.بنابرای��ن من احس��اس می کنم مردم ایران 
هم��ه چی��ز را به دس��ت آوردند و امروز برنامه 
هس��ته ای ایران ش��ناخته شده و کسی درباره 
از بین بردن برنامه هس��ته ای ایران یا بس��تن 

آن صحبت نمی کند. این ها توفیقاتی اس��ت 
که مردم ایران در سایه سیاست تدبیر و امید 
که به آن رای دادند و با حمایت رهبری آن را 
ادامه دادند به دست آوردند.وی تاکید کرد: ما 
تحت هر توافقی به غنی سازی ادامه می دهیم 
و پول��ی ک��ه از قبل توافق اولیه از دارایی های 
ایران به کشور بازگشت، مال خود ایران است.
وزیر خارجه کشورمان در پاسخ به ایسنا مبنی 
بر این که اگر ظرف چهار ماه به نتیجه نرسیدید 
چه خواهد شد، گفت: من فکر می کنم برای 
رس��یدن به چارچوب توافق یا تفاهم سیاسی 
حتما چهار ماه وقت خوبی اس��ت و بیش��تر از 
وقت مورد نیاز است. هیأت ما از همین امروز 
آمادگی دارد مذاکره جدی را ادامه دهد. ما هیچ 
وقت میز مذاکره را ترک نکرده ایم و نخواهیم 
کرد. نگرانی درباره اتفاقی که ممکن اس��ت 
چهارم��اه آینده بیفتد نداریم و اطمینان داریم 
ظرف چند هفته اگر اراده کافی سیاسی وجود 
داش��ته باش��د، حتی ظرف چند روز می توانیم 
به چارچوب یک تفاهم سیاس��ی دست یابیم.
رییس دستگاه دیپلماسی تاکید کرد که ما به 
سمتی حرکت می کنیم که همه بتوانند برنده 

شوند و به همین خاطر هم اینجا آمده ایم.

این بار، دیگر دیپلمات ها 
منتظر آخرین لحظه 

نمی مانند تا آخرین کارت 
خود را رو کنند و به سرعت 

مذاکرات جدی را آغاز 
خواهند کرد

اتحادیه اروپا تعلیق تحریم های ایران را تمدید کرد
اتحادیه اروپا در بیانیه ای تعلیق تحریم های این س��ازمان علیه ایران را تا 30 ژوئن 2015 

تمدید کرد.
در این بیانیه آمده است که شورای اروپا تعلیق اقدامات بازدارنده تعیین شده در اقدام برنامه 
مشترک که توسط ایران و گروه 1+5 در 24 نوامبر به توافق رسید را تا تاریخ 30 ژوئن 2015 
تمدید کرده است. این  امر پس از تصمیم ایران و گروه 1+5 مبنی بر تمدید اعتبار فعالیتهای 
اقدام برنامه مش��ترک تا آن تاریخ صورت گرفته اس��ت.هرچند ادامه اقدامات بازدارنده اتحادیه 
اروپا علیه ایران همچنان به قوت خود باقی است این تعلیق شامل این موارد می شود: انتقال پول 
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اخبارسیاست

مردم با توجه به شرایط 
جنگ اقتصادی به دولت 

دوازدهم نمره بدهند

رئیس دفتر رئیس جمهور گفت: مردم در ارتباط با 
نمره‌ای که به دولت دوازدهم می‌دهند باید شرایط 

جنگ اقتصادی را در نظر بگیرند.
به گزارش خبرنگار مهر، محمود واعظی رئیس دفتر 
رئیس‌جمهور پیش از ظهر امروز )یکشنبه( در حاشیه 
جلسه هیئت دولت گفت: ما خودمان نمی‌توانیم به 
خودمان نمره بدهیم بلکه نمره دادن را به مردم 

واگذار می‌کنیم.
واعظی گفت: مردم هم در ارتباط با نمره‌ای که 
می‌دهند باید شرایط را در نظر بگیرند. شرایط 
کشور جنگ اقتصادی است و امیدوارم این وضع 

تغییر کند.
وی ادامه داد: اگر این وضع ادامه پیدا کرد مردم 
باید عملکرد دولت فعلی را با عملکرد دولت بعدی 
مقایسه کنند و ببینند در شرایط تحریم این دولت 

بهتر کشور را اداره کرده یا دولت بعدی.
رئیس دفتر رئیس‌جمهور گفت: ما نمی‌خواهیم از 
خودمان تعریف کنیم بلکه ما همه تلاش خود را 
برای توسعه و رفاه کشور و اینکه بتوانیم خدمت 

بیشتری به مردم کنیم، انجام دادیم و می‌دهیم.
واعظی با اشاره به اینکه دشمنان نظام فشارشان را 
روی دولت می‌گذارند که نتواند به مردم خدمت کند، 
افزود: برخی از رقبای دوران انتخابات ما همان رویه 
انتخابات را ادامه دادند. ما امیدواریم این روش برای 
دولت سیزدهم استمرار پیدا نکند، باید یاد بگیریم 
روزی که رای مردم شمرده می‌شود، رئیس جمهور 
منتخب رئیس‌جمهور همه مردم ایران باشد و 
انتقادها و تخریب‌ها نباید به گونه‌ای که مانع خدمت 

رسانی دولت می‌شود، ادامه پیدا کند.
وی با تاکید بر اینکه همه باید تلاش کنند دولت 
موفق باشد، گفت: موفقیت دولت به نفع مردم و 
انسجام نظام است و ما امیدواریم در دولت سیزدهم 

همدلی وجود داشته باشد.
رئیس دفتر رئیس‌جمهور درباره آینده برجام گفت: 
باید وزارت خارجه دولت سیزدهم شکل بگیرد و 
سیاست خارجی آن اعلام شود و پس از آن قضاوت 
کرد. ما تلاش کردیم در دولت خودمان تحریم 
برداشته شود. ما تحریم را برای مردم و معیشت 
آن‌ها مضر می‌دانیم و فکر می‌کنیم باید تحریم 

برداشته شود.
واعظی با اشاره به خودروهای ترخیص نشده در 
گمرک گفت: در جریان جزئیات این خودروها 
نیستم اما سیاست دولت این بوده که هم کالای 
اساسی و هر کالای دیگری که وارد کشور می‌شود 
چه با پول بیت المال باشد و چه با پول بخش 
خصوصی، باید در جامعه مورد استفاده قرار گیرد 

مگر اینکه طبق قانون موانعی وجود داشته باشد.
وی در پاسخ به سوالی مبنی بر اینکه چه کاری را 
دوست داشتید در دولت فعلی انجام بدهید و نشد؟ 
گفت: در سه سال و نیم گذشته دولت آمریکا از همه 
نفوذ و قدرتش در داخل و خارج استفاده کرد تا یک 
بهم ریختگی در داخل ایران به وجود بیاورد و مردم 
را در مقابل حکومت و نظام قرار دهد. هدفگذاری 
آنها فروپاشی نظام بود و بزرگترین کاری که 
انجام شد این بود که دولت به همراه مردم و 
هدایت‌های رهبر انقلاب و همکاری قوای دیگر و 
نیروهای مسلح به کار بزرگی دست زدند که نظام 
ما مستحکم‌تر از گذشته ماند و هدف‌گذاری‌های 

اصلی آمریکا خنثی شد.
رئیس دفتر رئیس‌جمهور با بیان اینکه دشمن 
توانست گرفتاری‌های اقتصادی برای مردم به وجود 
بیاورد، افزود:، مردم ما استقامت کردند و آنچه که 
اهمیت دارد اینکه مسئولین دولت آمریکا از رئیس 
جمهور تا وزرا اعلام کرده اند سیاست ترامپ درقبال 
ایران شکست خورده و به نظر من این مهمترین 

کار است.
واعظی تاکید کرد: برخی کارهایی که می‌خواستیم 
انجام دهیم، مربوط به داخل کشور بود که برنامه 
ریزی کردیم و انجام دادیم و برخی از کارها نیز به 
دلیل تحریم و فشار به تاخیر افتاد. برخی از کارها 
هم که نیاز به تکنولوژی و سرمایه گذاری خارجی 

داشت با مانع روبرو شد.
وی اظهار داشت: در رابطه با کالای اساسی، 
معیشت مردم و گرانی‌ها خیلی تلاش کردیم و 
جلسات متعددی گذاشتیم و برنامه ریزی کردیم 
تا قیمت‌ها کاهش پیدا کند یا گران نشود، اما 
متاسفانه به دلیل جنگ روانی، جنگ اقتصادی و 
فشارهای بین المللی و خشکسالی در داخل ایران 

به آن نرسیدیم.
رئیس دفتر رئیس‌جمهور در پاسخ به این سوال که 
چه توصیه‌ای به دولت آینده دارید؟ گفت: توصیه ام 
این است که از تجربیات دولت‌های گذشته استفاده 
کند. استفاده از مشاوره و تجربه صاحبنظران و 
مسئولین به این معنا نیست که به آنها پست داده 

شود.
واعظی گفت: دولت آینده باید تلاش کند هرچه 
سریعتر تحریم برداشته شود تا کشور روابط 
اقتصادی خارجی و هم روابط داخلی‌اش را براساس 

وضعیت نرمال انجام دهد.
وی در پاسخ به این سوال که بعد از دولت دوازدهم 
کجا می‌روید؟ گفت: نیاز به استراحت و بازنشستگی 

دارم و به دانشگاه هم نمی‌روم.

خبر

 هیچ‌گاه به آمریکا 
اعتماد نکردیم

وزیر امور خارجه با بیان اینکه من شهادت می‌دهم که 
هیچکدام از مذاکره کنندگان، هیچ‌گاه به آمریکا اعتماد 
نکردند، گفت: نباید فکر کنیم آمریکا هرچه اراده کند 

می‌شود، آمریکا قدر قدرت نیست.
به گزارش خبرنگار مهر، محمدجواد ظریف وزیر امور 
خارجه در حاشیه آخرین جلسه هیئت دولت دوازدهم 
در جمع خبرنگاران اظهار کرد: اینکه آمریکا و اروپا 
کشورهای بدعهدی هستند و نتوانستند به عهد خودشان 
وفا کنند نشان دهنده این نیست که ما به آنها اعتماد 
کردیم، نشانه این نیست که ما بد مذاکره کردیم بلکه 
نشان دهنده این است که یک رشته از کشورها در دنیا 

هستند که به مقررات بین‌المللی متعهد نیستند.
ظریف گفت: ما به عنوان جمهوری اسامی موظف 
هستیم ضمن اینکه با دنیا تعامل می‌کنیم، با چشم باز 
تعامل کنیم، ما به هیچ‌کسی نباید اعتماد کنیم. روابط 
بین‌الملل محل اعتماد کردن نیست. به نزدیک‌ترین 
همسایه، دوست و متحد هم نمی‌شود اعتماد کرد. البته 

ما متحد نداریم.
وی افزود: من شهادت می‌دهم که هیچکدام از مذاکره 
کنندگان، هیچگاه به آمریکا اعتماد نکردند. اگر ما 
می‌خواستیم اعتماد کنیم، نتیجه کار ما همان سند دو 
صفحه‌ای می‌شد که ترامپ با برخی امضا کرد. اگر 
می‌بینید ما ۱۶۰ صفحه سند به نتیجه رساندیم بخاطر 
بی اعتمادی بود. برای این بود که می‌خواستیم همه زوایا 

را بیان کنیم.
وزیر امور خارجه تاکید کرد: مردم بدانند، همانطور که 
رهبر انقلاب فرمودند، هیچگاه نباید به خارجی اعتماد 
کرد، هیچگاه نباید بر اساس اعتماد به خارج برنامه‌ریزی 
کرد و همیشه باید بر اساس اعتماد به مردم خودمان 

برنامه‌ریزی کنیم.
ظریف تاکید کرد: باید مردم و توان ملی را باور داشته 
باشیم و نباید فکر کنیم آمریکا هرچه اراده کند می‌شود، 

آمریکا قدر قدرت نیست.
وی افزود: برجام را آمریکا به ما تحمیل نکرد، اگر تحمیل 
کرده بود، امروز دنبال اضافه کردن موضوعاتی به برجام 
نبود. این را پذیریم که می‌توانیم با سربلندی تعامل کنیم.
وزیر امور خارجه گفت: توصیه من به وزیر خارجه آینده 
این است که همیشه دقیق نگاه کند، دقیق گزارش دهد، 
دقیق دیدگاه‌های خود را بیان کند ولی در مقام عمل از 
سیاست کشور دفاع و آن را دنبال کند. وزیر خارجه یک 

وظیفه مشاور و یک وظیفه مدافع دارد.
ظریف گفت: وظیفه مشاورت و دفاع را نباید با هم 

مخلوط کرد.
وزیر امور خارجه با بیان اینکه رفع تحریم‌ها یکی از 
نیازهای کشور بود، گفت: بدون اینکه کشور بخواهد 
چشم‌اش به خارج باشد، وظیفه داریم بعنوان دستگاه 
سیاست خارجی، بار را از دوش اقتصاد کشور برداریم. 
تلاش کردیم و در این زمینه موفقیت‌هایی هم در 
دوسال اول بود. نتیجه آن هم رشد بی‌سابقه اقتصاد 

کشور بود.
ظریف گفت: من طی نامه‌ای که دو هفته قبل به 
دبیرکل سازمان ملل نوشتم، تاریخچه این بدعهدی‌ها 
را از تقریباً شهریور سال ۹۵ ثبت کردم. این به صورت 
یک کتاب ظرف امروز و فردا منتشر خواهد شد. این 

نشان دهنده این است که ما تلاش خودمان را کردیم.
وی گفت: عوامل بیرون دولت و کشور مانع از این شد 
که ما به نتیجه‌ای که می‌خواهیم برسیم. ما باید در دوران 
کرونا برای مردم واکسن تهیه می‌کردیم. در واکسن باید 
به تولید داخل توجه می‌کردیم اما ما بعنوان وزارت خارجه 
باید برای دسترسی به واکسن خارجی کمک می‌کردیم.

وزیر امور خارجه تاکید کرد: خوشحالیم تاکنون بیش از 
۱۰ میلیون واکسن خارجی وارد کشور شده است و ان 
شالله ظرف چند ماه آینده چند ۱۰ میلیون دیگر وارد 
خواهد شد و نقیصه واکسیناسیون عمومی رفع خواهد 

شد.
ظریف گفت: در دیپلماسی اقتصادی و در زمینه افزایش 
اعتبار ایرانی در خارج از کشور تلاش‌هایی شده است و 
من فکر می‌کنم امروز دنیا، به ایرانی به عنوان یک فرد 
معقول و قابل اعتماد نگاه می‌کند، فردی که در عین 

حال در برابر ظلم قد خم نمی‌کند.
وی ادامه داد: ما آمریکایی‌ها را در برجام شکست دادیم. 
وقتی خواستند از برجام خارج شوند، علیرغم اینکه قدرت 
اقتصادی آمریکا توانست فشارهایی را به مردم وادر کند 
اما سه بار در ظرف دو ماه، آمریکایی‌ها در سازمان ملل 
شکست خوردند. این بی سابقه است. مردم ما به دنیا 
ثابت کردند آن کسی که باید رفتارش را تغییر دهد 
آمریکاست.وزیر امور خارجه در پاسخ به این سوال که آیا 
برای عضویت در کابینه جدید دعوت شده‌اید؟ گفت: ما 

دعوت شده‌ایم تا برای کابینه جدید دعا کنیم.
ظریف در پاسخ به سوال دیگری مبنی براینکه بعد از 
وزارت امور خارجه کجا می‌روید؟ گفت: دانشگاه. کجا 

بهتر از دانشگاه است؟
وی در پاسخ به این سوال که در دوران وزارت خود 
چه کاری را می‌خواستید انجام دهید و نشد؟ گفت: دلم 
می‌خواست بتوانیم سرمایه بیشتری را وارد کشور کنیم. 
۸۵ میلیارد دلار پیشنهاد سرمایه گذاری بود. اگر فرصت 
می‌کردیم که این سرمایه‌ها را جذب کنیم، قطعاً تحریم 
ایران دشوارتر می‌شد.وزیر امور خارجه گفت: ما از دو 
طریق می‌توانیم خودمان را نسبت به تحریم واکسینه 
کنیم. یکی از طریق وابسته کردن دنیا به خودمان و 
دوم کاهش آثار تحریم است، همانی که رهبر انقلاب 
با عنوان اقتصاد مقاومتی از آن یاد کردند. این دو نکته 
می‌تواند مانع تحریم شود. یک قسمتی از آن در اختیار 
وزارت امور خارجه نیست.ظریف گفت: ما به هیچ 
بیگانه‌ای اعتماد نداریم، نه اینکه به غرب اعتماد نداریم، 
ما به غیر از خدا و مردم به هیچکسی اعتماد نداریم. 
راه زندگی در دنیا این است. اما اعتماد نداشتن به معنی 
تعامل نکردن نیست.وی در پاسخ به این سوال که آیا 
ممکن است دولت رئیسی تصمیم بگیرد که مذاکرات 
احیای برجام را ادامه ندهد، افزود: صلاح مملکت خویش 
خسروان دانند. حضرت آقای رئیسی هرچه تصمیم 

بگیرند، منتخب مردم هستند و روی چشم ما جا دارند.

اخبار

مرتضی طلایی از فعالان سیاسی 
اصولگرا می گوید: ما مدیرانی می‌خواهیم 
که با موتور و اسنپ و تاکسی و مترو و 
اتوبوس تردد کنند نه خودروی بنز، به 
خیابان بیایند و با مردم صحبت کنند و 

مردم گرا باشند.
مرتضی طلایی از چهره های سیاسی 
اصولگرا می گوید تا زمانی که کابینه 
رئیسی مشخص نشود نمی‌توان 
وضعیت کلی کشور را مورد قضاوت 
قرار داد یا پیش بینی کرد. او در گفت 
و گو با خبرآنلاین بر این باور است 
که رفع مشکلات اقتصادی مردم 
باید اولویت دولت آینده باشد چراکه 
افزایش ارادتمندی مردم در گرو رفع این 

مشکلات است.
به گفته این چهره سیاسی اصولگرا، باید 
نسبت به مسائل سیاسی و اجتماعی 
امیدوارانه نگاه کنیم و همه قوا هم باید 
به دولت کمک کنند. او یکدست شدن 
قوا را در حد آرزو می داند  که اگر محقق 
شود می‌تواند گامی در جهت برون رفت 

از مشکلات گوناگونی باشد.
او بیان می‌کند ما مدیرانی می‌خواهیم 
که با موتور و اسنپ و تاکسی و مترو و 

اتوبوس تردد کنند نه خودروی بنز.
سیاسی  فضای  طلایی!  *آقای 
کنونی کشور با فضای بعد از 
انتخابات ۸۴ چقدر قابل مقایسه 
است؟ با توجه به یکدست شدن 
حاکمیت و تغییر و جا به جایی 
سیاسی  نهادهای  در  که  هایی 
و وضعیت جریان های سیاسی 

صورت گرفته است.
به نظر من شاید از هیچ جهتی نشود با 
سال ۸۴ مقایسه کرد. فضای اجتماعی 
ما یک فضای متفاوت با سال ۸۴ است، 
اگرچه انتخابات برگزار شد و مشارکت 
هم خوب بود اما این باری از فشار روانی 
بر مردم به جهات گوناگون برنداشته 
است یعنی کماکان مردم به لحاظ فشار 
اقتصادی و مشکلاتی که در این عرصه 

است نوعی نگرانی و نارضایتی دارند.
بنابرین از لحاظ اجتماعی می‌توان گفت 
سال ۸۴ چنین نبود و در واقع بعد از 
انتخابات ۸۴ فضای اجتماعی جامعه یک 
نشاط، شادابی و رونق داشت ولی الان 
از نظر من در عرصه اجتماعی، شرایط 
ما شرایطی است که نیازمند توجه ویژه، 
تحلیل درست این شرایط، پاسخ به 
چرایی‌های وجود این شرایط و بررسی 
راهکارهایی که می تواند این شرایط 
را به شرایطی مطلوب برای ما تغییر 
دهد، است و مسئله ای است که نباید 
از آن غفلت کرد و نباید از کنار آن به 
راحتی گذشت و بسیاری دیگر از مسائل 
اقتصادی، فرهنگی و سیاسی ما از نظر 
من متأثر از همین شرایط اجتماعی 

موجود ما است.
شرایطی  چنین  در  شما  *راهکار 

چیست؟
بنده به همه پیشنهاد می‌کنم روی این 
زمینه بسیار بیشتر کار کنند، از بحث 
های اجتماعی گرفته تا حرف هایی 
که در جامعه بیان می شود، دیدگاه 
ها و نقطه نظراتی که مطرح می‌شود.  
امروز بدنه جامعه از شرایط موجود رنج 
می برد و متاسفانه بعد از انتخابات هم، 

توقع عمومی وجود دارد و مردم چندان 
ریز به مسائل سیاسی ورود پیدا نمی 
کنند و تصور و تلقی مردم این است که 
بعد از انتخابات یک سری اتفاقات رقم 
بخورد که البته فشارها و گرانی ها بیشتر 
و سخت تر شده و عرصه برای مردم 

تنگ تر شده است.
*از نگاه سیاسی چطور؟ 

از نظر سیاسی هم حتما باید خوش بینانه 
نگاه کنیم، حتما باید امیدوارانه نگاه کنیم 
و امیدوار باشیم که انشاالله فضای تعامل، 
هماهنگی و همکاری بین قوای مختلف 
را شاهد باشیم و در نتیجه هم، تعامل، 
بین  هماهنگی و همکاری مشترک 
قوا انشاالله کمک کند به اینکه دولت 
بتواند راهکارهایی را برای برون رفت 
از مشکلات گوناگونی که با آن مواجه 
هستیم را اتخاذ کند ولی این از نظر من 
هنوز در حد یک آرزو و یک امیدواری 
است. حال آیا این اتفاق رقم خواهد 
خورد؟ آیا فضای تعامل، هماهنگی و 
همکاری بین تمامی قوا به معنای واقعی 
محقق خواهد شد؟ به نظر من این هم 
موضوعی است که جای تأمل و توجه 
دارد و انشاالله با شکل گیری دولت، بهتر 

بتوان گمانه زنی کرد.
دولت  کابینه  تا  می‌گویید  *یعنی 
آینده مشخص نشود نمی‌توان 

تحلیل دقیقی ارائه داد؟
شاید هنوز به یک نوعی، تا کابینه 
مشخص نشود، تا رأی اعتماد وزرا اخذ 
نشود و تا دولت مستقر نشود نتوانیم 
به روشنی پیش بینی یا قضاوت کنیم 
و بگوییم این یکدستی بین بخش‌های 
گوناگون قوا تا چه میزان در محتوا، در 
عمق و در عمل وجود دارد و تا چه 

میزانی جنبه های نمادی و شکلی دارد.
شخصا الان بیشتر در یک فضای 
انتظار و امید دارم مسائل را رصد می 
کنم و انشاالله آنچه که گفته شده، نیاز 
و انتظار است را شاهد تحققش باشیم. 
بحث های اقتصادی از نظر من در جای 
خودش قابل توجه است، آیا شرایط 
اقتصادی کشور ما به گونه ای است 
که بتوان با سرعت پاسخ انتظارات مردم 
را داد؟ به نظر من این هم جای تأمل 
دارد به هر حال آن هایی که از شرایط 
کشور و مسائل اقتصادی کشور اطلاع 

دارند می دانند که شرایط اقتصادی ما 
خوب نیست، جدا از بحث تحریم ها که 
در جای خودش مطرح است. اما واقعیت 
اقتصادی  این است که متاسفانه شرایط 
به گونه ای است که منابع چندانی در 
اختیار دولت نیست، یک دولتی که دارد 
مستقر می شود و با حجم انبوهی از 
بدهی های ناشی از دولت های گذشته 
مواجه است  این حرف اخیر آقای همتی 
که از بابت چاپ پول اظهار نگرانی کرده 
است،حرف ساده ای نیست! چراکه کسی 
این حرف را مطرح کرده است که در 
واقع کُــد داده، اطلاعات نداده است، 
کسانی که آگاهی دارند می دانند این 
حرف آقای همتی ناظر بر این مقطع 
نیست، حرف های آقای همتی ناظر بر 
سیاستی که در دولت یازدهم و دوازدهم 
اجرایی شد، است که کشور را با حجم 
بالایی از بدهی، تورم، رکود و نابسامانی 

های فراوان اقتصادی مواجه کرد.
بنابراین یکی از راهکارهای حل 
مشکلات اجتماعی ما و افزایش 
ارادتمندی مردم در گرو رفع مشکلات 
اقتصادی است. به عنوان مثال سیمان 
کیلویی ۱۱۰ هزار تومان شده است با 
این ساخت و سازی که دولت می خواهد 
انجام دهد مثل وعده  یک میلیون واحد 
مسکونی در سال، با این وضعیت آیا واقعا 
شدنی است یا خیر؟  به نظر من باید به 

مشکلات اقتصادی هم نگاه کنیم.
از همه این ها مصیبت بارتر از نظر من 
مصیبتی است که ما در نظام اداری با آن 
مواجه هستیم یعنی واقعا نظام اداری و 
اجرایی ما از مرز بحران عبور کرده است 
یعنی محال است که به یک دستگاه 
اداری و اجرایی رجوع کرد و امور طبق 
روال قانونی و اداری طی شود، فرقی 
هم نمی کند در شهرداری ها هم همین 
مصیبت است، در دستگاه های اجرایی 
آب، برق، گاز هم همینطور، یعنی به هر 
اداره و به هر بخشی از ساختار اداری 
کشور مراجعه کنیم فقط شاهد مانع 
تراشی، کارشکنی و عدم انجام وظایف 
قانونی که برای آنها تعریف شده است 
هستیم و این بسیار مشکل زا است و 
همه چیز را پیچیده تر می کند و این هم 

جای کار دارد.
واقعا برای حل و فصل نظام اداری چه 

کار می خواهند انجام دهند؟  اینکه حتما 
گلوگاه های سواستفاده‌ها باید بسته شود 
و حتما با غارتگران بیت المال اموال 
عمومی برخورد شود  بسیار خوب است 
اما در کنار اینها، این یک مسئله است. 
اگر بگوییم صد مسئله داریم این تنها 
یکی از مسائل است و ما ۹۹ مسئله دیگر 
داریم که حل و فصل آنها در گرو اصلاح 
قوانین، وضع قوانین خوب، اصلاح 
ساختار اداری انتصاب مدیران سلامت، 
کارآمد و موفق و بسیاری از این عوامل 

است.
از نظر بنده اگر اینها را در کنار هم که 
قرار دهید ما امیدوار هستیم و انتظار 
داریم که انشاالله این تعبیر یکدستی را 
در عمل شاهد باشیم یعنی اگر نتیجه 
یکدست شدن مدیریت اداره جامعه، 
برون رفت کشور از مشکلات و افزایش 
رضایتمندی مردم باشد به نظر من ما 
باید استقبال کنیم. تجربه نشان داده 
است در دوره دولت یازدهم و دوازدهم 
این اتفاق افتاده است، مگر  در دولت 
یازدهم و دوازدهم  این اتفاق رخ نداد؟ 
مگر مجلس و مدیریت شهری همه 
یکدست و یکپارچه نشد؟ چه اتفاقی 

افتاد؟
*در دوره قبل هم ما داشتیم، از 

دوره احمدی نژاد...
بله. می خواهم بگویم این یکدست 
بودن چندان تاثیری در حل مسائل ما 
ندارد و ما باید مسائل بالاتر و کلان تر 
از این را ببینیم، این‌ها نسبت به مسائل 
اصلی ما مسائل فرعی هستند و در واقع 
اینها معلول از علت است، اینکه آیا اگر 
دولت یکدست شود مثلا با مجلس، قوه 
قضاییه و قوای دیگر مشکلات حل می 

شود؟ خیر!
مشکل اینجا نیست بلکه مشکل  این 
است که نظام ناکارآمد اداری و نفوذی 
که در ساختار اجرایی کشور رخ داده و 
عوامل نفوذی که در کشور و در ساختار 
اداری، قوه قضایی، قوه مجریه و قوه 
مقننه و در تمامی بخش‌ها متاسفانه 
هستند، تمام تلاششان ایجاد نارضایتی 
در مردم است. مشابه مسئله خوزستان 
و همین حواشی که در بعضی دیگر از 
شهرها  ما شاهد آن بودیم، اینها حواشی 

است بنابراین نمی‌دانم باید چه کرد.

* در این فضا دولت آینده می 
خواهد با مخالفان و منتقدانش 
چگونه برخورد کند؟ یعنی اصلاح 
طلبان و جریانات سیاسی مختلف.

من شخصیت آقای رئیسی را در مناظره 
ها چه در دوره انتخابات سال ۹۶ و چه 
در مناظرات این دور ، همه پیش بینی 
ها این بود که ایشان انتخاب می شود 
و به نوعی یک پیش بینی عمومی در 
جامعه بود که این بار آقای رئیسی رئیس 
جمهور می شود ولی با این حال که 
ایشان از یک چنین پشتوانه و اعتماد 
به نفسی برخوردار بودند که شرایط 
برای انتخابشان راحت است و مشکل 
چندانی ندارند ولی رفتار اخلاق مدارانه 
و صبورانه ایشان و عدم مقابله با رفتارها 
و برخوردهای بعضا سخیفی که بعضی 
از افراد با ایشان داشتند نشان داد که 
ایشان از نظر شخصیتی، کسی نیست 
که به دنبال برخورد با مخالفین و حذف 

مخالفین باشد.
تصور من این است که شاید یکی از 
ویژگی های این دوره و شاید یکی از 
برکات انتخاب آقای رئیسی این باشد 
که انشالله ایشان مسیر تعامل و وفاق 
و همگرایی و تعامل بین گروه های 
سیاسی و جریانهای گوناگون سیاسی و 
شخصیتها را ایجاد کند و در یک پارچگی 
اجتماعی و ملی ما بیشتر قدم بردارد که 
امروز کشور ما به یک پارچگی ملی و 
اجتماعی بیشتر از گذشته نیاز دارد و ما 
نباید با دو قطبی کردن مسائل سیاسی 
و کشاندن آن به عرصه های اجتماعی 
و اقتصادی کاری کنیم که در جهت 
پاسخگویی به انتظارات مردم مانع 

تراشی شود.
*با توجه به برخی از هشدارها 
در مورد برخی از تندروی ها و 
یا حضور تندروهایی که در کابینه 
مطرح می شود، آیا آقای رئیسی 
اهل باج دادن به تندروها و زیر 
فشار رفتن در خصوص چینش 

کابینه هستند یا خیر؟
من تاکنون چنین فضایی را ندیده ام. 
طبق رصدهایی که انجام می‌دهم من 
فشار و تقاضای افراطی ها و تندروها 
و جریانهای این چنینی از آقای رئیسی 
را ندیده ام. آقای رئیسی از ابتدا که پا 
انتخابات گذاشتند خوشبختانه  به عرصه 
به یک نوعی ورود پیدا کردند که ضمن 
اینکه به صورت ملی همه را برای 
مشارکت در انتخابات دعوت و فعال 
کردند اما با هیچ جریان سیاسی و 
تشکیلاتی ، به این مفهوم که بیایند و 
برای ایشان کار کنند و بده و بستانی 
داشته باشند، به این مفهوم هیچ تعاملی 

نکردند.
حتی ما دیدیم  که بعد از چند روز از 
انتخابات، ایشان پایان کار تمام ستادهای 
استانی را اعلام کردند که این مسئله 
بسیار مهم بود. اگر به خاطر داشته باشید 
هنوز مسؤل ستادهای انتخاباتی دولتهای 
یازدهم و دوازدهم به نوعی اداره 
کننده استان هستند نه استاندار؛ ولی 
آقای رئیسی چنین اجازه‌ای را ندادند. 
اینکه  چهار نفر  افراد تندرو هم باشند 
اشکالی ندارد ولی من اطراف ایشان، فرد 

تندرویی نمی بینم.

مرتضی طلایی: رئیسی، رئیس جمهوری است که با مردم زندگی می کند و اهل بده بستان نیست!

فضای امروز کشور هیچ شباهتی به دوره احمدی‌نژاد ندارد

معاون هماهنگ‌کننده ارتش با اشاره به تأکیدات رهبر معظم 
انقلاب اسلامی در خصوص مدیریت جهادی گفت: توسعه 
سواحل مکران و اقتدار دریایی کشور در چند سال گذشته، 

محصول مدیریت جهادی بوده است.
به گزارش ایسنا به نقل از روابط عمومی ارتش، امیر دریادار 
حبیب‌الله سیاری، معاون هماهنگ‌کننده ارتش صبح امروز 
)یکشنبه( در مراسم افتتاح ساختمان یاس فاطمی دانشکده 
پرستاری دانشگاه علوم پزشکی ارتش با طرح این مسئله که 
تفاوت »مدیریت« با »مدیریت جهادی« در چیست، اظهار 
داشت: تفاوت عمده مدیریت با مدیریت جهادی در این است 
که در مدیریت جهادی، عزم راسخ، هدف‌گذاری، دقت عمل، 

جدیت، تلاش و پشتکار با هم تجمیع شده است و نتیجه 
چنین مدیریتی، مدیریت جهادی است.

وی با بیان اینکه رهبر معظم انقلاب اسلامی بارها بر احیای 
روحیه مبتنی بر مدیریت جهادی در سطح کشور تأکید 
کرده‌اند، گفت: اگر بخواهیم در این حوزه مصداقی بیاوریم، 
می‌توانیم به توسعه سواحل مکران و اقتدار دریایی در چند سال 
گذشته اشاره کنیم.معاون هماهنگ‌کننده ارتش با تأکید بر 
اینکه مدیریت جهادی بر مبنای تدبیر، انگیزه و همت مضاعف 
شکل می‌گیرد، افزود: ما سواحل مکران را در شرایطی توسعه 
دادیم که بسیاری از مسائل، از قبل برای این منطقه پیش‌بینی 
نشده بود.امیر سیاری ادامه داد: قطعاً عزم راسخ، جدیت، 

خواستن، تدبیر کردن و تلاش مضاعف عزیزان ما در ارتش 
سبب ساخته شدن این پروژه در کمترین زمان ممکن شد و 
این برگرفته از همان مدیریت جهادی است که رهبر انقلاب 

اسلامی همواره بر آن تأکید داشته‌اند.
وی تعامل و همکاری سازنده بین سازمان‌ها را از دیگر عوامل 
پیشرفت و توسعه برشمرد و عنوان کرد: به جای موازی‌کاری 
و محکوم کردن یکدیگر و فرستادن امواج منفی، اگر دست در 
دست هم بگذاریم، با وحدت و همدلی پیش برویم و مجموعه 
توانمندی‌هایمان را پای کار بیاوریم، قطعاً سریع‌تر به نتیجه 
خواهیم رسید؛ همچنان‌که در جریان ساخت ساختمان یاس 

فاطمی این تعامل و همکاری ارزشمند محقق شد.

دریادار سیاری:اقتدار دریایی ایران محصول مدیریت جهادی است

اردوغان: با کمک ایران 
تعداد هواپیماهای 
آتش‌نشان برای 
اطفای حریق را 
افزایش دادیم

رئیس جمهور ترکیه گفت که به کمک ایران و چند 
کشور دیگر تعداد هواپیماهای آتش نشان به منظور 
اطفای حریق در مناطق جنگلی جنوب ترکیه را 

افزایش داده است.
به گزارش ایسنا به نقل از خبرگزاری آسوشیتدپرس، 
رجب طیب اردوغان رئیس جمهور ترکیه که برای 
بازدید از مناطق آسیب دیده در اثر آتش سوزی به 
شهر ماناوگات در استان آنتالیا سفر کرده است، شامگاه 
شنبه در سخنانی عملیات اطفای حریق در این مناطق 
را موفقیت آمیز توصیف کرد.اردوغان گفت که ترکیه 
توانسته است با اعزام هواپیماهای آتش نشان از سوی 

ایران، جمهوری آذربایجان، روسیه و اوکراین تعداد 
هواپیماهای آب پاش برای اطفای حریق در مناطق 
جنگلی استان های جنوبی این کشور را از شش فروند 
به ١٣ هواپیما افزایش دهد.همچنین بنابر گزارش 
شبکه بی.بی.سی، وزارت دفاع ملی ترکیه نیز در 
حساب کاربری خود در توئیتر تصویری از هواپیمای 
آتش نشان ایران که به ترکیه اعزام شده، منتشر کرده 
است.در این تصویر، هواپیمای ایلیوشین٧٦ متعلق به 
ایران در پایگاه آکساز در جنوب غربی ترکیه دیده می 
شود که بنابر اعلام وزارت دفاع ملی از ظرفیت حمل 

٣٠ تن آب برخوردار است.



رییس شورای شهر تهران:

تهران از تک آرامستانی باید خارج شود

ابتکار: 

زنان ایرانی گام‌های بلندی برای پیشرفت علم برداشته‌اند

رییس شورای اسلامی شهر تهران گفت: توجه 
به حمل و نقل عمومی برای تبدیل از خودرو 
محوری به حمل و نقل عمومی نیاز اساسی 
تهران است و امیدواریم مدیریت شهری آینده به 
این مهم توجه داشته باشد، تهران باید ۱۲ خط 
مترو، ۲۵۰ ایستگاه و ۵ هزار واگن و نیز۹۰۰۰ 

اتوبوس برقی داشته باشد.
به گزارش ایسنا، محسن هاشمی در سیصد و 

پانزدهمین جلسه شورای شهر تهران و در جمع 
خبرنگاران گفت:  امروز توانستیم  طرح ها و 
لوایحی که در بایگانی هیات رییسه مانده بود را 
بررسی کنیم.وی افزود: در این جلسه ابتدا معاونت 
مالی اقتصادی شهرداری گزارشی از وضعیت 
مالی ، درآمدها و بدهی ها و طلبی که شهرداری 
دارد را ارائه دادند. بعد وارد بحث بوستان طبیعت 
پردیسان شدیم و اینکه شهرداری ملزم  به ثبت 

ملی میراث طبیعی بوستان طبیعت پردیسان شد. 
نظام نامه انتخاب حسابرس و برای شرکت ها و 
سازمان های وابسته به شهرداری تهران، معرفی 
۲۱ نفر به عنوان قائم مقام ذیحساب، بررسی 
طرح یک فوریتی برای مکان یابی و تملک 
آرامستان های جدید  نیز امروز به تصویب رسید.

هاشمی در ادامه و در خصوص بحث آرامستان 
های جدید گفت: نقاطی در اطراف شهر تهران 

در شرق و غرب در حد ۴۰۰ ، ۵۰۰ هکتار در 
نظر گرفته شده که برای اینکه تهران از تک 

آرامستانی خارج شود باید تملک گردند.
وی افزود: در آرامستان بهشت زهرا ما تا سه 
سال دیگر بیشتر ظرفیت نداریم.محسن هاشمی 
در ادامه گفت: در جلسه آتی و پایانی شورا 
گزارش شورا به مردم ارائه خواهد شد .هاشمی 
افزود: در شورای پنجم بالغ بر ۳۱۵ جلسه داشتیم 

که بیش از ۱۵۰ طرح و بیش از ۱۸۰ لایحه مورد 
بررسی قرار گرفت و بیش از یکهزار تذکر نیز 
داده شد.رییس شورای اسلامی شهر تهران در 
ادامه و در خصوص اولویت های شهر تهران که 
مدیریت آینده باید مد نظر قرار دهد، گفت: آنچه 
برای شخص من بسیار مهم است همان اولویت 
هایی است که  مردم در نظر سنجی ها به آن 

اشاره داشتند یعنی رفع آلودگی هوا و ترافیک.

 معاون رییس جمهوری در امور زنان و خانواده با 
تاکید بر اینکه زنان ایرانی گام‌های بلندی برای 
پیشرفت علم و زمینه‌های گوناگون تحصیلی 
برداشته‌اند، گفت: آنها نه تنها موجب تعالی و رشد 
جسمی و روحی خود بلکه باعث تعالی جامعه‌ خود 

نیز می‌شوند.
به گزارش روز ایرنا، معصومه ابتکار روز گذشته 
)شنبه( در مراسم »بزرگداشت مرحوم پروفسور 
مریم میرزاخانی )زنان و علم( و برگزاری اولین 
مسابقات دانشجویان ریاضی دانشگاه تکنولوژی 
برونئی دارالسام« که در محل دانشگاه 
مذکور برگزار شد، ضمن تشکر و قدردانی از 
برگذارکنندگان این مراسم بخصوص حمیرا 
ریگی سفیر ایران در برونئی، اظهار داشت: زنان 
ایرانی گام‌های بلندی در جهت پیشرفت علم و 

زمینه‌های گوناگون تحصیلی برداشته‌اند.
وی ادامه داد: زنان ایرانی حدود ۵۰ درصد 
از دانشجویان در دانشگاه‌های کشور را در بر 
گرفته‌اند. ۶۰ درصد از داوطلبانی که از طریق 
کنکور سراسری در دانشگاه‌ها پذیرفته می‌شوند، 
بانوان هستند و حدود ۳۰ درصد از اساتید و هیات 

علمی دانشگاه‌ها را بانوان تشکیل می‌دهند.
معاون رییس جمهوری خاطرنشان کرد: همچنین 
ما شاهد رشد قابل توجهی در تعداد بانوان فعال در 
حوزه‌ تحقیقات و بخصوص در شرکت‌های دانش 
بنیان هستیم و دولت در حال حمایت از آنهاست؛ 
شاهد مدعای این پیشرفت همین بس که حدود 
۲۲ درصد از افرادی که در این شرکت‌های دانش 

بنیان مشغول به فعالیت هستند زنان هستند.
ابتکار با یادآوری اینکه این روندی مهم پس از 
انقلاب اسامی ایران است، تصریح کرد: این 
فرصت گرانبها در اختیار بانوان قرار گرفته است و 
ما شاهد حضور آنها در زمینه‌های گوناگون علمی 

هستیم.
وی افزود: در حال حاضر، حدود ۳۰ درصد از 
پزشکان و متخصصان ایرانی در حوزه‌های 
مختلف پزشکی را بانوان تشکیل می‌دهند و این 
تحولی عظیم است و نشان دهنده‌ منابع انسانی 

خارق‌العاده‌ای است که ما در ایران داریم.
به گفته معاون رییس جمهوری، این خلاقیت 
و مشارکت نشانگر این موضوع است که زنان 
ایرانی علی‌رغم وضعیت اقتصادی دشواری که 

نتیجه‌ تحریم‌های اقتصادی ناعادلانه و شدیدی 
که بر ما تحمیل شده، ‌ همچنان در حال پیشرفت 

و حرکت رو به جلو هستند.
وی با اشاره به برگزاری همایشی ملی بزرگداشت 
مریم میرزاخانی و جشنواره‌ای مختص زنان و 
علم در ایران، اظهار داشت: چهارمین دور این 
جشنواره حدود یک ماه پیش در تهران برگزار 
شد و زنان در حوزه‌های گوناگون علمی در این 
جشنواره شرکت کردند. در طول برگزاری این 
جشنواره، رقابت ملی بسیار مهمی شکل گرفت 
و جوایزی به آنها تقدیم شد که این نشان دهنده‌ 
نقش مهمی‌ است که زنان در حال حاضر در 

جامعه ایفا می‌کنند.
ابتکار خاطرنشان کرد: تشکیل این همایش در 
برونئی دارالسلام و آنچه که ما در ایران در حال 
کار بر روی آن هستیم، الهام‌بخش بسیاری از 
زنان مسلمان در سرتاسر جهان و نشانگر نقش 
مهم زنان در جامعه‌ مدرن است و با وجود این 
نقش، آنها نه تنها موجب تعالی و رشد جسمی 
و روحی خود بلکه باعث تعالی جامعه‌ خود نیز 
می‌شوند. از نظر من، این حرکتی مهم است و 

برگزاری اینگونه همایش‌ها به افزایش اعتمادبه 
نفس دختران و زنان کمک خواهد کرد.

سفیر جمهوری اسامی ایران در برونئی نیز 
در این مراسم ضمن تشکر از حضور مهمانان 
در همایش بزرگداشت مریم میرزاخانی، پس 
از قرائت شعر »بنی آدم اعضای یکدیگرند/که 
در آفرینش ز یک گوهرند« گفت: ایرانیان در 
کنار یونانیان و رومی ها در دوران باستان نقش 
مهمی در پیشرفت های علمی جهان داشتند و 
تاثیرگذاری آنها بر رشد علمی جهان غیرقابل 

انکار است.
حمیرا ریگی اهمیت علم آموزی در اسام را 
یادآور شد و افزود: در دوره اسلامی، نیز ایرانیان 
نقش ویژه‌ای در ایجاد و توسعه مراکز علمی و 
فرهنگی در جهان داشتند و یحیی برمکی به 
عنوان یک ایرانی نقش مهمی در توسعه صنعت 

کاغذسازی و نوشتن در جهان اسلام داشت.
به گفته وی، خواجه نظام الملک در این دوران 
مدارس نظامیه را ایجاد کرد و توسعه داد که 
سعدی شاعر بزرگ قرن هفتم هجری یکی از 

دانش آموخته های این مدارس بود.

خبر
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پيشخوان

کارت زرد مجلس به وزیر تعاون
وزی��ر تع��اون، کار و رفاه اجتماعی از نمایندگان 
مجلس »کارت زرد« گرفت.او هفتمین وزیری است 
ک��ه بهارس��تان کارت زرد خ��ود را به او نش��ان می 
ده��د. پیش از ای��ن وزرای امور اقتصادی و دارایی، 
فرهنگ و ارشاد اسلامی، کشور، آموزش و پرورش، 
عل��وم و صنعت، مع��دن و تجارت از مجلس کارت 
زرد گرفته بودند. ربیعی برای پاس��خ به س��وال ملی 
محمدرض��ا پورابراهیمی نماین��ده مردم کرمان در 
مجلس به بهارس��تان آمده بود.سوال پورابراهیمی 
از ربیعی درباره »ملاک انتخاب و انتصاب مدیران 
صندوق ه��ای زیرمجموع��ه وزارت تع��اون یعنی 
صندوق بازنشس��تگی کشوری و تامین اجتماعی« 
بود که ربیعی توضیحاتی را در این زمینه ارائه کرد. در 
ادامه با توجه به قانع نشدن پورابراهیمی از پاسخ های 
وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی علی لاریجانی رئیس 
مجلس ش��ورای اس��لامی س��وال از وزیر را به رای 
وکلای ملت گذاش��ت که نمایندگان نیز با 98 رای 
موافق، 95 رای مخالف و 11 رای ممتنع از مجموع 
219 نماینده حاضر در صحن پاسخ های علی ربیعی 
را قانع کننده ندانستند و برهمین اساس وزیر تعاون 

نیز از مجلس کارت زرد گرفت.

  آمریکا شکست نخورد
 ایران پیروز شد

روزنامه فرامنطقه ای 'الزمان' چاپ لندن نوشت: 
از ه��ر زاوی��ه و ب��ا هر معیاری که دور اخیر مذاکرات 
هسته ایران و گروه 1+5 سنجیده شود، نتیجه این 
اس��ت که آمریکا شکس��ت نخورد، اما ایران پیروز 
میدان بود.در تحلیل الزمان به قلم 'فاتح عبدالسلام' 
درب��اره ویژگی ه��ای تمدید هف��ت ماهه مذاکرات 
هس��ته ای، آمده اس��ت: 'نخس��ت این که ایران به 
واسطه تحمیل مدت زمان مد نظرش برای تمدید 
مذاکرات تا آغاز ماه ژوییه، نشان داد که حرف اول 
را می زند.امریکایی ها این بار نیز نتوانس��تند روی 
حرف خود بمانند. آنان حتی تا هفته گذشته تمدید 
مذاک��رات را رد م��ی کردن��د و ای��ن در حالی بود که 
محافل سیاسی ایرانی با اطمینان از ناممکن بودن 
امضای توافق در مهلت تعیین شده سخن می گفتند 
و تاکید داشتند که این مهلت زمانی اساسا بی ارزش 
اس��ت.نکته دیگر این اس��ت که 'اس��راییل' با توجه 
به لفاظی هایش علیه برنامه هس��ته ای ایران، حال 
احتمالا ناگزیر خواهد بود که تفسیر متفاوتی را بابت 
رویکرد جامعه بین المللی به ایران در مذاکرات هسته 
ای و به رسمیت شناخته شدن حق این کشور برای 
فعالیت های صلح آمیز هس��ته ای، ارائه کند.الزمان 
یکی دیگر از ویژگی های وضعیت موجود مذاکرات 
را با توجه به تمدید مدت زمان آن، رها شدن ایران 
از تنگنای مهلت تعیین شده دانست و افزود: براین 
اساس، این کشور می تواند هر گونه مهلت احتمالی 
در آینده را نیز به سلامت پشت سر بگذارد، بی آن 
که خود را به خطوط قرمز واشنگتن و یا پاریس در 

بحث هسته ای محدود کند.

 کسی نمی تواند نقش ایران را 
 در دفع خطر تروریسم 

از عراق انکار کند
ریی��س ق��وه قضایی��ه ع��راق روز گذش��ته در 
بی��ان نق��ش ای��ران در دفع خطر گروه تروریس��تی 
 داع��ش از س��ر عراق گفت ک��ه هیچ کس در عراق 
نمی تواند نقش و حمایت های ایران را در این زمینه 
ان��کار کند.مدح��ت محمود در دی��دار با معاون وزیر 
امور خارجه ایران در بغداد ضمن تشکر و قدردانی از 
حمایت های کش��ورمان در نبرد دولت و ملت عراق 
با تروریسم، ابراز امیدواری کرد که روابط دو کشور 
بیش از پیش گسترش یابد.رییس قوه قضاییه عراق 
همچنین خواس��تار ت��داوم دیدارهای مقام های دو 
کشور در سطوح عالی ، برای تسهیل رفت و آمدها 
و ارتباطات مردم دو کشور شد و گفت سهل انگاری 
در تحکیم روابط، دیگران را به ایجاد نفاق تحریک 

می کند.
   

استقبال بان کی مون از عزم ایران و 
1+5 برای دستیابی به توافق جامع

دبی��رکل س��ازمان مل��ل پس از اع��لام تمدید 
مذاکرات هس��ته ای ایران و گروه 1+5 ازطرفهای 
مذاکره کننده خواس��ت تا به روند مثبت کنونی در 
ای��ن مذاکرات ادامه دهند.، دبیر کل س��ازمان ملل 
ساعاتی پس از اعلام نتیجه مذاکرات هسته ای در 
روز دوشنبه در وین ضمن استقبال از عزم و تصمیم 
جمهوری اس��لامی ایران و گروه 1+5 برای از بین 
بردن اختلافات باقیمانده میان خود و دس��تیابی به 
یک توافق جامع از طرفین خواست تا شتاب موجود 
و رون��د مثب��ت در ای��ن مذاک��رات را حفظ کنند و به 
پیش��رفت خود ادام��ه دهند.بان کی مون همچنین 
اظه��ار امیدواری کرد ک��ه تمام طرف های مذاکره 
کننده با اعتماد دو طرفه و حس��ن نیت به پایبندی 

خود به تعهداتشان ادامه دهند.
  

 بیداری اسلامی متوقف
 نشده است

دبیرکل مجمع جهانی بیداری اس��لامی گفت: 
ام��روز بی��داری اس��لامی برخلاف تص��ور برخی 
کش��ورها متوقف نشده و امت اسلام همواره بیدار 
است.علی اکبر ولایتی  در هفتمین جلسه نشست 
شورای عالی مجمع بیداری اسلامی که با حضور 
شخصیت های برجسته ای از جهان اسلام برگزار 
ش��د افزود: ضرورت دارد که در فواصل نزدیک با 
توجه به ضرورت ها مجمع بیداری اسلامی تشکیل 
جلسه دهد.ولایتی با بیان اینکه امروز جهان اسلام 
با مس��ائل مختلفی مواجه است گفت: فرصت ها و 
تهدیده��ای پیش روی جریان بیداری اس��لامی، 
مساله فلسطین به عنوان مساله اول جهان اسلام 
و موج سوم انتفاضه، نقش تکفیری ها در انحراف 
رون��د بی��داری اس��لامی و وحدت امت اس��لام و 
نقش مس��لمانان در ایجاد تمدن نوین اس��لامی از 
مهمترین محورهای هفتمین نشست شورای عالی 
مجمع جهانی بیداری اسلامی است.وی ادامه داد: 
یقی��ن داری��م آمریکایی ها و انگلیس��ی ها و حامی 
منطق��ه ای آنها با طراحی گروه هایی تحت عنوان 
تکفیری به دنبال مقابله با جریان بیداری اسلامی 
هستند که باید بگویم برخلاف تصور آنان بیداری 

اسلامی متوقف نشده است.

روحانی در گفت و گو تلفني با پوتین مطرح کرد: 
دوران تحریم گذشته است 

رئیس جمهور ش��امگاه دوش��نبه در مکالمه 
تلفنی با رئیس جمهور روس��یه روابط دو کش��ور 
و همکاری های فی مابین را مورد بررس��ی قرار 
داد.   حجت الاسلام حسن روحانی رئیس جمهور 
در این مکالمه تلفنی با ابراز خرس��ندی از روند 
مثب��ت همکاری ه��ای دو کش��ور ب��ه  وی��ژه در 
زمینه های اقتصادی، اظهار داش��ت: گس��ترش 
مب��الادت اقتص��ادی ای��ران و روس��یه به ویژه 
در حوزه ه��ای نفت��ی و تجاری به زودی س��طح 
همکاری ه��ای فی مابین را ب��ه بالاترین حجم 
همکاری ه��ای منطقه ای ارتقاء خواهد داد. وی 
با اشاره به توافق های اخیر ایران و روسیه در حوزه 
هسته ای از جمله ساخت دو نیروگاه و همچنین 
طرح های در دست اقدام و مورد مذاکره دو کشور 
تصری��ح کرد: همکاری های ایران و روس��یه در 
زمینه های صلح آمیز هسته ای به ویژه در ساخت 
نیروگاه ها به صورت مشترک، اثرات قابل قبولی 
در توس��عه تعاملات اقتصادی ایران و روس��یه بر 
جای گذاشته و امنیت لازم برای توسعه اقدامات 
مش��ترک و صلح آمیز هس��ته ای را فراهم آورده 
است. همچنین این همکاری ها علاوه بر ارتقای 
مناس��بات علمی و فنی دو کش��ور همسایه، تاثیر 

خوبی در عرصه بین المللی خواهد داشت.
روحان��ی خاطرنش��ان کرد: ایران و روس��یه 
توانس��ته اند نمونه موثری از همکاری در مقابله 
ب��ا تروریس��م و افراطی گ��ری را مطرح نموده و 
ض��رورت یکپارچگ��ی درون منطق��ه ای برای 
تقابل با خشونت را اثبات نمایند. وی با اشاره به 
مذاکرات اخیر ایران و 1+5 در وین و نتایج حاصله 
افزود: طی روزهای اخیر دو کشور حضور فعالی 
در مذاکرات داشته اند و امیدواریم با کمک های 
ش��ما زودتر به توافق جامعی که به نفع ملت ها، 
منطقه و جهان است دست یابیم. رئیس جمهور 
اظهار داش��ت: امروز خوش��حال هستیم که همه 
کشورهای جهان برای اینکه مذاکرات به نتیجه 
نهایی برسد، تاکید دارند و در جمهوری اسلامی 
ایران نیز اجماعی ملی برای حل این موضوع از 
طریق تعامل برای رسیدن به حقوق حقّه کشور 

و نیز حل و فصل نهایی وجود دارد.
روحانی خطاب به ولادیمیر پوتین گفت: باید 
پیام روشنی دهیم که دوران تحریم سپری شده 
اس��ت. اینکه برخی کش��ورها در هر مساله ای از 
ابزار تحریم استفاده می کنند برای جامعه جهانی 
مش��کل آفرین اس��ت. انتظار دولت و ملت ایران 
این اس��ت که در مذاکرات 1+5 جدیت بیشتری 
از همس��ایه ش��مالی ببینن��د چراکه تلاش های 
مش��ترک ما باعث ارتباط و پیش��رفت دو ملت 
ایران و روس��یه ش��ده اس��ت. ولادیمیر پوتین 
رئیس جمه��ور روس��یه نیز در ای��ن گفت وگوی 
تلفنی با بیان اینکه در مذاکرات اخیر وین برای 
رس��یدن به توافق جامع فقط زمان کم داش��تیم، 
گفت: مهم اس��ت که مذاکرات س��بب ش��ود که 
ایران به حقوق خود به  ویژه در زمینه غنی سازی 
دس��ت پیدا کند و غنی س��ازی در خاک خود، حق 
ایران اس��ت. وی با ابراز امیدواری برای وصول 
طرفین به توافقی که منافع همگان را در بر گرفته 
و قابل قبول باش��د، افزود: خوش��حالم که اخیرا 
قراردادی برای همکاری هسته ای طی ده سال 
آینده امضا کرده ایم. پوتین تصریح کرد: روسیه 
نگرانی ه��ای ط��رف ایران��ی را در زمینه حقوق 
خ��ود درک می کن��د. طرفین در این گفت وگو با 
بررس��ی تحولات اخیر بازار جهانی نفت توافق 
کردن��د که در این مس��یر همکاری های لازم را 

به عمل آورند.

جلوی ورود کالاهای بی کیفیت 
خارجی را بگیریم

  ریی��س مجمع تش��خیص مصلحت نظام 
تاکید کرد: باید با تقویت صنعت کشور و ارتقای 
کیفیت محصولات، از ورود کالاهای بی کیفیت 
خارج��ی جلوگیری کنیم که علاوه بر ارزبری، 
تولی��د داخل��ی را از رونق می اندازد.به گزارش 
روابط عمومی مجمع تشخیص مصلحت نظام، 
آیت الله اکبر هاش��می رفس��نجانی در دیدار با 
رئی��س هی��أت مدیره، مدیر عام��ل و اعضای 
هیأت مدیره ش��رکت تولیدی لاس��تیک دنا،بر 
ض��رورت حمای��ت از چرخ��ه ه��ای تولیدی و 
کالاه��ای ایران��ی و تأثیر آن بر توس��عه پایدار 
کشور تأکید کرد.وی اضافه کرد: باید با تقویت 
صنعت کش��ور و ارتقای کیفیت محصولات، از 
ورود کالاه��ای ب��ی کیفیت خارجی جلوگیری 
کنی��م ک��ه ع��لاوه بر ارزبری، تولی��د داخلی را 
از رون��ق م��ی اندازد.رئیس مجمع تش��خیص 
مصلح��ت نظام،نوآوری،افزای��ش کیفی��ت و 
مش��ارکت مردمی در امر تولید را برای ارتقای 
کش��ور درهم��ه ابعاد مهم خوان��د و افزود:باید 
 ب��رای جلوگیری از درج��ا زدن و اتلاف منابع،

 فرصت ها و افزایش هزینه ها در تمامی حوزه ها، 
 س��ند و نقش��ه ای راهب��ردی ترس��یم کنیم و 
روش های علمی پیشرفت را با تقویت تعاملات 
دانش��گاه و صنعت،در اختیار تولید ملی و رونق 
اقتصادی و نهایتاً در مسیر تحقق سند چشم انداز و 

 

سیاست های کلی قرار دهیم.

خبر ويژه

ریی��س مجلس ش��ورای اس��لامی گفت: من اق��دام اخیر در 
مذاک��رات را ک��ه باعث تمدید آن ش��د، اقدامی عاقلانه می دانم 
چرا که مذاکرات سیاسی هنوز همه ابعادش روشن نشده و اختلاف 
نظر وجود دارد و باید زمان داد تا بررسی های دقیق تری انجام شود.

علی لاریجانی در جمع بسیجیان مجلس شورای اسلامی گفت: 
در مسئله هسته ای که این روزها از فصلی از آن عبور کرده ایم ، 
روحیه خوداتکایی جوانان بود که ما را به اینجا رسانید؛ جوانانی که 
از دانشگاه ها فارغ التحصیل شدند و توانستند تکنولوژی صلح آمیز 
هسته ای را به دست آورند.وی ادامه داد: این زحمت مجاهدانه 
نیروهای متخصص در کشور بود که ما توانستیم به تکنولوژی 

صلح آمیز هسته ای دست بیابیم .لاریجانی یادآور شد: من اقدام 
اخیر که در مذاکرات صورت گرفت را اقدام عاقلانه می دانم که 
مذاکرات را تمدید کرد ؛ چرا که مذاکرات سیاسی، همه ابعادش 
روشن نشده و اختلاف نظر وجود دارد.وی تاکید کرد : باید زمان 
داد تا دقیق تر در این مورد بررسی شود و این کار عاقلانه ای بود 
که طرفین انجام دادند و مذاکره را تمدید کردند.لاریجانی اظهار 
داشت: باید توجه داشت آنچه می تواند سرمایه آینده در مذاکرات 
باشد همین ویژگی حمایت مردمی ، همبستگی درونی و اتکا به 
داخل در زمینه اقتصادی و توجه به ظرفیت ها است.رییس مجلس 
خاطر نشان کرد: از ابتدایی که این مذاکرات آغاز شد این نکته 

وجود داشت که ما باید اتکایمان به ظرفیت های داخل کشور باشد 
که این ظرفیت های تفکر بسیجی است که اینگونه همبستگی 
ملی را افزایش داد.لاریجانی ادامه داد: یک نمونه آن را مباحث 
هسته ای می بینم که می تواند مباحث جدیدی ایجاد کند.وی 
اظهار داش��ت: حرکت بالنده تفکر بس��یجی در کشور باعث رشد 
بیشتر می شود.رییس مجلس شورای اسلامی در بخش دیگری 
از سخنانش با اشاره به اینکه 80 درصد کارکنان مجلس عضو 
بسیج هستند گفت: از ابتدایی که امام )ره( بسیج را پایه گذاری 
کرد ش��اید تصور نمی کردیم این حرکت حرکتی بالنده و ریش��ه 

ای در کشور شود و تحرک ویژه در کشور ایجاد کند.

تمدید مذاکرات را اقدام عاقلانه ای می دانم

رهبر معظم انقلاب در دیدار اندیشمندان جهان اسلام:

آمریکا نتوانست درقضیه هسته ای ایران را به زانو درآورد
حضرت آیت الله خامنه ای، مشکلات و 
ناکامی های دشمنان اسلام در منطقه بویژه 
در ع��راق، س��وریه و لبنان را یادآور ش��دند 
و گفتند: آمریکا و کش��ورهای اس��تعمارگر 
اروپای��ی دور ه��م جمع ش��دند تا جمهوری 
اسلامی ایران را در قضیه هسته ای به زانو 
درآورند اما نتوانستند و در آینده نیز نخواهند 

توانست.
حض��رت آی��ت الله خامن��ه ای رهب��ر 
معظم انقلاب اس��لام روزگذش��ته در دیدار 
علماء، اندیش��مندان و میهمان��ان ش��رکت 
کنن��ده در »کنگ��ره جهان��ی جریانه��ای 
تکفیری از دیدگاه علمای اس��لامی«، احیاء 
جریان تکفیری در س��الهای اخیر را مشکل 
تحمیلی و دس��ت س��از استکبار برای دنیای 
اسلام دانستند و با اشاره به اقدامات جریان 
خبی��ث تکفیری در جه��ت اهداف امریکا و 
دولتهای اس��تعماری و رژیم صهیونیس��تی 
بویژه تلاش برای به فراموشی سپرده شدن 
مس��ئله اصلی فلس��طین و مسجدالاقصی، 
تأکی��د کردن��د: ایجاد ی��ک نهضت علمی، 
منطق��ی و فراگی��ر برای ریش��ه کن کردن 
جریان تکفیری، روشنگری نسبت به نقش 
سیاستهای استکباری در احیای این جریان 
و اهتمام جدی و مطالبه عمومی در خصوص 
قضیه فلسطین به عنوان مسئله اصلی دنیای 
اسلام از مهمترین و اولویت دار ترین وظایف 
علمای جهان اسلام در شرایط کنونی است.
رهبر انقلاب اسلامی در ابتدای سخنان خود 
با قدردانی از حضرات آیات مکارم شیرازی 
و س��بحانی و دیگ��ر علم��ا و فضلای قم که 
اهتم��ام جدی ب��رای برگزاری این کنگره و 
ش��کل ده��ی یک جریان علم��ی فراگیر در 
میان علمای جهان اسلام درخصوص مقابله 
با جریان تکفیری داشتند، گفتند: در بررسی 
این جریان خطرناک باید به این نکته توجه 
شود که موضوع اصلی، مقابله ی همه جانبه 
با جریان احیاء شده تکفیری است که فراتر از 
گروه موسوم به داعش است و در واقع داعش 

یکی از فروع این شجره خبیثه است.
حضرت آیت الله خامنه ای سپس به یک 
نکته غیرقابل انکار اش��اره کردند و افزودند: 
جری��ان تکفیر و حکومتهای پش��تیبان آن 
کام��لًا در جه��ت اهداف اس��تکباری یعنی 
امریکا و دولتهای استعماری اروپایی و رژیم 
صهیونیس��تی حرکت می کنند و با ظاهری 

اسلامی، عملًا درخدمت آنها هستند.
ایشان در ادامه به چند نمونه از شواهدی 
که نشانگر حرکت جریان تکفیری در جهت 
اهداف استکباری و در مقابله با دنیای اسلام 

اس��ت اش��اره کردند.رهبر انقلاب اسلامی 
منحرف کردن حرکت بیداری اسلامی را به 
عنوان اولین شاهد بیان و خاطرنشان کردند: 
بیداری اسلامی حرکتی ضد امریکایی، ضد 
اس��تبداد و ضد دس��ت نشاندگان امریکا بود 
ام��ا جری��ان تکفیر ای��ن حرکت عظیم ضد 
اس��تکباری را به جنگ خانگی و برادرکشی 
میان مس��لمانان تبدی��ل کرد.حضرت آیت 
الله خامن��ه ای افزودن��د: خ��ط مقدم مبارزه 
مس��لمانان در این منطقه، فلسطین اشغالی 
بود اما جریان تکفیر این خط مقدم را تغییر 
داد و به داخل خیابانها و ش��هرهای عراق، 
سوریه، پاکستان و لیبی کشاند و این، یکی 
از جنایتهای فراموش نشدنی جریان تکفیر 
است.ایشان منحرف کردن حرکت بیداری 
اس��لامی را ، خدم��ت ب��ه امریکا، انگلیس و 
رژیم صهیونیستی و سرویس های جاسوسی 
آنها دانستند و گفتند: شاهد دیگر برای نشان 
دادن حرک��ت ای��ن جریان در جهت اهداف 
اس��تکباری این است که پشتیبانان جریان 
تکفیر، در مقابل رژیم صهیونیستی یک اخم 
هم نمی کنند و حتی با این رژیم برای مقابله 
با مس��لمانان همکاری می کنند ولی برای 
ضربه زدن به کش��ورها و ملتهای اسلامی، 
حضور فعال دارند.حضرت آیت الله خامنه ای، 
نابودی زیرساخت های ارزشمند کشورهای 
اسلامی بدست فتنه تکفیر را نمونه دیگری 
از خدمت این جریان به منافع دشمنان اسلام 
برشمردند و افزودند: یکی دیگر از اقدامات 
بسیار خبیثانه جریان تکفیر مخدوش کردن 
چهره اسلامِ رحمت و تعقل و منطق، با نشان 
دادن تصاویر جنایاتی همچون زیر شمشیر 

نشاندن انسانهای بیگناه و یا درآوردن قلب 
یک مسلمان و به دندان گرفتن آن، در مقابل 
دوربین و به نام اس��لام، است.ایش��ان یکی 
دیگر از شواهد خدمت جریان تکفیر به منافع 
اس��تکبار را تنها گذاش��تن محور مقاومت در 
جنگ 50 روزه غزه دانس��تند و خاطرنش��ان 
کردند: یک شاهد دیگر، منحرف کردن شور 
و حماس��ه ای بود که بر اثر بیداری اس��لامی 
در جوانان مسلمان بوجود آمد، که متاسفانه 
از آن برای کش��تار مس��لمانان بیگناه دیگر 
اس��تفاده شد.رهبر انقلاب اسلامی نمونه و 
شاهد دیگر را اقدام اخیر و مکرر هواپیماهای 
ترابری امری��کا در پرتاب تجهیزات جنگی 
ب��رای گ��روه موس��وم به داع��ش در عراق 
برش��مردند و تأکی��د کردن��د: امریکاییها با 
وجود این اقدامات ،در ظاهر مدعی تشکیل 
ائت��لاف ضدداعش هس��تند که یک دروغ 
محض اس��ت زیرا هدف اصلی این ائتلاف 
زنده نگه داشتن فتنه جنگ و درگیری میان 
مس��لمانان اس��ت که البته ب��ه اهداف خود 
نخواهند رس��ید.حضرت آیت الله خامنه ای 
سپس به وظایف بزرگ علمای جهان اسلام 
در شرایط کنونی اشاره کردند و افزودند: یکی 
از این وظایف ایجاد نهضتی علمی و منطقی 
و فراگیر از جانب علمای مذاهب اس��لامی 
برای ریش��ه کن کردن جریان تکفیر است.

ایش��ان گفتند: این جریان با ش��عار دروغین 
س��لف صالح وارد ش��ده اس��ت و باید با زبان 
دین، علم و منطق، بیزاری سلف صالح را از 
این اقدامات نشان داد.رهبر انقلاب اسلامی 
خاطرنشان کردند: باید با این نهضت علمی 
و منطقی، جوانان بیگناهی را که گرفتار این 

جریان خبیث شده اند، نجات داد و این وظیفه 
به عهده علما است.حضرت آیت الله خامنه 
ای، روش��نگری نسبت به نقش سیاستهای 
امری��کا، انگلیس و رژیم صهیونیس��تی در 
احی��ای جری��ان تکفیری را یک��ی دیگر از 
وظایف بزرگ علما در کش��ورهای اسلامی 
برش��مردند و افزودند: س��ومین وظیفه مهم 
علم��ا، اهتم��ام جدی به قضیه فلس��طین و 
مس��جدالاقصی و جلوگیری از مورد غفلت 
واقع شدن این موضوع اصلی دنیای اسلام 
است.ایش��ان با اشاره به تصمیم اخیر کابینه 
رژیم صهیونیس��تی در اعلام یهودی بودن 
فلسطین اشغالی، گفتند: رژیم صهیونیستی 
بدنب��ال تصرف قدس و مس��جدالاقصی و 
تضعیف هرچه بیش��تر فلس��طینی ها است. 
همه ملتهای اسلامی و همچنین علماء باید 
از دولتهای خود مس��ئله فلسطین را مطالبه 
و پیگی��ری کنند.رهب��ر انقلاب اس��لامی با 
اش��اره به اقدام امام بزرگوار )ره( ، در اعلام 
سیاس��ت حمایت از فلس��طین و دش��منی با 
رژیم صهیونیستی، تأکید کردند: ما خداوند 
را ش��اکریم که در جمهوری اسلامی ایران، 
دولت و ملت در قضیه حمایت از فلس��طین 
و دش��منی با رژیم صهیونیس��تی، هم زبان 
هس��تند و در 35 س��ال گذش��ته از مسیری 
که امام ترس��یم کرده، منحرف نش��ده اند.
حضرت آیت الله خامنه ای با تأکید بر اینکه 
مل��ت و جوان��ان ایران با کمال میل از مردم 
فلس��طین حمایت می کنند و عاشق مبارزه 
با صهیونیس��تها هستند، افزودند: جمهوری 
اس��لامی ایران به لطف و فضل الهی اس��یر 
محدودیت ها و اختلاف های مذهبی نش��ده 

اس��ت و همانگونه که به حزب الله ش��یعه در 
لبن��ان کم��ک می کند، ب��ه حماس و جهاد 
اس��لامی و دیگر گروههای اهل س��نت در 
فلسطین نیز کمک می کند و به این کمک ها 
ادام��ه خواهد داد.ایش��ان تقوی��ت برادران 
فلسطینی در غزه را یک نمونه از کمک های 
جمهوری اس��لامی ایران به مردم فلسطین 
برشمردند و تأکید کردند: همانگونه که قبلًا 
هم اعلام ش��د، کرانه باختری باید مس��لح و 
آماده دفاع شود، و این کار قطعاً انجام خواهد 
شد.رهبر انقلاب اسلامی قدرت و وضعیت 
دشمنان دنیای اسلام را به مراتب ضعیف تر 
از دورانهای گذشته ارزیابی کردند و با اشاره 
به مش��کلات سیاس��ی، اقتصادی و امنیتی 
کش��ورهای اروپایی و همچنین مش��کلات 
بیش��تر و بدتر امریکا در مس��ائل اخلاقی و 
سیاسی و بویژه مالی و پولی و ضعف حیثیت 
ابرقدرتی آمریکا گفتند: رژیم صهیونیس��تی 
نیز نس��بت به گذش��ته به شدت ضعیف شده 
اس��ت. این رژیم، همان رژیمی اس��ت که 
سالهای قبل شعار از نیل تا فرات سر می داد 
اما اکنون در جنگ 50 روزه غزه همه توان 
خود را به کار گرفت ولی نتوانست تونل های 
زیرزمینی  حماس و جهاد اس��لامی را نابود 
کند.حضرت آیت الله خامنه ای، مش��کلات 
و ناکامی های دش��منان اس��لام در منطقه 
بویژه در عراق، س��وریه و لبنان را نیز یادآور 
ش��دند و گفتن��د: یک نمون��ه دیگر از ضعف 
دشمن، قضیه هسته ای ایران است. امریکا 
و کشورهای استعمارگر اروپایی دور هم جمع 
شدند تا جمهوری اسلامی ایران را در قضیه 
هسته ای به زانو درآورند اما نتوانستند و در 
آینده نیز نخواهند توانست.پیش از سخنان 
رهبر معظم انقلاب اسلامی، حجت الاسلام 
علیزاده موس��وی دبیر کنگره »جریان های 
افراط��ی و تکفی��ری از دی��دگاه علم��ای 
اس��لام« با ارائه گزارش��ی از روند برگزاری 
و فعالیت ه��ای ای��ن کنگره گفت: در جریان 
دو روز برگ��زاری این کنگ��ره، کمیته های 
تخصص��ی و راهب��ردی، تبارشناس��ی و 
ریش��ه یابی جریان های تکفیری، مس��ائل 
سیاس��ی آنها و همچنین راه های برون رفت 
از مس��ئله تکفی��ر را م��ورد بحث و بررس��ی 
ق��رار دادند.وی با اش��اره به برگزاری پیش 
نشست های این کنگره در سوریه و پاکستان 
و ارائه بیش از 700 مقاله به دبیرخانه کنگره 
افزود: در این کنگره 315 نفر از علمای جهان 
اسلام حضور داشتند که 144 مقاله انتخابی، 
در هشت جلد و به زبان های فارسی و عربی 

منتشر شده است.

احمدی نژاد 
 هنوز 

نامه می گیرد  
با وجود پایان یافتن دوران 
ریاس��ت جمه��وری محمود 
احمدی نژاد، وی همچنان در 
کوچه منتهی به منزل مسکونی 
اش در منطق��ه نارمک تهران 
پذیرای مراجعات مردم برای 

رفع مشکلات است.

 به سمتی حرکت می کنیم که همه بتوانند برنده شوند  
رییس دستگاه دیپلماسی : 

وزی��ر خارج��ه ایران با بی��ان این که برای 
رس��یدن به چارچوب توافق یا تفاهم سیاسی 
حتما چهار ماه وقت خوبی است افزود: هیأت ما 

از همین اکنون آمادگی دارد، مذاکره کند.
کاترین اشتون، نماینده 1+5 و محمدجواد 
ظریف، وزیر خارجه ایران دوش��نبه شب پس 
از یک هفته مذاکرات سخت و فشرده بیانیه 
پایان��ی مذاکرات هس��ته ای وی��ن را قرائت 

کردند.
محمدج��واد ظریف با قرائت بیانیه پایانی 
گفت: از یک سال پیش که در ژنو درباره برنامه 
اقدام مشترک توافق کردیم، ما و گروه 5+1 
برای رسیدن به یک راه حل جامع، مذاکرات 
فشرده داش��تیم.وزیر امور خارجه کشورمان 
از دول��ت اتریش برای میزبانی این مذاکرات 
تشکر کرد و ادامه داد: بر مبنای تعهد محکم 
تمام طرف ها برای رس��یدن به راه حل جامع 
10 دور مذاک��ره داش��تیم. ایده های مختلفی 
مطرح شده است اما با توجه به ماهیت فنی و 
تصمیماتی که باید اتخاد ش��ود برای بررسی 
و نهایی کردن آن ها به کار بیش��تر نیاز اس��ت.
ظریف گفت: ترجیح ما این بود که همین جا 
راه حل را نهایی کنیم اما با توجه به پیشرفت ها 

و ایده هایی که مطرح ش��ده اس��ت، مطمئن 
هس��تیم که راه حل جامع امکان پذیر اس��ت.
وی اف��زود: تصمیم گرفتیم مفاد برنامه اقدام 
مش��ترک را تا نهم تیر تمدید کنیم تا امکان 
مذاکره فراهم شود و سعی داریم مذاکرات را 
ط��ی حداکث��ر چهار ماه نهایی کنیم و از زمان 
باقی مانده برای نهایی کردن توافق استفاده 
کنیم. ایران و 1+5 تعهداتش��ان را بر اس��اس 
اقدام مشترک ادامه می دهند و آژانس نیز به 
نظارت خود ادامه می دهد و نشس��ت بعدی 
در آذر ماه برگزار می شود.    ظریف در جمع 
خبرن��گاران گفت: مذاکرات کمک کرده راه 
دشواری را به پیش ببریم و اگر مذاکرات تمدید 
ش��د برای این اس��ت که یک فرصت کوتاه را 
ب��رای تواف��ق فراهم کنی��م. تلاش داریم در 
نزدیک ترین زمان به تفاهم سیاسی و بعد از آن 
به تدوین تفاهم برسیم.وی ادامه داد: سلاح 
هس��ته ای بر خلاف اصول ماس��ت و ما برای 
اه��داف صلح آمیز به دنبال انرژی هس��ته ای 
هستیم و می خواهیم این کار را در یک فضای 
آرام انج��ام دهیم و به نگرانی های مش��روع 
پاس��خ دهیم.ظریف گفت: تحریم ها تنها به 
مردم بی گناه ضربه می زند. برای ارزیابی اثر 

تحریم ها کافی اس��ت به تعداد سانتریفیوژ ها 
نگاه کنید، ما زمانی 200 سانتریفیوژ داشتیم 
و ام��روز بی��ش از 20 ه��زار داریم.وی گفت: 
دستاورد ما این است که برنامه هسته ای ما به 
طور کامل ادامه دارد و اگر امروز در مذاکرات 
در ای��ن ب��اره صحبت می ش��ود درباره میزان 

و اندازه غنی سازی است، نه اصل آن.
ظریف ادامه داد: امروز تمام تلاش ها برای 
نشان دادن این که برنامه ایران یک نگرانی 

برای جهان بوده، دیگر رنگ باخته است. مردم 
ای��ران می خواهند در چارچوب روابط متقابل 
ب��ا دنیا در تعامل باش��ند.ظریف گفت: توافق 
به زودی به نتیجه خواهد رس��ید و ان ش��اءالله 
مردم به توافقی که برای همه برد خواهد بود 
می رس��یم که در آن هم جامعه بین المللی از 
فشار بر مردم ایران که حاصلی نداشته، دست 
خواهند کش��ید و هم مردم ایران با اطمینان 
جامعه بین المللی برنامه هسته ای شان را ادامه 
می دهن��د و فک��ر می کنم ت��ا آن روز فاصله 
زی��ادی نداری��م. هر چند برخ��ی گروه هایی 
ک��ه موجودی��ت خ��ود را در تنش می بینند، از 
این روند خوش��حال نیس��تند و در آینده هم 
کمتر خوشحال می شوند.ظریف اعلام کرد: 
تواف��ق ژن��و در چارچ��وب منافع ملی ما بود و 
ب��ه تعهداتم��ان هم پایبن��د بودیم و دنیا یک 
صدا معتقد اس��ت که ما در س��ال گذش��ته به 
تعهدات مان عمل کردیم و این بهترین روش 
برای شکست دادن پروژه ایران هراسی است 
.بنابرای��ن من احس��اس می کنم مردم ایران 
هم��ه چی��ز را به دس��ت آوردند و امروز برنامه 
هس��ته ای ایران ش��ناخته شده و کسی درباره 
از بین بردن برنامه هس��ته ای ایران یا بس��تن 

آن صحبت نمی کند. این ها توفیقاتی اس��ت 
که مردم ایران در سایه سیاست تدبیر و امید 
که به آن رای دادند و با حمایت رهبری آن را 
ادامه دادند به دست آوردند.وی تاکید کرد: ما 
تحت هر توافقی به غنی سازی ادامه می دهیم 
و پول��ی ک��ه از قبل توافق اولیه از دارایی های 
ایران به کشور بازگشت، مال خود ایران است.
وزیر خارجه کشورمان در پاسخ به ایسنا مبنی 
بر این که اگر ظرف چهار ماه به نتیجه نرسیدید 
چه خواهد شد، گفت: من فکر می کنم برای 
رس��یدن به چارچوب توافق یا تفاهم سیاسی 
حتما چهار ماه وقت خوبی اس��ت و بیش��تر از 
وقت مورد نیاز است. هیأت ما از همین امروز 
آمادگی دارد مذاکره جدی را ادامه دهد. ما هیچ 
وقت میز مذاکره را ترک نکرده ایم و نخواهیم 
کرد. نگرانی درباره اتفاقی که ممکن اس��ت 
چهارم��اه آینده بیفتد نداریم و اطمینان داریم 
ظرف چند هفته اگر اراده کافی سیاسی وجود 
داش��ته باش��د، حتی ظرف چند روز می توانیم 
به چارچوب یک تفاهم سیاس��ی دست یابیم.
رییس دستگاه دیپلماسی تاکید کرد که ما به 
سمتی حرکت می کنیم که همه بتوانند برنده 

شوند و به همین خاطر هم اینجا آمده ایم.

این بار، دیگر دیپلمات ها 
منتظر آخرین لحظه 

نمی مانند تا آخرین کارت 
خود را رو کنند و به سرعت 

مذاکرات جدی را آغاز 
خواهند کرد

اتحادیه اروپا تعلیق تحریم های ایران را تمدید کرد
اتحادیه اروپا در بیانیه ای تعلیق تحریم های این س��ازمان علیه ایران را تا 30 ژوئن 2015 

تمدید کرد.
در این بیانیه آمده است که شورای اروپا تعلیق اقدامات بازدارنده تعیین شده در اقدام برنامه 
مشترک که توسط ایران و گروه 1+5 در 24 نوامبر به توافق رسید را تا تاریخ 30 ژوئن 2015 
تمدید کرده است. این  امر پس از تصمیم ایران و گروه 1+5 مبنی بر تمدید اعتبار فعالیتهای 
اقدام برنامه مش��ترک تا آن تاریخ صورت گرفته اس��ت.هرچند ادامه اقدامات بازدارنده اتحادیه 
اروپا علیه ایران همچنان به قوت خود باقی است این تعلیق شامل این موارد می شود: انتقال پول 
حاصل از فروش نفت به مشتریان فعلی، واردات، خرید و انتقال محصولات پتروشیمی ایران و 
همچنین تجارت طلا و فلزات گرانبها با دولت ایران و نهادهای مربوطه آن. افزایش در سقف 

صدور مجوز برای مراودات مالی از ایران یا به این کشور نیز به قوت خود باقی است. 

www.mamlekatonline.ir

جامعه اخبار

روزانه حدود ۴۰ هزار واکسن 
کرونا به شهروندان تهرانی 

تزریق می‌شود
 رئیس مرکز اورژانس تهران با اشاره به تسریع 
روند واکسیناسیون کرونا در تهران با مشارکت 
سازمان اورژانس گفت: روزانه ۳۰ تا ۴۰ هزار 
واکسن کرونا به شهروندان تهرانی تزریق می‌شود.
به گزارش ایرنا، پیمان صابریان در یک برنامه 
تلویزیونی درباره اقدامات اورژانس تهران در 
ایام کرونا و مشارکت این سازمان در تسریع 
روند واکسیناسیون افزود: از همان ابتدای شروع 
این بیماری، انتقال افراد مبتلا به بیمارستان و 
همچنین ارائه خدمات اولیه مثل مایع درمانی 
و اکسیژن تراپی، توسط اورژانس به افرادی که 
در  قرنطینه خانگی بودند، انجام می‌شد. از ابتدای 
شیوع کرونا تا کنون، اورژانس تهران، چهار شهید 
مدافع سلامت را داشته است. بعضی از این افراد، 
اواخر خدمت‌ خود را می‌گذراندند؛ ولی پا پس 
نکشیدند و تا آخرین لحظه برای ارائه خدمت به 

مردم ایستادند.
وی با اشاره به مشارکت اورژانس تهران در 
تزریق واکسیناسیون عمومی کرونا گفت: تقریبا 
از ۱۰ روز پیش، طبق دستور دکتر نمکی و دکتر 
کولی‌وند، قرار بر این شد که اورژانس تهران در 
روند واکسیناسیون کمک کند و به آن سرعت 
ببخشد. حدود ۱۷ مرکز واکسیناسیون را در تهران 
فعال کردیم. 6 پایگاه خودرویی داریم که افراد 
می‌توانند با ماشین شخصی برای دریافت واکسن 

تشریف ببرند.
به گفته صابریان، ۱۱ مرکز نیز به صورت فردی به 
مردم در زمینه واکسیناسیون ارائه خدمت می‌کند 
علاوه برآن پنج اتوبوس آمبولانس، دو موبایل 
کلینیک و چهار آمبولانس را فعال کردیم تا اگر 
در مرکزی تراکم جمعیت ایجاد شد، همکاران 
عملیات ویژه به سرعت وارد عملیات شوند تا 
از تراکم مراجعین و مدت انتظار بکاهند. خدا را 
شکر، تا کنون همه اقدامات به خوبی انجام شده و 

سرعت واکسیناسیون بالا رفته است.
صابریان با اشاره به حجم بالای مأموریت‌های 
اورژانس تهران اظهار داشت: از ابتدای فرآیند شروع 
واکسیناسیون، اورژانس تهران آمادگی خود را در 
زمینه تزریق واکسن کرونا و ارائه خدمات اعلام کرد. 
اورژانس، سازمانی چابک و چالاک است و روزانه با 
تعداد زیادی مأموریت‌ روبه رو است. با توجه به ۲ 
هزار و ۵۰۰ نیروی عملیاتی در تهران، روزانه تقریبا 
پنج هزار مأموریت صورت می‌گیرد. بالغ بر ۲۰ تا ۲۵ 
هزار تماس را پاسخگو هستیم. حداقل ۴۰ درصد 
این تماس‌ها، مشاوره کرونا است.وی با بیان اینکه 
شرایط تحریمی باعث ایجاد مشکل در ورود واکسن 
واکسن به کشور و کند شدن روند واکسیناسیون 
شده بود، گفت: شرایط تحریمی ایران باعث شده 
بود که ورود واکسن کرونا به کشور، سخت باشد. 
اکنون تعداد زیادی واکسن وارد کشور شده و در 
حال توزیع است. به نظرم هر تعداد واکسن که وارد 
کشور شود را می‌توانیم به سرعت تزریق کنیم. به 
جای اینکه واکسیناسیون دو میلیون واکسن طی 
یک هفته انجام شود، می‌توان در چهار روز انجام 
داد. تسریع در روند واکسیناسیون، باعث افزایش 
روحیه در افراد می‌شود و آن فرد از نظر روانی و 
اجتماعی می‌تواند خدمات بهتری را به جامعه خود 
ارائه دهد.صابریان با بیان اینکه روند ورود واکسن و 
تزریق آن بسیار خوب است، گفت: روزانه حدود ۳۰ 
تا ۴۰ هزار تزریق را در تهران انجام می‌دهیم. در 
صورت وجود واکسن با ۲۴ ساعته کردن مراکز خود، 
قادر به افزایش تعداد تزریق به صورت شبانه‌روزی 
هم هستیم.صابریان گفت: جامعه واکسینه شده از 
لحاظ اجتماعی و اقتصادی آرام‌تر هستند و کم‌تر 
دچار پیک‌های مختلف می‌شوند. تعداد زیادی از 
بیماران ما، افرادی هستند که در قرنطینه خانگی به 
سر می‌برند یا عوارض ناشی از کرونا را دارند. حدود 
۲۰ تا ۲۵ درصد ماموریت‌ها برای این افراد است 
که بار زیادی را برای اورژانس کشور ایجاد می‌کند. 
قطعا تسریع روند واکسیناسیون عمومی در جامعه، 
عوارض ناشی از کرونا را کم‌تر کرده و بار کاری ما 

را نیز کاهش می‌دهد.

۲۸۵ شهر کشور در وضعیت 
قرمز کرونا

 بر اساس جدیدترین رنگ بندی مناطق 
کرونایی کشور، ۲۸۵ شهر قرمز هستند.

به گزارش روز یکشنبه خبرنگار بهداشت و 
سلامت ایرنا، بر اساس این رنگ بندی جدید، 
۱۱۰ شهرستان نارنجی، ۵۳ شهرستان زرد 
شده و هیچ شهری دارای وضعیت آبی نیست.
ویروس کرونا عامل بیماری کووید ۱۹ از اواخر 
سال ۲۰۱۹ در شهر ووهان چین مشاهده و در 
مدت کوتاهی در همه جهان منتشر شد؛ به 
طوری که سازمان بهداشت جهانی در اسفند 
۹۸ )فوریه ۲۰۲۰( بروز پاندمی )همه‌گیری 

جهانی( این بیماری را تأیید کرد.
همچنین از ابتدای شیوع کرونا در ایران)اسفند 
۹۸( تا کنون ۹۰ هزار و ۶۳۰ نفر جان خود را 

از دست داده اند.
بر اساس اعلام وزارت بهداشت، تا کنون  ۹ 
میلیون و ۵۵۲ هزار و ۵۲۶ نفر دُز اول واکسن 
کرونا و دو میلیون و ۶۸۷ هزار و ۳۱۱ نفر نیز 
دُز دوم را تزریق کرده اند و مجموع واکسن 
های تزریق شده در کشور به ۱۲ میلیون و 

۲۳۹ هزار و ۸۳۷ دُز رسید.
کرونا تا کنون سه جهش ژنتیکی خطرناک 
شامل آلفا، بتا و گاما داشته و دلتا جدیدترین 

نسخه جهش یافته این ویروس است.
سویه مرگبار کرونا موسوم به »دلتا« که به 
اذعان متخصصان ۵۰ تا ۶۰ درصد نسبت به 

است. قبلی مسری‌تر  سویه‌های 

مسئولان از اشراف‌گرایی و 
اسراف دوری کنند

 فرمانده نیروی انتظامی در گردهمایی سراسری 
فرماندهان، روسا و معاونان ناجا گفت: باید روحیه 
خدمتگزاری و دوری از اشرافی‌گری و اسراف در 
معاونان و مسئولان بیشتر شود و بیش از گذشته 

وقت خود را صرف خدمتگزاری به مردم کنند.
به گزارش ایرنا از پایگاه خبری پلیس، سردار حسین 
اشتری روز یکشنبه در دومین گردهمایی سراسری 
فرماندهان، روسا و معاونان ناجا به اعطاء و ارتقاء 
درجه برخی فرماندهان در ناجا اشاره کرد و افزود: 
باید گام‌های مستحکم‌تری برای نزدیک شدن به 
خداوند و شهادت بردارید. افرادی که مفتخر به 
ارتقاء درجه می شوند نشان از شایستگی، جایگاه 
و عملکرد مطلوب آن ها دارد؛ از این رو افرادی که 
درجه آنها ارتقاء می یابد باید در مقابل خداوند و مردم 

پاسخگو باشند.
فرمانده نیروی انتظامی تاکید کرد: افرادی که در 
نظام مقدس جمهوری اسامی ایران در حال 
خدمتگزاری و مدیریت هستند به فرموده فرماندهی 
معظم کل قوا باید از مسائلی که به نظام مقدس 
جمهوری اسلامی ایران خدشه وارد می کنند پرهیز 

کنند.
وی افزود: باید بدانید که بار مسئولیت شما در زندگی 
شخصی و سازمانی بیشتر شده است؛ باید وقت 
بیشتری برای ناجا خدمت رسانی و اجرای مطلوب 

ماموریت ها بگذارید.
سردار اشتری تصریح کرد: باید این ارتقاء درجه 
باعث رشد، پیشرفت در امورات شود و اثرات مطلوب 
آن را در آینده ببینید؛ ایستایی به هیچ عنوان قابل 
قبول نیست باید هر روز تلاش و ابتکارات نسبت به 
روز گذشته بیشتر شود در غیر این صورت  خسران 

و پسرفت را به دنبال خواهد داشت.
دومین گردهمایی سراسری فرماندهان، روسا و 
معاونان ناجا با حضور سردار حسین اشتری؛ فرمانده 
نیروی انتظامی به صورتی ویدئو کنفرانسی در ۴۰ 

نقطه از کشور در حال برگزاری است.

تعداد دیگری از زندانیان 
ناآرامی‌های اهواز آزاد شدند

 رئیس کل دادگستری استان خوزستان با بیان 
اینکه برخی معترضان ناآرامی‌های اهواز آزاد 
شدند از دستور آزادی تعداد دیگری از زندانیان 

خبر داد.
به گزارش روز یکشنبه ایرنا از مرکز رسانه 
قوه قضاییه، حجت‌الاسام و المسلمین صادق 
مرادی به همراه تعدادی از معاونان قضایی، 
معاون دادستان مرکز استان و رئیس سازمان 
زندان‌های خوزستان در راستای دستور اخیر 
رئیس قوه قضاییه، با حضور در زندان سپیدار 
اهواز، با بازداشت‌شدگان ناآرامی‌های حوادث 
کمبود آب در استان که هنوز در بازداشت هستند 
دیدار و پس از شنیدن سخنان آنها، دستور 
قضایی برای آزادی و رسیدگی سریع به اتهامات 

این افراد را صادر کرد.
وی اظهارداشت: در روزهای اخیر بعد از 
دستور رئیس قوه قضاییه تعداد قابل توجهی از 
بازداشت‌شدگان این ناآرامی‌ها آزاد شدند و تعداد 
دیگری که موارد امنیتی نداشته باشند ظرف چند 

روز آینده آزاد خواهند شد.
مرادی افزود: آن افرادی که اتهامات امنیتی دارند 
خارج از نوبت و در اسرع وقت به اتهامات آنان 
رسیدگی می‌شود و کسانی که باعث اخلال در 
امنیت، سلب آرامش و آسایش مردم شدند و به 
اموال مردم آسیب رساندند و با معاندان نظام و 
دشمنان خارجی در ایجاد ناامنی‌ها و ناآرامی‌ها 

اخیر دست داشتند برخورد می‌شود.
رئیس کل دادگستری استان خوزستان گفت: در 
این دیدار برخی از این بازداشت‌شدگان مطالب 
خود را عنوان کردند و تعدادی از آنان آزاد و تعداد 
دیگری با تخفیف قرار و سپردن وثیقه کفالت، به 

زودی آزاد خواهند شد.

یک حقوقدان معتقد است طرح صیانت 
از فضای مجازی که اخیرا در مجلس به 
تصویب رسیده است باعث تورم قوانین 
متروک و بی فایده می شود چون مجلس در 
تصویب این قانون یا ارجاع آن به کمیسیون 

خاص به اقتصاد جرم بی تفاوت بوده است.
امید سلیمی بنی: تصویب لزوم ارجاع طرح 
صیانت از فضای مجازی به کمیسیون 
خاص مطابق اصل ۸۵ قانون اساسی 
یکی از مواردی است که اخیرا نگاه‌ها را از 
بحران‌های عمیق اجتماعی و اقتصادی به 

سمت میدان بهارستان متوجه کرد.
پیمان حاج محمود عطار، وکیل پایه یک 
دادگستری معتقد است این طرح بدون در 
نظر گرفتن حقوق بنیادین شهروندان مطرح 
شده و در صورتی که به تصویب کمیسیون 
خاص مجلس برسد، با بی توجهی به مفهوم 
اقتصاد جرم، باعث عمل نشدن به آن و 

متروک ماندن این طرح خواهد شد.
در ادامه گفتگو با این حقوقدان را می خوانید:

چرا برخی از حقوقدانان معتقدند 
طرح صیانت از فضای مجازی با 
حقوق بنیادین و ریشه ای انسانها در 

تعارض است؟
برابر اصول اساسی مورد اتفاق همه مکاتب 
الهی از قبیل ادیان آسمانی و ابراهیمی، 
مانند یهود، مسیحیت و اسلام و همچنین 
مکاتب حقوق بشری مورد اعتماد کشورهای 
پیشرفته و دموکراتیک برخی از حقوق بشر، 
به نام حقوق بنیادین بشر شناخته می شوند. 
هیچ حکومت و رژیم سیاسی حتی با تصویب 
قانون از طریق کنگره و پارلمان اختیار 
محدود یا سلب کردن برخی یا تمام این 
دسته از حقوق بنیادین از شهروندان تحت 

حکومت خود را ندارد.
این حقوق به گونه ای است که تمام نهادهای 
دولتی و حاکمیتی موظف به رعایت تک تک 
این حقوق برای همه شهروندان و ساکنان 

سرزمین خود هستند.

یکی ازاین حقوق بنیادین بشر،حق داشتن 
آگاهی و اطلاعات و دانستن مطالب درون 
جامعه و دولت وحاکمیت و اطلاع رسانی 
برای همه شهروندان درباره رخدادها و وقایع 
کل جهان اعم ازمسایل اقتصادی، اجتماعی، 
سیاسی، زیست محیطی، رویدادهای منجر به 
جنگ و صلح، بلایای طبیعی و غیره است 
و هیچ حکومتی نمی تواند با تصویب قانون 
یا صدور سایر فرامین و دستورات سیاسی 
و حکومتی این حق بنیادین شهروندان را 
از آنها سلب نماید.طرحی که در جلسه روز 
سه شنبه ۵ مرداد ۱۴۰۰ مجلس با تصویب 
اکثریت آرای نمایندگان مصوب شد، می 
تواند نظریه متقن حقوق بشری بالا را تحت 
الشعاع خود قرار دهد. این طرح بارها مورد 
مناقشه صاحبنظران حقوقی و اجتماعی قرار 
گرفت و از دستور صحن علنی مجلس خارج 
شد، ولی در کمال شگفتی مجددا در صحن 
غیرعلنی مجلس مطرح شده و نمایندگان 
مصوب کردند این طرح به کمیسیون مربوطه 
مطابق اصل ۸۵ قانون اساسی برود و بررسی 
شود. این تفویض اختیار درباره مفاد طرح 
پیشنهادی است و کمیسیون می تواند طرح 
را به صورت قانون آزمایشی مورد تصویب 
قرار داده و در نهایت رییس مجلس آن را 
برای اجرا به روزنامه رسمی کشور ابلاغ کرده 
و شهروندان و سایر قوا ملزم به اجرای آن 

می شوند.
تصویب این طرح چگونه می تواند 
باعث بروز مشکل در جامعه به لحاظ 

حقوقی شود؟
یکی دیگر از اصول اساسی که مورد اجماع 
و اتفاق همه اندیشمندان حقوقی است 
لزوم کاستن از رفتارهای مجرمانه از طریق 
تصویب قوانینی است که مردم شاید چندان 
به آنها اعتنا نکنند. به عبارت دیگر قانونگذار 

مکلف است مواردی که طبق قوانین قبلی 
جرم انگاری شده بود و برای آنها کیفر 
تصویب شده بود به علت ابعاد آسیبی که 
برای جامعه و شهروندان و اقتصاد کشور 
مجازات کردن رفتارهای نابهنجار به دنبال 
دارد، در مصوبات بعدی در نظر داشته باشد 
و همچنین بایستی اصل »حداقلی بودن 
مجازات« را سرلوحه اقدامات و سیاستهای 
قانونگذاری خود قرار دهد.امروزه از تلفیق 
دانش اقتصاد با دانش حقوق کیفری و 
جرم شناسی،تئوری ای به عنوان»اقتصاد 
جرم«ارائه شده که بر اساس آن باید میزان 
سود-زیان و هزینه -فایده درباره قانونی که 
رفتاری را جرم انگاری می کند، ارزیابی شود. 
یعنی قانون گذار باید هزینه-فایده کند که آیا 
این رفتار را اگر من جرم انگاری کنم و برای 
آن مجازات تعیین کنم برای جامعه چقدر 

هزینه و چه میزان فایده دارد.
درباره این تئوری در حقوق خودمان 

مثالی می زنید؟
به طور مثال درابتدای قرن ۱۴هجری 
شمسی قانونگذار ایران تصویب کرد اگر 

کسی با زیرشلواری درخیابان ظاهر شود 
باید مجازات شود.کمتر گزارشی از مجازات 
افرادی که با زیرجامه در خیابان ظاهر شدند، 
در دست است و این نشان می دهد قانون 
مزبور کاملا متروک مانده است. حالا اگر 
فرض بگیریم قانونگذار پیش از جرم انگاری 
این رفتار –آمدن با زیرشلواری در خیابان- 
معادله هزینه و فایده آن را بررسی می کرد 
متوجه می شد این قانون هیچ فایده ای ندارد 
و سراسر هزینه است.درکشور ما متاسفانه 
تراکم قوانین کیفری که بخش قابل ملاحظه 
ای از رفتارهای نابهنجار شهروندان را جرم 
انگاری کرده و برای این رفتارها،اعم از 
فعل یا ترک فعل مجازات تعیین کرده است 
نسبت به سایر کشورهای جهان دارای تراکم 
بسیاری است و بر خلاف اصل بنیادین لزوم 

کاستن از تراکم قوانین کیفری است.
با عنایت به این نظریه، چطور می 
توان مصوبه اخیر مجلس را مورد نقد 

قرار داد؟
مصوبه اخیر مجلس شورای اسلامی درباره 
طرح صیانت از فضای مجازی یکی از 

مواردی است که مخالف صددرصد اصل 
حداقل سازی قوانین کیفری تلقی می شود. 
تصویب این طرح مستلزم جرم انگاری 
بسیاری از رفتارهای شهروندان در فضای 
مجازی و استفاده از اینترنت و سایت های 
اطلاع‌رسانی و پیام‌رسانهای اینترنتی است و 
مسلما بر خلاف نظر اجماع جهان، مستلزم 
صرف هزینه های گزاف برای نیروهای 
انتظامی، دادسراها و دادگاه ها برای تعقیب 
و تحقیق و مجازات افرادی می شود که 
در این قانون رفتارهای احتمالی آنها جرم 
انگاری شده است.به دنبال آن لزوم تشکیل و 
ساخت زندانها و بازداشتگاه‌ها برای نگهداری 
بزهکاران جرایم ناشی از این قانون است 
که از لحاظ اقتصادی و برچسب زنی به 
شهروندان برای تخطی از مقررات این قانون، 
به هیچ عنوان به نفع و فایده شهروندان و 
کشور نخواهد بود.باید کاری کرد که مصوبه 
اخیر مجلس به قوانین متروکی که غیرقابل 
اجراست دچار نشود. این قوانین متروک 
همانطور که در بالا اشاره کردم بسیار 
زیادند و اخیرا هم قوانین متروک زیادی به 
تصویب رسیده که می توان در این‌باره به 
قانون حمایت از آمران به معروف و ناهیان 
از منکر اشاره کرد. به نظر می رسد مجلس 
در تصویب این قانون به هزینه تصویب آن و 
اقتصاد جرم بی توجه بوده است. اصولا ما امر 
به معروف و نهی از منکر را وظیفه شرعی 
و ازجمله فروع دین می دانیم و قانونگذاری 
درباره کسی که به این واجب شرعی عمل 
می کند کاری لغو و بیهوده به نظر می رسد.
درست مانند آنکه ما قانون حمایت از کسانی 
که نماز می خوانند یا حج به جا می آورند 
وضع کنیم. امیدواریم مجلس با بازگشت به 
مسیر تعقل و در راستای اصل حکیم بودن 
قانونگذار، از طرح ضداینترنتی کوتاه بیاید و 
بیشتر از این به حجم قوانین متروک کشور 

اضافه نکند.

وکیل پایه یک دادگستری:

مجلس به »اقتصاد جرم« در طرح ضداینترنتی بی‌اعتنا است

اخبار

 فوق تخصص ریه و متخصص داخلی گفت: استفاده از 
ماسک هیچ عارضه‌ای برای ریه نداشته و فقط باید به 
استفاده از آن عادت کرده و به موقع آن را تعویض کرد. 
حمید سهراب‌پور روز یکشنبه در گفت وگو با خبرنگار 
اجتماعی ایرنا افزود: ماسک‌های کاغذی یک‌بار مصرف 
بیش از یک روز نباید استفاده شود و پس از استفاده 
روزانه باید دور انداخته شده و از ماسک نو استفاده شود.
وی ادامه داد: این ماسک همچنین در صورت مرطوب 
شدن از داخل و خارج باید به سرعت تعویض شده و از 

ماسک مرطوب به هیچ عنوان استفاده نشود. 
سهراب پور تصریح کرد: ماسک های یک‌بار مصرف 
در محیط‌های پرجمعیت می‌تواند آلوده به ویروس و 

میکروب شود، این ذرات آلوده در الیاف این ماسک‌ها 
باقی می‌ماند و در صورت استفاده مجدد استنشاق 
می‌شود. این فوق تخصص ریه تاکید کرد: استنشاق 
این ذرات آلوده هم بی‌شک برای ریه خطرساز بوده 
و بنابراین این ماسک‌ها باید به صورت روزانه تعویض 
شود. وی همچنین در باره تفاوت درگیری ریه در کرونا 
دلتا با انواع پیشین این بیماری گفت: درگیری ریه در 
کرونا دلتا نیز به مانند همه انواع کرونا در مبتلایان 
متفاوت بوده و در برخی از بیماران خفیف و در تعدادی 

از مبتلایان شدید خواهد بود. 
سهراب‌پور خاطرنشان کرد: طبیعتا با بروز علائم بالینی 
بیماری باید تست پی سی آر گرفته شده و در صورت 

تایید ابتلا به بیماری، به ویژه تنگی نفس و کاهش 
سطح اکسیژن خون، سی تی اسکن انجام شده و 

معالجه و مراقبت آغاز شود.
به گزارش ایرنا، به باور کارشناسان استفاده از ماسک 
و رعایت فاصله گذاری اجتماعی با توجه به روند کند 
تزریق واکسن، بهترین روش برای مقابله با ویروس 
کرونا است.ویروس کرونا عامل بیماری کووید ۱۹ از 
اواخر سال ۲۰۱۹ در شهر ووهان چین مشاهده و در 
مدت کوتاهی در همه جهان منتشر شد؛ به طوری که 
سازمان بهداشت جهانی در اسفند ۹۸ )فوریه ۲۰۲۰( 
بروز پاندمی )همه‌گیری جهانی( این بیماری را تأیید 

کرد.

استفاده درازمدت ماسک آسیبی به ریه نمی‌زند

آگهی موضوع ماده 3قانون وماده 13 آئین نامه تعیین  
تکلیف وضعیت ثبتی اراضی وساختمان های فاقد سند رسمی

برابر رای شمار0ه 140060324009000591هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت 
ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی بوشهر تصرفات مالکانه 
وبلامعارض متقاضی  آقای حمید قوامی  فرزند علیرضا بشماره شناسنامه 149 صادره از بوشهر 
به شماره ملی 3500971768در  ششدانگ یکباب خانه به مساحت 137/92 متر مربع پلاک 
108 فرعی  از 3382 اصلی مفروز ومجزی شده از پلاک  اصلی  واقع در بخش دو بوشهر 
خریداری از مالک رسمی     گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 
15 روز اگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی 
داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین اگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این 
اداره تسلیم وپس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود 
را به مرجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است انقضای مدت مذکور وعدم وصول اعتراض طبق 

مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد./ م الف 206
تاریخ انتشار نوبت اول: 1400/05/11 تاریخ انتشار نوبت دوم: 1400/05/26

مجید امیری-رئیس اداره ثبت اسناد واملاک شهرستان بوشهر

آگهی موضوع ماده 3قانون وماده 13 آئین نامه تعیین  
تکلیف وضعیت ثبتی اراضی وساختمان های فاقد سند رسمی

برابر رای شمار0ه 140060324009000593هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت 
ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی بوشهر تصرفات مالکانه 
وبلامعارض متقاضی  خانم زهرا صابری  فرزند اسمعیل بشماره شناسنامه 2648 صادره از 
بوشهر به شماره ملی 3501483635در  ششدانگ یکباب ساختمان به مساحت130 متر مربع 
پلاک 107 فرعی  از 3382 اصلی مفروز ومجزی شده از پلاک  اصلی  واقع در بخش دو بوشهر 
خریداری از مالک رسمی     گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 
15 روز اگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی 
داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین اگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این 
اداره تسلیم وپس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود 
را به مرجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است انقضای مدت مذکور وعدم وصول اعتراض طبق 

مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد./ م الف 206
تاریخ انتشار نوبت اول: 1400/05/11 نوبت دوم: 1400/05/26

مجید امیری-رئیس اداره ثبت اسناد واملاک شهرستان بوشهر
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پيشخوان

کارت زرد مجلس به وزیر تعاون
وزی��ر تع��اون، کار و رفاه اجتماعی از نمایندگان 
مجلس »کارت زرد« گرفت.او هفتمین وزیری است 
ک��ه بهارس��تان کارت زرد خ��ود را به او نش��ان می 
ده��د. پیش از ای��ن وزرای امور اقتصادی و دارایی، 
فرهنگ و ارشاد اسلامی، کشور، آموزش و پرورش، 
عل��وم و صنعت، مع��دن و تجارت از مجلس کارت 
زرد گرفته بودند. ربیعی برای پاس��خ به س��وال ملی 
محمدرض��ا پورابراهیمی نماین��ده مردم کرمان در 
مجلس به بهارس��تان آمده بود.سوال پورابراهیمی 
از ربیعی درباره »ملاک انتخاب و انتصاب مدیران 
صندوق ه��ای زیرمجموع��ه وزارت تع��اون یعنی 
صندوق بازنشس��تگی کشوری و تامین اجتماعی« 
بود که ربیعی توضیحاتی را در این زمینه ارائه کرد. در 
ادامه با توجه به قانع نشدن پورابراهیمی از پاسخ های 
وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی علی لاریجانی رئیس 
مجلس ش��ورای اس��لامی س��وال از وزیر را به رای 
وکلای ملت گذاش��ت که نمایندگان نیز با 98 رای 
موافق، 95 رای مخالف و 11 رای ممتنع از مجموع 
219 نماینده حاضر در صحن پاسخ های علی ربیعی 
را قانع کننده ندانستند و برهمین اساس وزیر تعاون 

نیز از مجلس کارت زرد گرفت.

  آمریکا شکست نخورد
 ایران پیروز شد

روزنامه فرامنطقه ای 'الزمان' چاپ لندن نوشت: 
از ه��ر زاوی��ه و ب��ا هر معیاری که دور اخیر مذاکرات 
هسته ایران و گروه 1+5 سنجیده شود، نتیجه این 
اس��ت که آمریکا شکس��ت نخورد، اما ایران پیروز 
میدان بود.در تحلیل الزمان به قلم 'فاتح عبدالسلام' 
درب��اره ویژگی ه��ای تمدید هف��ت ماهه مذاکرات 
هس��ته ای، آمده اس��ت: 'نخس��ت این که ایران به 
واسطه تحمیل مدت زمان مد نظرش برای تمدید 
مذاکرات تا آغاز ماه ژوییه، نشان داد که حرف اول 
را می زند.امریکایی ها این بار نیز نتوانس��تند روی 
حرف خود بمانند. آنان حتی تا هفته گذشته تمدید 
مذاک��رات را رد م��ی کردن��د و ای��ن در حالی بود که 
محافل سیاسی ایرانی با اطمینان از ناممکن بودن 
امضای توافق در مهلت تعیین شده سخن می گفتند 
و تاکید داشتند که این مهلت زمانی اساسا بی ارزش 
اس��ت.نکته دیگر این اس��ت که 'اس��راییل' با توجه 
به لفاظی هایش علیه برنامه هس��ته ای ایران، حال 
احتمالا ناگزیر خواهد بود که تفسیر متفاوتی را بابت 
رویکرد جامعه بین المللی به ایران در مذاکرات هسته 
ای و به رسمیت شناخته شدن حق این کشور برای 
فعالیت های صلح آمیز هس��ته ای، ارائه کند.الزمان 
یکی دیگر از ویژگی های وضعیت موجود مذاکرات 
را با توجه به تمدید مدت زمان آن، رها شدن ایران 
از تنگنای مهلت تعیین شده دانست و افزود: براین 
اساس، این کشور می تواند هر گونه مهلت احتمالی 
در آینده را نیز به سلامت پشت سر بگذارد، بی آن 
که خود را به خطوط قرمز واشنگتن و یا پاریس در 

بحث هسته ای محدود کند.

 کسی نمی تواند نقش ایران را 
 در دفع خطر تروریسم 

از عراق انکار کند
ریی��س ق��وه قضایی��ه ع��راق روز گذش��ته در 
بی��ان نق��ش ای��ران در دفع خطر گروه تروریس��تی 
 داع��ش از س��ر عراق گفت ک��ه هیچ کس در عراق 
نمی تواند نقش و حمایت های ایران را در این زمینه 
ان��کار کند.مدح��ت محمود در دی��دار با معاون وزیر 
امور خارجه ایران در بغداد ضمن تشکر و قدردانی از 
حمایت های کش��ورمان در نبرد دولت و ملت عراق 
با تروریسم، ابراز امیدواری کرد که روابط دو کشور 
بیش از پیش گسترش یابد.رییس قوه قضاییه عراق 
همچنین خواس��تار ت��داوم دیدارهای مقام های دو 
کشور در سطوح عالی ، برای تسهیل رفت و آمدها 
و ارتباطات مردم دو کشور شد و گفت سهل انگاری 
در تحکیم روابط، دیگران را به ایجاد نفاق تحریک 

می کند.
   

استقبال بان کی مون از عزم ایران و 
1+5 برای دستیابی به توافق جامع

دبی��رکل س��ازمان مل��ل پس از اع��لام تمدید 
مذاکرات هس��ته ای ایران و گروه 1+5 ازطرفهای 
مذاکره کننده خواس��ت تا به روند مثبت کنونی در 
ای��ن مذاکرات ادامه دهند.، دبیر کل س��ازمان ملل 
ساعاتی پس از اعلام نتیجه مذاکرات هسته ای در 
روز دوشنبه در وین ضمن استقبال از عزم و تصمیم 
جمهوری اس��لامی ایران و گروه 1+5 برای از بین 
بردن اختلافات باقیمانده میان خود و دس��تیابی به 
یک توافق جامع از طرفین خواست تا شتاب موجود 
و رون��د مثب��ت در ای��ن مذاک��رات را حفظ کنند و به 
پیش��رفت خود ادام��ه دهند.بان کی مون همچنین 
اظه��ار امیدواری کرد ک��ه تمام طرف های مذاکره 
کننده با اعتماد دو طرفه و حس��ن نیت به پایبندی 

خود به تعهداتشان ادامه دهند.
  

 بیداری اسلامی متوقف
 نشده است

دبیرکل مجمع جهانی بیداری اس��لامی گفت: 
ام��روز بی��داری اس��لامی برخلاف تص��ور برخی 
کش��ورها متوقف نشده و امت اسلام همواره بیدار 
است.علی اکبر ولایتی  در هفتمین جلسه نشست 
شورای عالی مجمع بیداری اسلامی که با حضور 
شخصیت های برجسته ای از جهان اسلام برگزار 
ش��د افزود: ضرورت دارد که در فواصل نزدیک با 
توجه به ضرورت ها مجمع بیداری اسلامی تشکیل 
جلسه دهد.ولایتی با بیان اینکه امروز جهان اسلام 
با مس��ائل مختلفی مواجه است گفت: فرصت ها و 
تهدیده��ای پیش روی جریان بیداری اس��لامی، 
مساله فلسطین به عنوان مساله اول جهان اسلام 
و موج سوم انتفاضه، نقش تکفیری ها در انحراف 
رون��د بی��داری اس��لامی و وحدت امت اس��لام و 
نقش مس��لمانان در ایجاد تمدن نوین اس��لامی از 
مهمترین محورهای هفتمین نشست شورای عالی 
مجمع جهانی بیداری اسلامی است.وی ادامه داد: 
یقی��ن داری��م آمریکایی ها و انگلیس��ی ها و حامی 
منطق��ه ای آنها با طراحی گروه هایی تحت عنوان 
تکفیری به دنبال مقابله با جریان بیداری اسلامی 
هستند که باید بگویم برخلاف تصور آنان بیداری 

اسلامی متوقف نشده است.

روحانی در گفت و گو تلفني با پوتین مطرح کرد: 
دوران تحریم گذشته است 

رئیس جمهور ش��امگاه دوش��نبه در مکالمه 
تلفنی با رئیس جمهور روس��یه روابط دو کش��ور 
و همکاری های فی مابین را مورد بررس��ی قرار 
داد.   حجت الاسلام حسن روحانی رئیس جمهور 
در این مکالمه تلفنی با ابراز خرس��ندی از روند 
مثب��ت همکاری ه��ای دو کش��ور ب��ه  وی��ژه در 
زمینه های اقتصادی، اظهار داش��ت: گس��ترش 
مب��الادت اقتص��ادی ای��ران و روس��یه به ویژه 
در حوزه ه��ای نفت��ی و تجاری به زودی س��طح 
همکاری ه��ای فی مابین را ب��ه بالاترین حجم 
همکاری ه��ای منطقه ای ارتقاء خواهد داد. وی 
با اشاره به توافق های اخیر ایران و روسیه در حوزه 
هسته ای از جمله ساخت دو نیروگاه و همچنین 
طرح های در دست اقدام و مورد مذاکره دو کشور 
تصری��ح کرد: همکاری های ایران و روس��یه در 
زمینه های صلح آمیز هسته ای به ویژه در ساخت 
نیروگاه ها به صورت مشترک، اثرات قابل قبولی 
در توس��عه تعاملات اقتصادی ایران و روس��یه بر 
جای گذاشته و امنیت لازم برای توسعه اقدامات 
مش��ترک و صلح آمیز هس��ته ای را فراهم آورده 
است. همچنین این همکاری ها علاوه بر ارتقای 
مناس��بات علمی و فنی دو کش��ور همسایه، تاثیر 

خوبی در عرصه بین المللی خواهد داشت.
روحان��ی خاطرنش��ان کرد: ایران و روس��یه 
توانس��ته اند نمونه موثری از همکاری در مقابله 
ب��ا تروریس��م و افراطی گ��ری را مطرح نموده و 
ض��رورت یکپارچگ��ی درون منطق��ه ای برای 
تقابل با خشونت را اثبات نمایند. وی با اشاره به 
مذاکرات اخیر ایران و 1+5 در وین و نتایج حاصله 
افزود: طی روزهای اخیر دو کشور حضور فعالی 
در مذاکرات داشته اند و امیدواریم با کمک های 
ش��ما زودتر به توافق جامعی که به نفع ملت ها، 
منطقه و جهان است دست یابیم. رئیس جمهور 
اظهار داش��ت: امروز خوش��حال هستیم که همه 
کشورهای جهان برای اینکه مذاکرات به نتیجه 
نهایی برسد، تاکید دارند و در جمهوری اسلامی 
ایران نیز اجماعی ملی برای حل این موضوع از 
طریق تعامل برای رسیدن به حقوق حقّه کشور 

و نیز حل و فصل نهایی وجود دارد.
روحانی خطاب به ولادیمیر پوتین گفت: باید 
پیام روشنی دهیم که دوران تحریم سپری شده 
اس��ت. اینکه برخی کش��ورها در هر مساله ای از 
ابزار تحریم استفاده می کنند برای جامعه جهانی 
مش��کل آفرین اس��ت. انتظار دولت و ملت ایران 
این اس��ت که در مذاکرات 1+5 جدیت بیشتری 
از همس��ایه ش��مالی ببینن��د چراکه تلاش های 
مش��ترک ما باعث ارتباط و پیش��رفت دو ملت 
ایران و روس��یه ش��ده اس��ت. ولادیمیر پوتین 
رئیس جمه��ور روس��یه نیز در ای��ن گفت وگوی 
تلفنی با بیان اینکه در مذاکرات اخیر وین برای 
رس��یدن به توافق جامع فقط زمان کم داش��تیم، 
گفت: مهم اس��ت که مذاکرات س��بب ش��ود که 
ایران به حقوق خود به  ویژه در زمینه غنی سازی 
دس��ت پیدا کند و غنی س��ازی در خاک خود، حق 
ایران اس��ت. وی با ابراز امیدواری برای وصول 
طرفین به توافقی که منافع همگان را در بر گرفته 
و قابل قبول باش��د، افزود: خوش��حالم که اخیرا 
قراردادی برای همکاری هسته ای طی ده سال 
آینده امضا کرده ایم. پوتین تصریح کرد: روسیه 
نگرانی ه��ای ط��رف ایران��ی را در زمینه حقوق 
خ��ود درک می کن��د. طرفین در این گفت وگو با 
بررس��ی تحولات اخیر بازار جهانی نفت توافق 
کردن��د که در این مس��یر همکاری های لازم را 

به عمل آورند.

جلوی ورود کالاهای بی کیفیت 
خارجی را بگیریم

  ریی��س مجمع تش��خیص مصلحت نظام 
تاکید کرد: باید با تقویت صنعت کشور و ارتقای 
کیفیت محصولات، از ورود کالاهای بی کیفیت 
خارج��ی جلوگیری کنیم که علاوه بر ارزبری، 
تولی��د داخل��ی را از رونق می اندازد.به گزارش 
روابط عمومی مجمع تشخیص مصلحت نظام، 
آیت الله اکبر هاش��می رفس��نجانی در دیدار با 
رئی��س هی��أت مدیره، مدیر عام��ل و اعضای 
هیأت مدیره ش��رکت تولیدی لاس��تیک دنا،بر 
ض��رورت حمای��ت از چرخ��ه ه��ای تولیدی و 
کالاه��ای ایران��ی و تأثیر آن بر توس��عه پایدار 
کشور تأکید کرد.وی اضافه کرد: باید با تقویت 
صنعت کش��ور و ارتقای کیفیت محصولات، از 
ورود کالاه��ای ب��ی کیفیت خارجی جلوگیری 
کنی��م ک��ه ع��لاوه بر ارزبری، تولی��د داخلی را 
از رون��ق م��ی اندازد.رئیس مجمع تش��خیص 
مصلح��ت نظام،نوآوری،افزای��ش کیفی��ت و 
مش��ارکت مردمی در امر تولید را برای ارتقای 
کش��ور درهم��ه ابعاد مهم خوان��د و افزود:باید 
 ب��رای جلوگیری از درج��ا زدن و اتلاف منابع،

 فرصت ها و افزایش هزینه ها در تمامی حوزه ها، 
 س��ند و نقش��ه ای راهب��ردی ترس��یم کنیم و 
روش های علمی پیشرفت را با تقویت تعاملات 
دانش��گاه و صنعت،در اختیار تولید ملی و رونق 
اقتصادی و نهایتاً در مسیر تحقق سند چشم انداز و 

 

سیاست های کلی قرار دهیم.

خبر ويژه

ریی��س مجلس ش��ورای اس��لامی گفت: من اق��دام اخیر در 
مذاک��رات را ک��ه باعث تمدید آن ش��د، اقدامی عاقلانه می دانم 
چرا که مذاکرات سیاسی هنوز همه ابعادش روشن نشده و اختلاف 
نظر وجود دارد و باید زمان داد تا بررسی های دقیق تری انجام شود.
علی لاریجانی در جمع بسیجیان مجلس شورای اسلامی گفت: 
در مسئله هسته ای که این روزها از فصلی از آن عبور کرده ایم ، 
روحیه خوداتکایی جوانان بود که ما را به اینجا رسانید؛ جوانانی که 
از دانشگاه ها فارغ التحصیل شدند و توانستند تکنولوژی صلح آمیز 
هسته ای را به دست آورند.وی ادامه داد: این زحمت مجاهدانه 
نیروهای متخصص در کشور بود که ما توانستیم به تکنولوژی 

صلح آمیز هسته ای دست بیابیم .لاریجانی یادآور شد: من اقدام 
اخیر که در مذاکرات صورت گرفت را اقدام عاقلانه می دانم که 
مذاکرات را تمدید کرد ؛ چرا که مذاکرات سیاسی، همه ابعادش 
روشن نشده و اختلاف نظر وجود دارد.وی تاکید کرد : باید زمان 
داد تا دقیق تر در این مورد بررسی شود و این کار عاقلانه ای بود 
که طرفین انجام دادند و مذاکره را تمدید کردند.لاریجانی اظهار 
داشت: باید توجه داشت آنچه می تواند سرمایه آینده در مذاکرات 
باشد همین ویژگی حمایت مردمی ، همبستگی درونی و اتکا به 
داخل در زمینه اقتصادی و توجه به ظرفیت ها است.رییس مجلس 
خاطر نشان کرد: از ابتدایی که این مذاکرات آغاز شد این نکته 

وجود داشت که ما باید اتکایمان به ظرفیت های داخل کشور باشد 
که این ظرفیت های تفکر بسیجی است که اینگونه همبستگی 
ملی را افزایش داد.لاریجانی ادامه داد: یک نمونه آن را مباحث 
هسته ای می بینم که می تواند مباحث جدیدی ایجاد کند.وی 
اظهار داش��ت: حرکت بالنده تفکر بس��یجی در کشور باعث رشد 
بیشتر می شود.رییس مجلس شورای اسلامی در بخش دیگری 
از سخنانش با اشاره به اینکه 80 درصد کارکنان مجلس عضو 
بسیج هستند گفت: از ابتدایی که امام )ره( بسیج را پایه گذاری 
کرد ش��اید تصور نمی کردیم این حرکت حرکتی بالنده و ریش��ه 

ای در کشور شود و تحرک ویژه در کشور ایجاد کند.

تمدید مذاکرات را اقدام عاقلانه ای می دانم

رهبر معظم انقلاب در دیدار اندیشمندان جهان اسلام:

آمریکا نتوانست درقضیه هسته ای ایران را به زانو درآورد
حضرت آیت الله خامنه ای، مشکلات و 
ناکامی های دشمنان اسلام در منطقه بویژه 
در ع��راق، س��وریه و لبنان را یادآور ش��دند 
و گفتند: آمریکا و کش��ورهای اس��تعمارگر 
اروپای��ی دور ه��م جمع ش��دند تا جمهوری 
اسلامی ایران را در قضیه هسته ای به زانو 
درآورند اما نتوانستند و در آینده نیز نخواهند 

توانست.
حض��رت آی��ت الله خامن��ه ای رهب��ر 
معظم انقلاب اس��لام روزگذش��ته در دیدار 
علماء، اندیش��مندان و میهمان��ان ش��رکت 
کنن��ده در »کنگ��ره جهان��ی جریانه��ای 
تکفیری از دیدگاه علمای اس��لامی«، احیاء 
جریان تکفیری در س��الهای اخیر را مشکل 
تحمیلی و دس��ت س��از استکبار برای دنیای 
اسلام دانستند و با اشاره به اقدامات جریان 
خبی��ث تکفیری در جه��ت اهداف امریکا و 
دولتهای اس��تعماری و رژیم صهیونیس��تی 
بویژه تلاش برای به فراموشی سپرده شدن 
مس��ئله اصلی فلس��طین و مسجدالاقصی، 
تأکی��د کردن��د: ایجاد ی��ک نهضت علمی، 
منطق��ی و فراگی��ر برای ریش��ه کن کردن 
جریان تکفیری، روشنگری نسبت به نقش 
سیاستهای استکباری در احیای این جریان 
و اهتمام جدی و مطالبه عمومی در خصوص 
قضیه فلسطین به عنوان مسئله اصلی دنیای 
اسلام از مهمترین و اولویت دار ترین وظایف 
علمای جهان اسلام در شرایط کنونی است.

رهبر انقلاب اسلامی در ابتدای سخنان خود 
با قدردانی از حضرات آیات مکارم شیرازی 
و س��بحانی و دیگ��ر علم��ا و فضلای قم که 
اهتم��ام جدی ب��رای برگزاری این کنگره و 
ش��کل ده��ی یک جریان علم��ی فراگیر در 
میان علمای جهان اسلام درخصوص مقابله 
با جریان تکفیری داشتند، گفتند: در بررسی 
این جریان خطرناک باید به این نکته توجه 
شود که موضوع اصلی، مقابله ی همه جانبه 
با جریان احیاء شده تکفیری است که فراتر از 
گروه موسوم به داعش است و در واقع داعش 

یکی از فروع این شجره خبیثه است.
حضرت آیت الله خامنه ای سپس به یک 
نکته غیرقابل انکار اش��اره کردند و افزودند: 
جری��ان تکفیر و حکومتهای پش��تیبان آن 
کام��لًا در جه��ت اهداف اس��تکباری یعنی 
امریکا و دولتهای استعماری اروپایی و رژیم 
صهیونیس��تی حرکت می کنند و با ظاهری 

اسلامی، عملًا درخدمت آنها هستند.
ایشان در ادامه به چند نمونه از شواهدی 
که نشانگر حرکت جریان تکفیری در جهت 
اهداف استکباری و در مقابله با دنیای اسلام 

اس��ت اش��اره کردند.رهبر انقلاب اسلامی 
منحرف کردن حرکت بیداری اسلامی را به 
عنوان اولین شاهد بیان و خاطرنشان کردند: 
بیداری اسلامی حرکتی ضد امریکایی، ضد 
اس��تبداد و ضد دس��ت نشاندگان امریکا بود 
ام��ا جری��ان تکفیر ای��ن حرکت عظیم ضد 
اس��تکباری را به جنگ خانگی و برادرکشی 
میان مس��لمانان تبدی��ل کرد.حضرت آیت 
الله خامن��ه ای افزودن��د: خ��ط مقدم مبارزه 
مس��لمانان در این منطقه، فلسطین اشغالی 
بود اما جریان تکفیر این خط مقدم را تغییر 
داد و به داخل خیابانها و ش��هرهای عراق، 
سوریه، پاکستان و لیبی کشاند و این، یکی 
از جنایتهای فراموش نشدنی جریان تکفیر 
است.ایشان منحرف کردن حرکت بیداری 
اس��لامی را ، خدم��ت ب��ه امریکا، انگلیس و 
رژیم صهیونیستی و سرویس های جاسوسی 
آنها دانستند و گفتند: شاهد دیگر برای نشان 
دادن حرک��ت ای��ن جریان در جهت اهداف 
اس��تکباری این است که پشتیبانان جریان 
تکفیر، در مقابل رژیم صهیونیستی یک اخم 
هم نمی کنند و حتی با این رژیم برای مقابله 
با مس��لمانان همکاری می کنند ولی برای 
ضربه زدن به کش��ورها و ملتهای اسلامی، 
حضور فعال دارند.حضرت آیت الله خامنه ای، 
نابودی زیرساخت های ارزشمند کشورهای 
اسلامی بدست فتنه تکفیر را نمونه دیگری 
از خدمت این جریان به منافع دشمنان اسلام 
برشمردند و افزودند: یکی دیگر از اقدامات 
بسیار خبیثانه جریان تکفیر مخدوش کردن 
چهره اسلامِ رحمت و تعقل و منطق، با نشان 
دادن تصاویر جنایاتی همچون زیر شمشیر 

نشاندن انسانهای بیگناه و یا درآوردن قلب 
یک مسلمان و به دندان گرفتن آن، در مقابل 
دوربین و به نام اس��لام، است.ایش��ان یکی 
دیگر از شواهد خدمت جریان تکفیر به منافع 
اس��تکبار را تنها گذاش��تن محور مقاومت در 
جنگ 50 روزه غزه دانس��تند و خاطرنش��ان 
کردند: یک شاهد دیگر، منحرف کردن شور 
و حماس��ه ای بود که بر اثر بیداری اس��لامی 
در جوانان مسلمان بوجود آمد، که متاسفانه 
از آن برای کش��تار مس��لمانان بیگناه دیگر 
اس��تفاده شد.رهبر انقلاب اسلامی نمونه و 
شاهد دیگر را اقدام اخیر و مکرر هواپیماهای 
ترابری امری��کا در پرتاب تجهیزات جنگی 
ب��رای گ��روه موس��وم به داع��ش در عراق 
برش��مردند و تأکی��د کردن��د: امریکاییها با 
وجود این اقدامات ،در ظاهر مدعی تشکیل 
ائت��لاف ضدداعش هس��تند که یک دروغ 
محض اس��ت زیرا هدف اصلی این ائتلاف 
زنده نگه داشتن فتنه جنگ و درگیری میان 
مس��لمانان اس��ت که البته ب��ه اهداف خود 
نخواهند رس��ید.حضرت آیت الله خامنه ای 
سپس به وظایف بزرگ علمای جهان اسلام 
در شرایط کنونی اشاره کردند و افزودند: یکی 
از این وظایف ایجاد نهضتی علمی و منطقی 
و فراگیر از جانب علمای مذاهب اس��لامی 
برای ریش��ه کن کردن جریان تکفیر است.
ایش��ان گفتند: این جریان با ش��عار دروغین 
س��لف صالح وارد ش��ده اس��ت و باید با زبان 
دین، علم و منطق، بیزاری سلف صالح را از 
این اقدامات نشان داد.رهبر انقلاب اسلامی 
خاطرنشان کردند: باید با این نهضت علمی 
و منطقی، جوانان بیگناهی را که گرفتار این 

جریان خبیث شده اند، نجات داد و این وظیفه 
به عهده علما است.حضرت آیت الله خامنه 
ای، روش��نگری نسبت به نقش سیاستهای 
امری��کا، انگلیس و رژیم صهیونیس��تی در 
احی��ای جری��ان تکفیری را یک��ی دیگر از 
وظایف بزرگ علما در کش��ورهای اسلامی 
برش��مردند و افزودند: س��ومین وظیفه مهم 
علم��ا، اهتم��ام جدی به قضیه فلس��طین و 
مس��جدالاقصی و جلوگیری از مورد غفلت 
واقع شدن این موضوع اصلی دنیای اسلام 
است.ایش��ان با اشاره به تصمیم اخیر کابینه 
رژیم صهیونیس��تی در اعلام یهودی بودن 
فلسطین اشغالی، گفتند: رژیم صهیونیستی 
بدنب��ال تصرف قدس و مس��جدالاقصی و 
تضعیف هرچه بیش��تر فلس��طینی ها است. 
همه ملتهای اسلامی و همچنین علماء باید 
از دولتهای خود مس��ئله فلسطین را مطالبه 
و پیگی��ری کنند.رهب��ر انقلاب اس��لامی با 
اش��اره به اقدام امام بزرگوار )ره( ، در اعلام 
سیاس��ت حمایت از فلس��طین و دش��منی با 
رژیم صهیونیستی، تأکید کردند: ما خداوند 
را ش��اکریم که در جمهوری اسلامی ایران، 
دولت و ملت در قضیه حمایت از فلس��طین 
و دش��منی با رژیم صهیونیس��تی، هم زبان 
هس��تند و در 35 س��ال گذش��ته از مسیری 
که امام ترس��یم کرده، منحرف نش��ده اند.
حضرت آیت الله خامنه ای با تأکید بر اینکه 
مل��ت و جوان��ان ایران با کمال میل از مردم 
فلس��طین حمایت می کنند و عاشق مبارزه 
با صهیونیس��تها هستند، افزودند: جمهوری 
اس��لامی ایران به لطف و فضل الهی اس��یر 
محدودیت ها و اختلاف های مذهبی نش��ده 

اس��ت و همانگونه که به حزب الله ش��یعه در 
لبن��ان کم��ک می کند، ب��ه حماس و جهاد 
اس��لامی و دیگر گروههای اهل س��نت در 
فلسطین نیز کمک می کند و به این کمک ها 
ادام��ه خواهد داد.ایش��ان تقوی��ت برادران 
فلسطینی در غزه را یک نمونه از کمک های 
جمهوری اس��لامی ایران به مردم فلسطین 
برشمردند و تأکید کردند: همانگونه که قبلًا 
هم اعلام ش��د، کرانه باختری باید مس��لح و 
آماده دفاع شود، و این کار قطعاً انجام خواهد 
شد.رهبر انقلاب اسلامی قدرت و وضعیت 
دشمنان دنیای اسلام را به مراتب ضعیف تر 
از دورانهای گذشته ارزیابی کردند و با اشاره 
به مش��کلات سیاس��ی، اقتصادی و امنیتی 
کش��ورهای اروپایی و همچنین مش��کلات 
بیش��تر و بدتر امریکا در مس��ائل اخلاقی و 
سیاسی و بویژه مالی و پولی و ضعف حیثیت 
ابرقدرتی آمریکا گفتند: رژیم صهیونیس��تی 
نیز نس��بت به گذش��ته به شدت ضعیف شده 
اس��ت. این رژیم، همان رژیمی اس��ت که 
سالهای قبل شعار از نیل تا فرات سر می داد 
اما اکنون در جنگ 50 روزه غزه همه توان 
خود را به کار گرفت ولی نتوانست تونل های 
زیرزمینی  حماس و جهاد اس��لامی را نابود 
کند.حضرت آیت الله خامنه ای، مش��کلات 
و ناکامی های دش��منان اس��لام در منطقه 
بویژه در عراق، س��وریه و لبنان را نیز یادآور 
ش��دند و گفتن��د: یک نمون��ه دیگر از ضعف 
دشمن، قضیه هسته ای ایران است. امریکا 
و کشورهای استعمارگر اروپایی دور هم جمع 
شدند تا جمهوری اسلامی ایران را در قضیه 
هسته ای به زانو درآورند اما نتوانستند و در 
آینده نیز نخواهند توانست.پیش از سخنان 
رهبر معظم انقلاب اسلامی، حجت الاسلام 
علیزاده موس��وی دبیر کنگره »جریان های 
افراط��ی و تکفی��ری از دی��دگاه علم��ای 
اس��لام« با ارائه گزارش��ی از روند برگزاری 
و فعالیت ه��ای ای��ن کنگره گفت: در جریان 
دو روز برگ��زاری این کنگ��ره، کمیته های 
تخصص��ی و راهب��ردی، تبارشناس��ی و 
ریش��ه یابی جریان های تکفیری، مس��ائل 
سیاس��ی آنها و همچنین راه های برون رفت 
از مس��ئله تکفی��ر را م��ورد بحث و بررس��ی 
ق��رار دادند.وی با اش��اره به برگزاری پیش 
نشست های این کنگره در سوریه و پاکستان 
و ارائه بیش از 700 مقاله به دبیرخانه کنگره 
افزود: در این کنگره 315 نفر از علمای جهان 
اسلام حضور داشتند که 144 مقاله انتخابی، 
در هشت جلد و به زبان های فارسی و عربی 

منتشر شده است.

احمدی نژاد 
 هنوز 

نامه می گیرد  
با وجود پایان یافتن دوران 
ریاس��ت جمه��وری محمود 
احمدی نژاد، وی همچنان در 
کوچه منتهی به منزل مسکونی 
اش در منطق��ه نارمک تهران 
پذیرای مراجعات مردم برای 

رفع مشکلات است.

 به سمتی حرکت می کنیم که همه بتوانند برنده شوند  
رییس دستگاه دیپلماسی : 

وزی��ر خارج��ه ایران با بی��ان این که برای 
رس��یدن به چارچوب توافق یا تفاهم سیاسی 
حتما چهار ماه وقت خوبی است افزود: هیأت ما 

از همین اکنون آمادگی دارد، مذاکره کند.
کاترین اشتون، نماینده 1+5 و محمدجواد 
ظریف، وزیر خارجه ایران دوش��نبه شب پس 
از یک هفته مذاکرات سخت و فشرده بیانیه 
پایان��ی مذاکرات هس��ته ای وی��ن را قرائت 

کردند.
محمدج��واد ظریف با قرائت بیانیه پایانی 
گفت: از یک سال پیش که در ژنو درباره برنامه 
اقدام مشترک توافق کردیم، ما و گروه 5+1 
برای رسیدن به یک راه حل جامع، مذاکرات 
فشرده داش��تیم.وزیر امور خارجه کشورمان 
از دول��ت اتریش برای میزبانی این مذاکرات 
تشکر کرد و ادامه داد: بر مبنای تعهد محکم 
تمام طرف ها برای رس��یدن به راه حل جامع 
10 دور مذاک��ره داش��تیم. ایده های مختلفی 
مطرح شده است اما با توجه به ماهیت فنی و 
تصمیماتی که باید اتخاد ش��ود برای بررسی 
و نهایی کردن آن ها به کار بیش��تر نیاز اس��ت.
ظریف گفت: ترجیح ما این بود که همین جا 
راه حل را نهایی کنیم اما با توجه به پیشرفت ها 

و ایده هایی که مطرح ش��ده اس��ت، مطمئن 
هس��تیم که راه حل جامع امکان پذیر اس��ت.

وی اف��زود: تصمیم گرفتیم مفاد برنامه اقدام 
مش��ترک را تا نهم تیر تمدید کنیم تا امکان 
مذاکره فراهم شود و سعی داریم مذاکرات را 
ط��ی حداکث��ر چهار ماه نهایی کنیم و از زمان 
باقی مانده برای نهایی کردن توافق استفاده 
کنیم. ایران و 1+5 تعهداتش��ان را بر اس��اس 
اقدام مشترک ادامه می دهند و آژانس نیز به 
نظارت خود ادامه می دهد و نشس��ت بعدی 
در آذر ماه برگزار می شود.    ظریف در جمع 
خبرن��گاران گفت: مذاکرات کمک کرده راه 
دشواری را به پیش ببریم و اگر مذاکرات تمدید 
ش��د برای این اس��ت که یک فرصت کوتاه را 
ب��رای تواف��ق فراهم کنی��م. تلاش داریم در 
نزدیک ترین زمان به تفاهم سیاسی و بعد از آن 
به تدوین تفاهم برسیم.وی ادامه داد: سلاح 
هس��ته ای بر خلاف اصول ماس��ت و ما برای 
اه��داف صلح آمیز به دنبال انرژی هس��ته ای 
هستیم و می خواهیم این کار را در یک فضای 
آرام انج��ام دهیم و به نگرانی های مش��روع 
پاس��خ دهیم.ظریف گفت: تحریم ها تنها به 
مردم بی گناه ضربه می زند. برای ارزیابی اثر 

تحریم ها کافی اس��ت به تعداد سانتریفیوژ ها 
نگاه کنید، ما زمانی 200 سانتریفیوژ داشتیم 
و ام��روز بی��ش از 20 ه��زار داریم.وی گفت: 
دستاورد ما این است که برنامه هسته ای ما به 
طور کامل ادامه دارد و اگر امروز در مذاکرات 
در ای��ن ب��اره صحبت می ش��ود درباره میزان 

و اندازه غنی سازی است، نه اصل آن.
ظریف ادامه داد: امروز تمام تلاش ها برای 
نشان دادن این که برنامه ایران یک نگرانی 

برای جهان بوده، دیگر رنگ باخته است. مردم 
ای��ران می خواهند در چارچوب روابط متقابل 
ب��ا دنیا در تعامل باش��ند.ظریف گفت: توافق 
به زودی به نتیجه خواهد رس��ید و ان ش��اءالله 
مردم به توافقی که برای همه برد خواهد بود 
می رس��یم که در آن هم جامعه بین المللی از 
فشار بر مردم ایران که حاصلی نداشته، دست 
خواهند کش��ید و هم مردم ایران با اطمینان 
جامعه بین المللی برنامه هسته ای شان را ادامه 
می دهن��د و فک��ر می کنم ت��ا آن روز فاصله 
زی��ادی نداری��م. هر چند برخ��ی گروه هایی 
ک��ه موجودی��ت خ��ود را در تنش می بینند، از 
این روند خوش��حال نیس��تند و در آینده هم 
کمتر خوشحال می شوند.ظریف اعلام کرد: 
تواف��ق ژن��و در چارچ��وب منافع ملی ما بود و 
ب��ه تعهداتم��ان هم پایبن��د بودیم و دنیا یک 
صدا معتقد اس��ت که ما در س��ال گذش��ته به 
تعهدات مان عمل کردیم و این بهترین روش 
برای شکست دادن پروژه ایران هراسی است 
.بنابرای��ن من احس��اس می کنم مردم ایران 
هم��ه چی��ز را به دس��ت آوردند و امروز برنامه 
هس��ته ای ایران ش��ناخته شده و کسی درباره 
از بین بردن برنامه هس��ته ای ایران یا بس��تن 

آن صحبت نمی کند. این ها توفیقاتی اس��ت 
که مردم ایران در سایه سیاست تدبیر و امید 
که به آن رای دادند و با حمایت رهبری آن را 
ادامه دادند به دست آوردند.وی تاکید کرد: ما 
تحت هر توافقی به غنی سازی ادامه می دهیم 
و پول��ی ک��ه از قبل توافق اولیه از دارایی های 
ایران به کشور بازگشت، مال خود ایران است.
وزیر خارجه کشورمان در پاسخ به ایسنا مبنی 
بر این که اگر ظرف چهار ماه به نتیجه نرسیدید 
چه خواهد شد، گفت: من فکر می کنم برای 
رس��یدن به چارچوب توافق یا تفاهم سیاسی 
حتما چهار ماه وقت خوبی اس��ت و بیش��تر از 
وقت مورد نیاز است. هیأت ما از همین امروز 
آمادگی دارد مذاکره جدی را ادامه دهد. ما هیچ 
وقت میز مذاکره را ترک نکرده ایم و نخواهیم 
کرد. نگرانی درباره اتفاقی که ممکن اس��ت 
چهارم��اه آینده بیفتد نداریم و اطمینان داریم 
ظرف چند هفته اگر اراده کافی سیاسی وجود 
داش��ته باش��د، حتی ظرف چند روز می توانیم 
به چارچوب یک تفاهم سیاس��ی دست یابیم.
رییس دستگاه دیپلماسی تاکید کرد که ما به 
سمتی حرکت می کنیم که همه بتوانند برنده 

شوند و به همین خاطر هم اینجا آمده ایم.

این بار، دیگر دیپلمات ها 
منتظر آخرین لحظه 

نمی مانند تا آخرین کارت 
خود را رو کنند و به سرعت 

مذاکرات جدی را آغاز 
خواهند کرد

اتحادیه اروپا تعلیق تحریم های ایران را تمدید کرد
اتحادیه اروپا در بیانیه ای تعلیق تحریم های این س��ازمان علیه ایران را تا 30 ژوئن 2015 

تمدید کرد.
در این بیانیه آمده است که شورای اروپا تعلیق اقدامات بازدارنده تعیین شده در اقدام برنامه 
مشترک که توسط ایران و گروه 1+5 در 24 نوامبر به توافق رسید را تا تاریخ 30 ژوئن 2015 
تمدید کرده است. این  امر پس از تصمیم ایران و گروه 1+5 مبنی بر تمدید اعتبار فعالیتهای 
اقدام برنامه مش��ترک تا آن تاریخ صورت گرفته اس��ت.هرچند ادامه اقدامات بازدارنده اتحادیه 
اروپا علیه ایران همچنان به قوت خود باقی است این تعلیق شامل این موارد می شود: انتقال پول 
حاصل از فروش نفت به مشتریان فعلی، واردات، خرید و انتقال محصولات پتروشیمی ایران و 
همچنین تجارت طلا و فلزات گرانبها با دولت ایران و نهادهای مربوطه آن. افزایش در سقف 

صدور مجوز برای مراودات مالی از ایران یا به این کشور نیز به قوت خود باقی است. 

www.mamlekatonline.ir

اخباراقتصاد

بازدهی دارا یکم به ۱۳ 
درصد سقوط کرد

ارزش هر یونیت صندوق دارا یکم که در زمان 
عرضه اولیه تا ۳۰ هزار تومان افزایش یافته بود، در 
معاملات امروز به ۱۱ هزار ۵۰۰ تومان و تا نزدیکی 
نرخ زمان پذیره نویسی )۱۰ هزار تومان( کاهش 

یافت.
صندوق دارا یکم که در ۷ تیر ماه سال گذشته 
با عنوان صندوق واسطه گری مالی یکم عرضه 
اولیه آن آغاز شد و پیش از عرضه اولیه، با قیمت 
۱۰ هزار تومان به ازای هر یونیت پذیره نویسی 
شد، در معاملات امروز یکشنبه ۹ مرداد ۱۴۰۰ به 
پایین‌ترین نرخ در یک ماه اخیر رسید و هر یونیت 
با ۱۱ هزار و ۷۱۲ تومان )متوسط قیمت فروش 
امروز( کشف قیمت شد. قیمت معامله پایانی ۱۱ 

هزار و ۵۲۰ تومان بود.
این در حالی است در روز نخست عرضه اولیه )۷ 
تیر ۱۳۹۹( متوسط ارزش هر یونیت با افزایش ۱۲۰ 
درصدی نسبت به ارزش ذاتی آن، به ۲۲ هزار و 

۸۷۸ تومان افزایش یافت.
گران‌ترین قیمت هر یونیت دارا یکم در ۱۴ تیر ماه 
سال گذشته رقم خورد که متوسط قیمت هر واحد 
از این صندوق در معاملات آن روز، ۳۲ هزار و ۸۷۹ 

تومان بود.
سرعت روند نزولی دارا یکم در همان سال گذشته 
شدت گرفت و در ۲۹ دی ماه سال گذشته به ۱۰ 

هزار و ۱۷۳ تومان هم کاهش یافت.
در سال جاری ارزش هر یونیت دارا یکم در بازه ۱۲ 
تا ۱۵ هزار تومان در نوسان بود و در اردیبهشت ماه 

به ۱۱ هزار و ۲۵۰ تومان هم رسیده بود.
در هنگام پذیره‌نویسی، به هر متقاضی، ۲۰۰ یونیت 
تا سقف ۲ میلیون تومان عرضه شد که در حال 
حاضر با قیمت هر یونیت ۱۱ هزار و ۵۲۰ تومان، 
ارزش کل یونیت هایی که به خریداران اولیه واگذار 
شده، ۲ میلیون و ۳۰۴ هزار تومان است و بازدهی 
دارا یکم در پایان یک سال به ۱۳.۲ درصد رسیده 
است. در حالی که در زمانی که قیمت هر یونیت 
دارا یکم به ۳۰ هزار تومان رسیده بود، بازدهی این 

صندوق تا ۱۸۰ درصد هم برآورد می‌شد.

ارزش کالاهای صادراتی 
استان سمنان ۷۹ درصد 

امسال افزایش یافت

 مدیرکل گمرک استان سمنان گفت: کالاهای 
صادراتی استان، از ابتدای سال ۱۴۰۰ تا پایان تیر، 
۷۹ درصد از نظر ارزشی و ۱۱.۵ درصد از نظر وزنی 

نسبت به مدت مشابه سال قبل افزایش یافت.
به گزارش ایرنا، علی سعدالدین روز یکشنبه در 
گفت و گو با خبرنگاران ابراز داشت: از ابتدای سال 
تا پایان تیر، بیش از ۷۸ هزار تن کالا به ارزش 
۹۶ میلیون دلار ازاستان سمنان به ۳۱ کشور دنیا 

صادر شد.
وی افزود: هدف صادرات استان سمنان ۲۸ کشور 
بود که عمدتا کشورهایی مانند عراق، افغانستان، 
ترکیه، بسیاری از کشورهای آسیای میانه، روسیه، 
ارمنستان و کشورهای حوزه خلیج فارس را شامل 

می‌شد.
مدیرکل گمرک استان سمنان گفت: بیش از ۶۰ 
درصد کالاهای صادراتی استان سمنان به سه 

کشور عراق، افغانستان و ترکیه صادر شد.
سعدالدین بیان کرد: استان سمنان با وجود 
مشکلات تولید و صادرات و تحریم‌های ظالمانه، 
رشد قابل توجهی در زمینه صادرات را تجربه کرد 
و این یعنی استان سمنان توان و ظرفیت بالایی در 

این زمینه دارد.
وی با بیان اینکه ۳۸ نوع محصول از استان سمنان 
به کشورهای هدف صادر می‌شود گفت: هیدروکربن 
های سبک و سنگین، پودرهای شوینده، مصالح 
ساختمانی مانند سیمان، کاشی و سرامیک، سیم و 
کابل و ظروف یکبار مصرف، مهمترین محصولات 

صادراتی استان سمنان است.
 مدیرکل گمرک استان سمنان از افزایش ۲۵۰ 
درصدی رسیدگی به پرونده‌های قاچاق کالا در 
گمرک استان از ابتدای سال تا پایان تیر ۱۴۰۰ خبر 
داد و گفت: در این مدت ۱۱۵ فقره پرونده قاچاق 
کالا به ارزش ۲۲۵ میلیارد ریال در گمرک استان 

رسیدگی شد.
طبق آمارها، ۷۶ هزار میلیارد ریال در قالب ایجاد 
یکهزار و ۸۰۰ پروانه بهره برداری در استان 
سمنان سرمایه‌گذاری انجام شده که این حجم 
سرمایه‌گذاری برای حدود ۶۸ هزار نفر اشتغال به 
همراه داشت و این استان را به قطب صنعت و 

معدن کشور تبدیل کرده است.
بخش صنعت و معدن ۳۴ درصد از اشتغال استان 
سمنان و ۲۲ درصد از تولید ناخالص این استان را به 
خود اختصاص داده است. سرمایه‌گذاری در بخش 
صنعت استان سال ۹۹ بیش از ۱۹ هزار میلیارد 
ریال بود که برای سه هزار و ۶۱۸ نفر اشتغالزایی 

به همراه داشت.

نقش موثر صنعت پتروشیمی 
در جلوگیری از خام‌فروشی

مدیرعامل شرکت ملی صنایع پتروشیمی گفت:درآمد 
ارزی صنعت پتروشیمی از حدود ۹ میلیارد دلار در 
سال ۹۹ به ۱۴.۲ میلیارد دلار در سال ۱۴۰۰ خواهد 
رسید و بدون شک ما به تعهد ارز نیمایی‌مان عمل 

خواهیم کرد.
به گزارش خبرگزاری مهر به نقل از وزارت نفت، 
بهزاد محمدی، مدیرعامل شرکت ملی صنایع 
پتروشیمی، امروز در آئین نکوداشت سال طلایی 
صنعت پتروشیمی و بهره‌برداری از ۱۷ طرح از سبد 
طرح‌های جهش دوم در یک سال اظهار کرد: در 
ابتدا قرار بود همه این طرح‌ها در سال ۹۹ افتتاح 
شوند اما به‌دلیل شیوع ویروس کرونا و الزام رعایت 
پروتکل‌های سختگیرانه، این طرح‌ها از خرداد ۹۹ تا 
خرداد ۱۴۰۰ به بهره‌برداری رسیدند و حرکتی جهنده 
در سال »جهش تولید« در این صنعت بزرگ رخ داد.
مدیرعامل شرکت ملی صنایع پتروشیمی ضمن 
تأکید بر طلایی بودن سال ۹۹ برای صنعت 
پتروشیمی به بهره‌برداری از ۱۷ طرح صنعت 
پتروشیمی با سرمایه‌گذاری ۱۱.۴ میلیارد دلار اشاره 
و تصریح کرد: ظرفیت این صنعت از ۶۵ میلیون تن 
در سال ۹۸ با افزایش ۲۵ میلیون تنی طی یک سال 
به ۹۰ میلیون تن رسید که اتفاق کم‌نظیری برای 

این صنعت است.
محمدی با بیان اینکه صنعت پتروشیمی در سال 
۹۹، ۴۰ میلیون تن خوراک معادل روزانه یک 
میلیون بشکه نفت خام را به ارزش ۶ میلیارد دلار 
از بالادست دریافت کرده است، ادامه داد: هم‌اکنون 
۶۴ مجتمع تولیدی و سه مجتمع پشتیبانی در این 

صنعت در کشور فعال هستند.
وی به تولید ۳۴ میلیون تن محصول نهایی و قابل 
فروش در سال ۹۹ اشاره کرد و گفت: از این مقدار 
۲۴ میلیون تن صادر و ۱۰ میلیون تن در کشور 
عرضه و درآمدی حدود ۱۵ میلیارد دلار محقق شده 

است.
مدیرعامل شرکت ملی صنایع پتروشیمی به برنامه 
۱۴۰۰ این صنعت اشاره و اظهار کرد: براساس 
برنامه، امسال ۴۳ میلیون تن محصول نهایی در این 
صنعت تولید خواهد شد که از این مقدار ۳۳ میلیون 
تن صادر و ۱۰ میلیون تن در داخل عرضه می‌شود.

محمدی درآمد صنعت پتروشیمی در سال ۱۴۰۰ 
را ۲۱.۵ میلیارد دلار اعلام کرد و افزود: این رکورد 
تازه‌ای در پتروشیمی است و این صنعت به صنعتی 
بالای ۲۰ میلیارد دلاری تبدیل می‌شود که برای 

کشور بسیار بااهمیت است.
وی با اشاره به اینکه صنعت پتروشیمی در سال ۹۸، 
۹.۴ میلیارد دلار ارز حاصل از صادرات داشته و تعهد 
این صنعت برای عرضه به نیما ۶.۷ میلیارد دلار بوده 
است، ادامه داد: این صنعت در سال ۹۸، ۸.۱ میلیارد 
دلار یعنی ۱۲۰ درصد بیشتر از تعهد خود به سامانه 

نیما ارز عرضه کرده است.
مدیرعامل شرکت ملی صنایع پتروشیمی گفت: 
ارزش صادرات این صنعت در سال ۹۹ به حدود 
۹ میلیارد دلار ناشی از شیوع ویروس کرونا در دنیا 
کاهش یافت و تعهد این صنعت ۳.۷ میلیارد دلار 
برای عرضه به سامانه نیما بود ولی در عمل ۶.۴ 
میلیارد دلار معادل ۱۷۰ درصد تعهد به این سامانه 

ارز عرضه شد.
به گفته محمدی، ارزش صادرات محصولات 
پتروشیمی در سال ۱۴۰۰ به ۱۴.۲ میلیارد دلار 
افزایش خواهد داشت و تعهد ما به نیما ۸.۲ میلیارد 

دلار است که بی‌شک انجام می‌شود.
وی در تشریح الزام‌های توسعه هوشمند با بیان 
اینکه الگوی توسعه با گذشته تفاوت پیدا کرده است، 
تأکید کرد: توسعه این صنعت در دوره‌ای با تناژ بالا 
و محوریت خوراک و ظرفیت‌سازی بوده است اما 
هم‌اکنون افزون بر حفظ این شرایط باید به سمت 
توسعه زنجیره با نگاه به دنیا و توجه به جزئیات بیشتر 

حرکت کنیم.
مدیرعامل شرکت ملی صنایع پتروشیمی با تأکید بر 
اینکه باید تفکرمان از اجرای پروژه مقداری به سمت 
تحلیل پروژه مبتنی بر شرایط بازار و دیگر عوامل 
برود، ادامه داد: توسعه این صنعت باید براساس 

توسعه و عرضه و تقاضای جهانی باشد.
محمدی همچنین توجه به بازار داخلی را در الگوی 
توسعه بسیار حائز اهمیت دانست و گفت: پارسال، 
۱.۳ میلیارد دلار واردات محصولات پتروشیمی 
انجام شده است که باید در بحث بازار برای پایین 
دست صنعت پتروشیمی خوراک‌های مناسب را 

تأمین کنیم.
وی به توجه بیشتر به تحلیل پایداری کیفیت و 
کمیت خوراک‌های بالادست تأکید کرد و گفت: باید 
با نگاهی هوشمندانه از محصولات تولیدی به عنوان 

خوراک و توسعه این صنعت استفاده کرد.
مدیرعامل شرکت ملی صنایع پتروشیمی با اشاره به 
اینکه ۱۱ طرح از سبد طرح‌های جهش دوم صنعت 
پتروشیمی باقیمانده است، افزود: ۵ طرح در ۶ ماه 
دوم امسال و ۶ طرح دیگر در ۶ ماه نخست سال 

۱۴۰۱ به بهره‌برداری می‌رسند.
محمدی با بیان اینکه هم‌اکنون ۵۰ طرح فعال 
در صنعت پتروشیمی دنبال می‌شود، اظهار کرد: 
۳۹ طرح در جهش سوم صنعت پتروشیمی فعال 
هستند که از ۶ ماه دوم سال ۱۴۰۱ بهره‌برداری از 
طرح‌های جهش سوم آغاز می‌شود.وی به سه گروه 
طرح‌های خوراک ترکیبی، تولید پروپیلن و پیشران 
به‌عنوان طرح‌های راهبردی اشاره کرد و گفت: سه 
طرح خوراک ترکیبی، ۱۱ طرح تولید پروپیلن و ۳۳ 
طرح پیشران در ۶ زنجیره با توجه به نیاز بازار کشور 
تعریف شده که حجم سرمایه‌گذاری آنها پایین است.

مدیرعامل شرکت ملی صنایع پتروشیمی با اشاره 
به اینکه با تکمیل جهش سوم صنعت پتروشیمی، 
ظرفیت این صنعت به سالانه ۱۳۶ میلیون تن و 
با اجرای طرح‌های راهبردی به ۱۶۷ میلیون تن در 

سال ۱۴۰۶ خواهد رسید.

 وزیر نفت با بیان اینکه تولید گاز خام از 
میدان مشترک پارس جنوبی ۲.۵ برابر 
شده است، گفت: تولید گاز خام از این 
میدان از ۲۸۰ میلیون متر مکعب در روز 
در سال ۱۳۹۲ به ۷۰۰ میلیون متر مکعب 

در حال حاضر رسیده است.
به گزارش روز یکشنبه ایرنا، »بیژن 
زنگنه« در هشتاد و هشتمین و آخرین 
برنامه افتتاح طرح‌ها با عنوان »دولت تدبیر 
و امید برای جهش تولید«، بهره برداری از 
طرح های وزارتخانه های نفت و تعاون، 
کار و رفاه اجتماعی و سازمان انرژی اتمی 
و شهرداری اصفهان، گفت: در دولت‌های 
نهم و دهم فازهای ۶ تا هفت پارس 
جنوبی تکمیل و در خرداد ۸۹ نیز قراردادی 
برای ۱۰ فاز بعدی منعقد شد که به طور 
کلی با حدود ۵۰ درصد پیشرفت به دولت 

یازدهم منتقل و در این دولت انجام شد.
وی افزود: برای اجرا، میدان مشترک 
پارس جنوبی را فازبندی و اولویت بندی 
کردیم و هم اکنون پس از هشت سال 
تولید گاز خام از  این میدان، ۲.۵ برابر شده 
و از ۲۸۰ میلیون مترمکعب در روز در سال 
۹۲ به ۷۰۰ میلیون متر مکعب در حال 

حاضر رسیده است.

دستیابی به رکورد هزار میلیون متر 
مکعب گاز در روز

وزیر نفت گفت: در این هشت سال 
حدود ۲۵ میلیارد دلار در پارس جنوبی 

سرمایه‌گذاری انجام شده و با تولید گاز از 
سایر میدان‌هایی که داشتیم، به رکورد هزار 

میلیون متر مکعب گاز در روز رسیدیم.
وی ادامه داد: به اتکای مجموعه اقدامات 
انجام شده نه تنها حجم عظیمی از مایعات 
گازی و اتان تولید کردیم و به طرح‌های 
پتروشیمی و پایین دستی در پارس جنوبی 
دادیم بلکه صادرات کشور ۹۰ درصد رشد 
داشته و تحویل گاز به نیروگاه‌ها هم ۸۰ 

درصد افزایش یافته است.
زنگنه گفت: پوشش گازرسانی در کشور به 
۹۵ درصد کل جمعیت شهری و روستایی 
رسیده است و روستاهای ما از ۱۴ هزار 

روستای گازدار به ۳۳ هزار روستا رسیده 
است.

وی اظهار داشت: در این سال‌ها بخش 
قابل توجه اقدامات خود را به پارس جنوبی 
اختصاص دادیم؛ پارس جنوبی تجلی 
عشق و اراده جوان‌ها و مدیران جوان 
عاشق ایران بود که تلاش کردند پرچم 

ایران را به اهتزاز درآورند.

عشق مدیران چارس جنوبی را 
ساخت نه دلار

وزیر نفت ادامه داد: دلار پارس جنوبی را 
نساخت بلکه عشق مدیران برای سربلندی 

ایران و افتخار برای کشور بود که پارس 
جنوبی را افتتاح کرد.

زنگنه با بیان اینکه امروز بخش‌هایی از 
پارس جنوبی افتتاح می‌شود که تاکنون 
افتتاح نشده است، گفت: سکوهای دریایی 
پارس جنوبی امروز افتتاح می‌شود گرچه 
برخی از آنها از مدت‌ها قبل وارد تولید 

شده‌اند.
وی افزود: پالایشگاه فاز ۱۴ اواخر امسال 
به بهره‌برداری می‌رسد که به دلایل 

مدیریتی مشکل داشت.
وزیر نفت گفت: فاز ۱۱ آخرین فاز پارس 
جنوبی است که شروع کردیم و قرارداد آن 

منعقد شد. طرف‌های فرانسوی و چینی هر 
دو بعد از تحریم‌ها از کار کناره گرفتند و 
طرف ایرانی کار خود را انجام داد و  اواخر 
امسال )اسفند ۱۴۰۰( اولین تولید را از این 

میدان خواهیم داشت.
وی اظهارداشت: در موضوع پارس جنوبی 
ریل‌گذاری نیز برای آینده انجام دادیم و 
امسال تا قبل از زمستان، ۴۰ میلیون 
مترمکعب گاز جدید از پارس جنوبی به 
دست می‌آید که در زمستان استفاده شود.

وزیر نفت گفت: مهمترین کار در پارس 
جنوبی که در قالب سند تهیه و به دولت 
بعد تقدیم کردیم این است که بتوانیم 
جلوی افت تولید از پارس جنوبی را بگیریم 
و بتوانیم حفظ و نگهداشت تولید را داشته 
باشیم. این نزدیک به ۲۵ تا ۳۰ میلیارد 
دلار منابع نیاز دارد که باید تامین شود و 

بخشی از کارها را شروع کردیم.
به گزارش ایرنا، در هشتاد و هشتمین 
و آخرین برنامه افتتاح طرح‌ها با عنوان 
دولت تدبیر و امید برای جهش تولید، بهره 
برداری از طرح های وزارتخانه های نفت 
و تعاون، کار و رفاه اجتماعی و سازمان 
انرژی اتمی و شهرداری اصفهان را آغاز 

کرد.
براساس این گزارش و با توجه به اتمام 
توسعه ۲۷ فاز دریایی پارس جنوبی، این 
فازها به همراه چند طرح دیگر نفتی 
با فرمان رییس‌جمهوری در حال بهره 

برداری است.

وزیر نفت با بیان کرد:

افزایش ۲.۵ برابری تولید گاز طی هشت سال گذشته

اخبار

با وجود اینکه در روزهای گذشته اعلام شد به 
دلیل افزایش مصرف شهروندان تهرانی، آب 
مشترکین پرمصرف قطع خواهد شد، امروز وزارت 
نیرو اعام کرد این امر با توجه به مشارکت 

شهروندان ازدستور خارج شد.
به گزارش خبرگزاری مهر و به نقل از وزارت نیرو، 
محمدرضا بختیاری ضمن قدردانی از همراهی و 
مشارکت مسئولانه شهروندان تهرانی در مدیریت 
مصرف درست آب، گفت: اخطارهای متعدد شرکت 
آب و فاضلاب استان تهران از ابتدای تیرماه برای 
اولین بار سبب کاهش مصرف بین مشترکان 
پرمصرف و بدمصرف شده است و امیدواریم این 

روند در آینده نیز تداوم داشته باشد؛ چراکه امسال 
منابع آبی در شرایط نامناسبی هستند و اگر این 
همراهی و همدلی شهروندان ادامه نداشته باشد، 
تأمین آب شرب در تهران با معضلات عدیده‌ای 

مواجه خواهد شد.
وی ادامه داد: مصرف آب شرب تهران از سه 
میلیون و ۷۶۹ هزار مترمکعب در هشتم مرداد 
سال ۹۹ به سه میلیون و ۵۷۲ هزار متر مکعب 
در هشتم مرداد ۱۴۰۰ کاهش یافته است که 
این یعنی میزان مصرف مشترکان بدمصرف و 
پرمصرف استان تهران ۱۲ درصد کاهش یافته 
است.این در حالی است که دو روز قبل بختیاری 

اعلام کرد به مشترکین پر مصرفی که تنها ۵ 
درصد مشترکین تهرانی را شامل می‌شود اخطار 

مکتوب داده‌ایم.
همچنین وی ضمن تأکید بر اینکه این مشترکین 
پرمصرف و بدمصرف عموماً در شمال شهر تهران 
مستقر هستند گفت شروع قطعی‌های آب هم از 

همین مناطق خواهد بود.
با این حال به نظر می‌رسد با توجه به اینکه طبیعتاً 
در این دو روز تغییرات آبی چندانی نداشته‌ایم، 
وزارت نیرو از اجرای یک تصمیم قاطع در راستای 
کنترل مصرف آب ثروتمندان تهرانی منصرف شده 

است.

قطع آب مشترکین پر مصرف تهرانی از دستور کار خارج شد

وزیر راه و شهرسازی اعلام کرد:

تشکیل کمیته کارشناسی برای محاسبه هزینه پرواز

دژپسند:

 امیدوارم وزیر اقتصاد دولت سیزدهم به روان‌سازی اقتصاد اهتمام بورزد

وزیر صنعت، معدن و تجارت تاکید کرد:

کاهش تصدی‌گری دولت در صنعت خودرو

وزیر راه و شهرسازی در جلسه امروز شورای عالی هواپیمایی کشوری 
اعلام کرد که کمیته کارشناسی برای تعیین هزینه هر ساعت-صندلی 
پرواز تشکیل و بر اساس نتایج این کمیته در نشستی فوق‌العاده برای نرخ 

بلیت هواپیما تصمیم‌گیری شود.
به گزارش ایسنا،  محمد اسلامی در نشست شورای عالی هواپیمایی 
کشوری که با حضور سایر اعضای این شورا در ساختمان دادمان تشکیل 
شد، اظهار کرد: ضروری است که انجمن شرکت‌های هواپیمایی، از اقدام 
ناهماهنگ با شورای عالی هواپیمایی کشوری در افزایش نرخ بلیت 

هواپیما خودداری کند.
وی با اشاره به نرخ بلیت هواپیما افزود: در نرخ‌گذاری، دو مساله اهمیت 
دارد. یکی محاسبات عددی هزینه‌ها و درآمد ایرلاین‌ها و دیگری نقش 
حاکمیت در حمایت توامان از همه اقشار جامعه و صنعت هوانوردی است.

وزیر راه و شهرسازی ادامه داد: هنگامی که محاسبات عددی مبنای تعیین 
قیمت بلیت هواپیما قرار می‌گیرد، باید مواردی همچون نرخ ارزان سوخت 
و سهل‌گیری دولت در دریافت مطالبات خود از ایرلاین‌ها نیز به صورت 

عددی محاسبه شده و در نتیجه نهایی اعمال شود.

اسلامی با اشاره به اختلاف نظر سازمان هواپیمایی کشوری و شرکت‌های 
هواپیمایی در محاسبه قیمت هر صندلی-ساعت پرواز هواپیما گفت: 
ضرورت دارد که یک کمیته کارشناسی با حضور کارشناسان بی‌طرف، 
نمایندگان سازمان هواپیمایی کشوری و نمایندگان شرکت های 

هواپیمایی تشکیل شود تا در مورد این هزینه به اتفاق نظر برسیم.
در پایان مقرر شد این کمیته کارشناسی در اسرع وقت تشکیل شده و بر 
اساس نتایج آن، در نشست فوق‌العاده شورای عالی هواپیمایی کشوری 

برای نرخ بلیت هواپیما تعیین تکلیف شود.

وزیر امور اقتصادی و دارایی احراز برنامه 
روان‌سازی اقتصاد را از جمله دستاوردهای 
خود اعلام و ابراز امیدواری کرد که وزیر 
اقتصاد دولت سیزدهم به این موضوع 

اهتمام بورزد.
به گزارش ایسنا، حمید دژپسند - وزیر 
امور اقتصادی و دارایی - در حاشیه آخرین 
جلسه هیئت وزیران دولت دوازدهم در 

جمع خبرنگاران با بیان اینکه خوشبختانه 
شرایط اقتصاد به گونه‌ای است که حتی 
امیدواری بسیاری وجود دارد، درباره 
عملکرد خود در دولت دوازدهم اظهار 
کرد: برنامه‌های اقتصادی با توجه به 
مجموعه شرایط در یک بازه زمانی کوتاه 
قابل اجرا نیست؛ می‌دانید که من در میانه 
مسیر دولت دوازدهم وارد دولت شدم، با 

این حال یکی از موضوعاتی که در راس 
برنامه‌های من بود و پیگیری هم کردم 
موضوع اقتصاد هوشمند بود که در این 
زمینه گامهای خوبی برداشته و نقشه راه 
تبیین شد.وی تاکید کرد: در این مسیر 
هنوز با شرایط مطلوب فاصله داریم و 
باید فاصله را با اقدامات جدی رفع کنیم، 
امیدوارم وزیر اقتصاد دولت سیزدهم در 

این خصوص اهتمام بورزد به این کار؛ 
چراکه روان‌سازی فضای کسب و کار و 
افزایش سرمایه گذاری از فواید آن است.

وزیر اقتصاد خاطر نشان کرد: اجرای طرح 
اقتصاد هوشمند موجب کاهش فساد و 
افزایش شفافیت می‌شود و نقش قابل 
توجهی در بهبود روابط اقتصادی ایران 

و خارج دارد.

دژپسند همچنین در پاسخ به پرسشی 
درباره عملکرد وزارت اقتصاد در زمینه 
اشتغالزایی گفت: وزارت اقتصاد در این 
زمینه‌ها به‌عنوان ایفاگر نقش تنظیم 
کننده سیاستهای اقتصادی می‌توانند 
اقداماتی انجام دهد. نتیجه روانسازی 
فضای کسب و کار و مانع زدایی ورود 

سرمایه گذار و ایجاد اشتغال است.

وزیر صنعت، معدن و تجارت ضمن تاکید بر کاهش 
تصدی‌گری دولت در صنعت خودرو، از قطعه‌سازان 
خواست تا در فرآیند خصوصی‌سازی خودروسازان 
شرکت کرده و مدیریت و مالکیت مجموعه صنعت 

خودروسازی را به دست گیرند.
به گزارش ایسنا، در اولین روز از هفته جاری )دیروز(، 
وزیر صنعت، معدن و تجارت با اعضای اصلی هیات 
مدیره انجمن تخصصی صنایع همگن نیرو محرکه 
و قطعه‌سازی، )محمدرضا نجفی‌منش، رئیس انجمن 
و آرش محبی‌نژاد، دبیر انجمن( دیدار کرد که ضمن 
آن، گزارش به‌روز شده‌ای از وضعیت صنعت خودرو 
و قطعه‌سازی کشور و مهمترین مشکلات موجود در 
این صنعت ارائه شد و با ارائه راهکارهای پیشنهادی، 

خواستار تلاش بیشتر دولت برای رفع موانع تولید 
در این صنعت استراتژیک شدند.طبق اعلام انجمن 
تخصصی صنایع همگن نیرو محرکه و قطعه‌سازی، 
در این دیدار علیرضا رزم‌حسینی-وزیر صنعت، 
معدن و تجارت- ضمن تاکید بر اینکه تصدی‌گری 
دولت در صنعت خودرو بایستی کاهش پیدا کند؛ 
پیشنهاد داد: قطعه‌سازان در فرآیند خصوصی‌سازی 
خودروسازان شرکت کرده و با توجه به توانمندی، 
آگاهی و اهلیتی که از خود نشان داده‌اند، در مالکیت 
و مدیریت این صنایع بزرگ مشارکت کنند.وی 
با نظر انجمن همگن قطعه‌سازان مبنی بر اینکه 
تصدی‌گری دولتی و قیمت‌گذاری دستوری خودرو 
در نتیجه قطعات آن، دو عامل اصلی نابسامانی 

در این صنعت هستند که وزیر صمت نیز با این 
موضوع موافق بود.همچنین در این جلسه مقرر شد 
انجمن صنایع همگن نیرومحرکه و قطعه سازی 
کشور به عنوان مرجع دقیق آماری صنعت خودرو، 
براساس اطلاعات و گزارش‌هایی که در اختیار دارد، 
با همکاری سازمان گسترش و نوسازی صنایع 
ایران )ایدرو( و وزارت صمت، طرح نجات صنعت 
خودرو ایران را آماده و به دولت جدید ارائه کند 
تا با تلاش مشترک قطعه‌سازان و خودروسازان و 
وزارت صنعت، معدن و تجارت مشکلات این صنعت 
پیشران در دولت جدید حل شود یا دست کم، به 
حداقل برسد.علاوه بر این موضوعات، تاکید شد تا 
انجمن همگن قطعه‌سازی فهرستی از قطعاتی که 

امکان ساخت داخل دارند را ارائه کرده تا از واردات 
آن‌ها جلوگیری شود.لازم به ذکر است که پیش از 
این، انجمن مذکور نشست هم‌اندیشی با مدیران 
زنجیره تامین صنعت خودرو دو خودروساز بزرگ 
کشور برگزار کرد که ضمن آن براساس بحث و 
تبادل نظرها در رابطه با تاخیر در پرداخت مطالبات 
قطعه‌سازان که تبدیل به مهمترین مشکلات زنجیره 
تامین صنعت خودروسازی شده است، در راستای 
ساماندهی پرداخت مطالبات قطعه‌سازان توسط دو 
خودروساز بزرگ کشور مقرر شد پرداخت مطالبات 
قطعه‌سازان کوچک در اولویت پرداخت قرار گیرد و 
دو خودروساز اصلی در اسرع وقت نسبت به پرداخت 

میزان قابل توجهی از این مطالبات اقدام کنند.
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پيشخوان

کارت زرد مجلس به وزیر تعاون
وزی��ر تع��اون، کار و رفاه اجتماعی از نمایندگان 
مجلس »کارت زرد« گرفت.او هفتمین وزیری است 
ک��ه بهارس��تان کارت زرد خ��ود را به او نش��ان می 
ده��د. پیش از ای��ن وزرای امور اقتصادی و دارایی، 
فرهنگ و ارشاد اسلامی، کشور، آموزش و پرورش، 
عل��وم و صنعت، مع��دن و تجارت از مجلس کارت 
زرد گرفته بودند. ربیعی برای پاس��خ به س��وال ملی 
محمدرض��ا پورابراهیمی نماین��ده مردم کرمان در 
مجلس به بهارس��تان آمده بود.سوال پورابراهیمی 
از ربیعی درباره »ملاک انتخاب و انتصاب مدیران 
صندوق ه��ای زیرمجموع��ه وزارت تع��اون یعنی 
صندوق بازنشس��تگی کشوری و تامین اجتماعی« 
بود که ربیعی توضیحاتی را در این زمینه ارائه کرد. در 
ادامه با توجه به قانع نشدن پورابراهیمی از پاسخ های 
وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی علی لاریجانی رئیس 
مجلس ش��ورای اس��لامی س��وال از وزیر را به رای 
وکلای ملت گذاش��ت که نمایندگان نیز با 98 رای 
موافق، 95 رای مخالف و 11 رای ممتنع از مجموع 
219 نماینده حاضر در صحن پاسخ های علی ربیعی 
را قانع کننده ندانستند و برهمین اساس وزیر تعاون 

نیز از مجلس کارت زرد گرفت.

  آمریکا شکست نخورد
 ایران پیروز شد

روزنامه فرامنطقه ای 'الزمان' چاپ لندن نوشت: 
از ه��ر زاوی��ه و ب��ا هر معیاری که دور اخیر مذاکرات 
هسته ایران و گروه 1+5 سنجیده شود، نتیجه این 
اس��ت که آمریکا شکس��ت نخورد، اما ایران پیروز 
میدان بود.در تحلیل الزمان به قلم 'فاتح عبدالسلام' 
درب��اره ویژگی ه��ای تمدید هف��ت ماهه مذاکرات 
هس��ته ای، آمده اس��ت: 'نخس��ت این که ایران به 
واسطه تحمیل مدت زمان مد نظرش برای تمدید 
مذاکرات تا آغاز ماه ژوییه، نشان داد که حرف اول 
را می زند.امریکایی ها این بار نیز نتوانس��تند روی 
حرف خود بمانند. آنان حتی تا هفته گذشته تمدید 
مذاک��رات را رد م��ی کردن��د و ای��ن در حالی بود که 
محافل سیاسی ایرانی با اطمینان از ناممکن بودن 
امضای توافق در مهلت تعیین شده سخن می گفتند 
و تاکید داشتند که این مهلت زمانی اساسا بی ارزش 
اس��ت.نکته دیگر این اس��ت که 'اس��راییل' با توجه 
به لفاظی هایش علیه برنامه هس��ته ای ایران، حال 
احتمالا ناگزیر خواهد بود که تفسیر متفاوتی را بابت 
رویکرد جامعه بین المللی به ایران در مذاکرات هسته 
ای و به رسمیت شناخته شدن حق این کشور برای 
فعالیت های صلح آمیز هس��ته ای، ارائه کند.الزمان 
یکی دیگر از ویژگی های وضعیت موجود مذاکرات 
را با توجه به تمدید مدت زمان آن، رها شدن ایران 
از تنگنای مهلت تعیین شده دانست و افزود: براین 
اساس، این کشور می تواند هر گونه مهلت احتمالی 
در آینده را نیز به سلامت پشت سر بگذارد، بی آن 
که خود را به خطوط قرمز واشنگتن و یا پاریس در 

بحث هسته ای محدود کند.

 کسی نمی تواند نقش ایران را 
 در دفع خطر تروریسم 

از عراق انکار کند
ریی��س ق��وه قضایی��ه ع��راق روز گذش��ته در 
بی��ان نق��ش ای��ران در دفع خطر گروه تروریس��تی 
 داع��ش از س��ر عراق گفت ک��ه هیچ کس در عراق 
نمی تواند نقش و حمایت های ایران را در این زمینه 
ان��کار کند.مدح��ت محمود در دی��دار با معاون وزیر 
امور خارجه ایران در بغداد ضمن تشکر و قدردانی از 
حمایت های کش��ورمان در نبرد دولت و ملت عراق 
با تروریسم، ابراز امیدواری کرد که روابط دو کشور 
بیش از پیش گسترش یابد.رییس قوه قضاییه عراق 
همچنین خواس��تار ت��داوم دیدارهای مقام های دو 
کشور در سطوح عالی ، برای تسهیل رفت و آمدها 
و ارتباطات مردم دو کشور شد و گفت سهل انگاری 
در تحکیم روابط، دیگران را به ایجاد نفاق تحریک 

می کند.
   

استقبال بان کی مون از عزم ایران و 
1+5 برای دستیابی به توافق جامع

دبی��رکل س��ازمان مل��ل پس از اع��لام تمدید 
مذاکرات هس��ته ای ایران و گروه 1+5 ازطرفهای 
مذاکره کننده خواس��ت تا به روند مثبت کنونی در 
ای��ن مذاکرات ادامه دهند.، دبیر کل س��ازمان ملل 
ساعاتی پس از اعلام نتیجه مذاکرات هسته ای در 
روز دوشنبه در وین ضمن استقبال از عزم و تصمیم 
جمهوری اس��لامی ایران و گروه 1+5 برای از بین 
بردن اختلافات باقیمانده میان خود و دس��تیابی به 
یک توافق جامع از طرفین خواست تا شتاب موجود 
و رون��د مثب��ت در ای��ن مذاک��رات را حفظ کنند و به 
پیش��رفت خود ادام��ه دهند.بان کی مون همچنین 
اظه��ار امیدواری کرد ک��ه تمام طرف های مذاکره 
کننده با اعتماد دو طرفه و حس��ن نیت به پایبندی 

خود به تعهداتشان ادامه دهند.
  

 بیداری اسلامی متوقف
 نشده است

دبیرکل مجمع جهانی بیداری اس��لامی گفت: 
ام��روز بی��داری اس��لامی برخلاف تص��ور برخی 
کش��ورها متوقف نشده و امت اسلام همواره بیدار 
است.علی اکبر ولایتی  در هفتمین جلسه نشست 
شورای عالی مجمع بیداری اسلامی که با حضور 
شخصیت های برجسته ای از جهان اسلام برگزار 
ش��د افزود: ضرورت دارد که در فواصل نزدیک با 
توجه به ضرورت ها مجمع بیداری اسلامی تشکیل 
جلسه دهد.ولایتی با بیان اینکه امروز جهان اسلام 
با مس��ائل مختلفی مواجه است گفت: فرصت ها و 
تهدیده��ای پیش روی جریان بیداری اس��لامی، 
مساله فلسطین به عنوان مساله اول جهان اسلام 
و موج سوم انتفاضه، نقش تکفیری ها در انحراف 
رون��د بی��داری اس��لامی و وحدت امت اس��لام و 
نقش مس��لمانان در ایجاد تمدن نوین اس��لامی از 
مهمترین محورهای هفتمین نشست شورای عالی 
مجمع جهانی بیداری اسلامی است.وی ادامه داد: 
یقی��ن داری��م آمریکایی ها و انگلیس��ی ها و حامی 
منطق��ه ای آنها با طراحی گروه هایی تحت عنوان 
تکفیری به دنبال مقابله با جریان بیداری اسلامی 
هستند که باید بگویم برخلاف تصور آنان بیداری 

اسلامی متوقف نشده است.

روحانی در گفت و گو تلفني با پوتین مطرح کرد: 
دوران تحریم گذشته است 

رئیس جمهور ش��امگاه دوش��نبه در مکالمه 
تلفنی با رئیس جمهور روس��یه روابط دو کش��ور 
و همکاری های فی مابین را مورد بررس��ی قرار 
داد.   حجت الاسلام حسن روحانی رئیس جمهور 
در این مکالمه تلفنی با ابراز خرس��ندی از روند 
مثب��ت همکاری ه��ای دو کش��ور ب��ه  وی��ژه در 
زمینه های اقتصادی، اظهار داش��ت: گس��ترش 
مب��الادت اقتص��ادی ای��ران و روس��یه به ویژه 
در حوزه ه��ای نفت��ی و تجاری به زودی س��طح 
همکاری ه��ای فی مابین را ب��ه بالاترین حجم 
همکاری ه��ای منطقه ای ارتقاء خواهد داد. وی 
با اشاره به توافق های اخیر ایران و روسیه در حوزه 
هسته ای از جمله ساخت دو نیروگاه و همچنین 
طرح های در دست اقدام و مورد مذاکره دو کشور 
تصری��ح کرد: همکاری های ایران و روس��یه در 
زمینه های صلح آمیز هسته ای به ویژه در ساخت 
نیروگاه ها به صورت مشترک، اثرات قابل قبولی 
در توس��عه تعاملات اقتصادی ایران و روس��یه بر 
جای گذاشته و امنیت لازم برای توسعه اقدامات 
مش��ترک و صلح آمیز هس��ته ای را فراهم آورده 
است. همچنین این همکاری ها علاوه بر ارتقای 
مناس��بات علمی و فنی دو کش��ور همسایه، تاثیر 

خوبی در عرصه بین المللی خواهد داشت.
روحان��ی خاطرنش��ان کرد: ایران و روس��یه 
توانس��ته اند نمونه موثری از همکاری در مقابله 
ب��ا تروریس��م و افراطی گ��ری را مطرح نموده و 
ض��رورت یکپارچگ��ی درون منطق��ه ای برای 
تقابل با خشونت را اثبات نمایند. وی با اشاره به 
مذاکرات اخیر ایران و 1+5 در وین و نتایج حاصله 
افزود: طی روزهای اخیر دو کشور حضور فعالی 
در مذاکرات داشته اند و امیدواریم با کمک های 
ش��ما زودتر به توافق جامعی که به نفع ملت ها، 
منطقه و جهان است دست یابیم. رئیس جمهور 
اظهار داش��ت: امروز خوش��حال هستیم که همه 
کشورهای جهان برای اینکه مذاکرات به نتیجه 
نهایی برسد، تاکید دارند و در جمهوری اسلامی 
ایران نیز اجماعی ملی برای حل این موضوع از 
طریق تعامل برای رسیدن به حقوق حقّه کشور 

و نیز حل و فصل نهایی وجود دارد.
روحانی خطاب به ولادیمیر پوتین گفت: باید 
پیام روشنی دهیم که دوران تحریم سپری شده 
اس��ت. اینکه برخی کش��ورها در هر مساله ای از 
ابزار تحریم استفاده می کنند برای جامعه جهانی 
مش��کل آفرین اس��ت. انتظار دولت و ملت ایران 
این اس��ت که در مذاکرات 1+5 جدیت بیشتری 
از همس��ایه ش��مالی ببینن��د چراکه تلاش های 
مش��ترک ما باعث ارتباط و پیش��رفت دو ملت 
ایران و روس��یه ش��ده اس��ت. ولادیمیر پوتین 
رئیس جمه��ور روس��یه نیز در ای��ن گفت وگوی 
تلفنی با بیان اینکه در مذاکرات اخیر وین برای 
رس��یدن به توافق جامع فقط زمان کم داش��تیم، 
گفت: مهم اس��ت که مذاکرات س��بب ش��ود که 
ایران به حقوق خود به  ویژه در زمینه غنی سازی 
دس��ت پیدا کند و غنی س��ازی در خاک خود، حق 
ایران اس��ت. وی با ابراز امیدواری برای وصول 
طرفین به توافقی که منافع همگان را در بر گرفته 
و قابل قبول باش��د، افزود: خوش��حالم که اخیرا 
قراردادی برای همکاری هسته ای طی ده سال 
آینده امضا کرده ایم. پوتین تصریح کرد: روسیه 
نگرانی ه��ای ط��رف ایران��ی را در زمینه حقوق 
خ��ود درک می کن��د. طرفین در این گفت وگو با 
بررس��ی تحولات اخیر بازار جهانی نفت توافق 
کردن��د که در این مس��یر همکاری های لازم را 

به عمل آورند.

جلوی ورود کالاهای بی کیفیت 
خارجی را بگیریم

  ریی��س مجمع تش��خیص مصلحت نظام 
تاکید کرد: باید با تقویت صنعت کشور و ارتقای 
کیفیت محصولات، از ورود کالاهای بی کیفیت 
خارج��ی جلوگیری کنیم که علاوه بر ارزبری، 
تولی��د داخل��ی را از رونق می اندازد.به گزارش 
روابط عمومی مجمع تشخیص مصلحت نظام، 
آیت الله اکبر هاش��می رفس��نجانی در دیدار با 
رئی��س هی��أت مدیره، مدیر عام��ل و اعضای 
هیأت مدیره ش��رکت تولیدی لاس��تیک دنا،بر 
ض��رورت حمای��ت از چرخ��ه ه��ای تولیدی و 
کالاه��ای ایران��ی و تأثیر آن بر توس��عه پایدار 
کشور تأکید کرد.وی اضافه کرد: باید با تقویت 
صنعت کش��ور و ارتقای کیفیت محصولات، از 
ورود کالاه��ای ب��ی کیفیت خارجی جلوگیری 
کنی��م ک��ه ع��لاوه بر ارزبری، تولی��د داخلی را 
از رون��ق م��ی اندازد.رئیس مجمع تش��خیص 
مصلح��ت نظام،نوآوری،افزای��ش کیفی��ت و 
مش��ارکت مردمی در امر تولید را برای ارتقای 
کش��ور درهم��ه ابعاد مهم خوان��د و افزود:باید 
 ب��رای جلوگیری از درج��ا زدن و اتلاف منابع،

 فرصت ها و افزایش هزینه ها در تمامی حوزه ها، 
 س��ند و نقش��ه ای راهب��ردی ترس��یم کنیم و 
روش های علمی پیشرفت را با تقویت تعاملات 
دانش��گاه و صنعت،در اختیار تولید ملی و رونق 
اقتصادی و نهایتاً در مسیر تحقق سند چشم انداز و 

 

سیاست های کلی قرار دهیم.

خبر ويژه

ریی��س مجلس ش��ورای اس��لامی گفت: من اق��دام اخیر در 
مذاک��رات را ک��ه باعث تمدید آن ش��د، اقدامی عاقلانه می دانم 
چرا که مذاکرات سیاسی هنوز همه ابعادش روشن نشده و اختلاف 
نظر وجود دارد و باید زمان داد تا بررسی های دقیق تری انجام شود.

علی لاریجانی در جمع بسیجیان مجلس شورای اسلامی گفت: 
در مسئله هسته ای که این روزها از فصلی از آن عبور کرده ایم ، 
روحیه خوداتکایی جوانان بود که ما را به اینجا رسانید؛ جوانانی که 
از دانشگاه ها فارغ التحصیل شدند و توانستند تکنولوژی صلح آمیز 
هسته ای را به دست آورند.وی ادامه داد: این زحمت مجاهدانه 
نیروهای متخصص در کشور بود که ما توانستیم به تکنولوژی 

صلح آمیز هسته ای دست بیابیم .لاریجانی یادآور شد: من اقدام 
اخیر که در مذاکرات صورت گرفت را اقدام عاقلانه می دانم که 
مذاکرات را تمدید کرد ؛ چرا که مذاکرات سیاسی، همه ابعادش 
روشن نشده و اختلاف نظر وجود دارد.وی تاکید کرد : باید زمان 
داد تا دقیق تر در این مورد بررسی شود و این کار عاقلانه ای بود 
که طرفین انجام دادند و مذاکره را تمدید کردند.لاریجانی اظهار 
داشت: باید توجه داشت آنچه می تواند سرمایه آینده در مذاکرات 
باشد همین ویژگی حمایت مردمی ، همبستگی درونی و اتکا به 
داخل در زمینه اقتصادی و توجه به ظرفیت ها است.رییس مجلس 
خاطر نشان کرد: از ابتدایی که این مذاکرات آغاز شد این نکته 

وجود داشت که ما باید اتکایمان به ظرفیت های داخل کشور باشد 
که این ظرفیت های تفکر بسیجی است که اینگونه همبستگی 
ملی را افزایش داد.لاریجانی ادامه داد: یک نمونه آن را مباحث 
هسته ای می بینم که می تواند مباحث جدیدی ایجاد کند.وی 
اظهار داش��ت: حرکت بالنده تفکر بس��یجی در کشور باعث رشد 
بیشتر می شود.رییس مجلس شورای اسلامی در بخش دیگری 
از سخنانش با اشاره به اینکه 80 درصد کارکنان مجلس عضو 
بسیج هستند گفت: از ابتدایی که امام )ره( بسیج را پایه گذاری 
کرد ش��اید تصور نمی کردیم این حرکت حرکتی بالنده و ریش��ه 

ای در کشور شود و تحرک ویژه در کشور ایجاد کند.

تمدید مذاکرات را اقدام عاقلانه ای می دانم

رهبر معظم انقلاب در دیدار اندیشمندان جهان اسلام:

آمریکا نتوانست درقضیه هسته ای ایران را به زانو درآورد
حضرت آیت الله خامنه ای، مشکلات و 
ناکامی های دشمنان اسلام در منطقه بویژه 
در ع��راق، س��وریه و لبنان را یادآور ش��دند 
و گفتند: آمریکا و کش��ورهای اس��تعمارگر 
اروپای��ی دور ه��م جمع ش��دند تا جمهوری 
اسلامی ایران را در قضیه هسته ای به زانو 
درآورند اما نتوانستند و در آینده نیز نخواهند 

توانست.
حض��رت آی��ت الله خامن��ه ای رهب��ر 
معظم انقلاب اس��لام روزگذش��ته در دیدار 
علماء، اندیش��مندان و میهمان��ان ش��رکت 
کنن��ده در »کنگ��ره جهان��ی جریانه��ای 
تکفیری از دیدگاه علمای اس��لامی«، احیاء 
جریان تکفیری در س��الهای اخیر را مشکل 
تحمیلی و دس��ت س��از استکبار برای دنیای 
اسلام دانستند و با اشاره به اقدامات جریان 
خبی��ث تکفیری در جه��ت اهداف امریکا و 
دولتهای اس��تعماری و رژیم صهیونیس��تی 
بویژه تلاش برای به فراموشی سپرده شدن 
مس��ئله اصلی فلس��طین و مسجدالاقصی، 
تأکی��د کردن��د: ایجاد ی��ک نهضت علمی، 
منطق��ی و فراگی��ر برای ریش��ه کن کردن 
جریان تکفیری، روشنگری نسبت به نقش 
سیاستهای استکباری در احیای این جریان 
و اهتمام جدی و مطالبه عمومی در خصوص 
قضیه فلسطین به عنوان مسئله اصلی دنیای 
اسلام از مهمترین و اولویت دار ترین وظایف 
علمای جهان اسلام در شرایط کنونی است.
رهبر انقلاب اسلامی در ابتدای سخنان خود 
با قدردانی از حضرات آیات مکارم شیرازی 
و س��بحانی و دیگ��ر علم��ا و فضلای قم که 
اهتم��ام جدی ب��رای برگزاری این کنگره و 
ش��کل ده��ی یک جریان علم��ی فراگیر در 
میان علمای جهان اسلام درخصوص مقابله 
با جریان تکفیری داشتند، گفتند: در بررسی 
این جریان خطرناک باید به این نکته توجه 
شود که موضوع اصلی، مقابله ی همه جانبه 
با جریان احیاء شده تکفیری است که فراتر از 
گروه موسوم به داعش است و در واقع داعش 

یکی از فروع این شجره خبیثه است.
حضرت آیت الله خامنه ای سپس به یک 
نکته غیرقابل انکار اش��اره کردند و افزودند: 
جری��ان تکفیر و حکومتهای پش��تیبان آن 
کام��لًا در جه��ت اهداف اس��تکباری یعنی 
امریکا و دولتهای استعماری اروپایی و رژیم 
صهیونیس��تی حرکت می کنند و با ظاهری 

اسلامی، عملًا درخدمت آنها هستند.
ایشان در ادامه به چند نمونه از شواهدی 
که نشانگر حرکت جریان تکفیری در جهت 
اهداف استکباری و در مقابله با دنیای اسلام 

اس��ت اش��اره کردند.رهبر انقلاب اسلامی 
منحرف کردن حرکت بیداری اسلامی را به 
عنوان اولین شاهد بیان و خاطرنشان کردند: 
بیداری اسلامی حرکتی ضد امریکایی، ضد 
اس��تبداد و ضد دس��ت نشاندگان امریکا بود 
ام��ا جری��ان تکفیر ای��ن حرکت عظیم ضد 
اس��تکباری را به جنگ خانگی و برادرکشی 
میان مس��لمانان تبدی��ل کرد.حضرت آیت 
الله خامن��ه ای افزودن��د: خ��ط مقدم مبارزه 
مس��لمانان در این منطقه، فلسطین اشغالی 
بود اما جریان تکفیر این خط مقدم را تغییر 
داد و به داخل خیابانها و ش��هرهای عراق، 
سوریه، پاکستان و لیبی کشاند و این، یکی 
از جنایتهای فراموش نشدنی جریان تکفیر 
است.ایشان منحرف کردن حرکت بیداری 
اس��لامی را ، خدم��ت ب��ه امریکا، انگلیس و 
رژیم صهیونیستی و سرویس های جاسوسی 
آنها دانستند و گفتند: شاهد دیگر برای نشان 
دادن حرک��ت ای��ن جریان در جهت اهداف 
اس��تکباری این است که پشتیبانان جریان 
تکفیر، در مقابل رژیم صهیونیستی یک اخم 
هم نمی کنند و حتی با این رژیم برای مقابله 
با مس��لمانان همکاری می کنند ولی برای 
ضربه زدن به کش��ورها و ملتهای اسلامی، 
حضور فعال دارند.حضرت آیت الله خامنه ای، 
نابودی زیرساخت های ارزشمند کشورهای 
اسلامی بدست فتنه تکفیر را نمونه دیگری 
از خدمت این جریان به منافع دشمنان اسلام 
برشمردند و افزودند: یکی دیگر از اقدامات 
بسیار خبیثانه جریان تکفیر مخدوش کردن 
چهره اسلامِ رحمت و تعقل و منطق، با نشان 
دادن تصاویر جنایاتی همچون زیر شمشیر 

نشاندن انسانهای بیگناه و یا درآوردن قلب 
یک مسلمان و به دندان گرفتن آن، در مقابل 
دوربین و به نام اس��لام، است.ایش��ان یکی 
دیگر از شواهد خدمت جریان تکفیر به منافع 
اس��تکبار را تنها گذاش��تن محور مقاومت در 
جنگ 50 روزه غزه دانس��تند و خاطرنش��ان 
کردند: یک شاهد دیگر، منحرف کردن شور 
و حماس��ه ای بود که بر اثر بیداری اس��لامی 
در جوانان مسلمان بوجود آمد، که متاسفانه 
از آن برای کش��تار مس��لمانان بیگناه دیگر 
اس��تفاده شد.رهبر انقلاب اسلامی نمونه و 
شاهد دیگر را اقدام اخیر و مکرر هواپیماهای 
ترابری امری��کا در پرتاب تجهیزات جنگی 
ب��رای گ��روه موس��وم به داع��ش در عراق 
برش��مردند و تأکی��د کردن��د: امریکاییها با 
وجود این اقدامات ،در ظاهر مدعی تشکیل 
ائت��لاف ضدداعش هس��تند که یک دروغ 
محض اس��ت زیرا هدف اصلی این ائتلاف 
زنده نگه داشتن فتنه جنگ و درگیری میان 
مس��لمانان اس��ت که البته ب��ه اهداف خود 
نخواهند رس��ید.حضرت آیت الله خامنه ای 
سپس به وظایف بزرگ علمای جهان اسلام 
در شرایط کنونی اشاره کردند و افزودند: یکی 
از این وظایف ایجاد نهضتی علمی و منطقی 
و فراگیر از جانب علمای مذاهب اس��لامی 
برای ریش��ه کن کردن جریان تکفیر است.

ایش��ان گفتند: این جریان با ش��عار دروغین 
س��لف صالح وارد ش��ده اس��ت و باید با زبان 
دین، علم و منطق، بیزاری سلف صالح را از 
این اقدامات نشان داد.رهبر انقلاب اسلامی 
خاطرنشان کردند: باید با این نهضت علمی 
و منطقی، جوانان بیگناهی را که گرفتار این 

جریان خبیث شده اند، نجات داد و این وظیفه 
به عهده علما است.حضرت آیت الله خامنه 
ای، روش��نگری نسبت به نقش سیاستهای 
امری��کا، انگلیس و رژیم صهیونیس��تی در 
احی��ای جری��ان تکفیری را یک��ی دیگر از 
وظایف بزرگ علما در کش��ورهای اسلامی 
برش��مردند و افزودند: س��ومین وظیفه مهم 
علم��ا، اهتم��ام جدی به قضیه فلس��طین و 
مس��جدالاقصی و جلوگیری از مورد غفلت 
واقع شدن این موضوع اصلی دنیای اسلام 
است.ایش��ان با اشاره به تصمیم اخیر کابینه 
رژیم صهیونیس��تی در اعلام یهودی بودن 
فلسطین اشغالی، گفتند: رژیم صهیونیستی 
بدنب��ال تصرف قدس و مس��جدالاقصی و 
تضعیف هرچه بیش��تر فلس��طینی ها است. 
همه ملتهای اسلامی و همچنین علماء باید 
از دولتهای خود مس��ئله فلسطین را مطالبه 
و پیگی��ری کنند.رهب��ر انقلاب اس��لامی با 
اش��اره به اقدام امام بزرگوار )ره( ، در اعلام 
سیاس��ت حمایت از فلس��طین و دش��منی با 
رژیم صهیونیستی، تأکید کردند: ما خداوند 
را ش��اکریم که در جمهوری اسلامی ایران، 
دولت و ملت در قضیه حمایت از فلس��طین 
و دش��منی با رژیم صهیونیس��تی، هم زبان 
هس��تند و در 35 س��ال گذش��ته از مسیری 
که امام ترس��یم کرده، منحرف نش��ده اند.
حضرت آیت الله خامنه ای با تأکید بر اینکه 
مل��ت و جوان��ان ایران با کمال میل از مردم 
فلس��طین حمایت می کنند و عاشق مبارزه 
با صهیونیس��تها هستند، افزودند: جمهوری 
اس��لامی ایران به لطف و فضل الهی اس��یر 
محدودیت ها و اختلاف های مذهبی نش��ده 

اس��ت و همانگونه که به حزب الله ش��یعه در 
لبن��ان کم��ک می کند، ب��ه حماس و جهاد 
اس��لامی و دیگر گروههای اهل س��نت در 
فلسطین نیز کمک می کند و به این کمک ها 
ادام��ه خواهد داد.ایش��ان تقوی��ت برادران 
فلسطینی در غزه را یک نمونه از کمک های 
جمهوری اس��لامی ایران به مردم فلسطین 
برشمردند و تأکید کردند: همانگونه که قبلًا 
هم اعلام ش��د، کرانه باختری باید مس��لح و 
آماده دفاع شود، و این کار قطعاً انجام خواهد 
شد.رهبر انقلاب اسلامی قدرت و وضعیت 
دشمنان دنیای اسلام را به مراتب ضعیف تر 
از دورانهای گذشته ارزیابی کردند و با اشاره 
به مش��کلات سیاس��ی، اقتصادی و امنیتی 
کش��ورهای اروپایی و همچنین مش��کلات 
بیش��تر و بدتر امریکا در مس��ائل اخلاقی و 
سیاسی و بویژه مالی و پولی و ضعف حیثیت 
ابرقدرتی آمریکا گفتند: رژیم صهیونیس��تی 
نیز نس��بت به گذش��ته به شدت ضعیف شده 
اس��ت. این رژیم، همان رژیمی اس��ت که 
سالهای قبل شعار از نیل تا فرات سر می داد 
اما اکنون در جنگ 50 روزه غزه همه توان 
خود را به کار گرفت ولی نتوانست تونل های 
زیرزمینی  حماس و جهاد اس��لامی را نابود 
کند.حضرت آیت الله خامنه ای، مش��کلات 
و ناکامی های دش��منان اس��لام در منطقه 
بویژه در عراق، س��وریه و لبنان را نیز یادآور 
ش��دند و گفتن��د: یک نمون��ه دیگر از ضعف 
دشمن، قضیه هسته ای ایران است. امریکا 
و کشورهای استعمارگر اروپایی دور هم جمع 
شدند تا جمهوری اسلامی ایران را در قضیه 
هسته ای به زانو درآورند اما نتوانستند و در 
آینده نیز نخواهند توانست.پیش از سخنان 
رهبر معظم انقلاب اسلامی، حجت الاسلام 
علیزاده موس��وی دبیر کنگره »جریان های 
افراط��ی و تکفی��ری از دی��دگاه علم��ای 
اس��لام« با ارائه گزارش��ی از روند برگزاری 
و فعالیت ه��ای ای��ن کنگره گفت: در جریان 
دو روز برگ��زاری این کنگ��ره، کمیته های 
تخصص��ی و راهب��ردی، تبارشناس��ی و 
ریش��ه یابی جریان های تکفیری، مس��ائل 
سیاس��ی آنها و همچنین راه های برون رفت 
از مس��ئله تکفی��ر را م��ورد بحث و بررس��ی 
ق��رار دادند.وی با اش��اره به برگزاری پیش 
نشست های این کنگره در سوریه و پاکستان 
و ارائه بیش از 700 مقاله به دبیرخانه کنگره 
افزود: در این کنگره 315 نفر از علمای جهان 
اسلام حضور داشتند که 144 مقاله انتخابی، 
در هشت جلد و به زبان های فارسی و عربی 

منتشر شده است.

احمدی نژاد 
 هنوز 

نامه می گیرد  
با وجود پایان یافتن دوران 
ریاس��ت جمه��وری محمود 
احمدی نژاد، وی همچنان در 
کوچه منتهی به منزل مسکونی 
اش در منطق��ه نارمک تهران 
پذیرای مراجعات مردم برای 

رفع مشکلات است.

 به سمتی حرکت می کنیم که همه بتوانند برنده شوند  
رییس دستگاه دیپلماسی : 

وزی��ر خارج��ه ایران با بی��ان این که برای 
رس��یدن به چارچوب توافق یا تفاهم سیاسی 
حتما چهار ماه وقت خوبی است افزود: هیأت ما 

از همین اکنون آمادگی دارد، مذاکره کند.
کاترین اشتون، نماینده 1+5 و محمدجواد 
ظریف، وزیر خارجه ایران دوش��نبه شب پس 
از یک هفته مذاکرات سخت و فشرده بیانیه 
پایان��ی مذاکرات هس��ته ای وی��ن را قرائت 

کردند.
محمدج��واد ظریف با قرائت بیانیه پایانی 
گفت: از یک سال پیش که در ژنو درباره برنامه 
اقدام مشترک توافق کردیم، ما و گروه 5+1 
برای رسیدن به یک راه حل جامع، مذاکرات 
فشرده داش��تیم.وزیر امور خارجه کشورمان 
از دول��ت اتریش برای میزبانی این مذاکرات 
تشکر کرد و ادامه داد: بر مبنای تعهد محکم 
تمام طرف ها برای رس��یدن به راه حل جامع 
10 دور مذاک��ره داش��تیم. ایده های مختلفی 
مطرح شده است اما با توجه به ماهیت فنی و 
تصمیماتی که باید اتخاد ش��ود برای بررسی 
و نهایی کردن آن ها به کار بیش��تر نیاز اس��ت.
ظریف گفت: ترجیح ما این بود که همین جا 
راه حل را نهایی کنیم اما با توجه به پیشرفت ها 

و ایده هایی که مطرح ش��ده اس��ت، مطمئن 
هس��تیم که راه حل جامع امکان پذیر اس��ت.
وی اف��زود: تصمیم گرفتیم مفاد برنامه اقدام 
مش��ترک را تا نهم تیر تمدید کنیم تا امکان 
مذاکره فراهم شود و سعی داریم مذاکرات را 
ط��ی حداکث��ر چهار ماه نهایی کنیم و از زمان 
باقی مانده برای نهایی کردن توافق استفاده 
کنیم. ایران و 1+5 تعهداتش��ان را بر اس��اس 
اقدام مشترک ادامه می دهند و آژانس نیز به 
نظارت خود ادامه می دهد و نشس��ت بعدی 
در آذر ماه برگزار می شود.    ظریف در جمع 
خبرن��گاران گفت: مذاکرات کمک کرده راه 
دشواری را به پیش ببریم و اگر مذاکرات تمدید 
ش��د برای این اس��ت که یک فرصت کوتاه را 
ب��رای تواف��ق فراهم کنی��م. تلاش داریم در 
نزدیک ترین زمان به تفاهم سیاسی و بعد از آن 
به تدوین تفاهم برسیم.وی ادامه داد: سلاح 
هس��ته ای بر خلاف اصول ماس��ت و ما برای 
اه��داف صلح آمیز به دنبال انرژی هس��ته ای 
هستیم و می خواهیم این کار را در یک فضای 
آرام انج��ام دهیم و به نگرانی های مش��روع 
پاس��خ دهیم.ظریف گفت: تحریم ها تنها به 
مردم بی گناه ضربه می زند. برای ارزیابی اثر 

تحریم ها کافی اس��ت به تعداد سانتریفیوژ ها 
نگاه کنید، ما زمانی 200 سانتریفیوژ داشتیم 
و ام��روز بی��ش از 20 ه��زار داریم.وی گفت: 
دستاورد ما این است که برنامه هسته ای ما به 
طور کامل ادامه دارد و اگر امروز در مذاکرات 
در ای��ن ب��اره صحبت می ش��ود درباره میزان 

و اندازه غنی سازی است، نه اصل آن.
ظریف ادامه داد: امروز تمام تلاش ها برای 
نشان دادن این که برنامه ایران یک نگرانی 

برای جهان بوده، دیگر رنگ باخته است. مردم 
ای��ران می خواهند در چارچوب روابط متقابل 
ب��ا دنیا در تعامل باش��ند.ظریف گفت: توافق 
به زودی به نتیجه خواهد رس��ید و ان ش��اءالله 
مردم به توافقی که برای همه برد خواهد بود 
می رس��یم که در آن هم جامعه بین المللی از 
فشار بر مردم ایران که حاصلی نداشته، دست 
خواهند کش��ید و هم مردم ایران با اطمینان 
جامعه بین المللی برنامه هسته ای شان را ادامه 
می دهن��د و فک��ر می کنم ت��ا آن روز فاصله 
زی��ادی نداری��م. هر چند برخ��ی گروه هایی 
ک��ه موجودی��ت خ��ود را در تنش می بینند، از 
این روند خوش��حال نیس��تند و در آینده هم 
کمتر خوشحال می شوند.ظریف اعلام کرد: 
تواف��ق ژن��و در چارچ��وب منافع ملی ما بود و 
ب��ه تعهداتم��ان هم پایبن��د بودیم و دنیا یک 
صدا معتقد اس��ت که ما در س��ال گذش��ته به 
تعهدات مان عمل کردیم و این بهترین روش 
برای شکست دادن پروژه ایران هراسی است 
.بنابرای��ن من احس��اس می کنم مردم ایران 
هم��ه چی��ز را به دس��ت آوردند و امروز برنامه 
هس��ته ای ایران ش��ناخته شده و کسی درباره 
از بین بردن برنامه هس��ته ای ایران یا بس��تن 

آن صحبت نمی کند. این ها توفیقاتی اس��ت 
که مردم ایران در سایه سیاست تدبیر و امید 
که به آن رای دادند و با حمایت رهبری آن را 
ادامه دادند به دست آوردند.وی تاکید کرد: ما 
تحت هر توافقی به غنی سازی ادامه می دهیم 
و پول��ی ک��ه از قبل توافق اولیه از دارایی های 
ایران به کشور بازگشت، مال خود ایران است.
وزیر خارجه کشورمان در پاسخ به ایسنا مبنی 
بر این که اگر ظرف چهار ماه به نتیجه نرسیدید 
چه خواهد شد، گفت: من فکر می کنم برای 
رس��یدن به چارچوب توافق یا تفاهم سیاسی 
حتما چهار ماه وقت خوبی اس��ت و بیش��تر از 
وقت مورد نیاز است. هیأت ما از همین امروز 
آمادگی دارد مذاکره جدی را ادامه دهد. ما هیچ 
وقت میز مذاکره را ترک نکرده ایم و نخواهیم 
کرد. نگرانی درباره اتفاقی که ممکن اس��ت 
چهارم��اه آینده بیفتد نداریم و اطمینان داریم 
ظرف چند هفته اگر اراده کافی سیاسی وجود 
داش��ته باش��د، حتی ظرف چند روز می توانیم 
به چارچوب یک تفاهم سیاس��ی دست یابیم.
رییس دستگاه دیپلماسی تاکید کرد که ما به 
سمتی حرکت می کنیم که همه بتوانند برنده 

شوند و به همین خاطر هم اینجا آمده ایم.

این بار، دیگر دیپلمات ها 
منتظر آخرین لحظه 

نمی مانند تا آخرین کارت 
خود را رو کنند و به سرعت 

مذاکرات جدی را آغاز 
خواهند کرد

اتحادیه اروپا تعلیق تحریم های ایران را تمدید کرد
اتحادیه اروپا در بیانیه ای تعلیق تحریم های این س��ازمان علیه ایران را تا 30 ژوئن 2015 

تمدید کرد.
در این بیانیه آمده است که شورای اروپا تعلیق اقدامات بازدارنده تعیین شده در اقدام برنامه 
مشترک که توسط ایران و گروه 1+5 در 24 نوامبر به توافق رسید را تا تاریخ 30 ژوئن 2015 
تمدید کرده است. این  امر پس از تصمیم ایران و گروه 1+5 مبنی بر تمدید اعتبار فعالیتهای 
اقدام برنامه مش��ترک تا آن تاریخ صورت گرفته اس��ت.هرچند ادامه اقدامات بازدارنده اتحادیه 
اروپا علیه ایران همچنان به قوت خود باقی است این تعلیق شامل این موارد می شود: انتقال پول 
حاصل از فروش نفت به مشتریان فعلی، واردات، خرید و انتقال محصولات پتروشیمی ایران و 
همچنین تجارت طلا و فلزات گرانبها با دولت ایران و نهادهای مربوطه آن. افزایش در سقف 

صدور مجوز برای مراودات مالی از ایران یا به این کشور نیز به قوت خود باقی است. 

www.mamlekatonline.ir

اقتصاد اخبار

4۸ درصد خدمات وزارت 
تعاون، کار و رفاه اجتماعی 

الکترونیکی شد
وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی گفت: سال گذشته 
با توسعه خدمات الکترونیکی، ۸۰ میلیون مراجعه به 

وزارتخانه کاهش پیدا کرد.
به گزارش خبرگزاری مهر به نقل از وزارت تعاون، 
کار و رفاه اجتماعی، محمد شریعتمداری در مراسم 
رونمایی از سامانه‌های مدیریت اطلاعات یکپارچه 
سامانه‌های مدیریت اطلاعات یکپارچه تاکید کرد: 
امیدوارم این مسیر ارزشمندی که وزارت تعاون، 
کار و رفاه اجتماعی در پیش گرفته، همچنان ادامه 
پیدا کند. هر ۴ سال، نظام سیاسی، رئیس جمهور، 
معاونین و وزرا تغییر می‌کنند اما از آنجا که هدف 
همه، خدمت رسانی به مردم است، مدیران میانی 
باید مسیر ریل گذاری شده را ادامه دهند. بنابراین 
مسیری که به عنوان زیرساخت ایجاد شده باید با 
قوت پیش گرفته شود و همه حکمرانان به آن توجه 

کرده و آن را دنبال کنند.
وزیر تعاون کار و رفاه اجتماعی گفت: ما به سهم 
خود برای رشد و تعالی کشور تلاش کردیم تا 
با ایجاد زیرساخت‌های لازم در حوزه فناوری 
اطلاعات، خدمات دهی به جامعه هدف را پایدار 

و ماندگار سازیم.
وی پیشرفت در حوزه آمار و اطلاعات این وزارتخانه 
را مدیون تلاش‌های همکاران و مدیران فعلی 
دانست و تصریح کرد: بسیار خشنودم در آخرین 
روزهای فعالیت دولت، مسیر خوب و ارزشمندی با 
تلاش‌های متمادی پیش گرفته شد و توانستیم آن 
را شتاب دهیم، امیدوارم در سال‌های آتی نیز این 

روند ادامه پیدا کند.
وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی گفت: هشتاد درصد 
۱۸۸ عنوان خدمت شناسنامه دار وزارت تعاون، کار 
و رفاه اجتماعی و زیر مجموعه‌هایش در سطح 
کشور الکترونیکی شده که بیش از دو سوم آن در 
سال‌های ۹۸ و ۹۹ بوده است. این اهتمام همکاران 
باعث شد جایگاه سازمان‌های تابعه ارتقا پیدا کند 
به گونه‌ای که موفق شدیم با ارزیابی‌های صورت 
گرفته برون سازمانی به عنوان دستگاه برتر در حوزه 

ارائه خدمات الکترونیکی و شفافیت معرفی شویم.
وی ادامه داد: با ایجاد سامانه یکپارچه در حوزه 
آمار و اطلاعات، خوشبختانه به سطح بالایی از 
جریان دیتا دست یافتیم، ۲۹ سامانه اصلی ایجاد 
شد تا همه سامانه‌های وزارت تعاون، کار و رفاه 
اجتماعی یکپارچه شده و امکان تبادل اطلاعات 
و داده‌ها با سایر دستگاه‌های مرتبط فراهم شود. 
گستردگی‌های زیرمجموعه، باعث می‌شد رتبه 
وزارتخانه تا رسیدن به ایده آل فاصله پیدا کند اما 
خوشبختانه رتبه اول خدمات الکترونیکی را کسب 
کردیم و این امکان فراهم شد تا سازمان بنگاه‌ها 

ارزیایی شوند و به جایگاه واقعی خود برسند.
وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی گفت: صدور 
مجوزهای شفاف و حذف تشریفات زائد کاهش 

محسوسی پیدا کرده است.
به گفته وی، اگر بسیاری از فعالیت‌ها الکترونیکی 
نشده بود، میلیون‌ها مراجعه به وزارتخانه صورت 
می‌گرفت که خوشبختانه در سال ۹۹ با ایجاد 
خدمات الکترونیکی ۸۰ میلیون مراجعه به وزارتخانه 

کاهش پیدا کرد.
شریعتمداری بیان کرد: در ستاد وزارتخانه، ۴۹ 
خدمت، شناسنامه دار شدند که ۳۸ خدمت آن در 
سال‌های ۹۸ و ۹۹ انجام شد و همگی محصول 

تلاش مدیران فعلی است.
وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی ادامه داد: پایگاه 
اطلاعات تعاونی‌های کشور با حضور رئیس 
جمهوری رونمایی شد که شامل شفافیت و برخورد 

با فساد بود.
وی اتصال این سامانه به سازمان ثبت اسناد کشور 
با کمک آقای رئیسی در سمت رئیس قوه قضائیه را 
از اقدامات ارزشمند دانست که به توسعه فعالیت‌های 

تعاونی‌ها در سراسر کشور کمک زیادی کرد.
شریعتمداری گفت: پایگاه‌های اطلاعات و خدمات 
سازمان بهزیستی باعث شد از اموال محرومین 

صیانت شود.
وی افزود: متأسفانه پیش از این حتی از اموال 
سازمان بهزیستی هم سو استفاده می‌شد اما در 
حال حاضر، همه فرآیندها و فعالیت‌ها شفاف 
و روشن است.وزیر تعاون کار و رفاه اجتماعی با 
اشاره به اهمیت فعالیت‌های پژوهشی، اظهارداشت: 
پژوهش و پژوهشگری در نوع خود بسیار مقدسی 
است اما همین کار مقدس اگر شفاف نباشد به فساد 
آلوده می‌شود.وی ادامه داد: متأسفانه در کشور ما 
پژوهش نیز دستخوش اقدامات فسادآمیزی شد که 
با راه اندازی سامانه تجمیع اطلاعات پژوهشی در 

وزارتخانه، این روند شفاف و روشن می‌شود.

‌ ناترازی مصرف و تولید 
برق کشور ۱۰ هزار 

مگاوات شد
مدیرعامل برق حرارتی گفت: بر اساس پیش‌بینی 
صورت گرفته نیاز مصرف برق کشور در ۱۴۰۵ 
به حدود ۷۸ هزار مگاوات می رسد که با توجه به 
میزان تولید فعلی برق با کسری ۱۸ هزار مگاواتی 

مواجهیم.
به گزارش پخبرگزاری مهر به نقل از وزارت نیرو، 
محسن طرزطلب در وبینار تخصصی بررسی 
چشم‌انداز صنعت برق؛ فرصت‌ها و تهدیدها به ارائه 
تصویری از وضعیت کنونی و آتی حوزه تولید برق 
کشور پرداخت و افزود: در حال حاضر کل ظرفیت 
منصوبه نیروگاهی کشور به ۸۵ هزار و ۵۰۵ مگاوات 
رسیده است که از این میزان حدود ۶۹ هزار مگاوات 

سهم منصوبه نیروگاه‌های حرارتی است.
وی با بیان اینکه ظرفیت سایر نیروگاه‌های کشور 
)برقابی، اتمی، تولید پراکنده، تجدیدپذیر و…( به 
۱۶ هزار و ۵۰۵ مگاوات رسیده است، گفت: در 
شرایط فعلی ظرفیت منصوبه نیروگاه‌های حرارتی 
متصل به شبکه سراسری ۶۳ هزار و ۷۰۰ و کل 
ظرفیت عملی نیروگاه‌های حرارتی و اتمی به همراه 

واحدهای DG در حدود ۵۲ هزار مگاوات است.
طرزطلب ادامه داد: در حال حاضر حداکثر ظرفیت 
عملی نیروگاه‌های برقابی و تجدیدپذیر در بهترین 
شرایط ممکن بالغ بر ۱۰ هزار مگاوات است؛ بر 
همین اساس توان تولید برق کشور در شرایط 
ایده‌آل و استفاده حداکثری از توان تولید برقابی‌ها 
و بدون خروج واحدهای حرارتی نزدیک به ۶۲ هزار 

مگاوات است.
وی با اشاره به اینکه راندمان کلی نیروگاه‌های 
حرارتی کشور تا پایان سال گذشته به ۳۹ درصد 
رسیده است، عنوان کرد: ظرف پنج سال گذشته 
سهم تولید انرژی نیروگاه‌های حرارتی به طور 

متوسط حدود ۹۳ درصد بوده است.
مدیرعامل شرکت مادرتخصصی برق حرارتی اضافه 
کرد: در شرایط فعلی عمر ۵۸ واحد از میان ۵۸۳ 
واحد نیروگاهی کشور با ظرفیتی بالغ بر ۱۰ هزار 

و ۹۶۱ مگاوات به بیش از ۳۰ سال رسیده است.
وی با اشاره به وضعیت تولید و مصرف برق در 
کشور، گفت: حداکثر توان تولید در سال گذشته ۵۸ 
هزار و ۴۴۳ مگاوات و نیاز به مصرف در این بازه 
زمانی ۶۳ هزار و ۵۰۰ مگاوات بوده است؛ در شرایط 
فعلی نیاز مصرف برق در سال جاری به ۶۶ هزار و 

۸۰۰ مگاوات رسیده است.
طرزطلب با اشاره به وضعیت پیش‌روی تولید برق در 
کشور، افزود: براساس پیش‌بینی صورت گرفته نیاز 
مصرف برق کشور در سال ۱۴۰۵ به حدود ۷۸ هزار 
مگاوات خواهد رسید که با توجه به میزان تولید برق 
فعلی با کسری ۱۸ هزار مگاواتی در این زمینه مواجه 
هستیم و بایستی ظرف پنج سال آینده سالانه شاهد 
افزایش سه هزار مگاواتی ظرفیت عملی و چهار هزار 

مگاواتی ظرفیت نامی نیروگاه‌های کشور باشیم.
مدیرعامل شرکت مادرتخصصی برق حرارتی با 
تاکید بر اینکه هزینه سرمایه‌گذاری یک نیروگاه 
سیکل‌ترکیبی هزار مگاواتی حدود ۶۰۰ میلیون 
یورو است، گفت: با وجود تاکید بر مدیریت مصرف، 
برای جبران کسری توان تولیدی موجود با توجه 
به نیاز مصرف حداقل طی چهار سال آینده نیازمند 
سرمایه‌گذاری ۱۲ میلیارد یوروئی در صنعت تولید 
برق کشور همزمان با نگهداری و بهره‌برداری 
از ظرفیت‌های موجود هستیم.وی با اشاره به 
چالش‌های پیش‌روی تولید برق در کشور، گفت: 
کمبود سوخت در فصول سرد به ویژه در چهار ماه 
پایانی سال از جمله مسائلی است که ظرف دو سال 
اخیر تولید برق نیروگاه‌های حرارتی را دچار مشکل 
کرده و احتمالًا امسال نیز در فصل پاییز و زمستان 
برای تأمین سوخت نیروگاه‌های حرارتی با کمبود 
و محدودیت مواجه خواهیم شد.طرزطلب اضافه 
کرد: علاوه بر اینکه بایستی سالانه حدود چهار 
هزار مگاوات به ظرفیت نامی نیروگاه‌های کشور 
افزوده شود، بایستی توجه ویژه‌ای به فرسوده بودن 
واحدهای نیروگاهی و جایگزینی نیروگاه‌های جدید 
به جای نیروگاه‌های قدیمی داشته باشیم.وی با اشاره 
به اعلام نیاز و آمادگی صنایع بزرگ پرمصرف برای 
سرمایه‌گذاری در حوزه تولید برق به منظور استفاده 
در مجموعه‌های تحت مالکیت صنایع، گفت: پیرو 
این اعلام آمادگی مجوز مربوط به احداث ۱۰ هزار 
و ۵۳۶ مگاوات نیروگاه جدید حرارتی و تجدیدپذیر 
توسط صنایع بزرگ صادر شده است.طرزطلب تاکید 
کرد: برق حرارتی همچنین آماده است تا چهار هزار 
مگاوات از نیروگاه‌های گازی خود را براساس قوانین 
و مقررات در اختیار صنایع قرار داده تا این واحدها 
را تبدیل به بلوک‌های سیکل‌ترکیبی کنند؛ بدین 
منظور امیدواریم ظرف هفته آینده فراخوانی در 
این زمینه اعلام شده تا مزایده مربوطه برای ورود 

سرمایه‌گذاران علاقه‌مند به این بخش فراهم شود.

معاون سابق وزیر صنعت، معدن و 
تجارت تاکید می‌کند: دولت سیزدهم باید 
عامل تجربه را در نظر بگیرد و از افراد 
بی‌تجربه، کم‌تجربه، احساسی یا شعاری 
در راس دولت استفاده نکند و تلاش کند 
تا حدی که امکان دارد، از دولت ائتلافی 
استفاده کند که همه نظرات را داشته 

باشد.
»ساز مخالف نزنید«؛ موضوعی که 
به نظر می‌رسد دولت روحانی را در 
سال‌های آخر دچار چالش کرد. بر همین 
اساس، مهدی کرباسیان در گفت‌وگو 
با خبرگزاری خبرآنلاین بارها روی آن 
تاکید کرد. وی با تصویرسازی از شرایط 
کنونی اقتصاد ایران و کار سخت دولت 
سیزدهم، از مجلس، نهادها و حتی 
صداوسیما خواست که ساز مخالف نزنید 
تا دولت بتواند بار سنگین را بردارد. به 
اعتقاد او، ساز مخالف در حوزه اقتصادی 
یا سیاسی، باعث تشدید تضعیف دولت 

می‌شود.
مهدی کرباسیان، معاون سابق وزیر 
صنعت، معدن و تجارت در گفت‌وگو با 
از وضعیت  با تصویرسازی  خبرآنلاین، 
کنونی اقتصاد ایران می‌گوید: در ابتدا 
برای دولت سیزدهم آرزوی توفیق 
می‌کنیم که بتواند در مرحله‌ای که کار را 
شروع می‌کند، با وجود سختی‌های بسیار، 
موفق باشد و اهدافی که در شعارها داده 
شده، عملیاتی کند. وی می‌افزاید: در 
شرایط کنونی باید حمایت ویژه توسط 
مجلس، قوه‌قضاییه، نهادها و حاکمیت 
از دولت وجود داشته باشد، چون دولت 
به تنهایی نمی‌تواند از بحران تورم بالای 
40 درصد و کاهش قدرت خرید مردم 
عبور کند. اگر 6 سال کشور با رشد 8 
درصدی بتواند حرکت کند، تازه قدرت 
خرید مردم به سال 1390 برمی‌گردد؛ 
برحسب گزارشی که مرکز پژوهش‌های 
مجلس اخیرا منتشر کرده که خیلی 

گزارش نگران‌کننده‌ای است.
-شرایط پیچیده دولت سیزدهم

به  ایمیدرو همچنین  رییس سابق 
کاهش سرمایه اجتماعی اشاره می‌کند و 
می‌گوید: در حال حاضر دولت با کاهش 
سرمایه اجتماعی روبه‌رو است که این 
موجب شده همراهی مردم را نسبت به 
سال‌های قبل کمتر داریم و نشانه آن، 
در انتخابات ریاست‌جمهوری مشاهده شد 

که نرخ مشارکت پایین بود.
خشکسالی،  مشکل  می‌افزاید:  کرباسیان 
برق، عدم تامین واکسن و اپیدمی کرونا، 
بر شرایط سخت کشور افزوده است. 
واقعیت این است که دولت سیزدهم 
در زمانی اقتصاد را تحویل می‌گیرد که 
وضعیت حاکی از آن که هیچ دولتی به 
اندازه دولت سیزدهم با مشکلات روبه‌رو 

نبوده است.
وی توضیح می‌دهد: دولت یازدهم وقتی 
دولت را از دولت دهم تحویل گرفت، 
مشکلات جدی وجود داشت؛ هم تحریم 
بود و هم درآمدها افت کرده بود، ولی 

امروز باید بپذیریم که دولت سیزدهم 
مشکلاتی بسیار پیچیده‌ای دارد. بر این 
اساس، در ابتدا باید همدلی بین قوا و 
هماهنگی و حمایت از قوه مجریه به حد 

بالا صورت گیرد.
معاون سابق وزیر صنعت، معدن و 
تجارت تصریح می‌کند: امیدواریم مجلس 
از اقداماتی که در سال 1399 با طرح‌ها 
و پیشنهادات مختلف داشت و خود 
این موضوع باعث تضعیف دولت شد، 
جلوگیری کند و مهلت دهد که دولت 
شرایط را جمع کند؛ حتی برای دو سال 
اول باید مجلس همراهی ویژه با دولت 

داشته باشد.
کرباسیان عنوان می‌کند: در قوه‌قضاییه 
با توجه به این‌که آقای محسنی‌اژه‌ای 
معاون آقای رییسی بودند، امیدواریم 
اختلاف‌نظری که بین قوه‌مجریه و 
قوه‌قضاییه وجود داشت، حل شود. در 
گذشته گزارشاتی وجود داشت که بعضا 
جلسات سران قوا به دلیل اختلاف‌نظر 
به تعویق می‌افتاد. سران قوا باید به طور 
هفتگی جلسه داشته باشند تا بتوانیم از 

این بحران بگذریم.
وی متذکر می‌شود: من خاطرات دهه 
60 را به یاد می‌آورم که در آن زمان 
سران قوا به طور هفتگی جلسه داشتند 
و مسایل اساسی کشور را در یک جلسه 
تصمیم‌گیری و حل می‌کردند. حتی 
نیروهای نظامی و نیروهای نهادها با 
سران قوا هماهنگ بودند و سران قوا 

تصمیم نهایی را می‌گرفتند.
رییس سابق ایمیدرو یادآور می‌شود: 
مشکلی که امروز داریم، این است که 
نهادهای مختلف، نظامی و امنیتی و 
نهادهای اقتصادی که خارج از اختیار 
ریاست دولت هستند، بعضا ساز خودشان 
را در حوزه اقتصادی یا سیاسی می‌زنند و 
این باعث تشدید تضعیف دولت می‌شود. 
این را باید بپذیریم که در دو ساله آخر 
دولت دوازدهم، ضعیف‌ترین دولت را 
داشتیم و عدم حمایت مردم و نهادها 
اتفاق افتاد. در حال حاضر دولت در 
حداقل قدرت قرار گرفته که این موضوع 

باید مورد توجه قرار گیرد و حل شود.

-دولت تصمیمات جسورانه بگیرد
کرباسیان در ادامه تاکید می‌کند: من فکر 
می‌کنم دولت اگر بتواند با مردم روراست 
باشد و تصمیمات جسورانه بگیرد، 
می‌تواند از این مسیر بگذرد. به هر 
صورت کنترل نرخ تورم، توجه به معاش 
مردم، توجه به تولید و صادرات، کنترل 
نقدینگی و... اولویت‌های اقتصادی کشور 
است، اما در نهایت باید به سمت افزایش 
سرمایه اجتماعی برویم. همچنین میزان 
سرمایه‌گذاری باید افزایش یابد، چون در 
نهایت با کنترل قیمت‌ها و نظارت بر آنها، 
شاید در مدت کوتاه بتوان موفقیت‌هایی 
را کسب کرد، ولی در میان‌مدت مانند 
فنری است که جمع می‌شود و مشکل 

ایجاد خواهد شد.
-دولت چه سیاست‌هایی باید در پیش 

گیرد؟
معاون وزیر صنعت، معدن و تجارت در 
ادامه می‌گوید: در مورد این‌که دولت 
سیزدهم چه سیاست‌هایی را در پیش 
می‌گیرد، با توجه به آنچه که تاکنون 
از رییس‌جمهور منتخب شنیدیم و 
تحلیل‌هایی که داشتند و بعضا نفراتی که 
در ستاد ایشان بودند یا حداقل منتصب 
قطعی  نظر  نمی‌توان  ایشان هستند، 
داد، زیرا باید منتظر ماند وزرا توسط 
رییس‌جمهور در 10 روز آینده به مجلس 
معرفی شوند. از این‌جا می‌شود برنامه‌ای 
که دولت و رییس‌جمهور برای اقتصاد، 
سیاست، فرهنگ و مسایل اجتماعی دارد، 
متوجه شد و با توجه به نفراتی که انتخاب 
می‌شوند و سوابقی که دارند، سیاست‌های 

احتمالی دولت را بررسی کنیم.
کرباسیان می‌افزاید: آنچه که امروز 
می‌شود عنوان کرد، این است که دولت 
آینده به دو دلیل مجبور است سیاست‌های 
یکی،  پیش گیرد.  در  را  کنترلی 
واقعیت‌هایی است که وجود دارد و اولین 
آن، تحریم است. متاسفانه روند مذاکرات 
برجام در یکی دو ماه گذشته کند شده 
و حتی بعضا متوقف شده است. همین 
موضوع در مسیری که دولت می‌تواند 
در پیش گیرد، نگرانی ایجاد می‌کند، 
چون اگر دولت نتواند مسایل تحریم را 

کاهش دهد، در صادرات، واردات، تحریم 
شرکت‌ها، تحریم دریایی و صادرات نفت 
مشکلات ادامه خواهد داشت و به این 
ترتیب نمی‌تواینم از دولت انتظار داشته 
باشیم که اقدامات مهمی انجام دهد.
وی تصریح می‌کند: بعضا شعارهایی داده 
می‌شود که می‌توانیم موفق باشیم، ولی 
همه این‌ها شعار است؛ چراکه در حال 
حاضر کشور در مرحله بحرانی قرار گرفته 
است. بر این اساس، اولین اقدام دولت 
این است که در حوزه برجام و ارتباط 
ارتباطات منطقه‌ای  بین‌المللی و به ویژه 
بتواند در حوزه اقتصادی اقدامات خوبی را 
انجام دهد. بدیهی است که این‌ها در ذیل 
مجموعه سیاست خارجی است و به طور 
قطع باید دولت مورد حمایت قرار گیرد 
و بتواند تصمیمات خوبی داشته باشد. 
بدیهی است که شورای امنیت ملی باید 
با یکدیگر هماهنگ باشند و تصمیمات 

جسورانه بگیرند.
معاون وزیر صنعت، معدن و تجارت ادامه 
می‌دهد: دومین نکته این است که دولت 
باید تعاملاتی به ویژه با ایرانیان خارج از 
کشور داشته باشد. این موضوع دو امتیاز 
دارد؛ یکی این‌که می‌توانیم از منابع ارزی 
و حمایت‌های اقتصادی ایرانیان خارج از 
کشور استفاده کنیم. از سوی دیگر، اگر 
با ایرانیان خارج از کشور تعامل خوبی 
داشته باشیم، این گروه لابی‌های خوبی 
در جهت حمایت دولت و حکومت ایران 
خواهند داشت. بدیهی است که در کنار 
این‌ها، دولت باید منابع جدید ارزی برای 
کشور ایجاد کند؛ ضمن این‌که به موازات 
آن، به قشر متوسط و ضعیف جامعه توجه 

کند.
باز  غذایی  -سهمیه‌بندی 

می‌گردد؟
کرباسیان هشدار می‌دهد: دولت اگر 
نتواند برجام را در مدت یکی دو ماه 
آینده به سرانجام برساند، حتی به سمت 
سهمیه‌بندی غذایی و نیازهای ضروری 
مردم و کنترل شدید نرخ‌ها، نه به دلیل 
نظارت می‌رود، به دلیل این‌که میزان 
عرضه را با نرخ مناسب یا دادن سوبسید 
فراهم کند. در کل من امیدوارم که دولت 

بتواند با برجام و تعاملات بین‌المللی و 
رابطه‌های منطقه‌ای از این مسیر بگذرد.

وی متذکر می‌شود: ما برای این‌که ببینیم 
آینده دولت چگونه خواهد شد، چند روزی 
باید صبر کنیم، ولی آنچه که می‌شود به 
آقای رییس‌جمهور مشورت داد و توصیه 
کرد، این است که عامل تجربه را از مسیر 

خود حذف نکنید.
رییس سابق ایمیدرو می‌افزاید: جزو 
افتخارات آقای احمدی‌نژاد در زمان 
دولت نهم این بود که از قشر جدیدی 
استفاده می‌کنم و عامل تجربه را حذف 
کرد. به همین دلیل در تاریخ، دولت 
نهم و دهم خوشنام نیست. متاسفانه 
در دولت دوازدهم هم روند اقدامات 
دولت همخوانی با دولت دهم در خیلی 
از جاها داشت. بدیهی است که تحریم 
این مسایل را تشدید کرد، ولی به نظر 
می‌رسد که از تصمیمات عجیب و غریب 

در موارد مختلف باید پرهیز شود.
کرباسیان تاکید می‌کند: دولت باید 
عامل تجربه را در نظر بگیرد و از افراد 
بی‌تجربه، کم‌تجربه، احساسی یا شعاری 
در راس دولت استفاده نکند و تلاش کند 
تا حدی که امکان دارد، از دولت ائتلافی 
استفاده کند که همه نظرات را داشته 

باشد.
بحران  از  عبور  برجام،  -بدون 

اتفاق می‌افتد؟
معاون سابق وزیر صنعت، معدن و تجارت 
در پاسخ به این پرسش که در صورت 
ادامه تحریم‌ها و به نتیجه نرسیدن 
مذاکرات برجام، آیا عبور از این وضعیت 
شدنی است؟ می‌گوید: ما باید بپذیریم که 
در چند سال اخیر تعاملات منطقه‌ای ما 
خوب نبوده است. معنای حرف من این 
نیست که ما مقصر بودیم، معنای این 
حرف این است که تعاملات بین‌المللی 
ما در ضعف قرار داشته است. البته باز هم 
به این معنا نیست که وزارت امور خارجه 
تلاش نکرده، ولی باید بپذیریم که فقط 
وزارت امور خارجه مطرح نیست، بلکه 

همه حاکمیت باید یکپارچه حرکت کند.
کرباسیان می‌افزاید: ما باید بپذیریم که 
اینترنت، شبکه‌های مجازی  دوران  در 
و در زمانی که مرزهای اقتصادی اکثر 
کشورها برداشته شده، نمی‌توانیم با مدل 
30، 40 سال قبل یا دوران جنگ سرد 
کشور را اداره کنیم. اقتصاد کشور کوچک 
شده، جذب سرمایه بسیار پایین بوده و 
ظرف این سال‌ها حدود 2 درصد جذب 

سرمایه داشتیم.
در  متاسفانه  می‌کند:  تصریح  وی 
ناهماهنگی نهادهای  سال‌های اخیر 
اقتصادی با قوه‌مجریه، نمود داشته است. 
البته بعضی از این مشکلات به دلیل 
تحریم‌ها برقرار شده و برجام می‌تواند 
آرامش اقتصادی را به کشور باز گرداند. 
نرخ ریسک کشور در حال حاضر 7 در 
دنیا است، یعنی بدترین است، در صورتی 
که در اوایل دهه 80 این عدد 4 بود و 

داشتیم به سمت 3 می‌رفتیم.

تصویر امروز و چشم انداز فردای اقتصاد ایران از زبان معاون سابق وزیر صنعت

 برجام به سرانجام نرسد سهمیه‌بندی غذایی باز می‌گردد
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حیدری بیان کرد: سرمایه گذاران در یک بازه زمانی به 
این نتیجه رسیده بودند که تنها بازاری که دولت از آن 
حمایت می‌کند، بازار سرمایه است که این بازار می‌تواند 
از ذوب شدن نقدینگی و یا سرمایه مردم جلوگیری کند
به گزارش پول نیوز، با عرضه سهام شرکت‌های دولتی 
در بورس، بازار سرمایه رکورد شکنی‌های پی در پی را 
تجربه کرد و همین مسئله باعث شد بسیاری از مردم به 
سمت گرفتن کد بورسی هجوم ببرند. اما در این میان 

برخی کارشناسان معتقدند بورس دارای حباب است.
در همین رابطه علی حیدری کارشناس بازار سرمایه در 
گفتگو با خبرنگار پول نیوز در خصوص حال و روز بازار 
سرمایه عنوان کرد: اگر اقتصاد کشور ما در حال توسعه 

باشد، عرضه هرچه بیشتر سهام دولتی و شرکت‌های 
وابسته به دولت کار بسیار مهم و ارزشمند بود.

وی افزود: باتوجه به مشکلاتی که دولت در سال 
گذشته در اقتصاد کشور تجربه کرد، ورود شرکت‌های 
دولتی در بورس نشان دهنده این بود که دولت 
می‌خواهد کسری بودجه و ضعف اقتصادی خود را از 

این طریق جبران کند.
حیدری ابراز کرد: سرمایه گذاران در یک بازه زمانی به 
این نتیجه رسیده بودند که تنها بازاری که دولت از آن 
حمایت می‌کند، بازار سرمایه است که این بازار می‌تواند 
از ذوب شدن نقدینگی و یا سرمایه مردم جلوگیری 
کند، اما با گذشت زمان متوجه وعده‌های بالعکس 

دولت شدند.وی گفت: بازار سرمایه فعلی در کشور به 
تبع افزایش نرخ تورم در حال رشد است و با حباب 

روبه‌رو نیست.
این کارشناس بازار سرمایه عنوان کرد: آینده بازار 
سرمایه در کشور ما به دو عامل اساسی بستگی دارد 
اول آنکه تغییر و تحولات سیاسی در جامعه و دومین 
موضوع تحولات اقتصادی و سیاسی در حیطه بین 
الملل است.حیدری خاطر نشان کرد: بازار سهام کشور 
ما تنها بازاری است که سرمایه گذاران می توانستند 
با حمایت دولت به بازار وارد شوند همچنین در یک 
برهه از زمانی دولت از ریزش شاخص بورس جلوگیری 

می‌کرد.

حمایت نصفه و نیمه دولت روحانی از بورس

رییس مرکز توسعه صنعتی ساختمان:

صنعتی سازی تولید مسکن در دولت سیزدهم بازنگری شود
رییس مرکز توسعه صنعتی ساختمان با بیان اینکه 
فقط صنعتی سازی می‌تواند معضل کمبود مسکن 
را در کشور حل کند، گفت: عدم رعایت قوانین و 
نابخردی‌هایی که به وجود آمده، برنامه‌های تولید 

صنعتی ساختمان را دچار اشکال کرده است.
بهروز سرابندی در گفتگو با پول نیوز با تاکید بر اینکه 
صنعتی سازی ساختمان یکی از بدیهیات ساختمان 
سازی و معماری دنیا است، گفت: اگر در مسکن مهر 
قصوری در اجرای بعضی از ساختمان‌های اجرا شده 
با روش‌های صنعتی مشاهده می‌شود، به دلیل ضعف 
اجرایی تعدادی از پیمانکاران و یا عدم نظارت کافی 

بر اجرای این گونه سیستم‌ها بوده است.
وی افزود: صنعتی سازی مسکن که در سال‌های 
گذشته در کشور ما به عنوان یک پدیده جدید و 
قابل بحث مطرح بوده، در تمام دنیا و اقصی نقاط 
گیتی تنها راه حل برخورد با معضل مسکن است و 
در جهاتی، در خود کشور ایران نیز نتایج بسیار مفید 

و باثمری را به دنبال داشته است.
سرابندی تاکید کرد: همانند دیگر کشور‌های دنیا، ما 
با صنعتی سازی به ساختمان‌های مقاومتر، با دوامتر 
و با سرعت بیشتر اجرا و با بازدهی اقتصادی بالاتر 

به دست می‌آوریم.

وی ادامه داد: حال اگر بخواهیم نقصان‌های انجام 
شده را مورد بررسی قرار دهیم، مسلم آن است که 
در حوزه استفاده از فناوری‌های نوین ساختمانی 
دچار برخی از کاهش‌ها بوده ایم و این به معنی خط 
بطلان کشیدن بر کل موضوع نیست و اگر بخواهیم 
یک میلیون واحد مسکونی با دوام، با عمر بیشتر، با 
صرفه اقتصادی بهتر و دارای معماری قابل تطبیق 
با جامعه به مصرف کننده ارائه کنیم، به طور قاطع 

صنعتی سازی تنها راه حل است.
این صنعتی ساز مسکن یادآور شد: در دوره وزارت 
نیکزاد، آغاز بسیار مثبتی در صنعتی سازی ساختمان 

صورت گرفت، اما متاسفانه ادامه نیافت و تدوین 
راه حل‌های ارائه شده به برخی غرض ورزی‌ها و 
ناکارآیی‌ها منجر شد و این نمی‌تواند راه حل کلی 
را مستتر گرداند، بلکه باید تلاش و کوشش شود 
تا کاستی‌های موجود برطرف شود و صنعتی سازی 
ساختمان بتواند با رسیدن به جایگاه واقعی خود، 
کمبود‌های موجود در بازار مسکن کشور را برطرف 

و جبران کند.
عضو هیئت مدیره انجمن تولیدکنندگان و فناوران 
صنعتی ساختمان همچنین درباره راهکار پیشنهادی 
برای توسعه صنعتی سازی ساختمان در دولت 

سیزدهم تصریح کرد: اگر تدوین برنامه‌های صنعتی 
سازی مسکن که مدنظر دولت گذشته در دوره 
وزارت نیکزاد بود، مجدا بازنگری شود، به طور مسلم 
دولت جدید می‌تواند در زمینه ساخت ساختمان‌های 

بهتر و بادوامتر قدم بردارد.
وی تاکید کرد: یعنی بازنگری طرح‌های سابق 
صنعتی سازی مسکن می‌تواند جوابگوی معضل 

فعلی کمبود مسکن باشد.
این مدرس دانشگاه همچنین درباره وضعیت 
صنعتی سازی در کشور پس از مسکن مهر گفت: 
ادامه صنعتی سازی ساختمان بعد از مسکن مهر 

با رده بسیار بالایی در بخش خصوصی و در رده 
ساختمان‌های غیر از مسکن مهر اشاعه پیدا کرد و 
در بلندمرتبه سازی‌های انجام شده به طور یقین از 

صنعتی سازی بهره بردند.
وی با بیان اینکه کشور‌های دیگر با صنعتی سازی 
مسکن به پیشرفت‌های بسیار بالایی نائل شده اند، 
افزود: عدم رعایت قوانین و نابخردی‌هایی که به 
وجود آمده، برنامه‌های تولید صنعتی ساختمان را 
دچار اشکال کرده است. اما این نمی‌تواند دافع این 
حقیقت برتری صنعتی سازی نسبت به ساخت سنتی 

ساختمان باشد.
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پيشخوان

کارت زرد مجلس به وزیر تعاون
وزی��ر تع��اون، کار و رفاه اجتماعی از نمایندگان 
مجلس »کارت زرد« گرفت.او هفتمین وزیری است 
ک��ه بهارس��تان کارت زرد خ��ود را به او نش��ان می 
ده��د. پیش از ای��ن وزرای امور اقتصادی و دارایی، 
فرهنگ و ارشاد اسلامی، کشور، آموزش و پرورش، 
عل��وم و صنعت، مع��دن و تجارت از مجلس کارت 
زرد گرفته بودند. ربیعی برای پاس��خ به س��وال ملی 
محمدرض��ا پورابراهیمی نماین��ده مردم کرمان در 
مجلس به بهارس��تان آمده بود.سوال پورابراهیمی 
از ربیعی درباره »ملاک انتخاب و انتصاب مدیران 
صندوق ه��ای زیرمجموع��ه وزارت تع��اون یعنی 
صندوق بازنشس��تگی کشوری و تامین اجتماعی« 
بود که ربیعی توضیحاتی را در این زمینه ارائه کرد. در 
ادامه با توجه به قانع نشدن پورابراهیمی از پاسخ های 
وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی علی لاریجانی رئیس 
مجلس ش��ورای اس��لامی س��وال از وزیر را به رای 
وکلای ملت گذاش��ت که نمایندگان نیز با 98 رای 
موافق، 95 رای مخالف و 11 رای ممتنع از مجموع 
219 نماینده حاضر در صحن پاسخ های علی ربیعی 
را قانع کننده ندانستند و برهمین اساس وزیر تعاون 

نیز از مجلس کارت زرد گرفت.

  آمریکا شکست نخورد
 ایران پیروز شد

روزنامه فرامنطقه ای 'الزمان' چاپ لندن نوشت: 
از ه��ر زاوی��ه و ب��ا هر معیاری که دور اخیر مذاکرات 
هسته ایران و گروه 1+5 سنجیده شود، نتیجه این 
اس��ت که آمریکا شکس��ت نخورد، اما ایران پیروز 
میدان بود.در تحلیل الزمان به قلم 'فاتح عبدالسلام' 
درب��اره ویژگی ه��ای تمدید هف��ت ماهه مذاکرات 
هس��ته ای، آمده اس��ت: 'نخس��ت این که ایران به 
واسطه تحمیل مدت زمان مد نظرش برای تمدید 
مذاکرات تا آغاز ماه ژوییه، نشان داد که حرف اول 
را می زند.امریکایی ها این بار نیز نتوانس��تند روی 
حرف خود بمانند. آنان حتی تا هفته گذشته تمدید 
مذاک��رات را رد م��ی کردن��د و ای��ن در حالی بود که 
محافل سیاسی ایرانی با اطمینان از ناممکن بودن 
امضای توافق در مهلت تعیین شده سخن می گفتند 
و تاکید داشتند که این مهلت زمانی اساسا بی ارزش 
اس��ت.نکته دیگر این اس��ت که 'اس��راییل' با توجه 
به لفاظی هایش علیه برنامه هس��ته ای ایران، حال 
احتمالا ناگزیر خواهد بود که تفسیر متفاوتی را بابت 
رویکرد جامعه بین المللی به ایران در مذاکرات هسته 
ای و به رسمیت شناخته شدن حق این کشور برای 
فعالیت های صلح آمیز هس��ته ای، ارائه کند.الزمان 
یکی دیگر از ویژگی های وضعیت موجود مذاکرات 
را با توجه به تمدید مدت زمان آن، رها شدن ایران 
از تنگنای مهلت تعیین شده دانست و افزود: براین 
اساس، این کشور می تواند هر گونه مهلت احتمالی 
در آینده را نیز به سلامت پشت سر بگذارد، بی آن 
که خود را به خطوط قرمز واشنگتن و یا پاریس در 

بحث هسته ای محدود کند.

 کسی نمی تواند نقش ایران را 
 در دفع خطر تروریسم 

از عراق انکار کند
ریی��س ق��وه قضایی��ه ع��راق روز گذش��ته در 
بی��ان نق��ش ای��ران در دفع خطر گروه تروریس��تی 
 داع��ش از س��ر عراق گفت ک��ه هیچ کس در عراق 
نمی تواند نقش و حمایت های ایران را در این زمینه 
ان��کار کند.مدح��ت محمود در دی��دار با معاون وزیر 
امور خارجه ایران در بغداد ضمن تشکر و قدردانی از 
حمایت های کش��ورمان در نبرد دولت و ملت عراق 
با تروریسم، ابراز امیدواری کرد که روابط دو کشور 
بیش از پیش گسترش یابد.رییس قوه قضاییه عراق 
همچنین خواس��تار ت��داوم دیدارهای مقام های دو 
کشور در سطوح عالی ، برای تسهیل رفت و آمدها 
و ارتباطات مردم دو کشور شد و گفت سهل انگاری 
در تحکیم روابط، دیگران را به ایجاد نفاق تحریک 

می کند.
   

استقبال بان کی مون از عزم ایران و 
1+5 برای دستیابی به توافق جامع

دبی��رکل س��ازمان مل��ل پس از اع��لام تمدید 
مذاکرات هس��ته ای ایران و گروه 1+5 ازطرفهای 
مذاکره کننده خواس��ت تا به روند مثبت کنونی در 
ای��ن مذاکرات ادامه دهند.، دبیر کل س��ازمان ملل 
ساعاتی پس از اعلام نتیجه مذاکرات هسته ای در 
روز دوشنبه در وین ضمن استقبال از عزم و تصمیم 
جمهوری اس��لامی ایران و گروه 1+5 برای از بین 
بردن اختلافات باقیمانده میان خود و دس��تیابی به 
یک توافق جامع از طرفین خواست تا شتاب موجود 
و رون��د مثب��ت در ای��ن مذاک��رات را حفظ کنند و به 
پیش��رفت خود ادام��ه دهند.بان کی مون همچنین 
اظه��ار امیدواری کرد ک��ه تمام طرف های مذاکره 
کننده با اعتماد دو طرفه و حس��ن نیت به پایبندی 

خود به تعهداتشان ادامه دهند.
  

 بیداری اسلامی متوقف
 نشده است

دبیرکل مجمع جهانی بیداری اس��لامی گفت: 
ام��روز بی��داری اس��لامی برخلاف تص��ور برخی 
کش��ورها متوقف نشده و امت اسلام همواره بیدار 
است.علی اکبر ولایتی  در هفتمین جلسه نشست 
شورای عالی مجمع بیداری اسلامی که با حضور 
شخصیت های برجسته ای از جهان اسلام برگزار 
ش��د افزود: ضرورت دارد که در فواصل نزدیک با 
توجه به ضرورت ها مجمع بیداری اسلامی تشکیل 
جلسه دهد.ولایتی با بیان اینکه امروز جهان اسلام 
با مس��ائل مختلفی مواجه است گفت: فرصت ها و 
تهدیده��ای پیش روی جریان بیداری اس��لامی، 
مساله فلسطین به عنوان مساله اول جهان اسلام 
و موج سوم انتفاضه، نقش تکفیری ها در انحراف 
رون��د بی��داری اس��لامی و وحدت امت اس��لام و 
نقش مس��لمانان در ایجاد تمدن نوین اس��لامی از 
مهمترین محورهای هفتمین نشست شورای عالی 
مجمع جهانی بیداری اسلامی است.وی ادامه داد: 
یقی��ن داری��م آمریکایی ها و انگلیس��ی ها و حامی 
منطق��ه ای آنها با طراحی گروه هایی تحت عنوان 
تکفیری به دنبال مقابله با جریان بیداری اسلامی 
هستند که باید بگویم برخلاف تصور آنان بیداری 

اسلامی متوقف نشده است.

روحانی در گفت و گو تلفني با پوتین مطرح کرد: 
دوران تحریم گذشته است 

رئیس جمهور ش��امگاه دوش��نبه در مکالمه 
تلفنی با رئیس جمهور روس��یه روابط دو کش��ور 
و همکاری های فی مابین را مورد بررس��ی قرار 
داد.   حجت الاسلام حسن روحانی رئیس جمهور 
در این مکالمه تلفنی با ابراز خرس��ندی از روند 
مثب��ت همکاری ه��ای دو کش��ور ب��ه  وی��ژه در 
زمینه های اقتصادی، اظهار داش��ت: گس��ترش 
مب��الادت اقتص��ادی ای��ران و روس��یه به ویژه 
در حوزه ه��ای نفت��ی و تجاری به زودی س��طح 
همکاری ه��ای فی مابین را ب��ه بالاترین حجم 
همکاری ه��ای منطقه ای ارتقاء خواهد داد. وی 
با اشاره به توافق های اخیر ایران و روسیه در حوزه 
هسته ای از جمله ساخت دو نیروگاه و همچنین 
طرح های در دست اقدام و مورد مذاکره دو کشور 
تصری��ح کرد: همکاری های ایران و روس��یه در 
زمینه های صلح آمیز هسته ای به ویژه در ساخت 
نیروگاه ها به صورت مشترک، اثرات قابل قبولی 
در توس��عه تعاملات اقتصادی ایران و روس��یه بر 
جای گذاشته و امنیت لازم برای توسعه اقدامات 
مش��ترک و صلح آمیز هس��ته ای را فراهم آورده 
است. همچنین این همکاری ها علاوه بر ارتقای 
مناس��بات علمی و فنی دو کش��ور همسایه، تاثیر 

خوبی در عرصه بین المللی خواهد داشت.
روحان��ی خاطرنش��ان کرد: ایران و روس��یه 
توانس��ته اند نمونه موثری از همکاری در مقابله 
ب��ا تروریس��م و افراطی گ��ری را مطرح نموده و 
ض��رورت یکپارچگ��ی درون منطق��ه ای برای 
تقابل با خشونت را اثبات نمایند. وی با اشاره به 
مذاکرات اخیر ایران و 1+5 در وین و نتایج حاصله 
افزود: طی روزهای اخیر دو کشور حضور فعالی 
در مذاکرات داشته اند و امیدواریم با کمک های 
ش��ما زودتر به توافق جامعی که به نفع ملت ها، 
منطقه و جهان است دست یابیم. رئیس جمهور 
اظهار داش��ت: امروز خوش��حال هستیم که همه 
کشورهای جهان برای اینکه مذاکرات به نتیجه 
نهایی برسد، تاکید دارند و در جمهوری اسلامی 
ایران نیز اجماعی ملی برای حل این موضوع از 
طریق تعامل برای رسیدن به حقوق حقّه کشور 

و نیز حل و فصل نهایی وجود دارد.
روحانی خطاب به ولادیمیر پوتین گفت: باید 
پیام روشنی دهیم که دوران تحریم سپری شده 
اس��ت. اینکه برخی کش��ورها در هر مساله ای از 
ابزار تحریم استفاده می کنند برای جامعه جهانی 
مش��کل آفرین اس��ت. انتظار دولت و ملت ایران 
این اس��ت که در مذاکرات 1+5 جدیت بیشتری 
از همس��ایه ش��مالی ببینن��د چراکه تلاش های 
مش��ترک ما باعث ارتباط و پیش��رفت دو ملت 
ایران و روس��یه ش��ده اس��ت. ولادیمیر پوتین 
رئیس جمه��ور روس��یه نیز در ای��ن گفت وگوی 
تلفنی با بیان اینکه در مذاکرات اخیر وین برای 
رس��یدن به توافق جامع فقط زمان کم داش��تیم، 
گفت: مهم اس��ت که مذاکرات س��بب ش��ود که 
ایران به حقوق خود به  ویژه در زمینه غنی سازی 
دس��ت پیدا کند و غنی س��ازی در خاک خود، حق 
ایران اس��ت. وی با ابراز امیدواری برای وصول 
طرفین به توافقی که منافع همگان را در بر گرفته 
و قابل قبول باش��د، افزود: خوش��حالم که اخیرا 
قراردادی برای همکاری هسته ای طی ده سال 
آینده امضا کرده ایم. پوتین تصریح کرد: روسیه 
نگرانی ه��ای ط��رف ایران��ی را در زمینه حقوق 
خ��ود درک می کن��د. طرفین در این گفت وگو با 
بررس��ی تحولات اخیر بازار جهانی نفت توافق 
کردن��د که در این مس��یر همکاری های لازم را 

به عمل آورند.

جلوی ورود کالاهای بی کیفیت 
خارجی را بگیریم

  ریی��س مجمع تش��خیص مصلحت نظام 
تاکید کرد: باید با تقویت صنعت کشور و ارتقای 
کیفیت محصولات، از ورود کالاهای بی کیفیت 
خارج��ی جلوگیری کنیم که علاوه بر ارزبری، 
تولی��د داخل��ی را از رونق می اندازد.به گزارش 
روابط عمومی مجمع تشخیص مصلحت نظام، 
آیت الله اکبر هاش��می رفس��نجانی در دیدار با 
رئی��س هی��أت مدیره، مدیر عام��ل و اعضای 
هیأت مدیره ش��رکت تولیدی لاس��تیک دنا،بر 
ض��رورت حمای��ت از چرخ��ه ه��ای تولیدی و 
کالاه��ای ایران��ی و تأثیر آن بر توس��عه پایدار 
کشور تأکید کرد.وی اضافه کرد: باید با تقویت 
صنعت کش��ور و ارتقای کیفیت محصولات، از 
ورود کالاه��ای ب��ی کیفیت خارجی جلوگیری 
کنی��م ک��ه ع��لاوه بر ارزبری، تولی��د داخلی را 
از رون��ق م��ی اندازد.رئیس مجمع تش��خیص 
مصلح��ت نظام،نوآوری،افزای��ش کیفی��ت و 
مش��ارکت مردمی در امر تولید را برای ارتقای 
کش��ور درهم��ه ابعاد مهم خوان��د و افزود:باید 
 ب��رای جلوگیری از درج��ا زدن و اتلاف منابع،

 فرصت ها و افزایش هزینه ها در تمامی حوزه ها، 
 س��ند و نقش��ه ای راهب��ردی ترس��یم کنیم و 
روش های علمی پیشرفت را با تقویت تعاملات 
دانش��گاه و صنعت،در اختیار تولید ملی و رونق 
اقتصادی و نهایتاً در مسیر تحقق سند چشم انداز و 

 

سیاست های کلی قرار دهیم.

خبر ويژه

ریی��س مجلس ش��ورای اس��لامی گفت: من اق��دام اخیر در 
مذاک��رات را ک��ه باعث تمدید آن ش��د، اقدامی عاقلانه می دانم 
چرا که مذاکرات سیاسی هنوز همه ابعادش روشن نشده و اختلاف 
نظر وجود دارد و باید زمان داد تا بررسی های دقیق تری انجام شود.
علی لاریجانی در جمع بسیجیان مجلس شورای اسلامی گفت: 
در مسئله هسته ای که این روزها از فصلی از آن عبور کرده ایم ، 
روحیه خوداتکایی جوانان بود که ما را به اینجا رسانید؛ جوانانی که 
از دانشگاه ها فارغ التحصیل شدند و توانستند تکنولوژی صلح آمیز 
هسته ای را به دست آورند.وی ادامه داد: این زحمت مجاهدانه 
نیروهای متخصص در کشور بود که ما توانستیم به تکنولوژی 

صلح آمیز هسته ای دست بیابیم .لاریجانی یادآور شد: من اقدام 
اخیر که در مذاکرات صورت گرفت را اقدام عاقلانه می دانم که 
مذاکرات را تمدید کرد ؛ چرا که مذاکرات سیاسی، همه ابعادش 
روشن نشده و اختلاف نظر وجود دارد.وی تاکید کرد : باید زمان 
داد تا دقیق تر در این مورد بررسی شود و این کار عاقلانه ای بود 
که طرفین انجام دادند و مذاکره را تمدید کردند.لاریجانی اظهار 
داشت: باید توجه داشت آنچه می تواند سرمایه آینده در مذاکرات 
باشد همین ویژگی حمایت مردمی ، همبستگی درونی و اتکا به 
داخل در زمینه اقتصادی و توجه به ظرفیت ها است.رییس مجلس 
خاطر نشان کرد: از ابتدایی که این مذاکرات آغاز شد این نکته 

وجود داشت که ما باید اتکایمان به ظرفیت های داخل کشور باشد 
که این ظرفیت های تفکر بسیجی است که اینگونه همبستگی 
ملی را افزایش داد.لاریجانی ادامه داد: یک نمونه آن را مباحث 
هسته ای می بینم که می تواند مباحث جدیدی ایجاد کند.وی 
اظهار داش��ت: حرکت بالنده تفکر بس��یجی در کشور باعث رشد 
بیشتر می شود.رییس مجلس شورای اسلامی در بخش دیگری 
از سخنانش با اشاره به اینکه 80 درصد کارکنان مجلس عضو 
بسیج هستند گفت: از ابتدایی که امام )ره( بسیج را پایه گذاری 
کرد ش��اید تصور نمی کردیم این حرکت حرکتی بالنده و ریش��ه 

ای در کشور شود و تحرک ویژه در کشور ایجاد کند.

تمدید مذاکرات را اقدام عاقلانه ای می دانم

رهبر معظم انقلاب در دیدار اندیشمندان جهان اسلام:

آمریکا نتوانست درقضیه هسته ای ایران را به زانو درآورد
حضرت آیت الله خامنه ای، مشکلات و 
ناکامی های دشمنان اسلام در منطقه بویژه 
در ع��راق، س��وریه و لبنان را یادآور ش��دند 
و گفتند: آمریکا و کش��ورهای اس��تعمارگر 
اروپای��ی دور ه��م جمع ش��دند تا جمهوری 
اسلامی ایران را در قضیه هسته ای به زانو 
درآورند اما نتوانستند و در آینده نیز نخواهند 

توانست.
حض��رت آی��ت الله خامن��ه ای رهب��ر 
معظم انقلاب اس��لام روزگذش��ته در دیدار 
علماء، اندیش��مندان و میهمان��ان ش��رکت 
کنن��ده در »کنگ��ره جهان��ی جریانه��ای 
تکفیری از دیدگاه علمای اس��لامی«، احیاء 
جریان تکفیری در س��الهای اخیر را مشکل 
تحمیلی و دس��ت س��از استکبار برای دنیای 
اسلام دانستند و با اشاره به اقدامات جریان 
خبی��ث تکفیری در جه��ت اهداف امریکا و 
دولتهای اس��تعماری و رژیم صهیونیس��تی 
بویژه تلاش برای به فراموشی سپرده شدن 
مس��ئله اصلی فلس��طین و مسجدالاقصی، 
تأکی��د کردن��د: ایجاد ی��ک نهضت علمی، 
منطق��ی و فراگی��ر برای ریش��ه کن کردن 
جریان تکفیری، روشنگری نسبت به نقش 
سیاستهای استکباری در احیای این جریان 
و اهتمام جدی و مطالبه عمومی در خصوص 
قضیه فلسطین به عنوان مسئله اصلی دنیای 
اسلام از مهمترین و اولویت دار ترین وظایف 
علمای جهان اسلام در شرایط کنونی است.

رهبر انقلاب اسلامی در ابتدای سخنان خود 
با قدردانی از حضرات آیات مکارم شیرازی 
و س��بحانی و دیگ��ر علم��ا و فضلای قم که 
اهتم��ام جدی ب��رای برگزاری این کنگره و 
ش��کل ده��ی یک جریان علم��ی فراگیر در 
میان علمای جهان اسلام درخصوص مقابله 
با جریان تکفیری داشتند، گفتند: در بررسی 
این جریان خطرناک باید به این نکته توجه 
شود که موضوع اصلی، مقابله ی همه جانبه 
با جریان احیاء شده تکفیری است که فراتر از 
گروه موسوم به داعش است و در واقع داعش 

یکی از فروع این شجره خبیثه است.
حضرت آیت الله خامنه ای سپس به یک 
نکته غیرقابل انکار اش��اره کردند و افزودند: 
جری��ان تکفیر و حکومتهای پش��تیبان آن 
کام��لًا در جه��ت اهداف اس��تکباری یعنی 
امریکا و دولتهای استعماری اروپایی و رژیم 
صهیونیس��تی حرکت می کنند و با ظاهری 

اسلامی، عملًا درخدمت آنها هستند.
ایشان در ادامه به چند نمونه از شواهدی 
که نشانگر حرکت جریان تکفیری در جهت 
اهداف استکباری و در مقابله با دنیای اسلام 

اس��ت اش��اره کردند.رهبر انقلاب اسلامی 
منحرف کردن حرکت بیداری اسلامی را به 
عنوان اولین شاهد بیان و خاطرنشان کردند: 
بیداری اسلامی حرکتی ضد امریکایی، ضد 
اس��تبداد و ضد دس��ت نشاندگان امریکا بود 
ام��ا جری��ان تکفیر ای��ن حرکت عظیم ضد 
اس��تکباری را به جنگ خانگی و برادرکشی 
میان مس��لمانان تبدی��ل کرد.حضرت آیت 
الله خامن��ه ای افزودن��د: خ��ط مقدم مبارزه 
مس��لمانان در این منطقه، فلسطین اشغالی 
بود اما جریان تکفیر این خط مقدم را تغییر 
داد و به داخل خیابانها و ش��هرهای عراق، 
سوریه، پاکستان و لیبی کشاند و این، یکی 
از جنایتهای فراموش نشدنی جریان تکفیر 
است.ایشان منحرف کردن حرکت بیداری 
اس��لامی را ، خدم��ت ب��ه امریکا، انگلیس و 
رژیم صهیونیستی و سرویس های جاسوسی 
آنها دانستند و گفتند: شاهد دیگر برای نشان 
دادن حرک��ت ای��ن جریان در جهت اهداف 
اس��تکباری این است که پشتیبانان جریان 
تکفیر، در مقابل رژیم صهیونیستی یک اخم 
هم نمی کنند و حتی با این رژیم برای مقابله 
با مس��لمانان همکاری می کنند ولی برای 
ضربه زدن به کش��ورها و ملتهای اسلامی، 
حضور فعال دارند.حضرت آیت الله خامنه ای، 
نابودی زیرساخت های ارزشمند کشورهای 
اسلامی بدست فتنه تکفیر را نمونه دیگری 
از خدمت این جریان به منافع دشمنان اسلام 
برشمردند و افزودند: یکی دیگر از اقدامات 
بسیار خبیثانه جریان تکفیر مخدوش کردن 
چهره اسلامِ رحمت و تعقل و منطق، با نشان 
دادن تصاویر جنایاتی همچون زیر شمشیر 

نشاندن انسانهای بیگناه و یا درآوردن قلب 
یک مسلمان و به دندان گرفتن آن، در مقابل 
دوربین و به نام اس��لام، است.ایش��ان یکی 
دیگر از شواهد خدمت جریان تکفیر به منافع 
اس��تکبار را تنها گذاش��تن محور مقاومت در 
جنگ 50 روزه غزه دانس��تند و خاطرنش��ان 
کردند: یک شاهد دیگر، منحرف کردن شور 
و حماس��ه ای بود که بر اثر بیداری اس��لامی 
در جوانان مسلمان بوجود آمد، که متاسفانه 
از آن برای کش��تار مس��لمانان بیگناه دیگر 
اس��تفاده شد.رهبر انقلاب اسلامی نمونه و 
شاهد دیگر را اقدام اخیر و مکرر هواپیماهای 
ترابری امری��کا در پرتاب تجهیزات جنگی 
ب��رای گ��روه موس��وم به داع��ش در عراق 
برش��مردند و تأکی��د کردن��د: امریکاییها با 
وجود این اقدامات ،در ظاهر مدعی تشکیل 
ائت��لاف ضدداعش هس��تند که یک دروغ 
محض اس��ت زیرا هدف اصلی این ائتلاف 
زنده نگه داشتن فتنه جنگ و درگیری میان 
مس��لمانان اس��ت که البته ب��ه اهداف خود 
نخواهند رس��ید.حضرت آیت الله خامنه ای 
سپس به وظایف بزرگ علمای جهان اسلام 
در شرایط کنونی اشاره کردند و افزودند: یکی 
از این وظایف ایجاد نهضتی علمی و منطقی 
و فراگیر از جانب علمای مذاهب اس��لامی 
برای ریش��ه کن کردن جریان تکفیر است.
ایش��ان گفتند: این جریان با ش��عار دروغین 
س��لف صالح وارد ش��ده اس��ت و باید با زبان 
دین، علم و منطق، بیزاری سلف صالح را از 
این اقدامات نشان داد.رهبر انقلاب اسلامی 
خاطرنشان کردند: باید با این نهضت علمی 
و منطقی، جوانان بیگناهی را که گرفتار این 

جریان خبیث شده اند، نجات داد و این وظیفه 
به عهده علما است.حضرت آیت الله خامنه 
ای، روش��نگری نسبت به نقش سیاستهای 
امری��کا، انگلیس و رژیم صهیونیس��تی در 
احی��ای جری��ان تکفیری را یک��ی دیگر از 
وظایف بزرگ علما در کش��ورهای اسلامی 
برش��مردند و افزودند: س��ومین وظیفه مهم 
علم��ا، اهتم��ام جدی به قضیه فلس��طین و 
مس��جدالاقصی و جلوگیری از مورد غفلت 
واقع شدن این موضوع اصلی دنیای اسلام 
است.ایش��ان با اشاره به تصمیم اخیر کابینه 
رژیم صهیونیس��تی در اعلام یهودی بودن 
فلسطین اشغالی، گفتند: رژیم صهیونیستی 
بدنب��ال تصرف قدس و مس��جدالاقصی و 
تضعیف هرچه بیش��تر فلس��طینی ها است. 
همه ملتهای اسلامی و همچنین علماء باید 
از دولتهای خود مس��ئله فلسطین را مطالبه 
و پیگی��ری کنند.رهب��ر انقلاب اس��لامی با 
اش��اره به اقدام امام بزرگوار )ره( ، در اعلام 
سیاس��ت حمایت از فلس��طین و دش��منی با 
رژیم صهیونیستی، تأکید کردند: ما خداوند 
را ش��اکریم که در جمهوری اسلامی ایران، 
دولت و ملت در قضیه حمایت از فلس��طین 
و دش��منی با رژیم صهیونیس��تی، هم زبان 
هس��تند و در 35 س��ال گذش��ته از مسیری 
که امام ترس��یم کرده، منحرف نش��ده اند.
حضرت آیت الله خامنه ای با تأکید بر اینکه 
مل��ت و جوان��ان ایران با کمال میل از مردم 
فلس��طین حمایت می کنند و عاشق مبارزه 
با صهیونیس��تها هستند، افزودند: جمهوری 
اس��لامی ایران به لطف و فضل الهی اس��یر 
محدودیت ها و اختلاف های مذهبی نش��ده 

اس��ت و همانگونه که به حزب الله ش��یعه در 
لبن��ان کم��ک می کند، ب��ه حماس و جهاد 
اس��لامی و دیگر گروههای اهل س��نت در 
فلسطین نیز کمک می کند و به این کمک ها 
ادام��ه خواهد داد.ایش��ان تقوی��ت برادران 
فلسطینی در غزه را یک نمونه از کمک های 
جمهوری اس��لامی ایران به مردم فلسطین 
برشمردند و تأکید کردند: همانگونه که قبلًا 
هم اعلام ش��د، کرانه باختری باید مس��لح و 
آماده دفاع شود، و این کار قطعاً انجام خواهد 
شد.رهبر انقلاب اسلامی قدرت و وضعیت 
دشمنان دنیای اسلام را به مراتب ضعیف تر 
از دورانهای گذشته ارزیابی کردند و با اشاره 
به مش��کلات سیاس��ی، اقتصادی و امنیتی 
کش��ورهای اروپایی و همچنین مش��کلات 
بیش��تر و بدتر امریکا در مس��ائل اخلاقی و 
سیاسی و بویژه مالی و پولی و ضعف حیثیت 
ابرقدرتی آمریکا گفتند: رژیم صهیونیس��تی 
نیز نس��بت به گذش��ته به شدت ضعیف شده 
اس��ت. این رژیم، همان رژیمی اس��ت که 
سالهای قبل شعار از نیل تا فرات سر می داد 
اما اکنون در جنگ 50 روزه غزه همه توان 
خود را به کار گرفت ولی نتوانست تونل های 
زیرزمینی  حماس و جهاد اس��لامی را نابود 
کند.حضرت آیت الله خامنه ای، مش��کلات 
و ناکامی های دش��منان اس��لام در منطقه 
بویژه در عراق، س��وریه و لبنان را نیز یادآور 
ش��دند و گفتن��د: یک نمون��ه دیگر از ضعف 
دشمن، قضیه هسته ای ایران است. امریکا 
و کشورهای استعمارگر اروپایی دور هم جمع 
شدند تا جمهوری اسلامی ایران را در قضیه 
هسته ای به زانو درآورند اما نتوانستند و در 
آینده نیز نخواهند توانست.پیش از سخنان 
رهبر معظم انقلاب اسلامی، حجت الاسلام 
علیزاده موس��وی دبیر کنگره »جریان های 
افراط��ی و تکفی��ری از دی��دگاه علم��ای 
اس��لام« با ارائه گزارش��ی از روند برگزاری 
و فعالیت ه��ای ای��ن کنگره گفت: در جریان 
دو روز برگ��زاری این کنگ��ره، کمیته های 
تخصص��ی و راهب��ردی، تبارشناس��ی و 
ریش��ه یابی جریان های تکفیری، مس��ائل 
سیاس��ی آنها و همچنین راه های برون رفت 
از مس��ئله تکفی��ر را م��ورد بحث و بررس��ی 
ق��رار دادند.وی با اش��اره به برگزاری پیش 
نشست های این کنگره در سوریه و پاکستان 
و ارائه بیش از 700 مقاله به دبیرخانه کنگره 
افزود: در این کنگره 315 نفر از علمای جهان 
اسلام حضور داشتند که 144 مقاله انتخابی، 
در هشت جلد و به زبان های فارسی و عربی 

منتشر شده است.

احمدی نژاد 
 هنوز 

نامه می گیرد  
با وجود پایان یافتن دوران 
ریاس��ت جمه��وری محمود 
احمدی نژاد، وی همچنان در 
کوچه منتهی به منزل مسکونی 
اش در منطق��ه نارمک تهران 
پذیرای مراجعات مردم برای 

رفع مشکلات است.

 به سمتی حرکت می کنیم که همه بتوانند برنده شوند  
رییس دستگاه دیپلماسی : 

وزی��ر خارج��ه ایران با بی��ان این که برای 
رس��یدن به چارچوب توافق یا تفاهم سیاسی 
حتما چهار ماه وقت خوبی است افزود: هیأت ما 

از همین اکنون آمادگی دارد، مذاکره کند.
کاترین اشتون، نماینده 1+5 و محمدجواد 
ظریف، وزیر خارجه ایران دوش��نبه شب پس 
از یک هفته مذاکرات سخت و فشرده بیانیه 
پایان��ی مذاکرات هس��ته ای وی��ن را قرائت 

کردند.
محمدج��واد ظریف با قرائت بیانیه پایانی 
گفت: از یک سال پیش که در ژنو درباره برنامه 
اقدام مشترک توافق کردیم، ما و گروه 5+1 
برای رسیدن به یک راه حل جامع، مذاکرات 
فشرده داش��تیم.وزیر امور خارجه کشورمان 
از دول��ت اتریش برای میزبانی این مذاکرات 
تشکر کرد و ادامه داد: بر مبنای تعهد محکم 
تمام طرف ها برای رس��یدن به راه حل جامع 
10 دور مذاک��ره داش��تیم. ایده های مختلفی 
مطرح شده است اما با توجه به ماهیت فنی و 
تصمیماتی که باید اتخاد ش��ود برای بررسی 
و نهایی کردن آن ها به کار بیش��تر نیاز اس��ت.
ظریف گفت: ترجیح ما این بود که همین جا 
راه حل را نهایی کنیم اما با توجه به پیشرفت ها 

و ایده هایی که مطرح ش��ده اس��ت، مطمئن 
هس��تیم که راه حل جامع امکان پذیر اس��ت.

وی اف��زود: تصمیم گرفتیم مفاد برنامه اقدام 
مش��ترک را تا نهم تیر تمدید کنیم تا امکان 
مذاکره فراهم شود و سعی داریم مذاکرات را 
ط��ی حداکث��ر چهار ماه نهایی کنیم و از زمان 
باقی مانده برای نهایی کردن توافق استفاده 
کنیم. ایران و 1+5 تعهداتش��ان را بر اس��اس 
اقدام مشترک ادامه می دهند و آژانس نیز به 
نظارت خود ادامه می دهد و نشس��ت بعدی 
در آذر ماه برگزار می شود.    ظریف در جمع 
خبرن��گاران گفت: مذاکرات کمک کرده راه 
دشواری را به پیش ببریم و اگر مذاکرات تمدید 
ش��د برای این اس��ت که یک فرصت کوتاه را 
ب��رای تواف��ق فراهم کنی��م. تلاش داریم در 
نزدیک ترین زمان به تفاهم سیاسی و بعد از آن 
به تدوین تفاهم برسیم.وی ادامه داد: سلاح 
هس��ته ای بر خلاف اصول ماس��ت و ما برای 
اه��داف صلح آمیز به دنبال انرژی هس��ته ای 
هستیم و می خواهیم این کار را در یک فضای 
آرام انج��ام دهیم و به نگرانی های مش��روع 
پاس��خ دهیم.ظریف گفت: تحریم ها تنها به 
مردم بی گناه ضربه می زند. برای ارزیابی اثر 

تحریم ها کافی اس��ت به تعداد سانتریفیوژ ها 
نگاه کنید، ما زمانی 200 سانتریفیوژ داشتیم 
و ام��روز بی��ش از 20 ه��زار داریم.وی گفت: 
دستاورد ما این است که برنامه هسته ای ما به 
طور کامل ادامه دارد و اگر امروز در مذاکرات 
در ای��ن ب��اره صحبت می ش��ود درباره میزان 

و اندازه غنی سازی است، نه اصل آن.
ظریف ادامه داد: امروز تمام تلاش ها برای 
نشان دادن این که برنامه ایران یک نگرانی 

برای جهان بوده، دیگر رنگ باخته است. مردم 
ای��ران می خواهند در چارچوب روابط متقابل 
ب��ا دنیا در تعامل باش��ند.ظریف گفت: توافق 
به زودی به نتیجه خواهد رس��ید و ان ش��اءالله 
مردم به توافقی که برای همه برد خواهد بود 
می رس��یم که در آن هم جامعه بین المللی از 
فشار بر مردم ایران که حاصلی نداشته، دست 
خواهند کش��ید و هم مردم ایران با اطمینان 
جامعه بین المللی برنامه هسته ای شان را ادامه 
می دهن��د و فک��ر می کنم ت��ا آن روز فاصله 
زی��ادی نداری��م. هر چند برخ��ی گروه هایی 
ک��ه موجودی��ت خ��ود را در تنش می بینند، از 
این روند خوش��حال نیس��تند و در آینده هم 
کمتر خوشحال می شوند.ظریف اعلام کرد: 
تواف��ق ژن��و در چارچ��وب منافع ملی ما بود و 
ب��ه تعهداتم��ان هم پایبن��د بودیم و دنیا یک 
صدا معتقد اس��ت که ما در س��ال گذش��ته به 
تعهدات مان عمل کردیم و این بهترین روش 
برای شکست دادن پروژه ایران هراسی است 
.بنابرای��ن من احس��اس می کنم مردم ایران 
هم��ه چی��ز را به دس��ت آوردند و امروز برنامه 
هس��ته ای ایران ش��ناخته شده و کسی درباره 
از بین بردن برنامه هس��ته ای ایران یا بس��تن 

آن صحبت نمی کند. این ها توفیقاتی اس��ت 
که مردم ایران در سایه سیاست تدبیر و امید 
که به آن رای دادند و با حمایت رهبری آن را 
ادامه دادند به دست آوردند.وی تاکید کرد: ما 
تحت هر توافقی به غنی سازی ادامه می دهیم 
و پول��ی ک��ه از قبل توافق اولیه از دارایی های 
ایران به کشور بازگشت، مال خود ایران است.
وزیر خارجه کشورمان در پاسخ به ایسنا مبنی 
بر این که اگر ظرف چهار ماه به نتیجه نرسیدید 
چه خواهد شد، گفت: من فکر می کنم برای 
رس��یدن به چارچوب توافق یا تفاهم سیاسی 
حتما چهار ماه وقت خوبی اس��ت و بیش��تر از 
وقت مورد نیاز است. هیأت ما از همین امروز 
آمادگی دارد مذاکره جدی را ادامه دهد. ما هیچ 
وقت میز مذاکره را ترک نکرده ایم و نخواهیم 
کرد. نگرانی درباره اتفاقی که ممکن اس��ت 
چهارم��اه آینده بیفتد نداریم و اطمینان داریم 
ظرف چند هفته اگر اراده کافی سیاسی وجود 
داش��ته باش��د، حتی ظرف چند روز می توانیم 
به چارچوب یک تفاهم سیاس��ی دست یابیم.
رییس دستگاه دیپلماسی تاکید کرد که ما به 
سمتی حرکت می کنیم که همه بتوانند برنده 

شوند و به همین خاطر هم اینجا آمده ایم.

این بار، دیگر دیپلمات ها 
منتظر آخرین لحظه 

نمی مانند تا آخرین کارت 
خود را رو کنند و به سرعت 

مذاکرات جدی را آغاز 
خواهند کرد

اتحادیه اروپا تعلیق تحریم های ایران را تمدید کرد
اتحادیه اروپا در بیانیه ای تعلیق تحریم های این س��ازمان علیه ایران را تا 30 ژوئن 2015 

تمدید کرد.
در این بیانیه آمده است که شورای اروپا تعلیق اقدامات بازدارنده تعیین شده در اقدام برنامه 
مشترک که توسط ایران و گروه 1+5 در 24 نوامبر به توافق رسید را تا تاریخ 30 ژوئن 2015 
تمدید کرده است. این  امر پس از تصمیم ایران و گروه 1+5 مبنی بر تمدید اعتبار فعالیتهای 
اقدام برنامه مش��ترک تا آن تاریخ صورت گرفته اس��ت.هرچند ادامه اقدامات بازدارنده اتحادیه 
اروپا علیه ایران همچنان به قوت خود باقی است این تعلیق شامل این موارد می شود: انتقال پول 
حاصل از فروش نفت به مشتریان فعلی، واردات، خرید و انتقال محصولات پتروشیمی ایران و 
همچنین تجارت طلا و فلزات گرانبها با دولت ایران و نهادهای مربوطه آن. افزایش در سقف 

صدور مجوز برای مراودات مالی از ایران یا به این کشور نیز به قوت خود باقی است. 

www.mamlekatonline.ir

اخبارایران

ثبت بیش از ۳۰۰ میلیون حمله 
باج افزاری در شش ماه

طبق گزارش جدید شرکت سونیک وال، حملات 
باج افزاری در نیمه اول سال ۲۰۲۱ سر به فلک 
کشید و ۳۰۴.۷ میلیون مورد حمله از سوی این 

شرکت مشاهده شد.
به گزارش ایسنا، محققان سونیک وال شاهد حجم 
کم سابقه حملات در ماههای آوریل و مه بودند اما 
ژوئن با رکورد ۷۸.۴ میلیون حمله باج افزاری، رکورد 

این دو ماه را شکست.
مجموع آمار حملات باج افزاری ثبت شده توسط 
سونیک وال در نیمه اول سال ۲۰۲۱ رکورد ۳۰۴.۶ 
میلیون حمله در سال ۲۰۲۰ را شکست. این حقیقت 
که آمار شش ماه نخست سال ۲۰۲۱ از کل آمار 
سال ۲۰۲۰ فراتر رفته است باعث نگرانی محققان 
سونیک وال شده که خاطرنشان کردند این آمار بر 
مبنای سال به سال رشد ۱۵۱ درصدی را نشان 

می دهد.
در گزارش تهدید سایبری ۲۰۲۱ سونیک وال آمده 
است: حتی اگر در نیمه دوم سال یک مورد حمله 
باج افزاری مشاهده نشود که کاملا بعید است، 
سال ۲۰۲۱ در حال حاضر بدترین سال از نظر این 

حملات محسوب می شود.
حجم حمات باج افزاری در نیمه اول سال 
۲۰۲۱ در آمریکا ۱۸۵ درصد و در انگلیس ۱۴۴ 
درصد افزایش داشته است. آمریکا، انگلیس، 
آلمان، آفریقای جنوبی و برزیل در صدر فهرست 
کشورهایی بودند که بیشترین آسیب را از حملات 
باج افزاری دیدند. در میان ایالتهای آمریکا فلوریدا 
با ۱۱۱.۱ میلیون مورد حمله و نیویورک با ۲۶.۴ 
میلیون مورد، رکورددار حجم حملات باج افزاری 
بودند و پس از آنها آیداهو با ۲۰.۵ میلیون مورد، 
رودآیلند و لوییزیانا هر کدام حدود ۹ میلیون حمله 

باج افزاری قرار گرفتند.
بر اساس گزارش زدنت، این گزارش بر مبنای 
اطلاعات گردآوری شده توسط شبکه شناسایی 
تهدید سونیک وال که اطلاعات دستگاههای 
جهانی شامل بیش از ۱.۱ میلیون حسگر امنیتی در 
۲۱۵ کشور و سرزمین را گردآوری می کند، تهیه 

شده است.

کلاهبرداری از کاربران هنگام 
خریدهای اینترنتی

کاربران هنگام مراجعه به سایت‌های واسطه، 
نباید تحت تاثیر تبلیغات دروغین افراد سودجو 
و ارزان بودن قیمت اجناس قرار بگیرند و لازم 
است حتما از صحت آگهی مندرج در سایت 

اطلاع پیدا کرده و بعد اقدام به خرید کنند.
به گزارش ایسنا،‌ شیوع کرونا تاثیر بسیاری 
در زمینه رشد کسب‌وکارهای اینترنتی داشته 
و استقبال مردم به انجام امور و خریدهای 
اینترنتی نسبت به دوران قبل از شیوع این 
ویروس بسیار متفاوت است، اما پیش‌بینی 
می‌شود پس از پایان همه‌گیری کرونا و بازگشت 
مردم به زندگی عادی نیز رونق کسب‌وکارهای 
اینترنتی حفظ شود، زیرا خرید و انجام امور در 
بستر فضای مجازی و اینترنت در حال تبدیل به 

یک فرهنگ در جامعه امروزی است.
با توجه به شرایط کنونی جامعه، اکثرا 
کسب‌وکارها به سوی فضای مجازی و 
سایت‌های خرید و فروش آنلاین سوق یافته که 
در این بین کلاهبرداران سایبری با ترفندهای 
مختلف از کاربران اقدام به کلاهبرداری 
اوقات مشاهده می‌شود که  می‌کنند. بعضی 
کاربران فضای مجازی و شهروندان برای تهیه 
لوازم مورد نیاز خود با مراجعه به سایت‌های 
خرید و فروش، با سهل انگاری و زود اعتماد 
کردن مورد بزه واقع شده و در دام مجرمان 

سایبری گرفتار می‌شوند.
با  آگهی‌های سوری  ثبت  با  کلاهبرداران 
قیمت پایین و وسوسه‌انگیز در سایت‌های 
خرید و فروش و با جلب اعتماد قربانیان خود 
آنان را فریب داده و درخواست واریز وجه به 
عنوان بیعانه برای رزرو اجناس را می‌کنند. 
شهروندان با اطمینان کردن به این گونه افراد 
در سایت‌های خرید و فروش و پس از واریز 
کردن وجه به حساب فرد آگهی‌دهنده، متوجه 
می‌شود علاوه براینکه هیچ کالایی برایشان 
ارسال نمی‌شود، بلکه فروشنده دیگر به تماس 
تلفنی یا پیام‌هایش پاسخ نمی‌دهد و یا کالای 

بی‌کیفیت را برای خریداران ارسال می‌کنند.
بهتر است کاربران هنگام خرید اینترنتی از 
پرداخت هرگونه وجهی تحت عنوان بیعانه یا 
هزینه نگهداشت محصول خودداری کرده و تا 
زمانی که جنس موردنظر را دریافت نکرده‌اند از 
پرداخت وجه کالا اجتناب کنند. همچنین پلیس 
فتا اعلام می‌کند که در هر ساعت از شبانه‌روز، 
در خدمت مردم است و چنانچه اشخاصی 
بخواهند با هرترفندی در فضای مجازی از 
شهروندان کلاهبرداری کنند،‌ به‌سرعت وارد 
عمل شده و در چارچوب قانون فرد کلاهبردار 

را به مقامات قضائی معرفی خواهد کرد.
یکی دیگر از موارد کلاهبرداری، استفاده از 
کلاهبرداران  است.  بانک  همراه  نرم‌افزارهای 
اقدام به قرار دادن نرم افزارهای کاربردی 
زیادی در فضای مجازی می‌کنند که یکی 
از آنان همراه بانک‌ها هستند که با اطلاعات 
مالی و حساب مردم ارتباط دارند. بنابراین لازم 
است کاربران، نرم‌افزار های همراه بانک را از 
منابع معتبر به خصوص سایت بانک مربوطه 
دانلود کنند و صرفا به نرم‌افزارهایی که با یک 
جستجوی ساده در اختیار آنان قرار می‌گیرد، 

بانک خون بندناف رویان در 
نقشه جهانی ثبت شد

 مدیر عامل بانک خون سلول‌های بنیادی 
خون بند ناف رویان از ثبت بانک خون بند ناف 

رویان در نقشه جهانی خبر داد.
به گزارش خبرنگار مهر، مرتضی ضرابی بعد از 
ظهر یکشنبه در گفتگو با خبرنگاران اظهار کرد: 
در دنیا ۸۰۰ هزار نمونه در ۱۲۰ بانک عمومی 
خون بند ناف و هفت میلیون در بانک‌های 
خصوصی و خانوادگی، ذخیره سازی شده است 
که از این تعداد ۴۰ هزار نمونه مورد پیوند قرار 
گرفت، بیشترین کاربرد سلول‌های بنیادی بند 

ناف در بیماری‌های خونی است.
وی در خصوص درمان کرونا با استفاده از 
سلول‌های بنیادی، یادآور شد: از ابتدای شیوع 
با  بالینی  پاندمی کرونا در کشور، کارآزمایی 
علوم  دانشگاه‌های  بیمارستان‌های  همکاری 
پزشکی شهید بهشتی و تهران آغاز شد و فاز 
صفر و یک آن به اتمام رسید و در این زمینه، 
بیماران مختلفی تحت پیوند سلول‌های بند ناف 
و مغز استخوان قرار گرفته اند و هم اکنون در 

نتایج هستیم. بررسی  حال 
ضرابی با اشاره به ذخیره‌سازی ۱۵۰ هزار نمونه 
خون بند ناف در کشور عنوان کرد: بانک خون 
سلول‌های بنیادی خون بند ناف رویان به 
عنوان بزرگترین بانک سلول‌های بنیادی خون 
بند ناف شناخته می‌شود و امروزه حوزه پزشکی 
نشان داد خون بند ناف نمی‌توان زباله اطلاق 
کرد، بلکه ثروت نهفته‌ای است که کاربردهای 

مختلفی در حوزه پزشکی دارد.
مدیرعامل بانک خون بند ناف رویان درباره 
ذخیره سازی نمونه‌های خون بند ناف در 
کشور گفت: یک و نیم تا ۲ درصد زایمان‌های 
کشور، نمونه‌های خون بند ناف خود را ذخیره 
سازی می‌کنند، در حالی که در دنیا میزان این 
ذخیره‌سازی زیر یک درصد است، استان‌های 
تهران، خراسان رضوی، اصفهان و فارس جزو 
خون  نمونه‌های  بیشترین  دارای  استان‌های 
بند ناف در بانک رویان هستند، با وجود همه 
ظالمانه  تحریم‌های  واسطه  به  محدودیت‌ها 
توانستیم در کنار کشورهای مختلف، دانش فنی 
ذخیره سازی را کسب کنیم و ذخیره سلولی در 

باشیم. داشته  کشور 
ضرابی اضافه کرد: نمونه بند ناف جمع‌آوری 
به بانک خون سلول‌های بنیادی انتقال داده 
می‌شود و در تانگ‌های ذخیره نیتروژن قابل 
ذخیره سازی است تانگهای ذخیره سلول‌های 
بنیادی در کشور فراهم شود از سراسر کشور 
دفاتر ذخیره سازی و ۲ دفتر خارج کشور در 
عراق و عمان وجود دارد نمونه از خارج به 

انتقال داده می‌شود. کشور جهت نگهداری 
ضرابی گفت: بانک خون بند ناف، عمومی و 
خصوصی است که در بانک خون تاکنون ۱۵۰ 
هزار نمونه خون بند ناف ذخیره در این بانک‌ها 
وجود دارد که بزرگترین ظرفیت بند خون در 

خاوریانه بوده که در کشور فراهم شده است.
وی با اشاره به اینکه اقدامات عملی برای 
کارآزمایی بالینی فلج مغزی را شروع کرده‌ایم، 
گفت: قصد داریم کارآزمایی بالینی را در مورد 
بیماری‌های اوتیسم، SMA، ناهنجاری قلبی 
نوزادی و آرتروز با همکاری مراکز دانشگاهی 
انجام دهیم.وی خاطرنشان کرد: هزینه 
نگهداری خون بند ناف در کشور ۲۰۰ تا ۲۵۰ 
تومان به صورت سالانه است هزینه به نحوی 
مدیریت می‌شود که برای عموم مردم استفاده 
شود و تاکنون کسی به دلیل عدم پرداخت 

هزینه از دریافت خدمات محروم نمانده است.
ضرابی در خصوص تلاش‌های ایران در زمینه 
کارآزمایی بالینی تاکید کرد: درمان فلج مغزی 
با همکاری مرکز طبی کودکان روی ۱۲۰ 
کودک مبتلا به فلج مغزی که بین رنج سنی 
۴ تا ۱۴ سال آغاز شده است و تزریق نخست 
انجام و نتایج مثبتی حاصل شده اما با توجه به 
اینکه در شرایط کرونایی قرار داریم، این طرح 
ادامه نیافت و امید است با فروکش کردن این 

بیماری، روند آن ادامه یابد.

جهانگیری آیین‌نامه اجرایی 
قانون تعرفه‌گذاری خدمات 

پرستاری را ابلاغ کرد
 معاون اول رییس جمهوری، آیین‌نامه اجرایی 
قانون تعرفه‌گذاری خدمات پرستاری و تعدیل 

کارانه‌های پرستاری را ابلاغ کرد.
پایگاه اطلاع‌رسانی دفتر  از  ایرنا  به گزارش 
با امضای اسحاق جهانگیری  هیات دولت،  
معاون اول رییس جمهوری، آیین‌نامه اجرایی 
قانون تعرفه‌گذاری خدمات پرستاری و تعدیل 

ابلاغ شد. کارانه‌های پرستاری 
 هیات وزیران در جلسه مورخ ۶ مرداد ۱۴۰۰، به 
استناد تبصره )۲( ماده واحده قانون تعرفه‌گذاری 
خدمات پرستاری و تعدیل کارانه‌های پرستاری، 
آیین‌نامه اجرایی این قانون را به تصویب رساند.

به موجب آیین‌نامه مذکور، تمامی مراکز 
بهداشتی و درمانی کشور اعم از دولتی، عمومی 
غیردولتی، خصوصی و خیریه و موقوفه مکلف 
به رعایت استاندارد بسته‌های خدمات تشخیصی 
و درمانی گروه )کادر( پرستاری و تعرفه‌های 
تعیین شده هستند.مراکز فوق همچنین مکلفند 
پس از ابلاغ تعرفه سالانه خدمات گروه )کادر( 
پرستاری موضوع قانون، کارانه گروه یاد شده را 
براساس تعرفه‌های مصوب محاسبه و پرداخت 
کنند.همچنین سازمان‌ها و شرکت‌های بیمه 
پایه و تکمیلی سامت نیز مکلفند نسبت به 

پوشش این خدمات اقدام کنند.

امروز یازدهم مرداد 1400 خورشیدی 
آغاز شمارش معکوش واپسین ساعات 
ریاست جمهوری حسن روحانی 
است. دو دورۀ متفاوت چرا که سکۀ 
سیاست‌ورزی او در این 8 سال دو روی 

متفاوت داشت. کاملا 
   روی اول، چهار سال 1392 تا 1396 
بود که توانست ایران را از ذیل منشور 
هفتم سازمان ملل )ادعای تهدید امنیت 
جهانی با احتمال درگیر شدن در جنگی 
ناخواسته( خارج کند و توافق هسته‌ای 
را در وین به امضا برساند و با »برجام« 
چنان امیدی به جامعه تزریق کند که 
راندن  بیرون  اکثریت مردم به قصد 
مخالفان برجام از مجلس، نیروهای 
غالبا درجه دوم سیاسی اما هوادار 
برجام را که از فیلتر شورای نگهبان 
عبور کرده بودند به مجلس بفرستند و 
انتخابات 92 را با 94 کامل کنند تا جام 

نشکند. مجلسیان  با سنگ  برجام 
   طی سال های 92 تا 96 یا دولت اول 
روحانی، تورم افسار گسیختۀ سال‌های 
آخر دولت احمدی‌نژاد، کنترل و حتی 
در مقطعی تک‌رقمی شد که در تاریخ 
جمهوری اسلامی بی‌سابقه است و به 
سبب رفع موقت تحریم‌ها و از سرگیری 
اقتصادی هم مثبت  نفت، رشد  صادرات 

شد.
   تورم مهار شد اما منتقدان این بار ساز 
»رکود« را کوک کردند و بسیاری از 
یاد بردند که خواست اصلی و تخصص 
دکتر طیب‌نیا وزیر دولت اول کنترل 
تورم بوده و رونق در مرتبه بعد قرار 
داشته است و وقتی در دولت بعدی و 
در پی بازگشت تحریم‌ها قیمت‌ها روند 
صعودی گرفت دل خیلی‌ها برای همان 

رکود تنگ شد!
   با این که با انتخاب دونالد ترامپ 
در آمریکا در آبان 1395 و استقرار او 
از اول بهمن همان سال، زمزمه های 
فروپاشی برجام شنیده شد اما اکثریت 
ایرانیان در انتخابات 96 بار دیگر 
حسن روحانی را برگزیدند تا »به عقب 

برنگردیم«.
   هر بار که انتخابات رنگ همه‌پرسی به 
خود می‌گیرد و »آری« یا »نه« در قالب 
نام‌ها خود را نشان می‌دهد مشارکت 
مردم هم بالا می‌رود و انتخابات 96 
عملا به همه‌پرسی برجام بدل شد و 
نام حسن روحانی رأی به انتخاب برجام 
و تعامل با جهان و برنگشتن به گذشتۀ 
تحریمی و ترجیح صلح بر بیم جنگ 

شد. تفسیر 
   روحانی دولت دوم را در غیاب 
هاشمی رفسنجانی و با زمزمۀ خروج 
آمریکا از برجام شروع کرد ولی سخن 
خواجۀ شیراز »که عشق آسان نمود 
ولی افتاد مشکل‌ها« از همان تابستان 
96 بر او جلوه‌گر شد و همان ابتدا در 
نماز عید فطر بیش از پیش دانست که 
راه تا چه حد ناهموار است و روی دوم 

سکه را دیدیم.
   مداح، از تریبون رسمی به رییس 
جمهوری که به تازگی با 24 میلیون 
رأی برگزیده شده بود طعنه می‌زد و 
یگانه واکنش او خروج زودتر از مصلای 

تهران بعد از نماز بود.
به گزارش عصر ایران، روحانی اما 
تخم‌مرغ‌های خود را سبد برجام چیده 
بود چرا که باور داشت مشکل اصلی 
ایران به  انزواست و اگر اقتصاد  ایران 
جهان مرتبط شود مؤلفه‌های دیگر 
در پی خواهند آمد و به جای آن که 
بخش‌های اصلی قدرت را با سر دادن 

شعار دموکراسی نگران تقسیم و 
تضعیف قدرت کند بر خروج از انزوا 
تأکید داشت و معتقد بود به تبع آن 
امور دیگر هم اصلاح می‌شود بی آن 

که حاکمیت را نگران کند.
   در همان سال 96 و در آستانۀ 
زمستان اما بحران مؤسسات مالی 
اعتباری در مشهد کلید خورد و شعار 
بر روحانی« هم شنیده شد.  »مرگ 
اسامی هشدار  روزنامۀ جمهوری 
»حسن  فقط  می‌تواند  »روحانی«  داد: 
روحانی« نباشد و اصول‌گرایان را انذار 
داد که در آتش تحریک مردم ندمند 
چرا که همه را در برمی‌گیرد و گمان 
نکنید اعتراض و انتقاد به دولت محدود 

می‌ماند.
   پیش‌بینی جمهوری اسامی درست 
درآمد و به شهرهای دیگر که رسید از 
آنچه در روز نخست در مشهد مطالبه و 
سرداده شد چه در موضوع و خواست 
و چه در عتاب و خطاب، فراتر رفت.  
دیگر خبری از جنبش طبقۀ متوسط در 
سال 88 و مطالبۀ رأی نبود و به شورش 
فرودستان می‌مانست اما نه در شهرهای 
بیشتر در حاشیه‌ها. همان که  بزرگ که 
احمدی‌نژاد به مثابۀ برگ برندۀ خود 
روی آن حساب می‌کند و می‌خواهد به 
نظام بقبولاند که او می‌تواند نقش ضلع 
سوم را ایفا کند و گرنه براندازان میدان 
را در دست می‌گیرند چرا که جایی این 
شعار سر داده شد: »اصلاح طلب، اصول 

گرا/ دیگه تمومه ماجرا« 
   نقش اعتراضات دی ماه 96 چنان 
بود که آقای روحانی معتقد است ترامپ 
در ابتدا قصد یا جرأت خروج از برجام 
و کلید زدن فاز براندازی را نداشت اما 
اعتراضات دی 96 او را امیدوار ساخت و 
اصطلاحا از داخل »گرا« دادند و همین 
سبب شد سرانجام در اردیبهشت 97 
فرمان خروج از برجام و در واقع جنگ 
اقتصادی با ایران به قصد برانداختن 
جمهوری اسلامی یا تن دادن به شرایط 

بزند. کلید  را  تحمیلی 
   بعضی معتقدند این میدان دیگر 
عرصۀ حسن روحانی نبود و باید کنار 
می‌رفت. اما او که همواره نگاهی هم 
به آینده داشته کوشید به مثابه قهرمان 

و فرمانده جنگ اقتصادی وارد شود.
   اگر بحران مؤسسات مالی اعتباری 
را با اختصاص 30 هزار میلیارد تومان 
از بانک مرکزی و جبران خسارت 
مال‌باختگان فرونشاند این بار با ارز 
تومانی می‌خواست درصدد   4200
کنترل برآید حال آن که درآمد نفت 
هر روز کم‌تر و کم‌تر می‌شد و رسید 
و رسیدیم به نقطه‌ای که می‌دانیم 
و بی‌نفت نه او که هیچ‌کس دیگر 

نمی‌تواند معجزه کند. چندان که می 
توان گفت تفاوت زندگی ایرانیان در 
سال های آغازین دهل 50 خورشیدی 
به این سو به لطف درآمد نفت بوده و 

نیست. انکار  قابل  واقعیت  این 
   اصرار روحانی بر تعبیر »جنگ 
اقتصادی« از سال 97 و با رویارویی 
ترامپ، برای آن بود که مانند سال‌های 
جنگ دولت میدان‌دار شود ولی تنها 
تشکیل  بگیرد  توانست  که  اختیاری 
اقتصادی  هماهنگی  عالی  شورای 
و فراتر از مجلس بود در حالی که 
مجلس دهم به نسبت هم سو بود و 
اما  اکثریت نداشت  اگر چه فراکسیون 
جناح لاریجانی و فراکسیون امید با 
دولت همراهی می‌کردند منتها روحانی 
نمی‌خواست زیر بار اصلاح‌طلبان برود و 
به خاطر روحیاتی که دارد حاضر نشد 
از علی لاریجانی هم بخواهد حداقل 
یک سال ریاست مجلس را به محمد 
رضا عارف بسپارد تا مردم تغییر را 
حس کنند )با نامزد نشدن و دعوت از 
هممفکران برای رأی به او( و ترجیح 

داد از بالا حل کند.
   شیوۀ او این است: حل مشکلات 
و رایزنی در بالا. مدل حسن روحانی 
مانند دکتر مصدق نیست و با تأکید 
بر این که در مثل مناقشه نیست مدل 
را می‌پسندد. امینی  یا علی  قوام‌السلطنه 

   اما نه قوام نه امینی از 24 میلیون 
ایرانی رأی مستقیم نگرفته بودند و در 
فعالیت  نظام سلطنتی  چارچوب یک 
برآمدۀ یک  می‌کردند نه در ساختاری 

انقلاب فراگیر و در قالب جمهوری.
   با مکانیسم همین شورا قیمت 
بنزین افزایش یافت و روشن نشد اگر 
او تصمیم گیر نبوده چرا این قدر بر 
این شورا تأکید داشت و اگر بوده چرا 
با آن جمله مشهور )صبح جمعه با خبر 
شدم( از خود سلب مسؤولیت کرد هر 
چند توضیح داد کلیات به وزارت کشور 
منتقل شده بود و زمان را آنان تعیین 

کردند.
   بدین ترتیب در دورۀ دوم، آبان 98 
هم به دی 96 اضافه شد و داستان 
را کامل  مثلث  اوکراین هم  هواپیمای 

کرد.
   هر چند که قراین حاکی از آن است 
که اگر فشار و اصرار روحانی نبود 
اطلاعیۀ نهایی قبول خطا در پرتاب 
موشک صادر نمی شد ولی وعدۀ 
پی‌گیری و برخورد چنان که پیش بینی 

نیافت. تحقق  می‌شد 
   شاید بتوان گفت روحانی در در دولت 
دوم، رییس جمهوری نبود. »دبیر کل 
جمهوری اسامی« بود چون مدام باید 

نهادهای دیگر هماهنگ می‌کرد. با 

   سازمان ملل و احزاب رییس ندارند. 
دبیر کل دارند. چون با ارکان مختلف 
باید هماهنگ کند. رییس اما فرمان 
می دهد. آن که نمی تواند فرمان دهد 
یا فرمان او تیزی لازم را ندارد رییس 
نیست دبیر کل است اما دبیر کل هم 
مسلوب الختیار نیست هر چند باید 

کند. برآیندی عمل 
   مسایل و مصایب روحانی )دی 96، 
تحریم های فلج کننده، خروج وزرای 
هواپیمای  98و  آبان  دولت،  از  کلیدی 
اوکراین( کم بود که کرونا هم اضافه 

شد.
   پیش تر البته ترور سردار سلیمانی 
ایران و آمریکا را تا آستانۀ جنگ پیش 
برده بود و تشییع باشکوه سردار شهید 
در شهرهای  انبوه جمعیت  و حضور 
مختلف، اعتماد به نفس را به اصول 
گرایان بازگرداند اگرچه روشن است 
سردار سلیمانی فراتر از گروه های 
سیاسی تعریف می شد و منحصر به 

فرد بود.
   اگرچه پیدا بود مشارکت در انتخابات 
مجلس جدید به خاطر فضای نومیدی 
ناشی از مشکلات اقتصادی و سلب 
اعتماد در دو واقعۀ بنزین و هواپیما و 
رد صلاحیت ها اندک خواهد بود اما 
روحانی به انتخابات تن داد و بعد تر زیر 
بار قرنطینه کردن شهرها برای کنترل 

کرونا نرفت و قس علی هذا.
   طبیعی بود که چنین مجلسی شمشیر 
را از رو خواهد بست. با این حال 
منتظر ماند تا ببیند تکلیف خود ترامپ 
در انتخابات آبان 99 چه می شود و 
با این که جو بایدن به پیروزی رسید 
اما مجلس با طرح اقدامات راهبردی 
) 99.9.11( در کاسه دولت و برجام 
برجام و  احیای  گذاشت و فرصت 
استفاده انتخاباتی از آن را گرفتند و بعد 
خیال خود را راحت کردند و حتی علی 
لاریجانی را هم رد صلاحیت کردند تا 
انتخاباتی مطمئن برگزار کنند و کسی 
با برگ احیای برجام به میدان نیاید هر 
چند فایل صوتی ظریف برآیند قدرت در 

این زمینه را روشن کرده بود.
   با این همه دربارۀ عملکرد حسن 
روحانی در دولت دوم می توان چند 

گونه قضاوت داشت:
   اول این که با ترامپ و تحریم و 
کرونا بدآورد و عنوان بد‌شانس ترین 
رییس جمهوری ایران و شاید جهان در 
این چند دهه بر او می‌نشیند اما همین 
که قحطی نشد و ونزوئلا نشده‌ایم جای 
شکر دارد. تورم 40 درصدی را هم نباید 
با 15 درصد قبل مقایسه کرد بلکه باید 

با احتمال 400 درصدی مقایسه شود.
   طبیعی است که خود او این تحلیل 

را دوست‌تر دارد و منصفانه می‌داند و 
یادآور می‌شود مملکت را با 10 میلیارد 
دلار اداره کرده در حالی که برای ادارۀ 
عادی به سالانه 50 میلیارد دلار و ادارۀ 
با واردات رفاهیات یا با سرمایه‌گذاری 
به 100 میلیارد دلار نیاز است و همین 
که درآمد، یک پنجم شده اما کیفیت 
اقتصاد فرونپاشیده  و  پنجم نشده  یک 
و حکومت هم سرپاست ولو اقتصاد یک 
دوم یا یک سوم شده باید شاکر بود 
و اگر می‌گذاشتند یا فرصت می یافت 
جبران می‌کرد و نگذاشتند یا فرصت 

نبود.
   قضاوت دوم این که مأموریت مردم 
به او و تخصص اصلی شیخ دیپلمات، 
تعامل و مذاکره بود. وقتی داستان 

نباید می‌ماند. عوض شد 
    قضاوت سوم اما این است که می 
توانست در مواردی که دشمن خارجی 
سوء استفاده نکند واکنش نشان دهد اما 
نداد یا آرمان اصلاح طلبی و تحول را به 
بوروکرات هایی  نسپارد.  اداری  مدیرانی 
که بعضا برای دولت بعد جا رزرو می 
کنند. وزیرانی که آدم های خوبی بودند 
و هستند اما برای معاونت اداری مناسب 
ترند تا سیاست گذاری و عملا وزیر 
کشور معاون اجرایی شورای نگهبان 
شد و وزیران علوم و آموزش و پرورش 
مجریان شورای عالی انقلاب فرهنگی 
و از وزیر ارشاد سخنی نشنیدیم هر چند 
که هیچ آزاری هم نرساند. در مقابل 
نمی‌توان به مقاومت وزیر ارتباطات در 

اشاره نکرد. قابل فشارها 
    اگر روحانی می‌گشت و از درون 
ساختار امنیتی چهار تا جوان دیگر مثل 
آذری جهرمی پیدا می‌کرد شاید رضایت 

می‌کرد. جلب  بیشتری 
   قطعا دریافته‌اید این نویسنده 
نمی‌خواهد از دایرۀ انصاف خارج شود 
را فراموش  و مسایل و مصایب روحانی 
و انکار کند و روشن است که هر قبول 
مسؤولیتی به تن‌دادن‌هایی نیاز دارد 
و اصل تعامل و مدارا را نباید نقد و 
نفی کرد اما اندازۀ آن مهم است و جان 
کلام این نوشته در واپسین روز 8 سالی 

که گذشت همین است.
   در مثل مناقشه نیست و نه حسن 
روحانی، حسن تقی‌زاده است نه ساختار 
اما سیاست  رضاشاه.  دوران  مثل  کنونی 

در همۀ دوران‌ها تبعات مشترکی دارد.
   تقی‌زاده )برپایۀ کتاب »زندگی توفانی 
– ایرج افشار«( برای قبول مسؤولیت 
در خراسان با مستوفی‌الممالک – 
سیاست‌مدار کارکشته وبا تجربه - 

و می‌نویسد: مشورت می‌کند 
  »با مستوفی‌الممالک هم مصلحت 
کردم. او آدم پخته‌ای بود. گفت: حالا 
اوضاع این طور است. خلاف مصلحت 
است اگر قبول نکنید. این مثل گِل 
و شُــل است. غیر ممکن است زیر 
کفش‌تان گِلی نشود. تا قوزک پا هم 
باید تحمل کنید. از قوزک به بالا را اما 
نباید قبول کنید. من هم قبول کردم و 

به مشهد.« رفتم 
   کاش روحانی بگوید و دیگران هم 
داوری کنند گِل و شُــل را تا قوزک پا 
تحمل کرد یا از قوزک بالا زد. هر 
چند که اگر از قوزک بالا زده باشد 
هم سنجۀ داوری پایانی تنها باید بر 
این پایه باشد که برای ایران بوده یا 

آسودگی فردای ریاست جمهوری؟
  اگ اولی، »خسته نباشید آقای 
روحانی« و و اگر دومی »آیا فراچنگ 

آمده و حسرتی باقی نمانده است«؟

به بهانه پایان 8 سال ریاست جمهوری و سکه‌ای با دو روی متفاوت

خداحافظ آقای روحانی!

اخبار

 اقلام پروتئینی و مواد غذایی در صدر تخلفات صنفی
به گفته معاون نظارت و بازرسی سازمان صنعت، معدن 
و تجارت )صمت( استان تهران، بیشترین عناوین تخلف 
مکشوفه در بازرسی‌های تیر ماه، گرانفروشی، کم فروشی، 
تقلب و عدم صدور فاکتور معتبر و کالایی که بیشترین 
تخلف را داشته نیز اقلام پروتئینی و مواد غذایی بوده است.

سعید محمدی پور در گفت‌وگو با ایسنا، از انجام بیش از ۶۹ 
هزار بازرسی در تیرماه امسال خبر داد و گفت: در این مدت 
۶۱۹۸ پرونده تخلف به ارزش ۱۹۰ میلیارد تومان تنظیم و 

به مراجع ذیربط ارجاع شده است.  
به گفته وی بیشترین عناوین تخلف مکشوفه در این 
بازرسی‌ها گرانفروشی، کم فروشی، تقلب و عدم صدور 
فاکتور معتبر و کالایی که بیشترین تخلف را داشته نیز 

اقلام پروتئینی و مواد غذایی بوده است.
معاون نظارت و بازرسی سازمان صمت تهران همچنین از 
انجام بیش از ۶۳۶۰ بازرسی در زمینه قاچاق مواد غذایی 
اعم از گوشت وارداتی، برنج، چای و روغن خام در تیر ماه 
خبر داد که ارزش تخلفات کشف شده در نتیجه آن ۱۷۰ 

میلیارد تومان بوده است.
محمدی پور در پایان با اشاره به انجام بیش از ۴۰۰۰ گشت 
مشترک در این ماه، گفت: در این گشت‌های مشترک، 
۴۹۷۵ بازرسی با ۶۶۵ پرونده تخلف به ارزش سه میلیارد و 
۵۲۷ میلیون تومان تنظیم شده و به مراجع مربوطه ارجاع 

شده است.
گفتنی است که طبق قانون نظام صنفی گران‌فروشی، 

کم‌فروشی، تقلب،  احتکار،  عرضه خارج از شبکه عدم 
اجرای ضوابط قیمت‌گذاری و توزیع، فروش اجباری، ‌عدم 
درج قیمت و عدم صدور صورتحساب ازجمله مهم‌ترین 

تخلفات صنفی است.
همچنین بر اساس قانون صنفی باید درآمدهای ناشی از 
جریمه‌های دریافتی به حساب خزانه واریز ‌شود و معادل 
آن در بودجه‌های سنواتی منظور و توسط وزارت صنعت، 
معدن و تجارت پس از تأمین بار مالی ماده )۴۴( این قانون 
به‌طور مساوی در اختیار سازمان تعزیرات حکومتی، اتاق 
اصناف ایران و وزارت صنعت، معدن و تجارت قرار ‌گیرد 
تا در اجرای این قانون هزینه کنند، اما اتاق اصناف بارها 

نسبت به دریافت نکردن این بودجه گلایه کرده است.
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شهرستان اخبار

خبر

افتتاح 3  طرح شرکت گاز 
استان سمنان با بیش از 
۱۱۵ میلیارد ریال اعتبار

سمنان- خبرنگارمملکت : مدیرعامل شرکت گاز استان 
سمنان گفت: سه طرح گازرسانی، آموزش تخصصی و 
نیروگاه خورشیدی این شرکت با اعتباری افزون بر ۱۱۵ 

میلیارد ریال بهره برداری شد.
علیرضا اعوانی  در آیین بهره برداری از طرح های شرکت 
گاز استان سمنان به صورت ویدئوکنفرانسی در سالن کوثر 
استانداری افزود: سه طرح مهم و تاثیرگذار حوزه گازرسانی 

استان سمنان در شهرستان سمنان افتتاح بود.
وی بیان کرد: اولین طرح گازرسانی به  پایگاه پدافند هوایی 
سمنان است که از وظایف ذاتی این شرکت بود و با انجام 
آن ۵ هزار نفر جمعیت ساکن در این پایگاه از نعمت 

گازطبیعی برخوردار شدند.
اعوانی گفت: این طرح با اعتباری به مبلغ ۱۰۰ میلیارد ریال 
در مدت یکسال آغاز و بهره برداری شد که ۲۵ میلیارد 

ریال از این اعتبار توسط پایگاه تامین شد.
مدیرعامل شرکت گاز استان سمنان خاطرنشان کرد: 
طرح های نیروگاه خورشیدی گاز استان و مرکز آموزش 
تخصصی بخش گاز مرکز آموزش فنی و حرفه ای استان 

در حوزه مسئولیت های اجتماعی این شرکت است.
وی اضافه کرد: طرح احداث نیروگاه خورشیدی گاز استان 
سمنان با اعتباری بالغ ۱۵  میلیارد ریال در مدت ۶ ماه 

اجرایی شد و  به بهره برداری رسید.
مدیرعامل شرکت گاز استان سمنان تاکید کرد: طرح 
احداث و تجهیز مرکز آموزش تخصصی بخش گاز مرکز 
آموزش فنی و حرفه ای استان سمنان، اقدامی در راستای 
آموزش نیروهای ماهر و متخصص و آماده به کار در حوزه 

فعالیت های شرکت گاز استان است.

مدیرعامل شرکت گاز استان 
قزوین

 ۱۵ روستای الموت غربی
 از نعمت گاز بهره مند شدند

قزوین-خبرنگارمملکت :  ۱۵ روستای الموت غربی روز 
یکشنبه با حضور هدایت الله جمالی پور استاندار قزوین و 

هیات همراه از نعمت گاز برخوردار شدند.
 مدیرعامل شرکت گاز استان قزوین در حاشیه طرح 
گازرسانی یه روستاهای الموت غربی، گفت: گازرسانی به 
این روستاها از سال ۹۸ با اعتبار ۱۵۷ میلیارد ریالِ آغاز شد 
و امروز یک هزار و ۳۰۰ خانوار از نعمت گاز بهره مند شدند.

اسماعیل مفرد بوشهری اظهار داشت:  مشعل گاز در 
روستاهای خسرود، دستجرد سفلی، کاکوهستان، کنگرین، 
بلکان، طیاندشت، پررود، ده دوشاب، امامزاده هارون، 
طهمورث آباد، احمدآباد، توته چال، اربدیان، کله کوب و 

گشنه رود روشن شد.
وی تصریح کرد: هم اکنون کل الموت شرقی و غربی 
۵۶ درصد تحت پوشش طرح گازرسانی هستند که تا 
پایان سال در ۱۳ روستای دیگر در منطقه الموت طرح 
گاز رسانی به اتمام خواهد رسید و این میزان به ۶۷ درصد 

افزایش می یابد.
این مسوول تاکید کرد: همچنین طرح گاز رسانی در 
منطقه طارم نیز با جدیت در حال انجام است و هم اکنون 
۴۹ درصد جمعیت در این منطقه تحت پوشش هستند 
که با تکمیل طرح های نیمه تمام، این رقم به ۶۰ درصد 

خواهد رسید.

بیش از 6 هزار متر مربع 
فرش در استان مرکزی بافته 

شد
اراک - خبرنگارمملکت: رئیس خانه فرش سازمان 
صنعت، معدن و تجارت استان مرکزی گفت: بیش 
از ۶ هزار مترمربع فرش امسال در نقاط مختلف این 

استان بافته شده است.
»محمدهاشم ریاحی«  افزود: اراک، دلیجان، خمین 
و محلات بیشترین تولید دست بافته های سنتی 

استان مرکزی در سال جاری را داشته اند.
وی ادامه داد: میزان تولید فرش در استان مرکزی 
بر اساس عرضه این زیرانداز در فروشگاه ها و 
نمایشگاه های فرش محاسبه می شود و بسیاری از 
بافندگان تولید خود را به دلایل مختلف برای فروش 
عرضه نمی کنند که با احتساب این مهم بیش از ۱۰ 
هزار متر فرش در استان مرکزی بافته شده است.

رئیس خانه فرش سازمان صنعت، معدن و تجارت 
استان مرکزی اظهار داشت: ۳۳ کارت بافندگی 
امسال در نقاط مختلف استان مرکزی صادر شد و 
در مجموع بیش از ۴۵ هزار کارت بافندگی در استان 

مرکزی صادر شده است.
ریاحی ادامه داد: ۱۰ مجوز مشاغل خانگی در حوزه 
فرش امسال در استان مرکزی صادر و ۲ پروانه 
تولیدی کارگاهی نیز در این استان تمدید و هشت  
فعال این حوزه برای استفاده از خدمات بیمه، به 

سازمان تامین اجتماعی معرفی شدند.
۱۱ هزار بافنده قالی دستبافت در نقاط مختلف 
استان مرکزی تحت پوشش بیمه تامین اجتماعی 

هستند.

با افتتاح طرح آبرسانی به میاندره 
بابل صورت گرفت

 بهره مندی ۲۰۰ خانوار
 ۴ روستای بابل از نعمت آب 
آشامیدنی سالم و بهداشتی

ساری –امیری فر-خبرنگارممکلت
با همکاری شرکت آب و فاضلاب مازندران،قرارگاه 
پیشرفت و آبادانی سپاه کربلا و یکی ازخیران آبرسان ، 
طرح آبرسانی به منطقه میاندره شهرستان بابل تکمیل و با 
افتتاح این طرح بیش از ۲۰۰ خانوار ۴ روستا از از آب سالم 

و بهداشتی برخوردار شدند.
به گزارش روابط عمومی شرکت آب و فاضلاب 
مازندران؛ در مراسم افتتاح طرح آبرسانی به میاندره بابل 
مهندس رازجویان معاون عمرانی استاندار مازندران،دکتر 
کریمی نماینده مردم شریف بابل در مجلس شورای 
اسلامی،مهندس بهزاد برارزاده مدیر عامل شرکت آب و 
فاضلاب مازندران همچنین سردار مسلمی فرمانده سپاه 
کربلا استان ،حجت الاسلام حاجی زاده امام جمعه بندپی 

غربی بابل و جمعی از مردم منطقه حضور داشتند.
در این مراسم مهندس بهزاد برارزاده ضمن تبریک 
سالروز ولادت خجسته امام موسی کاظم )ع( و قدردانی 
از حاج اکبر ابراهیمی خیر آبرسان و نیز قرارگاه پیشرفت و 
آبادانی سپاه کربلا گفت:خرسندیم که با تکمیل و افتتاح 
طرح آبرسانی میاندره اهالی ۴ روستای پولادسی،مج 
کتی،موزی کتی و اومال شهرستان بابل با ۲۰۰ خانوار 

جمعیت از مزایای این طرح بهره مند شده اند.
وی اعتبار هزینه شده برای طرح آبرسانی میاندره را ۴۰ 
میلیارد ریال اعلام کرد و افزود: برای بهره برداری از این 
طرح ۳ هزار متر خط انتقال و ۱۴ هزار متر شبکه توزیع، 
احداث یک باب مخزن بتنی ۱۵۰ متر مکعبی و ساخت 

یک واحد ایستگاه پمپاژ اجراء شد.

 با همکاری مشترک راهداری
 و پلیس راه استان

 طرح مشترک نظارت بر 
ناوگان حمل و نقل عمومی 

مسافر البرز اجرا شد
 

البرز  - تهمینه حیدری-خبرنگارمملکت :
طرح مشترک کنترل و نظارت بر ناوگان حمل و نقل 
عمومی مسافر با همکاری مشترک اداره کل راهداری و 

حمل و نقل جاده ای و پلیس راه استان البرز برگزارشد .
به گزارش پایگاه خبری وزارت راه و شهرسازی)البرز(، 
طرح مشترک کنترل و نظارت بر ناوگان حمل و نقل 
عمومی مسافر با همکاری مشترک اداره کل راهداری و 

حمل و نقل جاده ای و پلیس راه استان البرز برگزارشد .
این طرح مشترک، به صورت ناوگان حامل محموله های 
خطرناک و سوختی و ناوگان حمل و نقل مسافر استان 
البرز، در محل پاسگاه خاتم واقع در آزاد راه تهران –کرج 

برگزار شد.
در این طرح تعداد ۱۱۵  دستگاه اتوبوس کنترل، که از این 
تعداد ۵۸  دستگاه اتوبوس اعمال قانون و تعداد ۱۶ جلد 
دفترچه کار و بازرسی سرعت اخذ و ۴۳  راننده متخلف به 

کمیسون های ماده ۱۱ و ۱۲  معرفی شدند.
شایان ذکر است؛ اجرای طرح مشترک نظارت و کنترل 
بر ناوگان حمل و نقل بار،ناوگان حامل محموله های 
خطرناک و سوختی و ناوگان حمل و نقل مسافر استان 
البرز در تمامی پاسگاه های پلیس راه استان البرز به 

صورت مداوم برگزار خواهد شد.

پلمب ۸۰ واحد صنفی در مشهد
مشهد-خبرنگارمملکت : مدیر بازرسی و نظارت بر اصناف 
مشهد گفت: طی بازرسی های انجام شده  از تیر ماه 
امسال تاکنون ۸۰ واحد صنفی در مشهد پملب شده که 

شامل تالارهای پذیرایی نیز می شود.
امیر دلداری در خصوص نظارت های انجام شده بر اصناف 
در شرایط قرمز در مشهد اظهار کرد: از ۱۹ تیر ماه سال 
جاری تا کنون با۴۰۰ اکیپ مشترک ۲۱ هزار بازرسی در 
سطح شهر مشهد در مورد رعایت پروتکل های بهداشتی 

از مشاغل انجام شده است.
وی افزود: این تعداد بازرسی منجر به صدور ۴۰۰ اخطار 
کتبی، ۱۰۰ مورد جریمه و پلمب ۸۰ واحد صنفی در مشهد 

شده است.
مدیر بازرسی و نظارت بر اصناف مشهد با اشاره به اینکه 
گشت های مشترک متشکل از اداره نظارت بر اماکن 
عمومی، صنفی، اتاق اصناف و کارشناسان بهداشت بوده، 
در رابطه با ارزش ریالی جریمه ها در این مدت بیان کرد: 
ارزش ریالی جریمه های صورت گرفته حدود ۳۰۰ میلیون 
ریال است. جریمه برای واحدهایی بوده که وضعیت آن 

بسیار حاد نبوده است.
دلداری افزود: مواردی که پلمب می شو، جریمه ندارد. 
واحدهای پلمب شده، واحدهای ممنوع از فعالیت بوده اند 
یا فعالیت آن ها بدون رعایت دستورالعمل ها و پروتکل های 

بهداشتی بوده است.

ساری –امیری فر-خبرنگارممکلت
وزیر راه و شهر سازی با صدور لوح 
تقدیری از مدیرکل راهداری و حمل و 
نقل جاده ای استان مازندران به منظور 
عملکرد مطلوب و موثر در حوزه راهداری 

و مدیریت ثمر بخش در خصوص ارتقاء 
ایمنی محورهای ارتباطی این استان تشکر 

و قدردانی کرد.
به گزارش روابط عمومي اداره کل 
راهداری و حمل و نقل جاده ای استان 

مازندران ، مهندس محمد اسلامی با 
صدور لوح تقدیری از زحمات و خدمات 
شایسته مهندس عباسعلی نجفی مدیرکل 
راهداری و حمل و نقل جاده ای جاده 
ای مازندران و دیگر کارکنان و راهداران 

این اداره کل در خصوص ارتقاء ایمنی 
محورهای ارتباطی این استان تشکر و 
قدردانی کرد.در بخشي از این لوح تقدیر 
آمده است : تلاش های ارزنده جنابعالی 
در مدیریت راهداری استان مازندران منشا 

خدمات موثر و برکات واسعه گردید که 
شایسته تقدیر می باشد، لذا از زحمات بی 
شائبه و ارزشمند جنابعالی تشکر و قدردانی 
داشته و توفیق روز افزون شما را در تمامی 

مراحل زندگی از ایزد متعال خواهانم. 

تقدير وزير راه و شهر سازی از مديركل راهداری و حمل و نقل جاده ای مازندران 

اخبار

 البرز  - تهمینه حیدری-خبرنگارمملکت :
رئیس سازمان ساماندهی مشاغل شهری و فرآورده های 
کشاورزی شهرداری کرج گفت: به دنبال آن هستیم تا در 
آینده نزدیک زمینه خرید آنلاین میوه و تره بار آن هم با 

ارسال رایگان را برای شهروندان فراهم کنیم.
احمد خیری در مراسم افتتاح بازار صدف، اولین بازار 
دائمی گل و گیاه کرج، اظهار کرد: این بازار در سه هزار 
متر زیربنا و هزار و ۵۰۰ متر ابنیه به بهره برداری رسیده 

است.
وی در ادامه با اشاره به بخش از اقدامات صورت گرفته 
توسط این سازمان افزود: به زودی شاهد افتتاح مرکز 
ساماندهی و نمایشگاهی مشاغل خانگی در بازار سیب کرج 

هستیم که با راه اندازی آن امکان اتصال به بازار فروش دو 
هزار و ۷۰۰ متقاضی مشاغل خانگی آموزش دیده به بازار 
فروش فراهم می شود.رئیس سازمان ساماندهی مشاغل 
شهری و فرآورده های کشاورزی شهرداری کرج بابیان 
اینکه به زودی اولین مرکز توانمندسازی مشاغل سیار 
و بی کانون کشور در کرج راه اندازی می شود، افزود: با 
این اقدام بخشی از دغدغه عمومی در خصوص فعالیت 
دست فروشان کرج برطرف می شود.خیری ادامه داد: با 
راه اندازی این مرکز دست فروشان می توانند در پلتفرم 
مجازی فعالیت داشته باشند و این امر امکان فروش 

بیشتر آن ها را فراهم می کند.
وی اضافه کرد: دست فروشان از طریق این مرکز امکان 

دریافت تسهیلات بانکی کم بهره رادارند.
رئیس سازمان ساماندهی مشاغل شهری و فرآورده های 
کشاورزی شهرداری کرج گفت: یکی دیگر از دغدغه های 
شهروندان کرجی فعالیت پرنده فروشان میدان کرج بود 
که با همکاری سازمان سیما، منظر و فضای سبز شهری 
زمینه انتقال آن ها به بوستان طبیعت فراهم شده و این 
اقدام تا یک ماه آینده انجام می شود.خیری ادامه داد: به 
دنبال آن هستیم تا در آینده نزدیک زمینه خرید آنلاین 
میوه و تره بار آن هم با ارسال رایگان را برای شهروندان 

فراهم کنیم.
وی توضیح داد: این طرح در بستر فضای دیجیتال و 
آنلاین اجرایی می شود و شهروندان از طریق آن می توانند 

میوه و تره بار موردنیاز خود را به صورت دست چین شده 
خریداری کنند.

رئیس سازمان ساماندهی مشاغل شهری و فرآورده های کشاورزی شهرداری کرج خبر داد

زمینه خرید آنلاین میوه و تره بار در کرج فراهم می شود

خبر

ايجاد خوشه صنعتي انجير استهبان در 
دستور كار شركت شهرك هاي صنعتي 

فارس قرارگرفت
شیراز-چراغی-خبرنگارمملکت:

مدیرعامل شرکت شهرک های صنعتی استان فارس از برنامه این شرکت براي ایجاد پروژه خوشه انجیر استهبان 
خبر داد و گفت:طرح ایجاد خوشه صنعتي انجیر استهبان  هم اکنون در مرحله مطالعات امکان سنجي قراردارد و 

پس از آن ایجاد و راه اندازي  این خوشه در فاز عملیاتي قرارمي گیرد.
احد فتوحي در بازدید از شهرک صنعتي استهبان گفت:با پیگیري هاي نماینده مردم استهبان،ني ریز و بختگان 
در مجلس شوراي استهبان و فرماندار استهبان و اخذ مجوز از سازمان صنایع کوچک و شهرک هاي صنعتي 
ایران،ایجاد این خوشه صنعتي جزء اولویت هاي شرکت شهرک هاي صنعتي فارس قرارگرفت و مراحل اجرایي 

آن بر اساس برنامه زمان بندي درحال انجام است.
فتوحي با اشاره به اهداف  این شرکت براي ایجاد خوشه انجیر استهبان گفت:با توجه به ظرفیت ها و توانمندي 
هاي موجود در شهرستان استهبان و مطرح بودن بعنوان بزرگترین تولید کننده انجیر دیم کشور،شرکت شهرک 
هاي صنعتي فارس از تمامي ظرفییت ها براي ایجاد و شکل گیري این خوشه این خوشه استفاده و حمایت هاي 

خود را انجام خواهدداد.
وي ،هدف از ایجاد خوشه انجیر استهبان را بسترسازی برای هم افزایی و کارگروهی برای ارتقای توان واحدهای 
تولیدی و صنعتی و حضور در بازارهای داخلی و خارجی، ارتقای کیفی و کمی تولیدات، ایجاد برند مشترک و 
ارزش افزوده بیشتر بیان کردو گفت:امیدواریم ایجاد این خوشه بتواند بستر مناسبي براي ارتقاي وضعیت فراوري و 

صادرات این محصول فراهم کند.
مدیرعامل شرکت شهرک هاي صنعتي فارس  در ادامه با اشاره به واگذاري ۹۵درصد از اراضي شهرک صنعتي 
استهبان  در قالب ۵۰قرارداد سرمایه گذاري به متقاضیان،ازبرنامه این شرکت براي اجراي طرح توسعه این شهرک 
صنعتي خبر دادوگفت:طرح توسعه این شهرک صنعتي به مساحت ۷۰هکتار در حال پیگیري و اخذ استعلام از 
دستگاه هاي اجرایي که امیدواریم با همکاري دستگاه هاي اجرایي در تحویل زمین و نیز انجام سریع طرح هاي 

عمراني و زیرساختي بتوانیم  جوابگوي  نیازسرمایه گذاران باشیم.

با حضور استاندار فارس

فاز ۲ كارخانه فرآوری سنگ مرمر بوانات افتتاح شد
شیراز-چراغی-خبرنگارمملکت :  با حضور استاندار فارس، فاز 
دوم کارخانه فراوری سنگ مرمریت با ۳۸۰۰متر زیر بنا و 
سرمایه گذاری ۱۳۰میلیار ریال، در ناحیه صنعتی بوانات به 

بهره برداری رسید.
مدیرعامل شرکت شهرک های صنعتی فارس در حاشیه آیین 
بهره برداری از فاز دوم کارخانه مرمریت بوانات به خبرنگاران 
گفت: با بهره برداری از فاز دوم، ظرفیت  اشتغال این مجموعه 

به ۲۰نفر افزایش یافت.
احد فتوحی با بیان اینکه در فاز توسعه و با نصب خط تولید 
ساب ایلایس مجهز به برش اره لنگ، ظرفیت فراوری سالانه 
۵۰۰۰تن  سنگ مرمریت فراهم می شود، افزود: سنگ مورد 
نیاز مورد استفاده در این مجموعه صنعتی، از معاون سنگ 

شهرستان تامین می شود.
او ادامه داد: با توجه به وجود معادن سنگ ممتاز در این شهرستان، ناحیه صنعتی بوانات با فراهم کردن زیرساخت ها، بستر 
مناسبی برای جذب سرمایه گذار در بخش فراوری سنگ فراهم کرده و تاکنون دو واحد، بهره بردار در بخش فراوری سنگ در 

این شهرک صنعتی مستقر و فعال  و سه واحد دیگر نیز در مرحله ساخت و ساز قرار دارند.
مدیرعامل شرکت شهرک های صنعتی فارس با بیان اینکه در این ناحیه صنعتی هم اکنون ۱۳ قرارداد سرمایه گذاری  با 
متقاضیان منعقد شده است، گفت: باهدف توسعه و تکمیل زیرساخت ها طرح عمرانی نظیر زیرسازی و آسفالت، شبکه های داخلی 
برق، آب، گاز و فاضلاب، کانال هدایت سیلاب، روشنایی معابر، جاده دسترس، فضای سبز، خط انتقال آب، مخزن دوقلوی 
۱۰۰۰متر مکعبی، ساختمان نگهبانی، شبکه دومداره اختصاصی برق، حفر و تجهیز و برق رسانی به چاه آب و... با اعتبار ۳۰۰ 

میلیارد ریال اجرا شده و امسال نیز طرح تکمیل زیرسازی و آسفالت با ۷میلیارد ریال در حال انجام شد.
فتوحی با بیان اینکه تمام زیرساخت ها در این ناحیه صنعتی برای جذب سرمایه گذار فراهم است و مشوق های سرمایه گذاری 
اعطا می شود، گفت: این شهرک صنعتی دارای ۶۷هکتار مساحت است و ظرفیت استقرار۸۰واحد تولیدی و صنعتی را در فاز 

موجود دارد.

ساری –امیری فر-خبرنگارممکلت
در هفته های اخیر علاوه بر ۴۰ میلیارد 
جذب شده در اواخر سال گذشته ، ۳۰ 
میلیارد تومان دیگر برای ادامه احداث 

سد هراز جذب گردید
به گزارش روابط عمومی آب منطقه 
ای مازندران ، مهندس داودیان معاون 
طرح و توسعه شرکت با اشاره به جذب 
هفتاد میلیارد مذکور گفت : خوشبختانه 

توانستیم از سازمان مدیریت و برنامه 
ریزی کشور مجوز ماده ۵۶ را اخذ 
نماییم که با بهره گیری از این ماده 
می توانیم برای ادامه ساخت سد ، پل 
و جاده جایگزین از سرمایه گذاران وام 

دریافت نماییم
ایشان افزود ، علاوه بر این اعتبارات 
جذب شده بدنبال مدل دیگری برای 
جذب اعتبار هستیم و آن هم مشارکت 

مردمی است که مردم عزیز جهت 
دریافت اشتراک بهره برداری از آب ،  
هزینه آن را در این زمان برای ساخت 
سد پرداخت نمایند تا هرچه زودتر از 
موهبت و مزایای این سد بهره مند شوند
داودیان خاطرنشان کرد تاکنون ۳۸۰ 
میلیارد تومان برای ساخت سد هزینه 
شده و برای باقیمانده کار بیش از ۱۰۰۰ 

میلیارد تومان اعتبار نیاز دارد

معاون طرح و توسعه شرکت آب منطقه 
ای مازندران با اشاره به تحت پوشش 
قرار گرفتن بیش از ۱۰۰ هزار هکتار از 
اراضی کشاورزی پس از احداث این سد 
بیان نمود: سد هراز علاوه بر تامین آب 
شرب شهرستان های آمل ،نور ، محمود 
آباد و روستاهای مسیر می تواند ۲۵ 
مگاوات برق بوسیله احداث نیروگاه های 

برقابی   تولید کند

 جذب اعتبار 30 میلیارد تومانی برای سد هراز

مدیر   : -خبرنگارمملکت  زواریی  گرگان-میلاد 
کارآفرینی و اشتغال اداره کل تعاون، کار و 
رفاه اجتماعی گلستان با اشاره به اجرای طرح 
ملی توسعه مشاغل خانگی در استان، گفت: در 
راستای اجرای این طرح تاکنون ۴۳۵ مورد 

اتصال به بازار انجام شده است.
موسی بی باک اظهار کرد: طرح ملی توسعه 
مشاغل خانگی از جمله طرح های اشتغال 
حمایتی است که در ستاد ساماندهی و حمایت 
از مشاغل خانگی به تصویب رسید و توسط 
جهاد دانشگاهی به عنوان نهاد واسط، تسهیلگر 
و توسعه ای در سراسر کشور در حال اجرا است.

وی خاطرنشان کرد: با مطالعات و بررسی های صورت گرفته، نقاط ضعف طرح های اشتغال زایی قبلی از جمله 
برنامه های توانمندسازی و مشاوره، پیش بینی نشدن سازوکار فروش محصولات و خدمات و اتصال به بازار 

شناسایی شد.
مدیر کارآفرینی و اشتغال گلستان هدف از اجرای طرح ملی توسعه مشاغل خانگی را بهبود معیشت و افزایش 
رفاه خانوار، خوداشتغالی متقاضیان ورود به بازار کار، استفاده از ظرفیت مشاغل خانگی برای ایجاد اشتغال 
پایدار، اتصال صاحبان کسب وکار خانگی به بازارهای هدف و بنگاه های پیشران، افزایش سهم مشاغل خانگی 
در اقتصاد مناطق، ایجاد و توسعه برند توسعه ملی در محصولات و خدمات خانگی، استفاده از ظرفیت مشاغل 
خانگی برای ایجاد اشتغال پایدار و مولد، تشویق متقاضیان مشاغل خانگی به راه اندازی و توسعه کسب وکارهای 

خانگی کارآفرینانه و... عنوان کرد.
بی باک ادامه داد: از شرایط متقاضیان در این طرح داشتن سن حداقل سن ۱۸ سال، بومی استان بودن، عدم 

اشتغال تمام وقت و نداشتن بیمه کارفرمایی بوده است.

مدير كارآفرينی و اشتغال استان خبرداد

ثبت نام بيش از ۲ هزار و 700  نفر در طرح 
ملی توسعه مشاغل خانگی در گلستان

یزد- دهقانی نژاد - خبرنگارمملکت :  
رییس شورای هماهنگی تبلیغات اسلامی 
یزد گفت: به منظور گسترش فعالیت های 
اجتماعی در جامعه برای نخستین بار بانک 
اطلاعات نخبگان فرهنگی استان از سوی 

این نهاد راه اندازی شد.
حجت الاسلام محمدحسین متوسل  در 
آستانه ۱۲ مردادماه سالروز تشکیل شورای 
هماهنگی تبلیغات اسلامی با بیان اینکه 
باید در طول سال به خصوص در شرایط 
موجود از نخبگان برای ترویج و انتقال 
مفاهیم دینی و انقلابی به مردم بیش 

 از گذشته استفاده شود، افزود: در این بانک اطلاعات، مشخصات افراد تاثیرگذار در حوزه های مختلف 
وجود دارد .

وی ادامه داد: به مناسبت های مختلف فرهنگی، اجتماعی، مذهبی و سیاسی نسبت به تهیه، تولید و ارسال 
محتوا و پیام های ارزشمند و مناسب از طریق پیامک به نخبگان اقدام تا آنها برای ترویج و اشاعه آن به سایر 
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و ترویج اهداف نظام و انقلاب اسلامی فعالیت دارد.

برای نخستين بار

بانک اطلاعات نخبگان فرهنگی استان يزد 
راه اندازی شد

Monday   2021 2 August       864 دوشنبه 11 مرداد 1400    سال چهارم   شماره  



 دبیر سرویس سیاسی: خسرو امیری
 دبیر سرویس اجتماعی : فرخنده امیری 

 دبیر سرویس اقتصادی : محمود حیدری  
 دبیر سرویس شهرستان ها: زهرا افتخاری

 مسوول فنی :سینا گرشاسبی  
 اجرایی:ام البنین مرادی 

آدرس: تهران، اتوبان نواب، بالاتر از میدان 
جمهوری،خیابان ارومیه شرقی، پلاک 104 صندق پستی 

1318-765
شماره تماس:021-66568491

نمابر:021-66948723
 سازمان شهرستانها:66461770   داخلی 3

چاپ و لیتوگرافی:کار و کارگر

صاحب امتیاز و مدیر مسوول: محمد حیدری
زیر نظر شورای سر دبیری

Monday   2021 2 August      www.mamlekatonline.ir  دوشنبه 11 مرداد 1400    سال چهارم   شماره 864 

مراسم افتتاح پروژه فضای شهری باباکوهی  و چند پروژه دیگر منطقه ۳ شهرداری شیراز
به مناسبت عید غدیر  انجام شد؛

 شهردار شیراز در مراسم افتتاح پروژه فضای شهری باباکوهی و چند 
پروژه دیگر منطقه 3شهرداری شیراز به مناسبت عید غدیر  گفت:امید 
واریم  در روزها و ماه های آینده  مشکلات برطرف و مردم بتوانند در 
فضای بهتری زندگی کنند، این حق مردم است که در فضایی توام با 
رفاه و  آرامش  با شادابی  بیشتری زندگی کنند و در واقع این حق 
مردم بر حاکمیت است و همه باید تلاش کنند این حق را به جا آورند و 
ما نیز در شهرداری در همین مسیر گام برداشتیم تا به این حق مردم 
توجه کنیم که مردم حقوقی دارند و با تعریف پروژه های مناسب این 

حقوق را رعایت کنیم.

مهندس حیدر اسکندرپور با تقدیر از امیر رضایی فرمانده ارتش در 
فارس و همکاری وی در اجرای پروژه فضای شهری باباکوهی با اشاره 
به اجرای این پروژه در کمتر از یکسال  آن را مرهون تلاش پرسنل 
شهرداری و همراهی و همگامی شورای شهر دانست و افزود: این 
پروژه باید و  می تواند به عنوان مسیر گردشگری بابا کوهی باشد که در 
متن خود فرصت هایی مانند مسیر دوچرخه و پیاده راه را دارد  اما ایده 
ما بلندتر از این است، باباکوهی همواره به عنوان خاطره جمعی مشترک 
شیرازی هاست. این پروژه با این نگاه دیده شده که گردشگران خارجی 

را به باباکوهی برساند.
وی ادامه داد:امروز ما شاهد افتتاح فاز اول این پروژه هستیم اما در 
فاز دوم با یک پل هوایی بر فراز بلوار جمهوری به دامنه کوه می رسیم 
و فاز سوم به باباکوهی می رسد و پروژه به طور کامل طراحی شده 
است. در اینجا به عنوان مطالبه یک شهروند شیرازی از مدیریت آینده 
شهر می خواهم  فاز دو وسه این پروژه را اجرا کنند و یک خاطره خوب 

شیرازی ها را احیا کنند.
 وی تصریح کرد: امروز ما چندین پروژه در منطقه افتتاح کردیم و چند 
پروژه هم آماده افتتاح است وچند مورد هم تا پایان سال افتتاح 

می شود.
وی اظهار داشت: در حال حاضر 252 پروژه در سطح شهر  داریم که تا 
پایان سالمی تواند افتتاح شود که بخشی از آنها طی روزهای باقیمانده از 
عمر شورای پنجم افتتاح می شود و ادامه آنها تا پایان سال انجام خواهد 

شد و سال1400سال پرباری در اجرای پروژه های شهری است. 
وی با اشاره به سخنان موسوی رییس شورای شهر شیراز که چرا رویکرد 
این دوره از مدیریت شهری به سمت ایجاد پروژه های فضای شهری مانند 
 فضای شهری باباکوهی است گفت: پاسخ این سوال در استقبال مردم از این

 پروژه هاست. امروز شاهدیم در حالیکه تنها بخشی از پروژه 
محور عرفان اجراشده و افتتاح شده با استقبال مردم روبرو شده 
 و در محور پیاده راه شجریان هم همین را می بینید  و زندگی 
آپارتمان نشینی امروز باعث شده تا مردم فرصت استفاده از سه عنصر 
اساسی یعنی استفاده از آب ،آسمان و فضای سبز را از دست بدهند 
و به همین دلیل مردم همواره نیازمند ایجاد چنین فضاهایی هستند و 

از آن استقبال می کنند.
امروز ما شاهدیم  وقتی تعاونی های مسکن برای دریافت پروانه ساخت 
 مراجعه می کنند تمام تلاش  آنها این است که بیشترین تراکم را بگیرند 

وی اظهار داشت :امروز ما شاهدیم  وقتی تعاونی های مسکن برای 
دریافت پروانه ساخت مراجعه می کنند تمام تلاش  آنها این است که 
بیشترین سطح اشغال و تراکم را بگیرند، برج بسازند و شاید این به 
دلیل مشکلات اقتصادی و قیمت بالای زمین باشد. اما این در آینده 
مشکل ایجاد می کند همان گونه که امروز در  معالی آباد و چوگان 

می بینید چه تراکمی وجود دارد،اما امکانات لازم وجود ندارد.
 وی تصریح کرد:ما به دنبال آن هستیم که مردم برای ساعتی از این 
آپارتمان های قوطی کبریتی خارج شده  و نفس بکشند، دوست داریم 
کودکان ما در مسیری ایمن تردد کند و این پیاده محوری را ما در  بافت 

های تاریخی می بینیم و این زیربنای کار ماست.

اسکندرپور گفت: امروز خوشحالم که پروژه های ما دارد تبدیل به 
یک  پارادایم در پروژه های شهرداری می شود. یکی از صحنه های 
زیبایی که من در این چند روز دیدم دوچرخه سواری سه کودک بود 
که شب هنگام در پیاده راه کنار رودخانه چنار راهدار در حال دوچرخه 
سواری بودند، این در حالی است که تا همین چند وقت قبل کسی 

جرات نداشته شب ها در این محل تردد کند.
 شهردار شیراز گفت :زمانی فکر می کردیم که بزرگی یک پروژه در 
شهر به حجم کار و مبلغ ریالی پروژه است اما امروز دیگر اینگونه 
نیست و می بینیم اثرگذاری یک پارک چهار هزار متری بسیار بیشتر از 

یک پارک 4هکتاری کمی بالاتر از آن است.
شهردار شیراز ادامه داد :بعد از اجرای پارک ورزش و سلامت در فاز 
دوم بوستان بعثت و استقبال بی نظیر مردم، ایجاد پارکهای ورزش و 

سلامت به عنوان یک رویکرد جدید در دستور کار ما قرار گرفت.
وی با تقدیر از مدیریت شهرداری منطقه  3شیراز در اجرای این پروژه 
ها گفت: گاهی یک مدیر می تواند اتفاقی در منطقه ایجاد کند که منطقه 
دچار تحول شود امروز در افتتاح فاز اول فضای شهری اطراف آرامگاه 
سعدی، از دست شهردار منطقه ناراحت شدم چرا که قول افتتاح پروژه 
بیست متری حاج عزت را هم داده بودیم تا این پروژه که 30 سال بود 
روی زمین مانده بود هم به ثمر بنشیند اما بنا به دلایلی از جمله مشکل 

جابجایی تاسیسات با مشکل مواجه شد.
اسکندرپور ادامه داد: امروز من از میراث فرهنگی و برخی دستگاه ها 
گله دارم که 30سال قبل طرحی را تصویب کردند اما اعتباری برای آن 
ندیدند و محدودیت هایی در اطراف سعدی به وجود آوردند  که هزینه 

آن برای مردم ضعیف اطراف آرامگاه بود.
وی ادامه داد: امروز فاز یک پروژه ساماندهی اطراف آرامگاه سعدی 
به بهره برداری رسید و تنها برای جابجایی تیرهای چراغ برق در 
20متری حاج عزت سه میلیارد تومان هزینه شد و  برای تاسیسات برق 
فضای شهری کنار آرامگاه سعدی هم ده میلیارد تومان توسط شهرداری 

هزینه شد.

 شهردار منطقه ۳شیراز :
۵۲میلیارد تومان پروژه در سطح منطقه افتتاح شد

 شهردار منطقه 3شیراز هم در مراسم 
افتتاح فاز یک فضای شهری حاشیه 
آرامگاه سعدی گفت: این فضای شهری 
دارای پانزده هزار متر مربع سنگ فرش 
است که در فاز اول امروز یازده هزار 
متر مربع از آن افتتاح می شود و تنها 
برای جابجایی برق این محل 10 میلیارد 
تومان هزینه شده است، بخش شرقی فضای شهری هم اکنون توسط ما 
اجرا شده و بخش غربی هم قرار است توسط سایر دستگاه های متولی 

انجام  شود.
شکوهیان ادامه داد: در خصوص بلوار حاج عزت مشکلات این مکان 
30سال است وجود دارد و سالهاست مردم  منطقه گود گل کنان درگیر 

بودند و امیدواریم تا 22بهمن بتوانیم این پروژه را تحویل دهیم.
وی تصریح کرد: امروز 52میلیارد تومان پروژه در سطح منطقه افتتاح 
شد از جمله تقاطع سعدی -خرامه که یکی از تقاطع های اثر گذار شیراز 

است و بار ترافیک شمال را کاهش میدهد.
وی از فاز یک محوطه سازی آرامگاه سعدی به عنوان یکی دیگر از پروژه 
ها یاد کرد و گفت: البته به جز پروژه هایی که امروز افتتاح شد  تا 
همین هفته نیز محوطه سازی جلو باغ جهان نما و دروازه اصفهان آماده 

بهره برداری است.
شکوهیان  در خصوص فضای شهری باباکوهی گفت: فضای شهری 
باباکوهی به مساحت 7هزار متر مربع با همکاری ارتش انجام شد وبرای 

اجرای فاز اول آن  20میلیارد تومان هزینه شد که 60درصد از این 
مسیر فضای سبز  و دو غرفه یکی برای کافی شاپ و دیگری غذاهای 
سرد در آن دیده شده و در کنار اینها  6پروژه اثرگذار دیگر داریم 
که  یکی از آنها 24متری حاج عزت است که امیدواریم تا 22بهمن 

افتتاح کنیم .

 فرمانده ارشد آجا در استان فارس و کهگیلویه و بویراحمد :
 درایت مدیریت شهری شیراز، یعنی قلب شورا و شهرداری 

شیراز  برای مردم می تپد
فرمانده ارشد آجا در استان فارس و 
کهگیلویه و بویراحمد نیز در این مراسم 
گفت: زمانی که من ستوان بودم همیشه 
آرزویم این بود که اگر زمانی فرمانده 
شدم در محل فعلی فضای شهری 
باباکوهی چنین فضایی ایجاد شود و 
زمانی که طرح این پروژه را که به صورت 
انیمیشن تهیه شده بود هرگز فکر نمی کردم در واقعیت هم چیزی 

شبیه آن اجرا شود.
امیر سرتیپ دوم ستاد ابوالقاسم رضایی افزود: این یعنی درایت 
مدیریت شهری شیراز ، یعنی قلب شورا و شهرداری شیراز  برای مردم 
میتپد،من همواره آرزویم این است که روزی جان خویش را تقدیم 

مردم و کشورم بکنم.

 رییس شورای اسلامی شهر شیراز: 
پروژه توسعه مسیر گردشگری باباکوهی شیراز محصول کار مشترک 

شهرداری و ارتش است
رییس شورای اسلامی شهر شیراز با بیان 
اینکه نوع و کیفیت همکاری شهرداری 
با ارتش در به ثمر رسیدن مسیر 
گردشگری باباکوهی این طرح ستودنی 
است، بیان داشت: این پروژه مشترکا 

متعلق به شهرداری و ارتش است.
دکتر »سید عبدالرزاق موسوی« در آیین 
بهره برداری از مسیر گردشگری باباکوهی که با حضور شهردار شیراز، 
جمعی از اعضای شورای شهر، فرمانده ارتش در فارس و کهگیلویه 
و بویراحمد، فرمانده انتظامی فارس و جمعی از فرماندهان نظامی و 
انتظامی و مدیران شهری برگزار شد، ضمن تبریک عید ولایت، با اشاره 
به سخنی از نویسنده مسیحی، جرج جرداق امیرالمومنان را صدای 

عدالت بشریت خواند.
وی در ادامه با قدردانی از شهردار شیراز و همکاران وی در به 
ثمر نشاندن تلاش ها و نیز امیر رضایی فرماندهی ارتش در فارس 
و کهگیلویه و بویراحمد گفت: گاه ممکن است برخی عدم همکاری ها 
ارزش کاری را کاهش دهد یا از حوزه انجام آن بکاهد؛ اما چنانچه 
همکاری هایی از نوع آنچه در توسعه مسیر گردشگری با ارتش جمهوری 
اسلامی ایران شاهد آن بودیم، نبود، پروژه به هیچ عنوان عملیاتی 
نمی شد. موسوی اظهار کرد: شورای پنجم و شهردار منتخب آن تمام 
فعالیت های خود را مبتنی بر برنامه ای انجام داد که چارچوب آن از ابتدا 

تعریف شده بود.
وی با اشاره به اصول 86گانه رویکرد های شورای پنجم، بیان داشت: 
یکی از شاخص های رویکرد انسان محور افزایش و گسترش فضای 
عمومی بوده است؛ از این منظر، فضای عمومی به مکانی اطلاق می شود 
که امکان تعامل گروه های مردم با یکدیگر در آن فراهم می شود و 
 پروژه باباکوهی مصداق کامل فضای عمومی با تمامی ویژگی های مثبت

 آن است. رییس شورای اسلامی شهر شیراز یکی دیگر از ویژگی های 

این پروژه را پیاده راه بودن آن برشمرد و ابراز کرد: یکی از شاخص های 
مهم رویکرد انسان محور گسترش و توسعه پیاده راه هاست و شورای 
پنجم این افتخار را دارد که کمیت ایجاد و توسعه پیاده راه ها در آن، 

قابل مقایسه با گذشته نیست.
ناظر شورای اسلامی شهر شیراز در منطقه سه : منطقه سه 
 شهرداری شیراز کارگاه عمرانی مهمی در زمینه گردشگری است

ناظر شورای اسلامی شهر شیراز در منطقه سه، از افتتاح چندین بوستان 
با عناوین رسانه، بوستان خورشید کلاه و نیز پروژه باباکوهی، چپ گرد 
دلگشا با بودجه بسیار، توسعه محور حافظ یا عرفان و باغ ملی یاد کرد 

که منطقه سه شهرداری شیراز را به کارگاه عمرانی بدل کرده است.
مهندس »سعید نظری« نیز در آیین بهره برداری از مسیر گردشگری 
باباکوهی که با حضور رییس و جمعی از اعضای شورای شهر و شهردار 
شیراز، فرمانده ارتش در فارس و کهگیلویه و بویراحمد، فرمانده 
انتظامی فارس و جمعی از فرماندهان نظامی و انتظامی و مدیران شهری 
برگزار شد، ضمن تبریک عید غدیر، بزرگترین مفهوم این رویداد 
تاریخی را در سخنی از پیامبر )ص( دانست که فرمود: آن ها که جلو 

رفتند برگردند و آنها که عقب ماندند برسند.
وی در ادامه با اشاره به افتتاح چند پروژه در منطقه 3 شهرداری 
شیراز، گفت: باتوجه به وضعیت صنعتی نامناسب و کشاورزی که ناشی 
از بحران کم آبی است، استان فارس و مشخصا شهر شیراز چاره ای 
جز آن ندارد که توسعه اقتصادی را در سایه سیاست های مبتنی بر 

گردشگری تعریف کند.
سخنگوی شورای اسلامی شهر شیراز افزود: در همین راستا، شورای 
پنجم گردشگری را در سه محور مذهبی با موضوع سومین حرم اهل 
بیت )ع(، گردشگری تاریخی و طبیعی و گردشگری علمی با محوریت 

گردشگری سلامت در دستور کار قرار داد.
نظری با بیان اینکه بخشی از پروژه های منطقه 3 متوجه دو محور 
گردشگری مذهبی و تاریخی و طبیعی در شهر شیراز بوده است، اظهار 
کرد: خوشبختانه شهرداری این موضوع را به خوبی درک کرد و در این 
راستا، توسعه آرامگاه سعدی را که قریب به 30 سال مغفول مانده بود، 

در اولویت قرار داد.
وی افزود: در این دوره همچنین به بهسازی و محرومیت زدایی از منطقه 
سعدی که چهار دهه بود کمتر به آن توجه می شد، به صورت ویژه در 

دستور کار قرار گرفت.
سخنگوی شورای اسلامی شهر شیراز با اشاره به تلاش های شهرداری 
منطقه 3 در چهار سال گذشته، ابراز داشت: این تلاش ها به ویژه در 
محور مرحوم حاج عزت که در سیل 1398 نیز گرفتاری هایی را به وجود 
آورد، صورت پذیرفت؛ بدین ترتیب در عمق 8 متری لوله گذاری های 
وسیعی صورت گرفت که گرچه مردم در این مدت اذیت شدند، انا 
به خوبی اجرا شد و با تملک های انجام شده به زودی کل مسیر بازگشایی 
می شود. نظری ادامه داد: تملک خانه ها در این مسیر بسیار دشوار بود؛ 
زیرا شهرداری با خانه هایی ریزدانه در متراژ 50 یا 60 متری سر و کار 

داشت که جمعیت بالایی در آن ساکن بود.
وی با بیان اینکه طی چهار سال گذشته هر سال در منطقه 3 افتتاح و 
کلنگ زنی هایی صورت پذیرفته است، عنوان کرد: مسیر دوچرخه سواری 
تپه نور از بهترین مسیر هایی است که در این ناحیه تعریف شده و 
بازخورد های بسیار مثبت آن در فضای مجازی نشان دهنده اهمیت این 
پروژه است؛ همچنین این مسیر برای جوانان شیرازی نشاط آفرینی 

کرده و در توسعه گردشگری نقشی بسزا داشته و خواهد داشت.
گفتنی است پروژه توسعه مسیر گردشگری باباکوهی، در مساحت 
13هزار مترمربع توسط شهرداری منطقه 3 شهر شیراز، د  ر مجاورت 
مید  ان قائم )عج( )اطلسی( واقع شده و دارای مسیر دوچرخه سواری، 
پیاده روی، آبنما، فضای سبز و نورپردازی است و در فازهای بعدی این 

خیابان به ارتفاعات آرامگاه باباکوهی متصل خواهد شد.


